



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLORIA
Demonstrativo Geral do Plano de Contratação Anual

2026

Especificação	Data Desejada	Renovação	Quantidade	Valor Unit.	Total	Orçamento
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLORIA				46.195.144,21	125.329.087,07	125.329.087,07
Material				40.598.125,80	76.135.742,28	76.135.742,28
Aparelhos e Utensílios Domésticos				677,84	25.167,92	25.167,92
11665 - FORNO MICRO ONDAS	06/03/2026	Não	22,0000	632,86	13.922,92	13.922,92
7313 - LIXEIRA - MATERIAL PLÁSTICO	06/03/2026	Não	250,0000	44,98	11.245,00	11.245,00
Bens Imóveis de Uso Comum do Povo				897.500,00	897.500,00	922.667,92
15642 - ADITIVO PARA OBRA DE REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL TIRADENTES	02/02/2026	Não	1,0000	400.000,00	400.000,00	400.000,00
16333 - Pavimentação em diversas vias no município de Nossa Senhora da Glória	15/05/2026	Não	1,0000	497.500,00	497.500,00	497.500,00
Bens Informática				2.070,00	57.960,00	980.627,92
14848 - NOTEBOOK GARANTIA 12 MESES	12/06/2026	Não	28,0000	2.070,00	57.960,00	57.960,00
Combustíveis e Lubrificantes Automotivos				30,00	4.080.000,00	5.060.627,92
430 - OLEO DIESEL TIPO S-500	02/03/2026	Não	50.000,0000	5,00	250.000,00	250.000,00
432 - OLEO DIESEL S-10	02/02/2026	Não	50.000,0000	5,00	250.000,00	250.000,00
432 - OLEO DIESEL S-10	27/02/2026	Não	132.000,0000	5,00	660.000,00	660.000,00
432 - OLEO DIESEL S-10	02/03/2026	Não	520.000,0000	5,00	2.600.000,00	2.600.000,00
433 - GASOLINA COMUM TIPO C	02/02/2026	Não	2.000,0000	5,00	10.000,00	10.000,00
433 - GASOLINA COMUM TIPO C	02/03/2026	Não	62.000,0000	5,00	310.000,00	310.000,00
Equipamentos de Processamento de Dados				17.329,90	448.054,00	5.508.681,92
14683 - Carregador para pilhas	12/06/2026	Não	8,0000	55,00	440,00	440,00
14845 - Microcomputador All In One I5 de 12ª geração.	12/06/2026	Não	57,0000	3.330,00	189.810,00	189.810,00
14846 - Impressora Multifuncional Colorida catmat 468330	12/06/2026	Não	10,0000	1.180,00	11.800,00	11.800,00
14847 - Microcomputador	12/06/2026	Não	46,0000	1.900,00	87.400,00	87.400,00
14849 - Placa Mãe catmat 607894	12/06/2026	Não	33,0000	490,00	16.170,00	16.170,00
14854 - Nobreak	12/06/2026	Não	10,0000	869,90	8.699,00	8.699,00
14857 - TABLET TELA 8 A 10 POLEGADAS	12/06/2026	Não	6,0000	1.000,00	6.000,00	6.000,00
14858 - SSD	12/06/2026	Não	33,0000	280,00	9.240,00	9.240,00
14865 - RouterBoard (Roteador)	12/06/2026	Não	3,0000	400,00	1.200,00	1.200,00
14866 - Monitor Computador 22 polegadas, catmat 479403.	12/06/2026	Não	16,0000	420,00	6.720,00	6.720,00
14867 - SSD NVMe M.2 de 4ª geração de 500 GB	12/06/2026	Não	65,0000	165,00	10.725,00	10.725,00
14872 - Memória DDR4 8GB para Notebook	12/06/2026	Não	160,0000	110,00	17.600,00	17.600,00
14873 - Servidor Torre	12/06/2026	Não	4,0000	5.000,00	20.000,00	20.000,00
3717 - HD EXTERNO 1TB USB 3.0 PORTÁTIL.	12/06/2026	Não	25,0000	330,00	8.250,00	8.250,00
7464 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONO COM WIFI	12/06/2026	Não	30,0000	1.800,00	54.000,00	54.000,00
Equipamentos Para Áudio, Vídeo e Foto				6.544,33	197.016,50	5.705.698,42
11653 - TELA DE PROJEÇÃO TRIPÉ 1,80M X 1,80M	06/03/2026	Não	2,0000	700,00	1.400,00	1.400,00
11654 - PROJETO DE VÍDEOS FULL HD	06/03/2026	Não	22,0000	1.700,00	37.400,00	37.400,00
11655 - MICROFONE SEM FIO DUPLO PROFISSIONAL ORIGINAL	06/03/2026	Não	20,0000	530,00	10.600,00	10.600,00
11656 - CAIXA DE SOM ATIVA 1000 WATTS DE 15" C/ BLUETOOTH	06/03/2026	Não	25,0000	1.300,00	32.500,00	32.500,00
13958 - SMART TV DE 50 POLEGADAS	06/03/2026	Não	50,0000	2.299,33	114.966,50	114.966,50
14678 - Adaptador HDMI VGA	12/06/2026	Não	10,0000	15,00	150,00	150,00
Gás Engarrafado				116,99	246.380,94	5.952.079,36



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLORIA
Demonstrativo Geral do Plano de Contratação Anual

2026

Especificação	Data Desejada	Renovação	Quantidade	Valor Unit.	Total	Orçamento
1364 - Gás Liquefeito de Petróleo - GLP	13/01/2026	Não	2.106,0000	116,99	246.380,94	246.380,94
Gêneros Alimentícios				2.292,61	2.395.986,86	8.348.066,22
101 - Massa de milho de 500 g.	18/03/2026	Não	1.200,0000	1,29	1.548,00	1.548,00
101 - Massa de milho de 500 g.	17/03/2026	Não	5.500,0000	1,29	7.095,00	7.095,00
102 - Melancia de 1ª qualidade.	18/03/2026	Não	1.400,0000	2,75	3.850,00	3.850,00
102 - Melancia de 1ª qualidade.	17/03/2026	Não	1.400,0000	2,75	3.850,00	3.850,00
103 - Melão de 1ª qualidade.	17/03/2026	Não	900,0000	4,40	3.960,00	3.960,00
104 - Milho para mungunzá tipo 1 de 500 g.	17/03/2026	Não	600,0000	2,37	1.422,00	1.422,00
104 - Milho para mungunzá tipo 1 de 500 g.	18/03/2026	Não	600,0000	2,37	1.422,00	1.422,00
105 - Milho para pipoca de 500 g.	17/03/2026	Não	900,0000	2,80	2.520,00	2.520,00
105 - Milho para pipoca de 500 g.	15/09/2026	Não	1.200,0000	2,80	3.360,00	3.360,00
106 - Milho verde em conserva de água e sal de 200 g.	17/03/2026	Não	700,0000	3,90	2.730,00	2.730,00
109 - Mistura para bolo 400g.	17/03/2026	Não	1.300,0000	4,70	6.110,00	6.110,00
109 - Mistura para bolo 400g.	18/03/2026	Não	900,0000	4,70	4.230,00	4.230,00
110 - Molho de tomate pronto de 340 g.	18/03/2026	Não	2.000,0000	1,10	2.200,00	2.200,00
110 - Molho de tomate pronto de 340 g.	17/03/2026	Não	1.300,0000	1,10	1.430,00	1.430,00
11057 - BOLO ALIMENTÍCIO TRADICIONAL	20/04/2026	Não	12,0000	15,99	191,88	191,88
11057 - BOLO ALIMENTÍCIO TRADICIONAL	28/05/2026	Não	410,0000	15,99	6.555,90	6.555,90
11058 - BOLO ALIMENTÍCIO TRADICIONAL COM CALDA	28/05/2026	Não	350,0000	15,99	5.596,50	5.596,50
11059 - BOLO ALIMENTÍCIO CONFEITADO PARA FESTA	28/05/2026	Não	500,0000	37,99	18.995,00	18.995,00
11060 - BOLO ALIMENTÍCIO TÍPICO JUNINO, SABOR MILHO, PUBA, ARROZ, MACAXEIRA OU LEITE.	28/05/2026	Não	300,0000	15,99	4.797,00	4.797,00
11061 - COMIDAS TÍPICAS JUNINAS, SERVIDAS EM POTES DE 200ML COM TAMPA.	28/05/2026	Não	4.000,0000	4,00	16.000,00	16.000,00
11063 - DOCES TRADICIONAIS DIVERSOS À BASE DE LEITE CONDENSADO.	28/05/2026	Não	720,0000	83,50	60.120,00	60.120,00
11066 - SALGADOS FRITOS TRADICIONAIS VARIADOS RECHEADOS COM FRANGO, QUEIJO, PRESUNTO, SALSICHA, CARNE OU CALABRESA. PESO 40G CAD	28/05/2026	Não	460,0000	70,99	32.655,40	32.655,40
11069 - SALGADOS FRITOS TRADICIONAIS VARIADOS RECHEADOS COM CAMARÃO, BACALHAU OU CHARQUE. PESO 40G CADA.	28/05/2026	Não	310,0000	105,99	32.856,90	32.856,90
11070 - SALGADO FRITO COM CAMARÃO EMPANADO. PESO 40G CADA.	28/05/2026	Não	162,0000	169,99	27.538,38	27.538,38
11072 - SALGADOS ASSADOS TRADICIONAIS VARIADOS RECHEADOS COM FRANGO, QUEIJO, PRESUNTO, PEITO DE PERU, CARNE OU CALABRESA.	28/05/2026	Não	195,0000	69,99	13.648,05	13.648,05
11073 - SALGADOS ASSADOS TRADICIONAIS VARIADOS RECHEADOS COM CAMARÃO, BACALHAU OU CHARQUE . PESO 40G CADA.	28/05/2026	Não	195,0000	115,99	22.618,05	22.618,05
11074 - PÃOZINHO DE QUEIJO ASSADO, SEM RECHEIO.	28/05/2026	Não	200,0000	89,00	17.800,00	17.800,00
11075 - PÃOZINHO DE QUEIJO ASSADO, COM RECHEIO.	28/05/2026	Não	210,0000	63,99	13.437,90	13.437,90
11076 - SALADA DE FRUTAS EM POTE DE 200ML COM TAMPA.	28/05/2026	Não	9.350,0000	4,47	41.794,50	41.794,50
11077 - SUCO FRESCO NATURAL DE FRUTAS, DIVERSOS SABORES, EM EMBALAGEM DESCATÁVEL DE 1 LITRO.	28/05/2026	Não	880,0000	5,77	5.077,60	5.077,60
11078 - SANDUÍCHE NATURAL , COMPOSTO POR PÃO, PRESUNTO OU FRANGO, QUEIJO E SALADA.	28/05/2026	Não	2.800,0000	4,39	12.292,00	12.292,00
113 - Mortadela.	17/03/2026	Não	1.100,0000	9,00	9.900,00	9.900,00
113 - Mortadela.	18/03/2026	Não	300,0000	9,00	2.700,00	2.700,00
117 - Néctar de frutas sabor manga.	17/03/2026	Não	500,0000	4,90	2.450,00	2.450,00
120 - Néctar de frutas sabor uva.	17/03/2026	Não	500,0000	4,80	2.400,00	2.400,00
120 - Néctar de frutas sabor uva.	15/09/2026	Não	900,0000	4,80	4.320,00	4.320,00



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLORIA

Demonstrativo Geral do Plano de Contratação Anual

2026

Especificação	Data Desejada	Renovação	Quantidade	Valor Unit.	Total	Orçamento
123 - Óleo de soja, refinado de 900 ml.	17/03/2026	Não	1.200,0000	6,50	7.800,00	7.800,00
124 - Ovo de galinha, tamanho grande.	17/03/2026	Não	1.500,0000	5,49	8.235,00	8.235,00
124 - Ovo de galinha, tamanho grande.	15/09/2026	Não	1.500,0000	5,49	8.235,00	8.235,00
125 - Pão massa fina tipo hot dog ou francês.	17/03/2026	Não	1.100,0000	5,20	5.720,00	5.720,00
125 - Pão massa fina tipo hot dog ou francês.	18/03/2026	Não	1.500,0000	5,20	7.800,00	7.800,00
126 - Peito de frango inteiro, sem pele, congelado, apresentação: bandeja de 1 kg.	18/03/2026	Não	1.300,0000	11,40	14.820,00	14.820,00
126 - Peito de frango inteiro, sem pele, congelado, apresentação: bandeja de 1 kg.	17/03/2026	Não	1.300,0000	11,40	14.820,00	14.820,00
127 - Pimentão verde de 1ª qualidade.	17/03/2026	Não	200,0000	6,98	1.396,00	1.396,00
12775 - Néctar de fruta sabor laranja	17/03/2026	Não	500,0000	4,89	2.445,00	2.445,00
12775 - Néctar de fruta sabor laranja	15/09/2026	Não	900,0000	4,89	4.401,00	4.401,00
12776 - Néctar de frutas diversos sabores 200 ml	15/09/2026	Não	3.000,0000	1,30	3.900,00	3.900,00
12776 - Néctar de frutas diversos sabores 200 ml	17/03/2026	Não	2.600,0000	1,30	3.380,00	3.380,00
128 - Pipoca doce.	18/03/2026	Não	50,0000	28,00	1.400,00	1.400,00
131 - Pirulito.	18/03/2026	Não	300,0000	12,00	3.600,00	3.600,00
133 - Pó para refresco.	17/03/2026	Não	1.700,0000	15,26	25.942,00	25.942,00
133 - Pó para refresco.	18/03/2026	Não	500,0000	15,26	7.630,00	7.630,00
134 - Presunto sem gordura de 1ª qualidade.	17/03/2026	Não	1.100,0000	18,00	19.800,00	19.800,00
134 - Presunto sem gordura de 1ª qualidade.	18/03/2026	Não	200,0000	18,00	3.600,00	3.600,00
135 - Queijo branco de 1ª qualidade.	17/03/2026	Não	1.200,0000	35,00	42.000,00	42.000,00
135 - Queijo branco de 1ª qualidade.	18/03/2026	Não	700,0000	35,00	24.500,00	24.500,00
137 - Queijo tipo muçarela de 1ª qualidade.	17/03/2026	Não	1.100,0000	29,98	32.978,00	32.978,00
137 - Queijo tipo muçarela de 1ª qualidade.	18/03/2026	Não	700,0000	29,98	20.986,00	20.986,00
1376 - Água mineral sem gás, garrafão retornável com capacidade para 20 litros.	13/01/2026	Não	25.640,0000	6,88	176.403,20	176.403,20
138 - Refrigerante 2lt.	17/03/2026	Não	800,0000	4,39	3.512,00	3.512,00
138 - Refrigerante 2lt.	17/08/2026	Não	70,0000	4,39	307,30	307,30
138 - Refrigerante 2lt.	15/09/2026	Não	5.420,0000	4,39	23.793,80	23.793,80
139 - Refrigerante de 1ª qualidade à base de cola.	15/09/2026	Não	20,0000	24,00	480,00	480,00
13922 - Macarrão Sêmola para lasanha	15/01/2026	Não	3.000,0000	3,00	9.000,00	9.000,00
141 - Refrigerante de 1ª qualidade A Base De Extrato De Guaraná.	17/03/2026	Não	700,0000	4,39	3.073,00	3.073,00
141 - Refrigerante de 1ª qualidade A Base De Extrato De Guaraná.	17/08/2026	Não	20,0000	4,39	87,80	87,80
141 - Refrigerante de 1ª qualidade A Base De Extrato De Guaraná.	15/09/2026	Não	1.020,0000	4,39	4.477,80	4.477,80
142 - Refrigerante de 1ª qualidade à base de laranja.	17/03/2026	Não	700,0000	4,39	3.073,00	3.073,00
142 - Refrigerante de 1ª qualidade à base de laranja.	17/08/2026	Não	20,0000	4,39	87,80	87,80
142 - Refrigerante de 1ª qualidade à base de laranja.	15/09/2026	Não	1.210,0000	4,39	5.311,90	5.311,90
143 - Refrigerante de 1ª qualidade à base de limão.	15/09/2026	Não	1.110,0000	4,39	4.872,90	4.872,90
143 - Refrigerante de 1ª qualidade à base de limão.	17/03/2026	Não	700,0000	4,39	3.073,00	3.073,00
143 - Refrigerante de 1ª qualidade à base de limão.	17/08/2026	Não	20,0000	4,39	87,80	87,80
144 - Sal moído.	15/09/2026	Não	280,0000	0,95	266,00	266,00
144 - Sal moído.	17/03/2026	Não	180,0000	0,95	171,00	171,00
148 - Tempero misto à base de cominho.	18/03/2026	Não	350,0000	1,40	490,00	490,00
148 - Tempero misto à base de cominho.	17/03/2026	Não	300,0000	1,40	420,00	420,00



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLORIA

Demonstrativo Geral do Plano de Contratação Anual

2026

Especificação	Data Desejada	Renovação	Quantidade	Valor Unit.	Total	Orçamento
149 - Tomate médio de 1ª qualidade.	17/03/2026	Não	1.100,0000	5,80	6.380,00	6.380,00
150 - Uva de 1ª qualidade.	17/03/2026	Não	800,0000	11,90	9.520,00	9.520,00
153 - Vinagre de álcool.	18/03/2026	Não	800,0000	1,49	1.192,00	1.192,00
153 - Vinagre de álcool.	17/03/2026	Não	300,0000	1,49	447,00	447,00
16124 - BISCOITO SALGADO, tipo Cream Cracker, 350g.	18/03/2026	Não	16.150,0000	3,40	54.910,00	54.910,00
16124 - BISCOITO SALGADO, tipo Cream Cracker, 350g.	17/03/2026	Não	13.120,0000	3,40	44.608,00	44.608,00
16126 - BISCOITO DOCE, tipo Maria 350g.	18/03/2026	Não	10.000,0000	3,48	34.800,00	34.800,00
16126 - BISCOITO DOCE, tipo Maria 350g.	17/03/2026	Não	12.120,0000	3,48	42.177,60	42.177,60
16127 - BISCOITO DOCE, tipo maisena, 350g.	18/03/2026	Não	7.150,0000	3,50	25.025,00	25.025,00
16127 - BISCOITO DOCE, tipo maisena, 350g.	17/03/2026	Não	5.000,0000	3,50	17.500,00	17.500,00
16128 - Macarrão sêmola tipo espaguete, 400g.	17/03/2026	Não	2.300,0000	2,40	5.520,00	5.520,00
16133 - Carne bovina congelada, (cortes: coxão mole, patinho ou alcatra)	17/03/2026	Não	800,0000	26,00	20.800,00	20.800,00
16134 - Coentro de 1ª qualidade, com folhas interinas frescas.	17/03/2026	Não	300,0000	3,45	1.035,00	1.035,00
16135 - Farinha de mandioca fina, acondicionada em embalagem de 1 kg.	18/03/2026	Não	200,0000	5,00	1.000,00	1.000,00
16135 - Farinha de mandioca fina, acondicionada em embalagem de 1 kg.	17/03/2026	Não	600,0000	5,00	3.000,00	3.000,00
16136 - Tangerina de 1ª qualidade - in natura, tamanho e coloração uniforme.	17/03/2026	Não	1.200,0000	4,40	5.280,00	5.280,00
19 - Abacaxi de 1ª qualidade.	09/04/2026	Não	20,0000	21,00	420,00	420,00
20 - Acerola de 1ª qualidade.	31/01/2026	Não	1.000,0000	6,50	6.500,00	6.500,00
20 - Acerola de 1ª qualidade.	17/03/2026	Não	400,0000	6,50	2.600,00	2.600,00
21 - Achocolatado em pó, acondicionado em lata com 200 g.	17/03/2026	Não	500,0000	2,99	1.495,00	1.495,00
21 - Achocolatado em pó, acondicionado em lata com 200 g.	18/03/2026	Não	500,0000	2,99	1.495,00	1.495,00
21 - Achocolatado em pó, acondicionado em lata com 200 g.	15/09/2026	Não	500,0000	2,99	1.495,00	1.495,00
22 - Açúcar.	17/03/2026	Não	7.240,0000	4,16	30.118,40	30.118,40
22 - Açúcar.	15/09/2026	Não	11.840,0000	4,16	49.254,40	49.254,40
23 - Adoçante líquido.	17/03/2026	Não	100,0000	2,99	299,00	299,00
23 - Adoçante líquido.	15/09/2026	Não	50,0000	2,99	149,50	149,50
24 - Água mineral sem gás, 500ml	17/03/2026	Não	6.000,0000	1,30	7.800,00	7.800,00
24 - Água mineral sem gás, 500ml	18/03/2026	Não	200,0000	1,30	260,00	260,00
24 - Água mineral sem gás, 500ml	15/09/2026	Não	12.500,0000	1,30	16.250,00	16.250,00
25 - Água mineral sem gás, 200 ml.	15/09/2026	Não	29.300,0000	0,50	14.650,00	14.650,00
25 - Água mineral sem gás, 200 ml.	17/08/2026	Não	2.000,0000	0,50	1.000,00	1.000,00
25 - Água mineral sem gás, 200 ml.	17/03/2026	Não	10.000,0000	0,50	5.000,00	5.000,00
27 - Alho nacional de 1ª qualidade.	17/03/2026	Não	10,0000	18,00	180,00	180,00
28 - Amido de milho 500g	18/03/2026	Não	70,0000	5,30	371,00	371,00
28 - Amido de milho 500g	17/03/2026	Não	500,0000	5,30	2.650,00	2.650,00
29 - Arroz beneficiado polido Tipo 1.	17/03/2026	Não	2.000,0000	5,00	10.000,00	10.000,00
30 - Arroz parboilizado tipo 1.	17/03/2026	Não	1.000,0000	5,50	5.500,00	5.500,00
31 - Aveia em flocos finos 200 gramas.	17/03/2026	Não	100,0000	3,50	350,00	350,00
31 - Aveia em flocos finos 200 gramas.	18/03/2026	Não	200,0000	3,50	700,00	700,00
32 - Bala doce dura1 kg.	17/03/2026	Não	100,0000	15,40	1.540,00	1.540,00
32 - Bala doce dura1 kg.	18/03/2026	Não	100,0000	15,40	1.540,00	1.540,00



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLORIA

Demonstrativo Geral do Plano de Contratação Anual

2026

Especificação	Data Desejada	Renovação	Quantidade	Valor Unit.	Total	Orçamento
325 - Salsicha de frango de 1ª qualidade deverá conter no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabr	17/03/2026	Não	1.500,0000	7,90	11.850,00	11.850,00
325 - Salsicha de frango de 1ª qualidade deverá conter no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabr	15/09/2026	Não	1.350,0000	7,90	10.665,00	10.665,00
33 - Bala sortidas de goma de amido (jujuba),	17/03/2026	Não	60,0000	17,00	1.020,00	1.020,00
33 - Bala sortidas de goma de amido (jujuba),	18/03/2026	Não	50,0000	17,00	850,00	850,00
3373 - Goiaba vermelha de 1ª primeira.	17/03/2026	Não	900,0000	5,01	4.509,00	4.509,00
35 - Batata doce de 1ª qualidade.	17/03/2026	Não	600,0000	4,00	2.400,00	2.400,00
36 - Batata inglesa de 1ª qualidade.	17/03/2026	Não	600,0000	3,90	2.340,00	2.340,00
37 - Bebida láctea 200 ml.	17/03/2026	Não	1.400,0000	2,00	2.800,00	2.800,00
37 - Bebida láctea 200 ml.	15/09/2026	Não	1.900,0000	2,00	3.800,00	3.800,00
39 - Biscoito doce tipo Maria, pacote duplo fechado à vácuo, 400 g.	15/09/2026	Não	120,0000	3,48	417,60	417,60
40 - Biscoito salgado tipo Cream Craker com 400g	15/09/2026	Não	120,0000	3,40	408,00	408,00
41 - Biscoito tipo recheado, sabores chocolate, morango e doce de leite, 140 g.	17/03/2026	Não	500,0000	1,80	900,00	900,00
42 - Biscoito tipo wafer, sabores chocolate, morango e doce de leite 140 g.	17/03/2026	Não	2.000,0000	1,95	3.900,00	3.900,00
47 - Café - isento de graos pretos-verdes ou fermentados, 500g.	17/03/2026	Não	8.000,0000	11,98	95.840,00	95.840,00
47 - Café - isento de graos pretos-verdes ou fermentados, 500g.	18/03/2026	Não	200,0000	11,98	2.396,00	2.396,00
47 - Café - isento de graos pretos-verdes ou fermentados, 500g.	17/08/2026	Não	120,0000	11,98	1.437,60	1.437,60
47 - Café - isento de graos pretos-verdes ou fermentados, 500g.	15/09/2026	Não	8.120,0000	11,98	97.277,60	97.277,60
48 - Calabresa bovina de 1ª qualidade.	17/03/2026	Não	600,0000	15,00	9.000,00	9.000,00
48 - Calabresa bovina de 1ª qualidade.	18/03/2026	Não	250,0000	15,00	3.750,00	3.750,00
51 - Carne bovina moída de 1ª qualidade.	17/03/2026	Não	800,0000	11,00	8.800,00	8.800,00
52 - Carne de charque do lagarto, embalado a vácuo.	17/03/2026	Não	800,0000	28,00	22.400,00	22.400,00
54 - Carne do sol.	17/03/2026	Não	800,0000	24,00	19.200,00	19.200,00
55 - Catchup tradicional sem conservantes de 200 g.	17/03/2026	Não	200,0000	3,46	692,00	692,00
55 - Catchup tradicional sem conservantes de 200 g.	18/03/2026	Não	100,0000	3,46	346,00	346,00
60 - Chá sabores diversos.	17/03/2026	Não	900,0000	3,45	3.105,00	3.105,00
60 - Chá sabores diversos.	15/09/2026	Não	900,0000	3,45	3.105,00	3.105,00
62 - Chocolate granulado 150g.	18/03/2026	Não	200,0000	6,40	1.280,00	1.280,00
62 - Chocolate granulado 150g.	17/03/2026	Não	100,0000	6,40	640,00	640,00
63 - Chuchu de 1ª qualidade.	17/03/2026	Não	600,0000	3,00	1.800,00	1.800,00
64 - Coco ralado 100g.	18/03/2026	Não	200,0000	3,50	700,00	700,00
64 - Coco ralado 100g.	17/03/2026	Não	200,0000	3,50	700,00	700,00
66 - Colorífico natural em pó de 100 g.	18/03/2026	Não	500,0000	0,70	350,00	350,00
66 - Colorífico natural em pó de 100 g.	17/03/2026	Não	350,0000	0,70	245,00	245,00
67 - Creme de leite UHT, 200 g.	17/03/2026	Não	3.000,0000	2,50	7.500,00	7.500,00
67 - Creme de leite UHT, 200 g.	18/03/2026	Não	1.000,0000	2,50	2.500,00	2.500,00
68 - Ervilha reidratada 200 g.	17/03/2026	Não	600,0000	3,35	2.010,00	2.010,00
70 - Extrato de tomate 350 g.	17/03/2026	Não	900,0000	1,20	1.080,00	1.080,00
73 - Farinha de trigo com fermento 1kg.	18/03/2026	Não	100,0000	4,50	450,00	450,00
74 - Feijão carioquinha in natura, grãos sadios, tipo 1.	17/03/2026	Não	1.200,0000	5,90	7.080,00	7.080,00
75 - Fermento em pó, 100 g.	18/03/2026	Não	50,0000	4,20	210,00	210,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLORIA
Demonstrativo Geral do Plano de Contratação Anual

2026

Especificação	Data Desejada	Renovação	Quantidade	Valor Unit.	Total	Orçamento
75 - Fermento em pó, 100 g.	17/03/2026	Não	200,0000	4,20	840,00	840,00
76 - Fermento, componentes saccharomyces cerevisae e agente reidratação, tipo biológico	17/03/2026	Não	200,0000	27,00	5.400,00	5.400,00
78 - Goma de mascar (chiclete).	15/09/2026	Não	150,0000	12,00	1.800,00	1.800,00
79 - Inhame de 1ª qualidade.	17/03/2026	Não	1.400,0000	4,80	6.720,00	6.720,00
82 - Leite de Coco 500ml.	17/03/2026	Não	100,0000	3,35	335,00	335,00
82 - Leite de Coco 500ml.	15/01/2026	Não	100,0000	3,35	335,00	335,00
83 - Leite Condensad, 395 g.	18/03/2026	Não	400,0000	4,80	1.920,00	1.920,00
83 - Leite Condensad, 395 g.	17/03/2026	Não	900,0000	4,80	4.320,00	4.320,00
84 - Leite em pó integral instantâneo 200g.	15/09/2026	Não	6.060,0000	5,84	35.390,40	35.390,40
84 - Leite em pó integral instantâneo 200g.	17/08/2026	Não	60,0000	5,84	350,40	350,40
84 - Leite em pó integral instantâneo 200g.	18/03/2026	Não	100,0000	5,84	584,00	584,00
84 - Leite em pó integral instantâneo 200g.	17/03/2026	Não	3.000,0000	5,84	17.520,00	17.520,00
85 - Maçã vermelha nacional, de primeira qualidade.	17/03/2026	Não	700,0000	6,60	4.620,00	4.620,00
86 - Macarrão instantâneo com tempero.	17/03/2026	Não	600,0000	1,20	720,00	720,00
8642 - QUENTINHA em embalagem nº 09, nas opções: carnes: bovina, aves (frango), saladas de verduras, feijão tropeiro ou de cal	31/07/2026	Não	4.500,0000	23,66	106.470,00	106.470,00
8642 - QUENTINHA em embalagem nº 09, nas opções: carnes: bovina, aves (frango), saladas de verduras, feijão tropeiro ou de cal	03/08/2026	Não	10.000,0000	23,66	236.600,00	236.600,00
8645 - QUENTINHA tipo CAFÉ DA MANHÃ/JANTAR, em embalagem nº. 09, nas opções variadas.	03/08/2026	Não	1.000,0000	27,41	27.410,00	27.410,00
8646 - ALMOÇO/JANTAR, p/ servidores, pessoas a serviço e para eventuais visitantes e/ou autoridades, como também, para atendente	03/08/2026	Não	1.000,0000	31,67	31.670,00	31.670,00
8647 - REFRIGERANTE (Água Gasosa/Xarope) de 1ª qualidade, sabores variados, embalagem em lata 350ml.	31/07/2026	Não	4.500,0000	5,77	25.965,00	25.965,00
8647 - REFRIGERANTE (Água Gasosa/Xarope) de 1ª qualidade, sabores variados, embalagem em lata 350ml.	03/08/2026	Não	10.500,0000	5,77	60.585,00	60.585,00
87 - Macarrão para lasanha, 500 g.	18/03/2026	Não	600,0000	7,90	4.740,00	4.740,00
87 - Macarrão para lasanha, 500 g.	17/03/2026	Não	900,0000	7,90	7.110,00	7.110,00
90 - Macarrão tipo parafuso, 500 g.	17/03/2026	Não	700,0000	3,48	2.436,00	2.436,00
92 - Macaxeira de 1ª qualidade.	17/03/2026	Não	1.300,0000	3,80	4.940,00	4.940,00
93 - Maionese tipo tradicional de 250 g.	18/03/2026	Não	350,0000	4,88	1.708,00	1.708,00
93 - Maionese tipo tradicional de 250 g.	17/03/2026	Não	350,0000	4,88	1.708,00	1.708,00
9324 - ÁGUA MINERAL (garrafa de 1,5 litro) natural acondicionada em embalagem plástica, COM 06 UNIDADES.	15/09/2026	Não	300,0000	13,50	4.050,00	4.050,00
9333 - Café solúvel granulado, acondicionado em embalagem de 50 gramas.	15/09/2026	Não	660,0000	2,60	1.716,00	1.716,00
9333 - Café solúvel granulado, acondicionado em embalagem de 50 gramas.	17/08/2026	Não	60,0000	2,60	156,00	156,00
9333 - Café solúvel granulado, acondicionado em embalagem de 50 gramas.	18/03/2026	Não	100,0000	2,60	260,00	260,00
9333 - Café solúvel granulado, acondicionado em embalagem de 50 gramas.	17/03/2026	Não	1.200,0000	2,60	3.120,00	3.120,00
9344 - FARINHA DE TAPIOCA, natural, embalagem contendo 500 g.	18/03/2026	Não	50,0000	6,00	300,00	300,00
9385 - BALA DOCE MOLE, SORTIDAS, PACOTE COM 600g	18/03/2026	Não	300,0000	16,42	4.926,00	4.926,00
9391 - Carne bovina congelada, (cortes: custela mindinha) fechado hermeticamente em saco plástico.	17/03/2026	Não	800,0000	18,00	14.400,00	14.400,00
9395 - Cebola branca de 1ª qualidade, tamanho médio.	17/03/2026	Não	1.200,0000	10,99	13.188,00	13.188,00
9396 - Cebola roxa de 1ª qualidade, tamanho médio.	17/03/2026	Não	1.200,0000	6,00	7.200,00	7.200,00
94 - Mamão papaia de 1ª qualidade.	17/03/2026	Não	800,0000	4,45	3.560,00	3.560,00
9424 - Manteiga de 1ª qualidade com sal, acondicionado em embalagem primária pote plástico (500g).	20/03/2026	Não	300,0000	25,00	7.500,00	7.500,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLORIA
Demonstrativo Geral do Plano de Contratação Anual

2026

Especificação	Data Desejada	Renovação	Quantidade	Valor Unit.	Total	Orçamento
9424 - Manteiga de 1ª qualidade com sal, acondicionado em embalagem primária pote plástico (500g).	18/03/2026	Não	50,0000	25,00	1.250,00	1.250,00
9468 - Laranja pêra de 1ª qualidade	17/03/2026	Não	4.000,0000	3,39	13.560,00	13.560,00
95 - Manga de 1ª qualidade.	17/03/2026	Não	1.200,0000	4,55	5.460,00	5.460,00
9642 - Sardinha ao óleo, acondicionada em embalagem primária lata de 125 gramas.	18/03/2026	Não	500,0000	4,28	2.140,00	2.140,00
9642 - Sardinha ao óleo, acondicionada em embalagem primária lata de 125 gramas.	17/03/2026	Não	4.500,0000	4,28	19.260,00	19.260,00
97 - Maracujá de 1ª qualidade.	17/03/2026	Não	700,0000	7,90	5.530,00	5.530,00
97 - Maracujá de 1ª qualidade.	15/01/2026	Não	1.000,0000	7,90	7.900,00	7.900,00
99 - Margarina vegetal, cremosa, com sal, de 1ª qualidade.	18/03/2026	Não	950,0000	6,00	5.700,00	5.700,00
99 - Margarina vegetal, cremosa, com sal, de 1ª qualidade.	17/03/2026	Não	700,0000	6,00	4.200,00	4.200,00
Instrumentos Musicais e Artísticos				40.782,44	178.998,44	8.527.064,66
12798 - Bloco sonoro agudo	12/06/2026	Não	6,0000	193,00	1.158,00	1.158,00
12799 - Bloco sonoro grave	12/06/2026	Não	6,0000	215,00	1.290,00	1.290,00
12800 - Bloco sonoro médio	12/06/2026	Não	6,0000	199,00	1.194,00	1.194,00
12801 - Bumbo 22" X 30cm	12/06/2026	Não	25,0000	300,00	7.500,00	7.500,00
12802 - Caixa de guerra 14cm X 15cm	12/06/2026	Não	25,0000	169,00	4.225,00	4.225,00
12807 - Carrilhão 72 notas	12/06/2026	Não	2,0000	638,00	1.276,00	1.276,00
12808 - Clarinete em Bb (Si Bemol)	12/06/2026	Não	5,0000	885,00	4.425,00	4.425,00
12813 - Ganzá	12/06/2026	Não	2,0000	77,00	154,00	154,00
12814 - Gobel 6"	12/06/2026	Não	2,0000	125,00	250,00	250,00
12815 - Gobel 8,5"	12/06/2026	Não	2,0000	150,00	300,00	300,00
12824 - Pandeiro 10"	12/06/2026	Não	2,0000	225,00	450,00	450,00
12825 - Pandeiro Meia-Lua	12/06/2026	Não	5,0000	44,00	220,00	220,00
12827 - Par de pratos para banda marcial 14"	12/06/2026	Não	30,0000	769,95	23.098,50	23.098,50
12828 - Par de pratos para banda marcial 18"	12/06/2026	Não	3,0000	1.150,00	3.450,00	3.450,00
12854 - Prato de ataque 16" em liga B20	12/06/2026	Não	2,0000	450,00	900,00	900,00
12855 - Prato de ataque 18" em liga B20	12/06/2026	Não	2,0000	740,00	1.480,00	1.480,00
12857 - Saxofone alto em Eb (Mi Bemol)	12/06/2026	Não	4,0000	2.509,00	10.036,00	10.036,00
12858 - Saxofone Tenor em Bb (Si Bemol)	12/06/2026	Não	4,0000	3.400,00	13.600,00	13.600,00
12860 - Sousafone em Bb (Si bemol)	12/06/2026	Não	3,0000	16.931,00	50.793,00	50.793,00
12972 - Lira profissional 29 teclas para banda com colete	12/06/2026	Não	6,0000	1.471,49	8.828,94	8.828,94
12973 - Lira profissional 29 teclas para banda	12/06/2026	Não	15,0000	550,00	8.250,00	8.250,00
12974 - Estante para partitura dobrável	01/06/2026	Não	30,0000	36,00	1.080,00	1.080,00
12974 - Estante para partitura dobrável	12/06/2026	Não	30,0000	36,00	1.080,00	1.080,00
12975 - Estante para partitura com suporte inferior	01/06/2026	Não	1,0000	300,00	300,00	300,00
12975 - Estante para partitura com suporte inferior	12/06/2026	Não	1,0000	300,00	300,00	300,00
12983 - Bateria musical	12/06/2026	Não	1,0000	3.700,00	3.700,00	3.700,00
12984 - Trombone de vara em BB (Si Bemol).	12/06/2026	Não	5,0000	1.394,00	6.970,00	6.970,00
12985 - Trompete em Bb (Si bemol).	12/06/2026	Não	6,0000	1.072,00	6.432,00	6.432,00
12986 - Caixa tenor 14" x 9" com colete.	12/06/2026	Não	5,0000	1.100,00	5.500,00	5.500,00
12987 - Quadrilon.	12/06/2026	Não	6,0000	1.593,00	9.558,00	9.558,00
12990 - ÓLEO PARA TROMPETE.	01/06/2026	Não	20,0000	30,00	600,00	600,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLORIA
Demonstrativo Geral do Plano de Contratação Anual

2026

Especificação	Data Desejada	Renovação	Quantidade	Valor Unit.	Total	Orçamento
12990 - ÓLEO PARA TROMPETE.	12/06/2026	Não	20,0000	30,00	600,00	600,00
Máquinas e Aparelhos de Ar-Condicionado				14.360,00	591.500,00	9.118.564,66
14785 - Ar-condicionado Split Inverter 18.000 BTUs	06/03/2026	Não	6,0000	3.300,00	19.800,00	19.800,00
14787 - Ar-condicionado Split inverter 30.000 BTUs	06/03/2026	Não	20,0000	4.560,00	91.200,00	91.200,00
15958 - APARELHO DE ARCONDICIONADO, Capacidade Refrigeração: 12.000 BTU,	30/01/2026	Não	85,0000	1.820,00	154.700,00	154.700,00
15959 - APARELHO DE ARCONDICIONADO, CAPACIDADE DE REFERIGERAÇÃO : 18.000 BTUS	30/01/2026	Não	55,0000	2.970,00	163.350,00	163.350,00
7651 - AR CONDICIONADO 9000BTUS - CONDICIONADOR, de ar, tipo SPLIT HI WALL	30/01/2026	Não	95,0000	1.710,00	162.450,00	162.450,00
Máquinas, Aparelhos, Equipamentos e Ferramentas				7.908,63	182.241,83	9.300.806,49
11660 - PROCESSADOR DE ALIMENTOS INDUSTRIAL 4L INOX	06/03/2026	Não	20,0000	2.285,00	45.700,00	45.700,00
11661 - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL EM AÇO INOX BIVOLT	06/03/2026	Não	20,0000	819,99	16.399,80	16.399,80
11666 - VENTILADOR DE PAREDE 50CM	06/03/2026	Não	65,0000	204,00	13.260,00	13.260,00
11669 - CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA	06/03/2026	Não	50,0000	849,99	42.499,50	42.499,50
11676 - VENTILADOR DE COLUNA PRETO 50CM TURBO	20/04/2026	Não	32,0000	220,00	7.040,00	7.040,00
11676 - VENTILADOR DE COLUNA PRETO 50CM TURBO	06/03/2026	Não	50,0000	220,00	11.000,00	11.000,00
13960 - Fogão Industrial 6 Bocas Em Inox Alta Pressão	06/03/2026	Não	12,0000	1.700,74	20.408,88	20.408,88
13961 - Fogão Industrial 4 Bocas Em Inox Alta Pressão Com Forno	06/03/2026	Não	15,0000	1.528,91	22.933,65	22.933,65
4311 - RÉGUA DE TOMADA BIVOLT	02/03/2026	Não	25,0000	40,00	1.000,00	1.000,00
4311 - RÉGUA DE TOMADA BIVOLT	03/02/2026	Não	50,0000	40,00	2.000,00	2.000,00
Máquinas, instalações e utensílios de escritório				5.985,00	11.970,00	9.312.776,49
15971 - Fragmentadora	30/01/2026	Não	2,0000	5.985,00	11.970,00	11.970,00
Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos				11.927,00	35.655,00	9.348.431,49
15972 - Central Telefônica Analógica Digital	30/01/2026	Não	1,0000	7.890,00	7.890,00	7.890,00
15973 - Telefone sem fio com display luminoso	30/01/2026	Não	5,0000	1.590,00	7.950,00	7.950,00
7488 - MAQUINA DE LAVAR ROUPAS	06/03/2026	Não	5,0000	2.068,00	10.340,00	10.340,00
7658 - VENTILADOR DE PAREDE 60CM	20/04/2026	Não	25,0000	379,00	9.475,00	9.475,00
Material de Cama, Mesa e Banho				21,90	19.272,00	9.367.703,49
7842 - Toalha de banho 100% Algodão, tamanho 60 X 120 cm, peso aprox. 173g, Gramatura 240g/m2, na cor branca.	21/12/2026	Não	880,0000	21,90	19.272,00	19.272,00
Material de Construção				97.697,23	3.417.848,57	12.785.552,06
11108 - LONA PRETA 4x100M 15kg	02/03/2026	Não	15,0000	250,00	3.750,00	3.750,00
11108 - LONA PRETA 4x100M 15kg	03/02/2026	Não	30,0000	250,00	7.500,00	7.500,00
11120 - LONA PRETA 4x100M 20kg	02/03/2026	Não	15,0000	307,79	4.616,85	4.616,85
11120 - LONA PRETA 4x100M 20kg	03/02/2026	Não	30,0000	307,79	9.233,70	9.233,70
11124 - CABO FLEXÍVEL 6MM, ROLO COM 100M. XLPE.	02/03/2026	Não	25,0000	195,00	4.875,00	4.875,00
11124 - CABO FLEXÍVEL 6MM, ROLO COM 100M. XLPE.	03/02/2026	Não	50,0000	195,00	9.750,00	9.750,00
11125 - CABO FLEXÍVEL 1,5MM, ROLO COM 100M. XLPE.	02/03/2026	Não	100,0000	78,00	7.800,00	7.800,00
11125 - CABO FLEXÍVEL 1,5MM, ROLO COM 100M. XLPE.	03/02/2026	Não	200,0000	78,00	15.600,00	15.600,00
11126 - CABO FLEXÍVEL 2,5MM, ROLO COM 100M. XLPE.	03/02/2026	Não	300,0000	105,00	31.500,00	31.500,00
11126 - CABO FLEXÍVEL 2,5MM, ROLO COM 100M. XLPE.	02/03/2026	Não	150,0000	105,00	15.750,00	15.750,00
11127 - CABO FLEXÍVEL 4MM, ROLO COM 100M. XLPE.	03/02/2026	Não	90,0000	170,00	15.300,00	15.300,00
11127 - CABO FLEXÍVEL 4MM, ROLO COM 100M. XLPE.	02/03/2026	Não	45,0000	170,00	7.650,00	7.650,00



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLORIA

Demonstrativo Geral do Plano de Contratação Anual

2026

Especificação	Data Desejada	Renovação	Quantidade	Valor Unit.	Total	Orçamento
11128 - CARRINHO DE MÃO 60L COM PNEU E CÂMARA DE AR.	03/02/2026	Não	50,0000	90,00	4.500,00	4.500,00
11128 - CARRINHO DE MÃO 60L COM PNEU E CÂMARA DE AR.	02/03/2026	Não	25,0000	90,00	2.250,00	2.250,00
11131 - CABO FLEXÍVEL DE COBRE 16MM, ROLO COM 100M. XLPE.	03/02/2026	Não	20,0000	855,99	17.119,80	17.119,80
11131 - CABO FLEXÍVEL DE COBRE 16MM, ROLO COM 100M. XLPE.	02/03/2026	Não	10,0000	855,99	8.559,90	8.559,90
11132 - CABO FLEXÍVEL DE COBRE 25MM, ROLO COM 100M. XLPE.	02/03/2026	Não	5,0000	1.249,99	6.249,95	6.249,95
11132 - CABO FLEXÍVEL DE COBRE 25MM, ROLO COM 100M. XLPE.	03/02/2026	Não	10,0000	1.249,99	12.499,90	12.499,90
11133 - CABO FLEXÍVEL DE COBRE 35MM, ROLO COM 100M. XLPE.	03/02/2026	Não	10,0000	2.424,31	24.243,10	24.243,10
11133 - CABO FLEXÍVEL DE COBRE 35MM, ROLO COM 100M. XLPE.	02/03/2026	Não	5,0000	2.424,31	12.121,55	12.121,55
11134 - CABO FLEXÍVEL DE COBRE 70MM, ROLO COM 100M. XLPE.	02/03/2026	Não	1,0000	3.013,87	3.013,87	3.013,87
11134 - CABO FLEXÍVEL DE COBRE 70MM, ROLO COM 100M. XLPE.	03/02/2026	Não	1,0000	3.013,87	3.013,87	3.013,87
11135 - CIMENTO CP-III 32RS, SACO COM 50KG.	02/03/2026	Não	1.500,0000	35,80	53.700,00	53.700,00
11135 - CIMENTO CP-III 32RS, SACO COM 50KG.	03/02/2026	Não	3.000,0000	35,80	107.400,00	107.400,00
11136 - MÁSCARA DESCARTÁVEL RESPIRADOR, TIPO N95, PFF2 COM VÁLVULA.	02/03/2026	Não	1.000,0000	2,10	2.100,00	2.100,00
11136 - MÁSCARA DESCARTÁVEL RESPIRADOR, TIPO N95, PFF2 COM VÁLVULA.	03/02/2026	Não	2.000,0000	2,10	4.200,00	4.200,00
11137 - PORTA ALMOFADA DE MADEIRA DE LEI TIPO MUIRACTIARA OU SIMILAR - 0,80 X 2 X 100 M	02/03/2026	Não	30,0000	113,00	3.390,00	3.390,00
11137 - PORTA ALMOFADA DE MADEIRA DE LEI TIPO MUIRACTIARA OU SIMILAR - 0,80 X 2 X 100 M	03/02/2026	Não	60,0000	113,00	6.780,00	6.780,00
11138 - PORTA ALMOFADA DE MADEIRA DE LEI TIPO MUIRACTIARA OU SIMILAR - 0,70 X 2 X 100 M	02/03/2026	Não	15,0000	75,00	1.125,00	1.125,00
11138 - PORTA ALMOFADA DE MADEIRA DE LEI TIPO MUIRACTIARA OU SIMILAR - 0,70 X 2 X 100 M	03/02/2026	Não	30,0000	75,00	2.250,00	2.250,00
11139 - PORTA ALMOFADA DE MADEIRA DE LEI TIPO MUIRACTIARA OU SIMILAR - 0,90 X 2 X 100 M	02/03/2026	Não	45,0000	53,00	2.385,00	2.385,00
11139 - PORTA ALMOFADA DE MADEIRA DE LEI TIPO MUIRACTIARA OU SIMILAR - 0,90 X 2 X 100 M	03/02/2026	Não	90,0000	53,00	4.770,00	4.770,00
11142 - TELHA CERAMICA PRIMEIRA QUALIDADE	02/03/2026	Não	15,0000	600,00	9.000,00	9.000,00
11142 - TELHA CERAMICA PRIMEIRA QUALIDADE	03/02/2026	Não	30,0000	600,00	18.000,00	18.000,00
11143 - PORTA DE MADEIRA SEMI OCA PARA PINTURA 2,10 X 0,7 X 0,03 M	02/03/2026	Não	20,0000	113,00	2.260,00	2.260,00
11143 - PORTA DE MADEIRA SEMI OCA PARA PINTURA 2,10 X 0,7 X 0,03 M	03/02/2026	Não	40,0000	113,00	4.520,00	4.520,00
11144 - PORTA DE MADEIRA SEMI OCA PARA PINTURA 2,10 X 0,8 X 0,03 M	02/03/2026	Não	40,0000	113,00	4.520,00	4.520,00
11144 - PORTA DE MADEIRA SEMI OCA PARA PINTURA 2,10 X 0,8 X 0,03 M	03/02/2026	Não	80,0000	113,00	9.040,00	9.040,00
11145 - TINTA ESMALTE LATA COM 3.6 LITROS.	02/03/2026	Não	50,0000	79,00	3.950,00	3.950,00
11145 - TINTA ESMALTE LATA COM 3.6 LITROS.	03/02/2026	Não	100,0000	79,00	7.900,00	7.900,00
11146 - TINTA ESMALTE LATA COM 18 LITROS.	03/02/2026	Não	60,0000	140,00	8.400,00	8.400,00
11146 - TINTA ESMALTE LATA COM 18 LITROS.	02/03/2026	Não	30,0000	140,00	4.200,00	4.200,00
11147 - MASSA CORRIDA PARA INTERIORES, BALDE COM 15KG.	03/02/2026	Não	700,0000	32,90	23.030,00	23.030,00
11147 - MASSA CORRIDA PARA INTERIORES, BALDE COM 15KG.	02/03/2026	Não	350,0000	32,90	11.515,00	11.515,00
11149 - TINTA ACRÍLICA PARA EXTERIORES, BALDE COM 16LITROS.	03/02/2026	Não	500,0000	100,00	50.000,00	50.000,00
11149 - TINTA ACRÍLICA PARA EXTERIORES, BALDE COM 16LITROS.	02/03/2026	Não	250,0000	100,00	25.000,00	25.000,00
11150 - TINTA ACRÍLICA PARA EXTERIORES, BALDE COM 3,6LITROS.	02/03/2026	Não	75,0000	40,00	3.000,00	3.000,00
11150 - TINTA ACRÍLICA PARA EXTERIORES, BALDE COM 3,6LITROS.	03/02/2026	Não	150,0000	40,00	6.000,00	6.000,00
11154 - ARGAMASSA AC2, SACO DE 15KG.	02/03/2026	Não	150,0000	19,90	2.985,00	2.985,00
11154 - ARGAMASSA AC2, SACO DE 15KG.	03/02/2026	Não	150,0000	19,90	2.985,00	2.985,00
11155 - ARGAMASSA AC3, SACO DE 15KG.	02/03/2026	Não	50,0000	20,30	1.015,00	1.015,00
11155 - ARGAMASSA AC3, SACO DE 15KG.	03/02/2026	Não	100,0000	20,30	2.030,00	2.030,00
11156 - BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO, SOLADO DE BORRACHA COM CA, DIVERSOS TAMANHOS.	02/03/2026	Não	300,0000	47,90	14.370,00	14.370,00



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLORIA

Demonstrativo Geral do Plano de Contratação Anual

2026

Especificação	Data Desejada	Renovação	Quantidade	Valor Unit.	Total	Orçamento
11156 - BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO, SOLADO DE BORRACHA COM CA, DIVERSOS TAMANHOS.	03/02/2026	Não	600,0000	47,90	28.740,00	28.740,00
11157 - BOTINA EM COURO, COM CADARÇO E BICO DE PVC, SOLADO DE BORRACHA COM CA, DIVERSOS TAMANHOS.	02/03/2026	Não	125,0000	120,00	15.000,00	15.000,00
11157 - BOTINA EM COURO, COM CADARÇO E BICO DE PVC, SOLADO DE BORRACHA COM CA, DIVERSOS TAMANHOS.	03/02/2026	Não	250,0000	120,00	30.000,00	30.000,00
11357 - TUBO PEAD 1/2" - ROLO DE 100M	03/02/2026	Não	100,0000	70,00	7.000,00	7.000,00
11357 - TUBO PEAD 1/2" - ROLO DE 100M	02/03/2026	Não	50,0000	70,00	3.500,00	3.500,00
11358 - TUBO PEAD 3/4" - ROLO DE 100M	03/02/2026	Não	200,0000	120,00	24.000,00	24.000,00
11358 - TUBO PEAD 3/4" - ROLO DE 100M	02/03/2026	Não	100,0000	120,00	12.000,00	12.000,00
11361 - PÓ DE BRITA OU PEDRISCO, GRANULOMETRIA REGULAR	03/02/2026	Não	500,0000	110,00	55.000,00	55.000,00
11361 - PÓ DE BRITA OU PEDRISCO, GRANULOMETRIA REGULAR	02/03/2026	Não	250,0000	110,00	27.500,00	27.500,00
11362 - BLOCO CERÂMICO MÉDIO 09X19X24	03/02/2026	Não	20.000,0000	0,49	9.800,00	9.800,00
11362 - BLOCO CERÂMICO MÉDIO 09X19X24	02/03/2026	Não	10.000,0000	0,49	4.900,00	4.900,00
11366 - CAIXA DE POLIETILENO 500L COM TAMPA	02/03/2026	Não	25,0000	200,00	5.000,00	5.000,00
11366 - CAIXA DE POLIETILENO 500L COM TAMPA	03/02/2026	Não	50,0000	200,00	10.000,00	10.000,00
11367 - CAIXA DE POLIETILENO 20.000L COM TAMPA	02/03/2026	Não	2,0000	14.290,00	28.580,00	28.580,00
11367 - CAIXA DE POLIETILENO 20.000L COM TAMPA	03/02/2026	Não	3,0000	14.290,00	42.870,00	42.870,00
11368 - ESCADA EXTENSIVA EM FIBRA DE VIDRO PERFIL VAZADO-14/24 DEGRAUS-4,20X7,20 METROS	03/02/2026	Não	3,0000	770,00	2.310,00	2.310,00
11368 - ESCADA EXTENSIVA EM FIBRA DE VIDRO PERFIL VAZADO-14/24 DEGRAUS-4,20X7,20 METROS	02/03/2026	Não	2,0000	770,00	1.540,00	1.540,00
11369 - ESCADA EXTENSIVA EM FIBRA DE VIDRO PERFIL VAZADO-22/37 DEGRAUS-6,60X11,10 METROS	03/02/2026	Não	3,0000	990,00	2.970,00	2.970,00
11369 - ESCADA EXTENSIVA EM FIBRA DE VIDRO PERFIL VAZADO-22/37 DEGRAUS-6,60X11,10 METROS	02/03/2026	Não	2,0000	990,00	1.980,00	1.980,00
11370 - JOGO DE CAIXÃO EM MADEIRA DE LEI PARA PORTA 0,90X2,10M	02/03/2026	Não	45,0000	70,00	3.150,00	3.150,00
11370 - JOGO DE CAIXÃO EM MADEIRA DE LEI PARA PORTA 0,90X2,10M	03/02/2026	Não	90,0000	70,00	6.300,00	6.300,00
11371 - JOGO DE CAIXÃO EM MADEIRA DE LEI PARA PORTA 0,70X2,10M	02/03/2026	Não	15,0000	120,00	1.800,00	1.800,00
11371 - JOGO DE CAIXÃO EM MADEIRA DE LEI PARA PORTA 0,70X2,10M	03/02/2026	Não	30,0000	120,00	3.600,00	3.600,00
11372 - JOGO DE CAIXÃO EM MADEIRA DE LEI PARA PORTA 1,00X2,10M	02/03/2026	Não	15,0000	82,50	1.237,50	1.237,50
11372 - JOGO DE CAIXÃO EM MADEIRA DE LEI PARA PORTA 1,00X2,10M	03/02/2026	Não	30,0000	82,50	2.475,00	2.475,00
11373 - REFLETOR LED PRT 150W 6500K IP66	02/03/2026	Não	100,0000	150,00	15.000,00	15.000,00
11373 - REFLETOR LED PRT 150W 6500K IP66	03/02/2026	Não	200,0000	150,00	30.000,00	30.000,00
11374 - REFLETOR LED PRT 100W 6500K IP66	02/03/2026	Não	100,0000	100,00	10.000,00	10.000,00
11374 - REFLETOR LED PRT 100W 6500K IP66	03/02/2026	Não	200,0000	100,00	20.000,00	20.000,00
11375 - TUBO ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL PRT 1" - PEÇA COM 6M	02/03/2026	Não	150,0000	15,19	2.278,50	2.278,50
11375 - TUBO ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL PRT 1" - PEÇA COM 6M	03/02/2026	Não	300,0000	15,19	4.557,00	4.557,00
11376 - TELHA ONDULADA EM FIBROCIMENTO 6MM DE ESPESSURA E DIMENSÕES 2,30X1,10M	02/03/2026	Não	100,0000	60,00	6.000,00	6.000,00
11376 - TELHA ONDULADA EM FIBROCIMENTO 6MM DE ESPESSURA E DIMENSÕES 2,30X1,10M	03/02/2026	Não	200,0000	60,00	12.000,00	12.000,00
13468 - Serra Circular Elétrica 110V 1500w 7.1/4" para Madeira	03/02/2026	Não	5,0000	400,00	2.000,00	2.000,00
13468 - Serra Circular Elétrica 110V 1500w 7.1/4" para Madeira	02/03/2026	Não	3,0000	400,00	1.200,00	1.200,00
13469 - Martetele Perfurador 820W 127V Com Maleta	03/02/2026	Não	5,0000	450,00	2.250,00	2.250,00
13469 - Martetele Perfurador 820W 127V Com Maleta	02/03/2026	Não	3,0000	450,00	1.350,00	1.350,00
13470 - FURADEIRA E PARAFUSADEIRA PORTÁRIL 110/220V 600 RPM 1,5A BATERIA	30/01/2026	Não	3,0000	207,00	621,00	621,00
13470 - FURADEIRA E PARAFUSADEIRA PORTÁRIL 110/220V 600 RPM 1,5A BATERIA	03/02/2026	Não	10,0000	207,00	2.070,00	2.070,00
13470 - FURADEIRA E PARAFUSADEIRA PORTÁRIL 110/220V 600 RPM 1,5A BATERIA	02/03/2026	Não	5,0000	207,00	1.035,00	1.035,00



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLORIA

Demonstrativo Geral do Plano de Contratação Anual

2026

Especificação	Data Desejada	Renovação	Quantidade	Valor Unit.	Total	Orçamento
13471 - TRENA A LASER 40M DE ALCANCE COM CASE	03/02/2026	Não	20,0000	150,00	3.000,00	3.000,00
13471 - TRENA A LASER 40M DE ALCANCE COM CASE	02/03/2026	Não	10,0000	150,00	1.500,00	1.500,00
13472 - Nivel De Alumínio 16 400 Mm 3 Bolhas Com Regua	02/03/2026	Não	25,0000	30,00	750,00	750,00
13472 - Nivel De Alumínio 16 400 Mm 3 Bolhas Com Regua	03/02/2026	Não	50,0000	30,00	1.500,00	1.500,00
13473 - PRUMO DE METAL PARA PAREDE 500G	02/03/2026	Não	25,0000	40,00	1.000,00	1.000,00
13473 - PRUMO DE METAL PARA PAREDE 500G	03/02/2026	Não	50,0000	40,00	2.000,00	2.000,00
13474 - SARRAFO DE ALUMÍNIO 3M PAREDE REFORÇADA	02/03/2026	Não	30,0000	40,00	1.200,00	1.200,00
13474 - SARRAFO DE ALUMÍNIO 3M PAREDE REFORÇADA	03/02/2026	Não	60,0000	40,00	2.400,00	2.400,00
13477 - Forro de PVC 8mm x 20cm x 3.00m Branco Gelo	03/02/2026	Não	1.000,0000	45,00	45.000,00	45.000,00
13477 - Forro de PVC 8mm x 20cm x 3.00m Branco Gelo	02/03/2026	Não	500,0000	45,00	22.500,00	22.500,00
13478 - Rodaforro Perfil U Para Acabamento Lateral 8mm X 3cm X 3,00m (barra)	03/02/2026	Não	900,0000	25,00	22.500,00	22.500,00
13478 - Rodaforro Perfil U Para Acabamento Lateral 8mm X 3cm X 3,00m (barra)	02/03/2026	Não	450,0000	25,00	11.250,00	11.250,00
13479 - Porcelanato Marmorizado Acetinado Borda Reta Interno 120x120cm	02/03/2026	Não	350,0000	200,00	70.000,00	70.000,00
13479 - Porcelanato Marmorizado Acetinado Borda Reta Interno 120x120cm	03/02/2026	Não	700,0000	200,00	140.000,00	140.000,00
13498 - bota de pvc tipo galocha impermeável preta/branca cano alto	02/03/2026	Não	100,0000	62,00	6.200,00	6.200,00
13498 - bota de pvc tipo galocha impermeável preta/branca cano alto	03/02/2026	Não	200,0000	62,00	12.400,00	12.400,00
13499 - Kit Proteção Roçadeira Jardineiro (Avental Pvc preto, corrugada, perneira, abafador de ruído, protetor facial)	03/02/2026	Não	60,0000	150,00	9.000,00	9.000,00
13499 - Kit Proteção Roçadeira Jardineiro (Avental Pvc preto, corrugada, perneira, abafador de ruído, protetor facial)	02/03/2026	Não	30,0000	150,00	4.500,00	4.500,00
13500 - CORTADORA DE PISO CONCRETO ASFALTO GASOLINA 18" 13HP 4 TEMPOS	03/02/2026	Não	3,0000	8.000,00	24.000,00	24.000,00
13500 - CORTADORA DE PISO CONCRETO ASFALTO GASOLINA 18" 13HP 4 TEMPOS	02/03/2026	Não	2,0000	8.000,00	16.000,00	16.000,00
13501 - Gerador De Energia A Gasolina 9kva Trifásico 110v/220v	03/02/2026	Não	2,0000	4.000,00	8.000,00	8.000,00
13501 - Gerador De Energia A Gasolina 9kva Trifásico 110v/220v	02/03/2026	Não	1,0000	4.000,00	4.000,00	4.000,00
169 - ABRAÇADEIRA 1/2X3/4 OU 13X19	02/03/2026	Não	200,0000	1,25	250,00	250,00
175 - ABRAÇADEIRA DE NYLON 200MM	03/02/2026	Não	400,0000	0,15	60,00	60,00
175 - ABRAÇADEIRA DE NYLON 200MM	02/03/2026	Não	400,0000	0,15	60,00	60,00
186 - ADAPTADOR 60X2	02/03/2026	Não	160,0000	8,50	1.360,00	1.360,00
186 - ADAPTADOR 60X2	03/02/2026	Não	160,0000	8,50	1.360,00	1.360,00
188 - ADAPTADOR CAIXA D'ÁGUA 25X3/4	02/03/2026	Não	120,0000	9,78	1.173,60	1.173,60
188 - ADAPTADOR CAIXA D'ÁGUA 25X3/4	03/02/2026	Não	120,0000	9,78	1.173,60	1.173,60
189 - ADAPTADOR CAIXA D'ÁGUA 60X2	02/03/2026	Não	120,0000	34,50	4.140,00	4.140,00
189 - ADAPTADOR CAIXA D'ÁGUA 60X2	03/02/2026	Não	120,0000	34,50	4.140,00	4.140,00
190 - ADAPTADOR CURTO 20X1/2	02/03/2026	Não	100,0000	0,40	40,00	40,00
190 - ADAPTADOR CURTO 20X1/2	03/02/2026	Não	100,0000	0,40	40,00	40,00
191 - ADAPTADOR CURTO 25X3/4	02/03/2026	Não	300,0000	0,75	225,00	225,00
191 - ADAPTADOR CURTO 25X3/4	03/02/2026	Não	300,0000	0,75	225,00	225,00
193 - ADAPTADOR CURTO 32X1	02/03/2026	Não	150,0000	2,00	300,00	300,00
193 - ADAPTADOR CURTO 32X1	03/02/2026	Não	150,0000	2,00	300,00	300,00
195 - ADAPTADOR DE CAIXA D'ÁGUA 32X1	02/03/2026	Não	150,0000	14,90	2.235,00	2.235,00
195 - ADAPTADOR DE CAIXA D'ÁGUA 32X1	03/02/2026	Não	150,0000	14,90	2.235,00	2.235,00
196 - ADAPTADOR INTERNO PRETO 3/4	03/02/2026	Não	200,0000	1,35	270,00	270,00
196 - ADAPTADOR INTERNO PRETO 3/4	02/03/2026	Não	200,0000	1,35	270,00	270,00



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLORIA

Demonstrativo Geral do Plano de Contratação Anual

2026

Especificação	Data Desejada	Renovação	Quantidade	Valor Unit.	Total	Orçamento
217 - AREIA FINA.	03/02/2026	Não	600,0000	59,99	35.994,00	35.994,00
217 - AREIA FINA.	02/03/2026	Não	600,0000	59,99	35.994,00	35.994,00
218 - AREIA GROSSA	03/02/2026	Não	750,0000	50,90	38.175,00	38.175,00
218 - AREIA GROSSA	02/03/2026	Não	750,0000	50,90	38.175,00	38.175,00
221 - ARGAMASSA AC1	03/02/2026	Não	300,0000	7,35	2.205,00	2.205,00
221 - ARGAMASSA AC1	02/03/2026	Não	300,0000	7,35	2.205,00	2.205,00
233 - ASSENTO ALMOFADADO BRANCO	03/02/2026	Não	200,0000	44,00	8.800,00	8.800,00
233 - ASSENTO ALMOFADADO BRANCO	02/03/2026	Não	100,0000	44,00	4.400,00	4.400,00
235 - BACIA PARA CAIXA ACOPLADA BRANCA	02/03/2026	Não	25,0000	230,00	5.750,00	5.750,00
235 - BACIA PARA CAIXA ACOPLADA BRANCA	03/02/2026	Não	50,0000	230,00	11.500,00	11.500,00
236 - BALDE 12L	02/03/2026	Não	50,0000	7,50	375,00	375,00
236 - BALDE 12L	03/02/2026	Não	100,0000	7,50	750,00	750,00
239 - BARRA ROSQUEADA GALVANIZADA 3/8X1M	02/03/2026	Não	60,0000	10,00	600,00	600,00
239 - BARRA ROSQUEADA GALVANIZADA 3/8X1M	03/02/2026	Não	60,0000	10,00	600,00	600,00
242 - BASE P/RELE FOTOCELULA	02/03/2026	Não	800,0000	6,74	5.392,00	5.392,00
242 - BASE P/RELE FOTOCELULA	03/02/2026	Não	1.600,0000	6,74	10.784,00	10.784,00
244 - BITS N2 COM 1 UND	02/03/2026	Não	150,0000	13,00	1.950,00	1.950,00
244 - BITS N2 COM 1 UND	03/02/2026	Não	300,0000	13,00	3.900,00	3.900,00
261 - BROCA AÇO RÁPIDO 1/16	02/03/2026	Não	15,0000	2,51	37,65	37,65
261 - BROCA AÇO RÁPIDO 1/16	03/02/2026	Não	30,0000	2,51	75,30	75,30
262 - BROCA AÇO RÁPIDO 1/4	02/03/2026	Não	1,0000	24,50	24,50	24,50
262 - BROCA AÇO RÁPIDO 1/4	03/02/2026	Não	1,0000	24,50	24,50	24,50
268 - BROCA AÇO RÁPIDO 7/32	03/02/2026	Não	30,0000	4,50	135,00	135,00
268 - BROCA AÇO RÁPIDO 7/32	02/03/2026	Não	15,0000	4,50	67,50	67,50
274 - BROCA DE VÍDIA 6MM	03/02/2026	Não	120,0000	3,70	444,00	444,00
274 - BROCA DE VÍDIA 6MM	02/03/2026	Não	60,0000	3,70	222,00	222,00
276 - BROXA 726/2	03/02/2026	Não	200,0000	5,00	1.000,00	1.000,00
276 - BROXA 726/2	02/03/2026	Não	100,0000	5,00	500,00	500,00
284 - BUCHA DE REDUÇÃO 50X40	03/02/2026	Não	20,0000	1,79	35,80	35,80
284 - BUCHA DE REDUÇÃO 50X40	02/03/2026	Não	10,0000	1,79	17,90	17,90
288 - BUCHA DE REDUÇÃO PVC 1X3/4 ROSCÁVEL	03/02/2026	Não	80,0000	2,36	188,80	188,80
288 - BUCHA DE REDUÇÃO PVC 1X3/4 ROSCÁVEL	02/03/2026	Não	40,0000	2,36	94,40	94,40
289 - BUCHA FLY 02 GESSO	03/02/2026	Não	60,0000	1,00	60,00	60,00
289 - BUCHA FLY 02 GESSO	02/03/2026	Não	30,0000	1,00	30,00	30,00
290 - BUCHA FU N10	03/02/2026	Não	500,0000	0,90	450,00	450,00
290 - BUCHA FU N10	02/03/2026	Não	250,0000	0,90	225,00	225,00
291 - BUCHA FU N6	03/02/2026	Não	80,0000	0,90	72,00	72,00
291 - BUCHA FU N6	02/03/2026	Não	40,0000	0,90	36,00	36,00
292 - BUCHA FU N8	03/02/2026	Não	600,0000	0,97	582,00	582,00
292 - BUCHA FU N8	02/03/2026	Não	300,0000	0,97	291,00	291,00
294 - BUCHA N6	03/02/2026	Não	1.400,0000	0,40	560,00	560,00



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLORIA

Demonstrativo Geral do Plano de Contratação Anual

2026

Especificação	Data Desejada	Renovação	Quantidade	Valor Unit.	Total	Orçamento
294 - BUCHA N6	02/03/2026	Não	700,0000	0,40	280,00	280,00
296 - BUCHA N8	03/02/2026	Não	600,0000	0,40	240,00	240,00
296 - BUCHA N8	02/03/2026	Não	300,0000	0,40	120,00	120,00
297 - CABEÇA PARA REGISTRO 1/2X3/4	03/02/2026	Não	20,0000	11,00	220,00	220,00
297 - CABEÇA PARA REGISTRO 1/2X3/4	02/03/2026	Não	10,0000	11,00	110,00	110,00
302 - CABO DÊ ENXADA	03/02/2026	Não	300,0000	14,00	4.200,00	4.200,00
302 - CABO DÊ ENXADA	02/03/2026	Não	150,0000	14,00	2.100,00	2.100,00
303 - CABO DE FOICE	03/02/2026	Não	150,0000	14,00	2.100,00	2.100,00
303 - CABO DE FOICE	02/03/2026	Não	75,0000	14,00	1.050,00	1.050,00
306 - CABO DE PA	03/02/2026	Não	400,0000	14,00	5.600,00	5.600,00
306 - CABO DE PA	02/03/2026	Não	200,0000	14,00	2.800,00	2.800,00
307 - CABO DE PICARETA N1	03/02/2026	Não	300,0000	16,00	4.800,00	4.800,00
307 - CABO DE PICARETA N1	02/03/2026	Não	150,0000	16,00	2.400,00	2.400,00
310 - CABO PP 2X1,5	03/02/2026	Não	300,0000	2,86	858,00	858,00
310 - CABO PP 2X1,5	02/03/2026	Não	150,0000	2,86	429,00	429,00
330 - CADEADO 40MM	02/03/2026	Não	60,0000	24,80	1.488,00	1.488,00
330 - CADEADO 40MM	03/02/2026	Não	120,0000	24,80	2.976,00	2.976,00
331 - CADEADO 45MM	02/03/2026	Não	10,0000	28,90	289,00	289,00
331 - CADEADO 45MM	03/02/2026	Não	20,0000	28,90	578,00	578,00
333 - CADEADO 60MM	02/03/2026	Não	15,0000	63,00	945,00	945,00
333 - CADEADO 60MM	03/02/2026	Não	30,0000	63,00	1.890,00	1.890,00
334 - CAIXA 4X2	02/03/2026	Não	500,0000	1,10	550,00	550,00
334 - CAIXA 4X2	03/02/2026	Não	1.000,0000	1,10	1.100,00	1.100,00
338 - CAIXA DE POLIETILENO 1.000 LT C/TAMPA	02/03/2026	Não	18,0000	359,00	6.462,00	6.462,00
338 - CAIXA DE POLIETILENO 1.000 LT C/TAMPA	03/02/2026	Não	35,0000	359,00	12.565,00	12.565,00
339 - CAIXA DESCARGA ACOPLADA BRANCA 3/6 LITROS	03/02/2026	Não	50,0000	189,99	9.499,50	9.499,50
339 - CAIXA DESCARGA ACOPLADA BRANCA 3/6 LITROS	02/03/2026	Não	25,0000	189,99	4.749,75	4.749,75
340 - CAIXA DESCARGA ACOPLADA BRANCA PARA 6L	03/02/2026	Não	40,0000	149,99	5.999,60	5.999,60
340 - CAIXA DESCARGA ACOPLADA BRANCA PARA 6L	02/03/2026	Não	20,0000	149,99	2.999,80	2.999,80
341 - CAIXA DESCARGA BRANCA	03/02/2026	Não	150,0000	35,00	5.250,00	5.250,00
341 - CAIXA DESCARGA BRANCA	02/03/2026	Não	75,0000	35,00	2.625,00	2.625,00
342 - CAIXA HIDROMETRO PADRÃO DESO	03/02/2026	Não	60,0000	80,00	4.800,00	4.800,00
342 - CAIXA HIDROMETRO PADRÃO DESO	02/03/2026	Não	30,0000	80,00	2.400,00	2.400,00
343 - CAIXA INSPEÇÃO P/ ATERRAMENTO	03/02/2026	Não	100,0000	6,90	690,00	690,00
343 - CAIXA INSPEÇÃO P/ ATERRAMENTO	02/03/2026	Não	50,0000	6,90	345,00	345,00
344 - CAIXA MONOFASICA POLICARBONATO	03/02/2026	Não	30,0000	45,00	1.350,00	1.350,00
344 - CAIXA MONOFASICA POLICARBONATO	02/03/2026	Não	15,0000	45,00	675,00	675,00
345 - CAIXA P/ MASSA 20L	03/02/2026	Não	60,0000	12,99	779,40	779,40
345 - CAIXA P/ MASSA 20L	02/03/2026	Não	30,0000	12,99	389,70	389,70
346 - CALHA AQUAPLUV BEIRAL 3M	03/02/2026	Não	50,0000	139,90	6.995,00	6.995,00
346 - CALHA AQUAPLUV BEIRAL 3M	02/03/2026	Não	25,0000	139,90	3.497,50	3.497,50



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLORIA

Demonstrativo Geral do Plano de Contratação Anual

2026

Especificação	Data Desejada	Renovação	Quantidade	Valor Unit.	Total	Orçamento
356 - CANALETA 20X20 2M	03/02/2026	Não	200,0000	29,00	5.800,00	5.800,00
356 - CANALETA 20X20 2M	02/03/2026	Não	100,0000	29,00	2.900,00	2.900,00
357 - CANALETA 30X30 BRANCA C/2M	03/02/2026	Não	200,0000	46,00	9.200,00	9.200,00
357 - CANALETA 30X30 BRANCA C/2M	02/03/2026	Não	100,0000	46,00	4.600,00	4.600,00
362 - CANO 50MM	02/03/2026	Não	150,0000	12,00	1.800,00	1.800,00
362 - CANO 50MM	03/02/2026	Não	300,0000	12,00	3.600,00	3.600,00
364 - CAP 20MM	02/03/2026	Não	150,0000	0,50	75,00	75,00
364 - CAP 20MM	03/02/2026	Não	300,0000	0,50	150,00	150,00
372 - CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 1 DISJUNTOR	03/02/2026	Não	20,0000	8,20	164,00	164,00
372 - CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 1 DISJUNTOR	02/03/2026	Não	10,0000	8,20	82,00	82,00
376 - CHAVE COMBINADA AÇO 12MM	03/02/2026	Não	20,0000	7,80	156,00	156,00
376 - CHAVE COMBINADA AÇO 12MM	02/03/2026	Não	10,0000	7,80	78,00	78,00
378 - CHAVE COMBINADA AÇO 15 MM	02/03/2026	Não	10,0000	13,80	138,00	138,00
378 - CHAVE COMBINADA AÇO 15 MM	03/02/2026	Não	20,0000	13,80	276,00	276,00
380 - CHAVE DE FENDA 1/4X8	02/03/2026	Não	10,0000	13,70	137,00	137,00
380 - CHAVE DE FENDA 1/4X8	03/02/2026	Não	20,0000	13,70	274,00	274,00
383 - CHAVE DE FENDA CRUZADA 3/16X4	02/03/2026	Não	10,0000	24,00	240,00	240,00
383 - CHAVE DE FENDA CRUZADA 3/16X4	03/02/2026	Não	20,0000	24,00	480,00	480,00
384 - CHAVE DE FENDA SIMPLES 3/16X6	02/03/2026	Não	10,0000	7,70	77,00	77,00
384 - CHAVE DE FENDA SIMPLES 3/16X6	03/02/2026	Não	20,0000	7,70	154,00	154,00
386 - CHAVE FIXA 10X11	02/03/2026	Não	10,0000	19,80	198,00	198,00
386 - CHAVE FIXA 10X11	03/02/2026	Não	20,0000	19,80	396,00	396,00
388 - CHAVE INGLESIA 12"	02/03/2026	Não	20,0000	59,90	1.198,00	1.198,00
388 - CHAVE INGLESIA 12"	03/02/2026	Não	40,0000	59,90	2.396,00	2.396,00
391 - CHUVEIRO COM BRAÇO SEM REGISTRO	02/03/2026	Não	50,0000	8,49	424,50	424,50
391 - CHUVEIRO COM BRAÇO SEM REGISTRO	03/02/2026	Não	100,0000	8,49	849,00	849,00
392 - CILINDRO PARA FECHADURA	02/03/2026	Não	150,0000	49,00	7.350,00	7.350,00
392 - CILINDRO PARA FECHADURA	03/02/2026	Não	300,0000	49,00	14.700,00	14.700,00
395 - COLA BRANCA 1KG	02/03/2026	Não	50,0000	25,90	1.295,00	1.295,00
395 - COLA BRANCA 1KG	03/02/2026	Não	100,0000	25,90	2.590,00	2.590,00
396 - COLA CONTATO 1/16	02/03/2026	Não	50,0000	12,00	600,00	600,00
396 - COLA CONTATO 1/16	03/02/2026	Não	100,0000	12,00	1.200,00	1.200,00
397 - COLA DE CONTATO 1/4	02/03/2026	Não	50,0000	29,00	1.450,00	1.450,00
397 - COLA DE CONTATO 1/4	03/02/2026	Não	100,0000	29,00	2.900,00	2.900,00
398 - COLA DUREPOXI 100G	02/03/2026	Não	15,0000	6,90	103,50	103,50
398 - COLA DUREPOXI 100G	03/02/2026	Não	30,0000	6,90	207,00	207,00
399 - COLA DUREPOXI 50G	02/03/2026	Não	15,0000	4,90	73,50	73,50
399 - COLA DUREPOXI 50G	03/02/2026	Não	30,0000	4,90	147,00	147,00
401 - COLA INSTANTANEA 20G	02/03/2026	Não	15,0000	4,00	60,00	60,00
401 - COLA INSTANTANEA 20G	03/02/2026	Não	30,0000	4,00	120,00	120,00
403 - COLA PARA PVC BISNAGA C/ 17G	02/03/2026	Não	30,0000	1,55	46,50	46,50



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLORIA

Demonstrativo Geral do Plano de Contratação Anual

2026

Especificação	Data Desejada	Renovação	Quantidade	Valor Unit.	Total	Orçamento
403 - COLA PARA PVC BISNAGA C/ 17G	03/02/2026	Não	60,0000	1,55	93,00	93,00
404 - COLA PARA PVC BISNAGA C/ 75G	02/03/2026	Não	150,0000	3,90	585,00	585,00
404 - COLA PARA PVC BISNAGA C/ 75G	03/02/2026	Não	300,0000	3,90	1.170,00	1.170,00
455 - COLUNA PARA LAVATÓRIO BRANCO	02/03/2026	Não	25,0000	66,00	1.650,00	1.650,00
455 - COLUNA PARA LAVATÓRIO BRANCO	03/02/2026	Não	50,0000	66,00	3.300,00	3.300,00
456 - CONCECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE CDP70 PQ =	03/02/2026	Não	30,0000	10,00	300,00	300,00
456 - CONCECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE CDP70 PQ =	02/03/2026	Não	15,0000	10,00	150,00	150,00
457 - CONJUNTO ESGUINCHO COMP 1/2	03/02/2026	Não	30,0000	8,00	240,00	240,00
457 - CONJUNTO ESGUINCHO COMP 1/2	02/03/2026	Não	15,0000	8,00	120,00	120,00
459 - CORDA SEDA 10MM	03/02/2026	Não	1.000,0000	1,70	1.700,00	1.700,00
459 - CORDA SEDA 10MM	02/03/2026	Não	500,0000	1,70	850,00	850,00
460 - CORDA SEDA 3MM	03/02/2026	Não	2.000,0000	0,80	1.600,00	1.600,00
460 - CORDA SEDA 3MM	02/03/2026	Não	1.000,0000	0,80	800,00	800,00
461 - CORDA SEDA 4MM	03/02/2026	Não	1.000,0000	0,70	700,00	700,00
461 - CORDA SEDA 4MM	02/03/2026	Não	500,0000	0,70	350,00	350,00
462 - CORDA SEDA 6MM	03/02/2026	Não	1.000,0000	0,90	900,00	900,00
462 - CORDA SEDA 6MM	02/03/2026	Não	500,0000	0,90	450,00	450,00
463 - CORDÁ SEDA 8MM	03/02/2026	Não	800,0000	1,80	1.440,00	1.440,00
463 - CORDÁ SEDA 8MM	02/03/2026	Não	400,0000	1,80	720,00	720,00
464 - CURVA ELETRODUTO 2'	03/02/2026	Não	30,0000	6,50	195,00	195,00
464 - CURVA ELETRODUTO 2'	02/03/2026	Não	15,0000	6,50	97,50	97,50
469 - CURVA LONGA 50MM SOLDAVEL	03/02/2026	Não	20,0000	12,80	256,00	256,00
469 - CURVA LONGA 50MM SOLDAVEL	02/03/2026	Não	10,0000	12,80	128,00	128,00
470 - DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADA 25X5X12CM	03/02/2026	Não	20,0000	10,50	210,00	210,00
470 - DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADA 25X5X12CM	02/03/2026	Não	10,0000	10,50	105,00	105,00
472 - DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA 25X5X12CM	03/02/2026	Não	40,0000	10,50	420,00	420,00
472 - DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA 25X5X12CM	02/03/2026	Não	20,0000	10,50	210,00	210,00
482 - DISJUNTOR BIPOLAR 20A DIN	03/02/2026	Não	200,0000	17,99	3.598,00	3.598,00
482 - DISJUNTOR BIPOLAR 20A DIN	02/03/2026	Não	100,0000	17,99	1.799,00	1.799,00
485 - DISJUNTOR BIPOLAR 40A DIN	03/02/2026	Não	50,0000	30,00	1.500,00	1.500,00
485 - DISJUNTOR BIPOLAR 40A DIN	02/03/2026	Não	25,0000	30,00	750,00	750,00
486 - DISJUNTOR MONOPOLAR 16A DIN	03/02/2026	Não	1,0000	6,80	6,80	6,80
486 - DISJUNTOR MONOPOLAR 16A DIN	02/03/2026	Não	1,0000	6,80	6,80	6,80
489 - DISJUNTOR MONOPOLAR 32A DIN	03/02/2026	Não	100,0000	7,17	717,00	717,00
489 - DISJUNTOR MONOPOLAR 32A DIN	02/03/2026	Não	50,0000	7,17	358,50	358,50
490 - DISJUNTOR TRIPOLAR 50A DIN	03/02/2026	Não	30,0000	32,49	974,70	974,70
490 - DISJUNTOR TRIPOLAR 50A DIN	02/03/2026	Não	15,0000	32,49	487,35	487,35
492 - DISJUNTOR TRIPOLAR 70A DIN	03/02/2026	Não	70,0000	33,99	2.379,30	2.379,30
492 - DISJUNTOR TRIPOLAR 70A DIN	02/03/2026	Não	35,0000	33,99	1.189,65	1.189,65
493 - DOBRADIÇA 3 ZINCADA	03/02/2026	Não	40,0000	3,95	158,00	158,00
493 - DOBRADIÇA 3 ZINCADA	02/03/2026	Não	20,0000	3,95	79,00	79,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLORIA
Demonstrativo Geral do Plano de Contratação Anual

2026

Especificação	Data Desejada	Renovação	Quantidade	Valor Unit.	Total	Orçamento
494 - DOBRADIÇA 31/2 ZINCADA	03/02/2026	Não	40,0000	5,50	220,00	220,00
494 - DOBRADIÇA 31/2 ZINCADA	02/03/2026	Não	20,0000	5,50	110,00	110,00
495 - DOBRADIÇA PRESSÃO 26 MM	03/02/2026	Não	120,0000	4,00	480,00	480,00
495 - DOBRADIÇA PRESSÃO 26 MM	02/03/2026	Não	60,0000	4,00	240,00	240,00
496 - DRYKOPRIMER ACQUA 1L IMPERMEABILIZANTES	02/03/2026	Não	80,0000	14,70	1.176,00	1.176,00
496 - DRYKOPRIMER ACQUA 1L IMPERMEABILIZANTES	03/02/2026	Não	160,0000	14,70	2.352,00	2.352,00
515 - ENXADA ESTREITA 1,5 LBS 77256/154	03/02/2026	Não	200,0000	30,70	6.140,00	6.140,00
515 - ENXADA ESTREITA 1,5 LBS 77256/154	02/03/2026	Não	100,0000	30,70	3.070,00	3.070,00
516 - ENXADA LARGA 1 1/2 GOIVADA	03/02/2026	Não	300,0000	30,00	9.000,00	9.000,00
516 - ENXADA LARGA 1 1/2 GOIVADA	02/03/2026	Não	150,0000	30,00	4.500,00	4.500,00
520 - ENXÓ COM CABO	03/02/2026	Não	40,0000	45,50	1.820,00	1.820,00
520 - ENXÓ COM CABO	02/03/2026	Não	20,0000	45,50	910,00	910,00
521 - ESCADA ALUMINIO - 7 DEGRAUS	03/02/2026	Não	40,0000	210,00	8.400,00	8.400,00
521 - ESCADA ALUMINIO - 7 DEGRAUS	02/03/2026	Não	20,0000	210,00	4.200,00	4.200,00
524 - ESMERILHADEIRA LCM 9002 127V	03/02/2026	Não	8,0000	290,00	2.320,00	2.320,00
524 - ESMERILHADEIRA LCM 9002 127V	02/03/2026	Não	4,0000	290,00	1.160,00	1.160,00
525 - ESPATULA 10CM AÇO INOX	03/02/2026	Não	20,0000	11,85	237,00	237,00
525 - ESPATULA 10CM AÇO INOX	02/03/2026	Não	10,0000	11,85	118,50	118,50
526 - ESPATULA 3 AÇO POLIDO	03/02/2026	Não	40,0000	7,45	298,00	298,00
526 - ESPATULA 3 AÇO POLIDO	02/03/2026	Não	20,0000	7,45	149,00	149,00
527 - ESPATULA 5 AÇO POLIDO	03/02/2026	Não	40,0000	7,45	298,00	298,00
527 - ESPATULA 5 AÇO POLIDO	02/03/2026	Não	20,0000	7,45	149,00	149,00
529 - ESPATULA DE AÇO POLIDO 2 1/2"	03/02/2026	Não	30,0000	7,45	223,50	223,50
529 - ESPATULA DE AÇO POLIDO 2 1/2"	02/03/2026	Não	15,0000	7,45	111,75	111,75
530 - ESPATULA DE AÇO POLIDO 4	03/02/2026	Não	40,0000	6,50	260,00	260,00
530 - ESPATULA DE AÇO POLIDO 4	02/03/2026	Não	20,0000	6,50	130,00	130,00
533 - ESPELHO PLACA CEGO 4X4	03/02/2026	Não	30,0000	4,99	149,70	149,70
533 - ESPELHO PLACA CEGO 4X4	02/03/2026	Não	15,0000	4,99	74,85	74,85
534 - ESQUADRO ALUMINIO 30 CM	03/02/2026	Não	30,0000	20,00	600,00	600,00
534 - ESQUADRO ALUMINIO 30 CM	02/03/2026	Não	15,0000	20,00	300,00	300,00
535 - ESQUADRO CABO ALUMINIO 12CM	02/03/2026	Não	30,0000	20,00	600,00	600,00
535 - ESQUADRO CABO ALUMINIO 12CM	03/02/2026	Não	60,0000	20,00	1.200,00	1.200,00
541 - FERROLHO 4 REDONDO	03/02/2026	Não	100,0000	4,40	440,00	440,00
541 - FERROLHO 4 REDONDO	02/03/2026	Não	50,0000	4,40	220,00	220,00
542 - FERROLHO 600X4 CHATO	03/02/2026	Não	100,0000	7,00	700,00	700,00
542 - FERROLHO 600X4 CHATO	02/03/2026	Não	50,0000	7,00	350,00	350,00
544 - FIO CORTA GRAMA VM 2,0MM 2KG	03/02/2026	Não	1.500,0000	0,50	750,00	750,00
544 - FIO CORTA GRAMA VM 2,0MM 2KG	02/03/2026	Não	750,0000	0,50	375,00	375,00
545 - FIO NYLON CORTA GRAMA 3MM	03/02/2026	Não	2.000,0000	0,80	1.600,00	1.600,00
545 - FIO NYLON CORTA GRAMA 3MM	02/03/2026	Não	1.000,0000	0,80	800,00	800,00
546 - FIO TORCIDO 2X0,75	03/02/2026	Não	2.000,0000	1,65	3.300,00	3.300,00



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLORIA

Demonstrativo Geral do Plano de Contratação Anual

2026

Especificação	Data Desejada	Renovação	Quantidade	Valor Unit.	Total	Orçamento
546 - FIO TORCIDO 2X0,75	02/03/2026	Não	1.000,0000	1,65	1.650,00	1.650,00
547 - FIO TORCIDO 2X2,5MM	03/02/2026	Não	2.000,0000	4,90	9.800,00	9.800,00
547 - FIO TORCIDO 2X2,5MM	02/03/2026	Não	1.000,0000	4,90	4.900,00	4.900,00
548 - FITA AUTO-FUSÃO 19X10	03/02/2026	Não	40,0000	21,99	879,60	879,60
548 - FITA AUTO-FUSÃO 19X10	02/03/2026	Não	20,0000	21,99	439,80	439,80
550 - FITA CREPE 25MX50M	03/02/2026	Não	300,0000	5,70	1.710,00	1.710,00
550 - FITA CREPE 25MX50M	02/03/2026	Não	150,0000	5,70	855,00	855,00
551 - FITA CREPE ADERE 18MMX50M	03/02/2026	Não	300,0000	4,00	1.200,00	1.200,00
551 - FITA CREPE ADERE 18MMX50M	02/03/2026	Não	150,0000	4,00	600,00	600,00
552 - FITA CREPE AUTOMOTIVA 18X40M	03/02/2026	Não	120,0000	5,00	600,00	600,00
552 - FITA CREPE AUTOMOTIVA 18X40M	02/03/2026	Não	60,0000	5,00	300,00	300,00
553 - FITA DUPLA FACE FIXA FORTE 19MMX2M	03/02/2026	Não	40,0000	10,70	428,00	428,00
553 - FITA DUPLA FACE FIXA FORTE 19MMX2M	02/03/2026	Não	20,0000	10,70	214,00	214,00
554 - FITA ISOLANTE 10M	03/02/2026	Não	60,0000	2,60	156,00	156,00
554 - FITA ISOLANTE 10M	02/03/2026	Não	30,0000	2,60	78,00	78,00
555 - FITA ISOLANTE 10M COLORIDA	02/03/2026	Não	30,0000	2,99	89,70	89,70
555 - FITA ISOLANTE 10M COLORIDA	03/02/2026	Não	60,0000	2,99	179,40	179,40
556 - FITA ISOLANTE 20M	03/02/2026	Não	400,0000	4,50	1.800,00	1.800,00
556 - FITA ISOLANTE 20M	02/03/2026	Não	200,0000	4,50	900,00	900,00
558 - FITA ISOLANTE 5 M COLORIDA	03/02/2026	Não	50,0000	1,79	89,50	89,50
558 - FITA ISOLANTE 5 M COLORIDA	02/03/2026	Não	25,0000	1,79	44,75	44,75
559 - FITA LED 9MM 220V 2 FIOS BRANCO FRIO 600 LUMENS	03/02/2026	Não	1.000,0000	9,90	9.900,00	9.900,00
559 - FITA LED 9MM 220V 2 FIOS BRANCO FRIO 600 LUMENS	02/03/2026	Não	500,0000	9,90	4.950,00	4.950,00
560 - FITA LED 9MM 220V 2 FIOS BRANCO QUENTE 600 LUMENS	03/02/2026	Não	1.000,0000	9,90	9.900,00	9.900,00
560 - FITA LED 9MM 220V 2 FIOS BRANCO QUENTE 600 LUMENS	02/03/2026	Não	500,0000	9,90	4.950,00	4.950,00
561 - FITA VEDA ROSCA 12X10	03/02/2026	Não	30,0000	1,70	51,00	51,00
561 - FITA VEDA ROSCA 12X10	02/03/2026	Não	15,0000	1,70	25,50	25,50
563 - FITA VEDA ROSCA 18X20M	03/02/2026	Não	30,0000	2,99	89,70	89,70
563 - FITA VEDA ROSCA 18X20M	02/03/2026	Não	15,0000	2,99	44,85	44,85
565 - FITA VEDA ROSCA 18X50	03/02/2026	Não	30,0000	5,50	165,00	165,00
565 - FITA VEDA ROSCA 18X50	02/03/2026	Não	15,0000	5,50	82,50	82,50
568 - FORMAO 1	03/02/2026	Não	30,0000	13,00	390,00	390,00
568 - FORMAO 1	02/03/2026	Não	15,0000	13,00	195,00	195,00
572 - FURADEIRA 2VELOCIDADE	03/02/2026	Não	15,0000	200,00	3.000,00	3.000,00
572 - FURADEIRA 2VELOCIDADE	02/03/2026	Não	8,0000	200,00	1.600,00	1.600,00
575 - GANCHO C BUCHA N8	03/02/2026	Não	1.000,0000	0,60	600,00	600,00
575 - GANCHO C BUCHA N8	02/03/2026	Não	500,0000	0,60	300,00	300,00
576 - GANCHO COM BUCHA N6	03/02/2026	Não	6.000,0000	0,45	2.700,00	2.700,00
576 - GANCHO COM BUCHA N6	02/03/2026	Não	3.000,0000	0,45	1.350,00	1.350,00
578 - GESSO	03/02/2026	Não	3.000,0000	1,50	4.500,00	4.500,00
578 - GESSO	02/03/2026	Não	1.500,0000	1,50	2.250,00	2.250,00



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLORIA

Demonstrativo Geral do Plano de Contratação Anual

2026

Especificação	Data Desejada	Renovação	Quantidade	Valor Unit.	Total	Orçamento
581 - GRELHA REDONDA BRANCA	03/02/2026	Não	30,0000	2,99	89,70	89,70
581 - GRELHA REDONDA BRANCA	02/03/2026	Não	15,0000	2,99	44,85	44,85
583 - INTERRUPTOR 1S SIMPLES	03/02/2026	Não	100,0000	3,99	399,00	399,00
583 - INTERRUPTOR 1S SIMPLES	02/03/2026	Não	50,0000	3,99	199,50	199,50
584 - INTERRUPTOR 1S+TOMADA LINHA EXT	03/02/2026	Não	100,0000	6,29	629,00	629,00
584 - INTERRUPTOR 1S+TOMADA LINHA EXT	02/03/2026	Não	50,0000	6,29	314,50	314,50
585 - INTERRUPTOR 2 SIMPLES + PLACA BRANCO	03/02/2026	Não	80,0000	6,99	559,20	559,20
585 - INTERRUPTOR 2 SIMPLES + PLACA BRANCO	02/03/2026	Não	40,0000	6,99	279,60	279,60
586 - INTERRUPTOR CAMPAINHA COM PLACA	03/02/2026	Não	60,0000	5,29	317,40	317,40
586 - INTERRUPTOR CAMPAINHA COM PLACA	02/03/2026	Não	30,0000	5,29	158,70	158,70
587 - INTERRUPTOR CAMPAINHA EXTERNA	03/02/2026	Não	30,0000	11,99	359,70	359,70
587 - INTERRUPTOR CAMPAINHA EXTERNA	02/03/2026	Não	15,0000	11,99	179,85	179,85
588 - INTERRUPTOR SIMPLES + TOMADA 2P + TOMADA 10A	03/02/2026	Não	70,0000	6,29	440,30	440,30
588 - INTERRUPTOR SIMPLES + TOMADA 2P + TOMADA 10A	02/03/2026	Não	35,0000	6,29	220,15	220,15
589 - INTERRUPTOR SIMPLES + TOMADA 2P + TOMADA 20A	03/02/2026	Não	30,0000	7,99	239,70	239,70
589 - INTERRUPTOR SIMPLES + TOMADA 2P + TOMADA 20A	02/03/2026	Não	35,0000	7,99	279,65	279,65
590 - JANELA CORRER 1,00X1,00 COM VIDRO CANELADO	03/02/2026	Não	40,0000	197,68	7.907,20	7.907,20
590 - JANELA CORRER 1,00X1,00 COM VIDRO CANELADO	02/03/2026	Não	20,0000	197,68	3.953,60	3.953,60
591 - JOELHO 100MM	03/02/2026	Não	400,0000	3,99	1.596,00	1.596,00
591 - JOELHO 100MM	02/03/2026	Não	200,0000	3,99	798,00	798,00
592 - JOELHO 150MM	03/02/2026	Não	200,0000	39,00	7.800,00	7.800,00
592 - JOELHO 150MM	02/03/2026	Não	100,0000	39,00	3.900,00	3.900,00
594 - JOELHO 20MM	03/02/2026	Não	400,0000	0,19	76,00	76,00
594 - JOELHO 20MM	02/03/2026	Não	200,0000	0,19	38,00	38,00
595 - JOELHO 20X1/2 COM BUCHA DE LATÃO AZUL	03/02/2026	Não	60,0000	2,99	179,40	179,40
595 - JOELHO 20X1/2 COM BUCHA DE LATÃO AZUL	02/03/2026	Não	30,0000	2,99	89,70	89,70
596 - JOELHO 25MM	02/03/2026	Não	200,0000	0,25	50,00	50,00
596 - JOELHO 25MM	03/02/2026	Não	400,0000	0,25	100,00	100,00
597 - JOELHO 32MM	03/02/2026	Não	1,0000	0,70	0,70	0,70
597 - JOELHO 32MM	02/03/2026	Não	1,0000	0,70	0,70	0,70
598 - JOELHO 40MM ESGOTO	03/02/2026	Não	200,0000	0,85	170,00	170,00
598 - JOELHO 40MM ESGOTO	02/03/2026	Não	100,0000	0,85	85,00	85,00
601 - JOELHO 50MM SOLDÁVEL	03/02/2026	Não	80,0000	3,95	316,00	316,00
601 - JOELHO 50MM SOLDÁVEL	02/03/2026	Não	40,0000	3,95	158,00	158,00
602 - JOELHO 60MM SOLDÁVEL	03/02/2026	Não	20,0000	20,88	417,60	417,60
602 - JOELHO 60MM SOLDÁVEL	02/03/2026	Não	10,0000	20,88	208,80	208,80
603 - JOELHO 75MM ESGOTO	03/02/2026	Não	200,0000	3,99	798,00	798,00
603 - JOELHO 75MM ESGOTO	02/03/2026	Não	100,0000	3,99	399,00	399,00
604 - JOELHO 20X1/2	03/02/2026	Não	1,0000	1,89	1,89	1,89
604 - JOELHO 20X1/2	02/03/2026	Não	1,0000	1,89	1,89	1,89
605 - JOGO DE CAIXÃO PARA PORTA DE 0,80 X 2,10	03/02/2026	Não	60,0000	82,50	4.950,00	4.950,00



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLORIA

Demonstrativo Geral do Plano de Contratação Anual

2026

Especificação	Data Desejada	Renovação	Quantidade	Valor Unit.	Total	Orçamento
605 - JOGO DE CAIXÃO PARA PORTA DE 0,80 X 2,10	02/03/2026	Não	30,0000	82,50	2.475,00	2.475,00
606 - LAMINA SERRA 12X24 DENTE	03/02/2026	Não	300,0000	3,14	942,00	942,00
606 - LAMINA SERRA 12X24 DENTE	02/03/2026	Não	150,0000	3,14	471,00	471,00
607 - LAMP HALOGENA 70W X 220V	03/02/2026	Não	150,0000	12,00	1.800,00	1.800,00
607 - LAMP HALOGENA 70W X 220V	02/03/2026	Não	75,0000	12,00	900,00	900,00
608 - LAMP LED 12W 100.240V 6500K	03/02/2026	Não	1.000,0000	5,99	5.990,00	5.990,00
608 - LAMP LED 12W 100.240V 6500K	02/03/2026	Não	500,0000	5,99	2.995,00	2.995,00
609 - LAMP LED 14W BC. 1311LM	03/02/2026	Não	1.000,0000	8,99	8.990,00	8.990,00
609 - LAMP LED 14W BC. 1311LM	02/03/2026	Não	500,0000	8,99	4.495,00	4.495,00
610 - LAMP LED 20W ALTA POTÊNCIA E27 100.240V	03/02/2026	Não	1.000,0000	9,97	9.970,00	9.970,00
610 - LAMP LED 20W ALTA POTÊNCIA E27 100.240V	02/03/2026	Não	500,0000	9,97	4.985,00	4.985,00
611 - LAMP LED 30W ALTA POTÊNCIA E27 100.240V	02/03/2026	Não	1.500,0000	13,99	20.985,00	20.985,00
611 - LAMP LED 30W ALTA POTÊNCIA E27 100.240V	03/02/2026	Não	3.000,0000	13,99	41.970,00	41.970,00
612 - LAMP LED 40W ALTA POTÊNCIA E27 BULBO A150 BRANCA 270. QU	03/02/2026	Não	3.000,0000	32,60	97.800,00	97.800,00
612 - LAMP LED 40W ALTA POTÊNCIA E27 BULBO A150 BRANCA 270. QU	02/03/2026	Não	1.500,0000	32,60	48.900,00	48.900,00
613 - LAMP LED 9W BIVOLT 6500K 25000H BASE E27.	03/02/2026	Não	2.000,0000	4,00	8.000,00	8.000,00
613 - LAMP LED 9W BIVOLT 6500K 25000H BASE E27.	02/03/2026	Não	1.000,0000	4,00	4.000,00	4.000,00
614 - LAMPADA FLUORECENTE 40W	03/02/2026	Não	200,0000	10,50	2.100,00	2.100,00
614 - LAMPADA FLUORECENTE 40W	02/03/2026	Não	100,0000	10,50	1.050,00	1.050,00
615 - LAMPADA LED TUBO T8 18W BRANCA	03/02/2026	Não	1.000,0000	10,40	10.400,00	10.400,00
615 - LAMPADA LED TUBO T8 18W BRANCA	02/03/2026	Não	500,0000	10,40	5.200,00	5.200,00
616 - LAMPADA VAPOR DE SODIO 70W OVAL	03/02/2026	Não	500,0000	23,57	11.785,00	11.785,00
616 - LAMPADA VAPOR DE SODIO 70W OVAL	02/03/2026	Não	250,0000	23,57	5.892,50	5.892,50
619 - LAVATÓRIO + COLUNA	03/02/2026	Não	50,0000	162,71	8.135,50	8.135,50
619 - LAVATÓRIO + COLUNA	02/03/2026	Não	25,0000	162,71	4.067,75	4.067,75
620 - LAVATORIO PARA COLUNA BRANCO 45X36,5 CM	03/02/2026	Não	140,0000	85,00	11.900,00	11.900,00
620 - LAVATORIO PARA COLUNA BRANCO 45X36,5 CM	02/03/2026	Não	70,0000	85,00	5.950,00	5.950,00
624 - LIMPA CONTATO 300ML/200G	03/02/2026	Não	40,0000	11,99	479,60	479,60
624 - LIMPA CONTATO 300ML/200G	02/03/2026	Não	20,0000	11,99	239,80	239,80
625 - LIMPA PISO RESTAURADOR DE CERAMICA	03/02/2026	Não	50,0000	14,05	702,50	702,50
625 - LIMPA PISO RESTAURADOR DE CERAMICA	02/03/2026	Não	25,0000	14,05	351,25	351,25
627 - LIXA DAGUA 100	03/02/2026	Não	800,0000	1,80	1.440,00	1.440,00
627 - LIXA DAGUA 100	02/03/2026	Não	400,0000	1,80	720,00	720,00
628 - LIXA DAGUA 120	03/02/2026	Não	600,0000	1,78	1.068,00	1.068,00
628 - LIXA DAGUA 120	02/03/2026	Não	300,0000	1,78	534,00	534,00
629 - LIXA DÁGUA 220	03/02/2026	Não	600,0000	1,35	810,00	810,00
629 - LIXA DÁGUA 220	02/03/2026	Não	300,0000	1,35	405,00	405,00
630 - LIXA DAGUA 280	02/03/2026	Não	75,0000	1,15	86,25	86,25
630 - LIXA DAGUA 280	03/02/2026	Não	150,0000	1,15	172,50	172,50
631 - LIXA D'ÁGUA 80	03/02/2026	Não	100,0000	1,35	135,00	135,00
631 - LIXA D'ÁGUA 80	02/03/2026	Não	50,0000	1,35	67,50	67,50



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLORIA

Demonstrativo Geral do Plano de Contratação Anual

2026

Especificação	Data Desejada	Renovação	Quantidade	Valor Unit.	Total	Orçamento
632 - LIXA FERRO 100	03/02/2026	Não	200,0000	1,69	338,00	338,00
632 - LIXA FERRO 100	02/03/2026	Não	100,0000	1,69	169,00	169,00
633 - LIXA FERRO 36	03/02/2026	Não	200,0000	1,99	398,00	398,00
633 - LIXA FERRO 36	02/03/2026	Não	100,0000	1,99	199,00	199,00
634 - LIXA FERRO 50	03/02/2026	Não	200,0000	1,99	398,00	398,00
634 - LIXA FERRO 50	02/03/2026	Não	100,0000	1,99	199,00	199,00
635 - LIXA FERRO 80	03/02/2026	Não	200,0000	1,89	378,00	378,00
635 - LIXA FERRO 80	02/03/2026	Não	100,0000	1,89	189,00	189,00
636 - LIXA MASSA 100	03/02/2026	Não	1.500,0000	0,68	1.020,00	1.020,00
636 - LIXA MASSA 100	02/03/2026	Não	750,0000	0,68	510,00	510,00
637 - LIXA MASSA 120	03/02/2026	Não	1.000,0000	0,69	690,00	690,00
637 - LIXA MASSA 120	02/03/2026	Não	500,0000	0,69	345,00	345,00
639 - LIXA MASSA 220	03/02/2026	Não	50,0000	1,67	83,50	83,50
639 - LIXA MASSA 220	02/03/2026	Não	25,0000	1,67	41,75	41,75
642 - LUMINARIA PAINEL LED 100-240V EMBUTIR 20 QUADRADO 18W 6500K	03/02/2026	Não	300,0000	20,00	6.000,00	6.000,00
642 - LUMINARIA PAINEL LED 100-240V EMBUTIR 20 QUADRADO 18W 6500K	02/03/2026	Não	150,0000	20,00	3.000,00	3.000,00
643 - LUMINARIA PAINEL LED 100-240V EMBUTIR 300 QUADRADO 24W 6500K	03/02/2026	Não	200,0000	43,00	8.600,00	8.600,00
643 - LUMINARIA PAINEL LED 100-240V EMBUTIR 300 QUADRADO 24W 6500K	02/03/2026	Não	100,0000	43,00	4.300,00	4.300,00
645 - LUVA 20MM	03/02/2026	Não	300,0000	0,43	129,00	129,00
645 - LUVA 20MM	02/03/2026	Não	150,0000	0,43	64,50	64,50
646 - LUVA 20X1/2	03/02/2026	Não	140,0000	0,93	130,20	130,20
646 - LUVA 20X1/2	02/03/2026	Não	70,0000	0,93	65,10	65,10
647 - LUVA 25MM	03/02/2026	Não	220,0000	0,68	149,60	149,60
647 - LUVA 25MM	02/03/2026	Não	110,0000	0,68	74,80	74,80
648 - LUVA 3/4 COM ROSCA	03/02/2026	Não	400,0000	1,73	692,00	692,00
648 - LUVA 3/4 COM ROSCA	02/03/2026	Não	200,0000	1,73	346,00	346,00
649 - LUVA 32MM	03/02/2026	Não	80,0000	2,14	171,20	171,20
649 - LUVA 32MM	02/03/2026	Não	40,0000	2,14	85,60	85,60
651 - LUVA 50 MM SOLDÁVEL	03/02/2026	Não	180,0000	2,99	538,20	538,20
651 - LUVA 50 MM SOLDÁVEL	02/03/2026	Não	90,0000	2,99	269,10	269,10
652 - LUVA 50MM ESGOTO	03/02/2026	Não	200,0000	2,45	490,00	490,00
652 - LUVA 50MM ESGOTO	02/03/2026	Não	100,0000	2,45	245,00	245,00
655 - LUVA ALGODAO PIGMENTADA	03/02/2026	Não	500,0000	2,49	1.245,00	1.245,00
655 - LUVA ALGODAO PIGMENTADA	02/03/2026	Não	250,0000	2,49	622,50	622,50
657 - LUVA CORRER 32MM	03/02/2026	Não	20,0000	13,95	279,00	279,00
657 - LUVA CORRER 32MM	02/03/2026	Não	10,0000	13,95	139,50	139,50
659 - LUVA CORRER ESGOTO 100MM	03/02/2026	Não	20,0000	11,45	229,00	229,00
659 - LUVA CORRER ESGOTO 100MM	02/03/2026	Não	10,0000	11,45	114,50	114,50
660 - LUVA ELETRODUTO 2"	03/02/2026	Não	30,0000	3,90	117,00	117,00
660 - LUVA ELETRODUTO 2"	02/03/2026	Não	15,0000	3,90	58,50	58,50
661 - LUVA ELETRODUTO 3/4	03/02/2026	Não	100,0000	0,78	78,00	78,00



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLORIA

Demonstrativo Geral do Plano de Contratação Anual

2026

Especificação	Data Desejada	Renovação	Quantidade	Valor Unit.	Total	Orçamento
661 - LUVA ELETRODUTO 3/4	02/03/2026	Não	50,0000	0,78	39,00	39,00
662 - LUVA PVC 45CM	03/02/2026	Não	100,0000	26,00	2.600,00	2.600,00
662 - LUVA PVC 45CM	02/03/2026	Não	50,0000	26,00	1.300,00	1.300,00
663 - LUVA PVC FORRADA 26CM	03/02/2026	Não	200,0000	15,00	3.000,00	3.000,00
663 - LUVA PVC FORRADA 26CM	02/03/2026	Não	100,0000	15,00	1.500,00	1.500,00
664 - LUVA RASPA	03/02/2026	Não	150,0000	14,00	2.100,00	2.100,00
664 - LUVA RASPA	02/03/2026	Não	75,0000	14,00	1.050,00	1.050,00
665 - LUVA VAQUETA COBERTURA COURO	02/03/2026	Não	38,0000	17,50	665,00	665,00
665 - LUVA VAQUETA COBERTURA COURO	03/02/2026	Não	750,0000	17,50	13.125,00	13.125,00
670 - MANGUEIRA 1/2X1,5	02/03/2026	Não	300,0000	3,30	990,00	990,00
670 - MANGUEIRA 1/2X1,5	03/02/2026	Não	600,0000	3,30	1.980,00	1.980,00
673 - MANGUEIRA TRANÇADA 1/2X2,0	02/03/2026	Não	150,0000	3,90	585,00	585,00
673 - MANGUEIRA TRANÇADA 1/2X2,0	03/02/2026	Não	300,0000	3,90	1.170,00	1.170,00
674 - MANTA ASFÁLTICA FITA 20CM	02/03/2026	Não	500,0000	7,00	3.500,00	3.500,00
674 - MANTA ASFÁLTICA FITA 20CM	03/02/2026	Não	1.000,0000	7,00	7.000,00	7.000,00
675 - MANTA ASFÁLTICA FITA 30CM	02/03/2026	Não	300,0000	11,00	3.300,00	3.300,00
675 - MANTA ASFÁLTICA FITA 30CM	03/02/2026	Não	600,0000	11,00	6.600,00	6.600,00
676 - MANTA ASFÁLTICA FITA 90CM	03/02/2026	Não	500,0000	25,00	12.500,00	12.500,00
676 - MANTA ASFÁLTICA FITA 90CM	02/03/2026	Não	250,0000	25,00	6.250,00	6.250,00
682 - MASSA ACRÍLICA 18 LITROS	03/02/2026	Não	500,0000	95,00	47.500,00	47.500,00
682 - MASSA ACRÍLICA 18 LITROS	02/03/2026	Não	250,0000	95,00	23.750,00	23.750,00
683 - MASSA ACRILICA 3,6 L	03/02/2026	Não	200,0000	24,50	4.900,00	4.900,00
683 - MASSA ACRILICA 3,6 L	02/03/2026	Não	100,0000	24,50	2.450,00	2.450,00
686 - MASSA PARA MADEIRA	03/02/2026	Não	150,0000	13,30	1.995,00	1.995,00
686 - MASSA PARA MADEIRA	02/03/2026	Não	75,0000	13,30	997,50	997,50
691 - MODULO TOMADA PADRÃO 2P + TOMADA 20A	03/02/2026	Não	70,0000	5,00	350,00	350,00
691 - MODULO TOMADA PADRÃO 2P + TOMADA 20A	02/03/2026	Não	35,0000	5,00	175,00	175,00
693 - NIPEL 1/2 CR	03/02/2026	Não	30,0000	0,95	28,50	28,50
693 - NIPEL 1/2 CR	02/03/2026	Não	15,0000	0,95	14,25	14,25
694 - NIVEL MADEIRA 12	03/02/2026	Não	20,0000	13,90	278,00	278,00
694 - NIVEL MADEIRA 12	02/03/2026	Não	10,0000	13,90	139,00	139,00
695 - OBTURADOR PARA CAIXA ACOPLADA	03/02/2026	Não	40,0000	11,90	476,00	476,00
695 - OBTURADOR PARA CAIXA ACOPLADA	02/03/2026	Não	20,0000	11,90	238,00	238,00
698 - PÁ BICO Nº 04 SEM CABO	03/02/2026	Não	300,0000	31,50	9.450,00	9.450,00
698 - PÁ BICO Nº 04 SEM CABO	02/03/2026	Não	150,0000	31,50	4.725,00	4.725,00
699 - PÁ QUADRADA	03/02/2026	Não	300,0000	28,50	8.550,00	8.550,00
699 - PÁ QUADRADA	02/03/2026	Não	150,0000	28,50	4.275,00	4.275,00
7080 - BRITA 3/4	02/03/2026	Não	200,0000	145,00	29.000,00	29.000,00
7080 - BRITA 3/4	03/02/2026	Não	400,0000	145,00	58.000,00	58.000,00
7081 - REVESTIMENTO 37/59	02/03/2026	Não	300,0000	35,00	10.500,00	10.500,00
7081 - REVESTIMENTO 37/59	03/02/2026	Não	600,0000	35,00	21.000,00	21.000,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLORIA
Demonstrativo Geral do Plano de Contratação Anual

2026

Especificação	Data Desejada	Renovação	Quantidade	Valor Unit.	Total	Orçamento
7082 - REJUNTE BRANCO	02/03/2026	Não	750,0000	5,00	3.750,00	3.750,00
7082 - REJUNTE BRANCO	03/02/2026	Não	1.500,0000	5,00	7.500,00	7.500,00
7093 - VASO SANITARIO BRANCO	02/03/2026	Não	5,0000	151,00	755,00	755,00
7093 - VASO SANITARIO BRANCO	03/02/2026	Não	10,0000	151,00	1.510,00	1.510,00
722 - PARAFUSO CAIXA ACOPLADA	03/02/2026	Não	400,0000	5,50	2.200,00	2.200,00
722 - PARAFUSO CAIXA ACOPLADA	02/03/2026	Não	200,0000	5,50	1.100,00	1.100,00
727 - PENEIRA AREIA 55CM	03/02/2026	Não	50,0000	20,00	1.000,00	1.000,00
727 - PENEIRA AREIA 55CM	02/03/2026	Não	25,0000	20,00	500,00	500,00
730 - PICARETA 109 ALVIÃO LARGA 5,5	03/02/2026	Não	150,0000	50,00	7.500,00	7.500,00
730 - PICARETA 109 ALVIÃO LARGA 5,5	02/03/2026	Não	75,0000	50,00	3.750,00	3.750,00
731 - PINCEL Nº 10	03/02/2026	Não	300,0000	3,00	900,00	900,00
731 - PINCEL Nº 10	02/03/2026	Não	150,0000	3,00	450,00	450,00
732 - PINCEL Nº 14	03/02/2026	Não	300,0000	5,00	1.500,00	1.500,00
732 - PINCEL Nº 14	02/03/2026	Não	150,0000	5,00	750,00	750,00
733 - PINCEL Nº 4	03/02/2026	Não	300,0000	2,20	660,00	660,00
733 - PINCEL Nº 4	02/03/2026	Não	150,0000	2,20	330,00	330,00
737 - PINO MACHO 3P 10A	03/02/2026	Não	30,0000	3,00	90,00	90,00
737 - PINO MACHO 3P 10A	02/03/2026	Não	15,0000	3,00	45,00	45,00
740 - PISO BORRACHA MOEDA ANTIDERRAPANTE 50X50	03/02/2026	Não	100,0000	35,00	3.500,00	3.500,00
740 - PISO BORRACHA MOEDA ANTIDERRAPANTE 50X50	02/03/2026	Não	500,0000	35,00	17.500,00	17.500,00
742 - PLAFON BOCAL LOUCA	03/02/2026	Não	1.000,0000	3,90	3.900,00	3.900,00
742 - PLAFON BOCAL LOUCA	02/03/2026	Não	25,0000	3,90	97,50	97,50
743 - PLUG 1/2	03/02/2026	Não	40,0000	0,44	17,60	17,60
743 - PLUG 1/2	02/03/2026	Não	20,0000	0,44	8,80	8,80
744 - PLUG 3/4	03/02/2026	Não	150,0000	0,85	127,50	127,50
744 - PLUG 3/4	02/03/2026	Não	75,0000	0,85	63,75	63,75
745 - PNEU 3,25X8	03/02/2026	Não	40,0000	30,00	1.200,00	1.200,00
745 - PNEU 3,25X8	02/03/2026	Não	20,0000	30,00	600,00	600,00
746 - PNEU CARRINHO 3,25X8 ERVA PLUS	03/02/2026	Não	40,0000	33,00	1.320,00	1.320,00
746 - PNEU CARRINHO 3,25X8 ERVA PLUS	02/03/2026	Não	20,0000	33,00	660,00	660,00
748 - PORCA 3/8" GALVANIZADA	03/02/2026	Não	30,0000	0,38	11,40	11,40
748 - PORCA 3/8" GALVANIZADA	02/03/2026	Não	15,0000	0,38	5,70	5,70
749 - PORCA 5/16" GALVANIZADA	03/02/2026	Não	60,0000	0,30	18,00	18,00
749 - PORCA 5/16" GALVANIZADA	02/03/2026	Não	30,0000	0,30	9,00	9,00
751 - PORTA CADEADO 21/2	03/02/2026	Não	30,0000	2,80	84,00	84,00
751 - PORTA CADEADO 21/2	02/03/2026	Não	15,0000	2,80	42,00	42,00
752 - PORTA CADEADO 31/2	03/02/2026	Não	20,0000	6,00	120,00	120,00
752 - PORTA CADEADO 31/2	02/03/2026	Não	10,0000	6,00	60,00	60,00
756 - PORTA SANFONADA 0,90X2,10	03/02/2026	Não	10,0000	134,49	1.344,90	1.344,90
756 - PORTA SANFONADA 0,90X2,10	02/03/2026	Não	5,0000	134,49	672,45	672,45
757 - PORTA TOALHA RETO INOX	03/02/2026	Não	80,0000	23,00	1.840,00	1.840,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLORIA
Demonstrativo Geral do Plano de Contratação Anual

2026

Especificação	Data Desejada	Renovação	Quantidade	Valor Unit.	Total	Orçamento
757 - PORTA TOALHA RETO INOX	02/03/2026	Não	40,0000	23,00	920,00	920,00
764 - PRIME PARA MANTA ASFÁLTICA 3,6L	03/02/2026	Não	300,0000	40,00	12.000,00	12.000,00
764 - PRIME PARA MANTA ASFÁLTICA 3,6L	02/03/2026	Não	150,0000	40,00	6.000,00	6.000,00
772 - PUXADOR DE ALÇA 120X102CM	03/02/2026	Não	60,0000	60,00	3.600,00	3.600,00
772 - PUXADOR DE ALÇA 120X102CM	02/03/2026	Não	30,0000	60,00	1.800,00	1.800,00
773 - QUADRO DISTRIBUIÇÃO 12/16, DIJUNTOR SEM BARRAMENTO	02/03/2026	Não	75,0000	55,00	4.125,00	4.125,00
773 - QUADRO DISTRIBUIÇÃO 12/16, DIJUNTOR SEM BARRAMENTO	03/02/2026	Não	150,0000	55,00	8.250,00	8.250,00
780 - RECEPTÁCULO PORCELANA DE E-27P/E-40	03/02/2026	Não	30,0000	10,00	300,00	300,00
780 - RECEPTÁCULO PORCELANA DE E-27P/E-40	02/03/2026	Não	15,0000	10,00	150,00	150,00
781 - RECEPTÁCULO PORCELANA DE E-40P/E-27	03/02/2026	Não	30,0000	10,00	300,00	300,00
781 - RECEPTÁCULO PORCELANA DE E-40P/E-27	02/03/2026	Não	15,0000	10,00	150,00	150,00
782 - RECEPTÁCULO PORCELANA E-27	03/02/2026	Não	500,0000	3,00	1.500,00	1.500,00
782 - RECEPTÁCULO PORCELANA E-27	02/03/2026	Não	250,0000	3,00	750,00	750,00
783 - RECEPTACULO PORCELANA E-40	03/02/2026	Não	30,0000	11,00	330,00	330,00
783 - RECEPTACULO PORCELANA E-40	02/03/2026	Não	15,0000	11,00	165,00	165,00
784 - REDUÇÃO ESGOTO 75X50	03/02/2026	Não	80,0000	8,00	640,00	640,00
784 - REDUÇÃO ESGOTO 75X50	02/03/2026	Não	40,0000	8,00	320,00	320,00
785 - REFLETOR SUPER LED PRT 50W 6500K	03/02/2026	Não	100,0000	49,99	4.999,00	4.999,00
785 - REFLETOR SUPER LED PRT 50W 6500K	02/03/2026	Não	100,0000	49,99	4.999,00	4.999,00
787 - REGISTRO 1/2 PRESSÃO C-42	03/02/2026	Não	40,0000	48,00	1.920,00	1.920,00
787 - REGISTRO 1/2 PRESSÃO C-42	02/03/2026	Não	20,0000	48,00	960,00	960,00
788 - REGISTRO ESFERA 1/2	03/02/2026	Não	40,0000	10,00	400,00	400,00
788 - REGISTRO ESFERA 1/2	02/03/2026	Não	20,0000	10,00	200,00	200,00
789 - REGISTRO ESFERA 3/4	03/02/2026	Não	20,0000	15,00	300,00	300,00
789 - REGISTRO ESFERA 3/4	02/03/2026	Não	10,0000	15,00	150,00	150,00
790 - REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 20MM	03/02/2026	Não	240,0000	5,00	1.200,00	1.200,00
790 - REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 20MM	02/03/2026	Não	120,0000	5,00	600,00	600,00
791 - REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 25MM	03/02/2026	Não	60,0000	6,00	360,00	360,00
791 - REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 25MM	02/03/2026	Não	30,0000	6,00	180,00	180,00
7912 - BASE P/RELE	03/02/2026	Não	1,0000	17,00	17,00	17,00
7912 - BASE P/RELE	02/03/2026	Não	1,0000	17,00	17,00	17,00
792 - REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 32MM	03/02/2026	Não	60,0000	10,00	600,00	600,00
792 - REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 32MM	02/03/2026	Não	30,0000	10,00	300,00	300,00
797 - REJUNTE 5KG	03/02/2026	Não	400,0000	30,00	12.000,00	12.000,00
797 - REJUNTE 5KG	02/03/2026	Não	200,0000	30,00	6.000,00	6.000,00
798 - RELE FOTOELET SEM BASE 110V	03/02/2026	Não	700,0000	19,99	13.993,00	13.993,00
798 - RELE FOTOELET SEM BASE 110V	02/03/2026	Não	350,0000	19,99	6.996,50	6.996,50
799 - RELE FOTOELET.S/B 220V	03/02/2026	Não	700,0000	19,99	13.993,00	13.993,00
799 - RELE FOTOELET.S/B 220V	02/03/2026	Não	350,0000	19,99	6.996,50	6.996,50
800 - REMOVEDOR DE TINTA 900G	03/02/2026	Não	250,0000	43,00	10.750,00	10.750,00
800 - REMOVEDOR DE TINTA 900G	02/03/2026	Não	125,0000	43,00	5.375,00	5.375,00



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLORIA

Demonstrativo Geral do Plano de Contratação Anual

2026

Especificação	Data Desejada	Renovação	Quantidade	Valor Unit.	Total	Orçamento
801 - REPARO PARA REGISTRO	03/02/2026	Não	40,0000	30,00	1.200,00	1.200,00
801 - REPARO PARA REGISTRO	02/03/2026	Não	20,0000	30,00	600,00	600,00
805 - ROLO ESPUMA 5CM	02/03/2026	Não	150,0000	4,00	600,00	600,00
805 - ROLO ESPUMA 5CM	03/02/2026	Não	300,0000	4,00	1.200,00	1.200,00
806 - ROLO ESPUMA 9CM	02/03/2026	Não	20,0000	5,00	100,00	100,00
806 - ROLO ESPUMA 9CM	03/02/2026	Não	40,0000	5,00	200,00	200,00
807 - ROLO LA 23CM ANTIGOTA	02/03/2026	Não	20,0000	17,50	350,00	350,00
807 - ROLO LA 23CM ANTIGOTA	03/02/2026	Não	40,0000	17,50	700,00	700,00
808 - ROLO PARA TINTA PÓ 23CM	02/03/2026	Não	20,0000	16,00	320,00	320,00
808 - ROLO PARA TINTA PÓ 23CM	03/02/2026	Não	40,0000	16,00	640,00	640,00
810 - SERROTE 18"	02/03/2026	Não	20,0000	35,00	700,00	700,00
810 - SERROTE 18"	03/02/2026	Não	40,0000	35,00	1.400,00	1.400,00
811 - SIFÃO SANFONADO DUPLO UNIVERSAL	02/03/2026	Não	20,0000	14,00	280,00	280,00
811 - SIFÃO SANFONADO DUPLO UNIVERSAL	03/02/2026	Não	40,0000	14,00	560,00	560,00
812 - SIFÃO SANFONADO TRIPLO	02/03/2026	Não	20,0000	22,00	440,00	440,00
812 - SIFÃO SANFONADO TRIPLO	03/02/2026	Não	40,0000	22,00	880,00	880,00
813 - SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL 72CM	03/02/2026	Não	300,0000	6,00	1.800,00	1.800,00
813 - SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL 72CM	02/03/2026	Não	150,0000	6,00	900,00	900,00
815 - SOLVENTE 0,9ML	03/02/2026	Não	300,0000	16,80	5.040,00	5.040,00
815 - SOLVENTE 0,9ML	02/03/2026	Não	150,0000	16,80	2.520,00	2.520,00
816 - SOQUETE COM RABICHO E-27	03/02/2026	Não	60,0000	2,50	150,00	150,00
816 - SOQUETE COM RABICHO E-27	02/03/2026	Não	30,0000	2,50	75,00	75,00
817 - SUPORTE ROLO 23CM	03/02/2026	Não	300,0000	7,70	2.310,00	2.310,00
817 - SUPORTE ROLO 23CM	02/03/2026	Não	150,0000	7,70	1.155,00	1.155,00
820 - TANQUE SIMPLES FIBRA 60X60	03/02/2026	Não	50,0000	80,00	4.000,00	4.000,00
820 - TANQUE SIMPLES FIBRA 60X60	02/03/2026	Não	25,0000	80,00	2.000,00	2.000,00
826 - TE 20MM	02/03/2026	Não	100,0000	0,75	75,00	75,00
826 - TE 20MM	03/02/2026	Não	200,0000	0,75	150,00	150,00
834 - TE 50X25MM SOLDAREL	03/02/2026	Não	60,0000	8,39	503,40	503,40
834 - TE 50X25MM SOLDAREL	02/03/2026	Não	30,0000	8,39	251,70	251,70
839 - TESOURA PARA PODA ARVORE	03/02/2026	Não	20,0000	40,00	800,00	800,00
839 - TESOURA PARA PODA ARVORE	02/03/2026	Não	10,0000	40,00	400,00	400,00
840 - THINNER 1L	03/02/2026	Não	500,0000	17,90	8.950,00	8.950,00
840 - THINNER 1L	02/03/2026	Não	250,0000	17,90	4.475,00	4.475,00
842 - TINTA ACRILICA PARA PISO 16L	03/02/2026	Não	200,0000	200,00	40.000,00	40.000,00
842 - TINTA ACRILICA PARA PISO 16L	02/03/2026	Não	100,0000	200,00	20.000,00	20.000,00
843 - TINTA EM PO 2KG	03/02/2026	Não	3.000,0000	4,50	13.500,00	13.500,00
843 - TINTA EM PO 2KG	02/03/2026	Não	1.500,0000	4,50	6.750,00	6.750,00
845 - TINTA LATEX 15L	03/02/2026	Não	450,0000	70,00	31.500,00	31.500,00
845 - TINTA LATEX 15L	02/03/2026	Não	225,0000	70,00	15.750,00	15.750,00
851 - TOMADA 2P + TOMADA PADRÃO 20A COM PLACA	03/02/2026	Não	600,0000	4,50	2.700,00	2.700,00



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLORIA

Demonstrativo Geral do Plano de Contratação Anual

2026

Especificação	Data Desejada	Renovação	Quantidade	Valor Unit.	Total	Orçamento
851 - TOMADA 2P + TOMADA PADRÃO 20A COM PLACA	02/03/2026	Não	300,0000	4,50	1.350,00	1.350,00
852 - TOMADA 2P+T PADRÃO 10A	03/02/2026	Não	200,0000	4,00	800,00	800,00
852 - TOMADA 2P+T PADRÃO 10A	02/03/2026	Não	100,0000	4,00	400,00	400,00
855 - TOMADA EXT NORM 2P+T ILUMI	03/02/2026	Não	60,0000	3,40	204,00	204,00
855 - TOMADA EXT NORM 2P+T ILUMI	02/03/2026	Não	30,0000	3,40	102,00	102,00
856 - TORNEIRA PIA COZINHA C/CHUVEIRINHO	03/02/2026	Não	40,0000	7,90	316,00	316,00
856 - TORNEIRA PIA COZINHA C/CHUVEIRINHO	02/03/2026	Não	20,0000	7,90	158,00	158,00
857 - TORNEIRA DE LATÃO PARA MÁQUINA DE LAVAR 1/2"X3/4"	02/03/2026	Não	5,0000	35,00	175,00	175,00
857 - TORNEIRA DE LATÃO PARA MÁQUINA DE LAVAR 1/2"X3/4"	03/02/2026	Não	10,0000	35,00	350,00	350,00
859 - TORNEIRA LAVATORIO 1/2 1150	02/03/2026	Não	20,0000	30,00	600,00	600,00
859 - TORNEIRA LAVATORIO 1/2 1150	03/02/2026	Não	40,0000	30,00	1.200,00	1.200,00
860 - TORNEIRA LAVATORIO BICA ALTA PARA BANHEIRO	03/02/2026	Não	40,0000	30,00	1.200,00	1.200,00
860 - TORNEIRA LAVATORIO BICA ALTA PARA BANHEIRO	02/03/2026	Não	20,0000	30,00	600,00	600,00
861 - TORNEIRA PARA JARDIM PRETA	03/02/2026	Não	300,0000	2,50	750,00	750,00
861 - TORNEIRA PARA JARDIM PRETA	02/03/2026	Não	150,0000	2,50	375,00	375,00
862 - TORNEIRA PIA CROMADA 1158 C-23	03/02/2026	Não	200,0000	65,00	13.000,00	13.000,00
862 - TORNEIRA PIA CROMADA 1158 C-23	02/03/2026	Não	100,0000	65,00	6.500,00	6.500,00
863 - TORQUÊS ARMADOR 12"	03/02/2026	Não	30,0000	35,00	1.050,00	1.050,00
863 - TORQUÊS ARMADOR 12"	02/03/2026	Não	15,0000	35,00	525,00	525,00
866 - TRINCHA 1	03/02/2026	Não	150,0000	3,00	450,00	450,00
866 - TRINCHA 1	02/03/2026	Não	75,0000	3,00	225,00	225,00
867 - TRINCHA 11/2	03/02/2026	Não	300,0000	3,00	900,00	900,00
867 - TRINCHA 11/2	02/03/2026	Não	150,0000	3,00	450,00	450,00
868 - TRINCHA 2	03/02/2026	Não	50,0000	5,00	250,00	250,00
868 - TRINCHA 2	02/03/2026	Não	25,0000	5,00	125,00	125,00
869 - TRINCHA 21/2	03/02/2026	Não	30,0000	20,00	600,00	600,00
869 - TRINCHA 21/2	02/03/2026	Não	15,0000	20,00	300,00	300,00
870 - TRINCHA 3"	02/03/2026	Não	25,0000	8,00	200,00	200,00
870 - TRINCHA 3"	03/02/2026	Não	50,0000	8,00	400,00	400,00
871 - TRINCHA 3/4	02/03/2026	Não	15,0000	2,00	30,00	30,00
871 - TRINCHA 3/4	03/02/2026	Não	30,0000	2,00	60,00	60,00
872 - TUBO 100MM	02/03/2026	Não	1.500,0000	13,00	19.500,00	19.500,00
872 - TUBO 100MM	03/02/2026	Não	3.000,0000	13,00	39.000,00	39.000,00
873 - TUBO 150MM 6M	02/03/2026	Não	100,0000	153,80	15.380,00	15.380,00
873 - TUBO 150MM 6M	03/02/2026	Não	200,0000	153,80	30.760,00	30.760,00
874 - TUBO 40MM	03/02/2026	Não	300,0000	4,40	1.320,00	1.320,00
874 - TUBO 40MM	02/03/2026	Não	150,0000	4,40	660,00	660,00
875 - TUBO 50MM	03/02/2026	Não	300,0000	7,50	2.250,00	2.250,00
875 - TUBO 50MM	02/03/2026	Não	150,0000	7,50	1.125,00	1.125,00
876 - TUBO 75MM	03/02/2026	Não	400,0000	20,00	8.000,00	8.000,00
876 - TUBO 75MM	02/03/2026	Não	200,0000	20,00	4.000,00	4.000,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLORIA
Demonstrativo Geral do Plano de Contratação Anual

2026

Especificação	Data Desejada	Renovação	Quantidade	Valor Unit.	Total	Orçamento
877 - TUBO CORRUGADO 1"	02/03/2026	Não	1.500,0000	3,00	4.500,00	4.500,00
877 - TUBO CORRUGADO 1"	03/02/2026	Não	3.000,0000	3,00	9.000,00	9.000,00
879 - TUBO DE DESCARGA	02/03/2026	Não	15,0000	14,97	224,55	224,55
879 - TUBO DE DESCARGA	03/02/2026	Não	30,0000	14,97	449,10	449,10
880 - TUBO ELETRODUTO RIGIDO 3/4	02/03/2026	Não	400,0000	13,00	5.200,00	5.200,00
880 - TUBO ELETRODUTO RIGIDO 3/4	03/02/2026	Não	800,0000	13,00	10.400,00	10.400,00
881 - UNIÃO COMPRESSÃO PEAD 20MM	02/03/2026	Não	300,0000	8,00	2.400,00	2.400,00
881 - UNIÃO COMPRESSÃO PEAD 20MM	03/02/2026	Não	600,0000	8,00	4.800,00	4.800,00
882 - UNIÃO SOLDABEL 25MM	02/03/2026	Não	50,0000	5,10	255,00	255,00
882 - UNIÃO SOLDABEL 25MM	03/02/2026	Não	100,0000	5,10	510,00	510,00
883 - UNIÃO SOLDABEL 32 MM	03/02/2026	Não	400,0000	9,10	3.640,00	3.640,00
883 - UNIÃO SOLDABEL 32 MM	02/03/2026	Não	200,0000	9,10	1.820,00	1.820,00
886 - VALVULA P/ LAVATORIO BRANCA	03/02/2026	Não	150,0000	2,80	420,00	420,00
886 - VALVULA P/ LAVATORIO BRANCA	02/03/2026	Não	75,0000	2,80	210,00	210,00
890 - VEDANEL PARA VASO	02/03/2026	Não	80,0000	4,00	320,00	320,00
890 - VEDANEL PARA VASO	03/02/2026	Não	160,0000	4,00	640,00	640,00
891 - VEDANTE 1/2	02/03/2026	Não	50,0000	1,19	59,50	59,50
891 - VEDANTE 1/2	03/02/2026	Não	100,0000	1,19	119,00	119,00
892 - VELA REFIL PURIFICADOR	02/03/2026	Não	25,0000	40,00	1.000,00	1.000,00
892 - VELA REFIL PURIFICADOR	03/02/2026	Não	50,0000	40,00	2.000,00	2.000,00
898 - VERNIZ 0,9L	02/03/2026	Não	100,0000	30,40	3.040,00	3.040,00
898 - VERNIZ 0,9L	03/02/2026	Não	200,0000	30,40	6.080,00	6.080,00
899 - VERNIZ 3,6L	02/03/2026	Não	75,0000	90,00	6.750,00	6.750,00
899 - VERNIZ 3,6L	03/02/2026	Não	150,0000	90,00	13.500,00	13.500,00
900 - ZARCÃO 0,9L	03/02/2026	Não	300,0000	19,00	5.700,00	5.700,00
900 - ZARCÃO 0,9L	02/03/2026	Não	150,0000	19,00	2.850,00	2.850,00
901 - ZARCAO 3,6L	03/02/2026	Não	200,0000	72,50	14.500,00	14.500,00
901 - ZARCAO 3,6L	02/03/2026	Não	100,0000	72,50	7.250,00	7.250,00
902 - CANTONEIRA 1 X 1/8 ASTM-A36 (6MTS)	03/02/2026	Não	100,0000	76,80	7.680,00	7.680,00
902 - CANTONEIRA 1 X 1/8 ASTM-A36 (6MTS)	02/03/2026	Não	50,0000	76,80	3.840,00	3.840,00
Material de Consumo				13.458,39	605.193,60	13.390.745,66
12792 - Automático esticador de esteira para caixa de bateria construído em material de alta qualidade	01/06/2026	Não	30,0000	79,00	2.370,00	2.370,00
12793 - BAQUETA PARA BUMBO 34cm	01/06/2026	Não	170,0000	11,00	1.870,00	1.870,00
12794 - Baqueta para Lira	01/06/2026	Não	30,0000	9,90	297,00	297,00
12795 - Baqueta para Surdo Bumbo	01/06/2026	Não	60,0000	9,90	594,00	594,00
12796 - Baquetas para bacurinha silicone	01/06/2026	Não	50,0000	6,90	345,00	345,00
12804 - Canoa Inteira para surdo ou bumbo	01/06/2026	Não	30,0000	48,00	1.440,00	1.440,00
12805 - Canoa para Bumbo	01/06/2026	Não	30,0000	17,00	510,00	510,00
12806 - Canoa para Tom ou surdo	01/06/2026	Não	30,0000	17,00	510,00	510,00
12810 - Estante Girafa Prato Bateria	01/06/2026	Não	2,0000	400,00	800,00	800,00
12811 - Estante para percussão	01/06/2026	Não	2,0000	1.118,00	2.236,00	2.236,00



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLORIA

Demonstrativo Geral do Plano de Contratação Anual

2026

Especificação	Data Desejada	Renovação	Quantidade	Valor Unit.	Total	Orçamento
12812 - Esteira para caixa aro 14" com 24 fios	01/06/2026	Não	100,0000	19,99	1.999,00	1.999,00
12816 - GRAXA PARA CORTIÇA	01/06/2026	Não	50,0000	18,00	900,00	900,00
12820 - Palheta para clarinete si b número 2 e meio (2 ½)	01/06/2026	Não	50,0000	56,00	2.800,00	2.800,00
12821 - PALHETA PARA SAX SOPRANO NÚMERO 2 E MEIO (2 ½)	01/06/2026	Não	20,0000	31,00	620,00	620,00
12822 - Palheta para saxofone alto número 2 e meio (2 ½)	01/06/2026	Não	30,0000	29,00	870,00	870,00
12823 - Palheta para saxofone tenor número 2 e meio (2 ½)	01/06/2026	Não	30,0000	26,00	780,00	780,00
12826 - Par de Baquetas Bateria	01/06/2026	Não	150,0000	7,99	1.198,50	1.198,50
12829 - Pele batedeira hidráulica aro 10"	01/06/2026	Não	10,0000	34,90	349,00	349,00
12830 - Pele batedeira hidráulica aro 12"	01/06/2026	Não	10,0000	39,00	390,00	390,00
12831 - Pele batedeira hidráulica aro 13"	01/06/2026	Não	10,0000	39,90	399,00	399,00
12832 - Pele batedeira hidráulica aro 14"	01/06/2026	Não	10,0000	43,90	439,00	439,00
12833 - Pele batedeira hidráulica aro 16"	01/06/2026	Não	10,0000	140,00	1.400,00	1.400,00
12834 - Pele batedeira hidráulica aro 18"	01/06/2026	Não	10,0000	69,00	690,00	690,00
12835 - Pele batedeira hidráulica aro 20"	01/06/2026	Não	12,0000	69,00	828,00	828,00
12836 - Pele batedeira hidráulica aro 22"	01/06/2026	Não	16,0000	76,90	1.230,40	1.230,40
12837 - Pele batedeira hidráulica aro 24"	01/06/2026	Não	10,0000	134,00	1.340,00	1.340,00
12838 - Pele batedeira hidráulica aro 6"	01/06/2026	Não	15,0000	34,00	510,00	510,00
12839 - Pele batedeira hidráulica aro 8"	01/06/2026	Não	10,0000	34,00	340,00	340,00
12840 - Pele batedeira leitosa aro 10"	01/06/2026	Não	50,0000	7,90	395,00	395,00
12841 - Pele batedeira leitosa aro 12"	01/06/2026	Não	50,0000	8,90	445,00	445,00
12842 - Pele batedeira leitosa aro 13"	01/06/2026	Não	50,0000	10,90	545,00	545,00
12843 - Pele batedeira leitosa aro 14"	01/06/2026	Não	225,0000	11,99	2.697,75	2.697,75
12844 - Pele batedeira leitosa aro 16"	01/06/2026	Não	50,0000	12,99	649,50	649,50
12845 - Pele batedeira leitosa aro 18"	01/06/2026	Não	50,0000	16,90	845,00	845,00
12846 - Pele batedeira leitosa aro 20"	01/06/2026	Não	50,0000	22,00	1.100,00	1.100,00
12847 - Pele batedeira leitosa aro 22"	01/06/2026	Não	120,0000	26,90	3.228,00	3.228,00
12848 - Pele batedeira leitosa aro 8"	01/06/2026	Não	60,0000	7,90	474,00	474,00
12849 - Pele resposta aro 14"	01/06/2026	Não	110,0000	11,90	1.309,00	1.309,00
1285 - CHAPÉU EM PALHA; APROX:54CM DE DIÂMETRO DE CAPA E 8 CM DE ABA.	09/01/2026	Não	75,0000	12,73	954,75	954,75
12850 - Pele Sintética para Bongô 6"	01/06/2026	Não	2,0000	150,00	300,00	300,00
12851 - Pele sintética para bongô 7"	01/06/2026	Não	2,0000	160,00	320,00	320,00
12852 - Pele Sintética para Conga 11.3/4"	01/06/2026	Não	2,0000	400,00	800,00	800,00
12853 - Pele Sintética para Conga 12.1/2"	01/06/2026	Não	2,0000	400,00	800,00	800,00
12861 - Suporte de chão para sax alto ou tenor	01/06/2026	Não	12,0000	133,00	1.596,00	1.596,00
12864 - Talabarte para bumbo com dois ganchos apoio em Neoprene	01/06/2026	Não	200,0000	24,90	4.980,00	4.980,00
12988 - Suporte de chão para trombone.	01/06/2026	Não	15,0000	253,00	3.795,00	3.795,00
12989 - Suporte antiderrapante de chão para Trombone.	01/06/2026	Não	15,0000	180,00	2.700,00	2.700,00
12991 - LUBRIFICANTE PARA TROMBONE DE VARA.	01/06/2026	Não	20,0000	50,00	1.000,00	1.000,00
12992 - Correia para saxofone alto ou Tenor.	01/06/2026	Não	20,0000	100,00	2.000,00	2.000,00
13028 - ROÇADEIRA STHIL TRIMCUT 42-2-220	03/02/2026	Não	10,0000	4.150,00	41.500,00	41.500,00
13028 - ROÇADEIRA STHIL TRIMCUT 42-2-220	02/03/2026	Não	5,0000	4.150,00	20.750,00	20.750,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLORIA
Demonstrativo Geral do Plano de Contratação Anual

2026

Especificação	Data Desejada	Renovação	Quantidade	Valor Unit.	Total	Orçamento
1411 - PENEIRA REDONDA EM PALHA GRANDE 48 CM DE DIAM.	09/01/2026	Não	25,0000	30,00	750,00	750,00
15148 - TALABARTE COM UM GANCHO	08/05/2026	Não	28,0000	50,00	1.400,00	1.400,00
16328 - Baqueta De Surdo Madeira Ponta Madeira 355mm	08/05/2026	Não	20,0000	50,00	1.000,00	1.000,00
2169 - Banheira infantil plástica 20L 735X415X230MM	25/06/2026	Não	25,0000	19,50	487,50	487,50
2184 - Copo plástico descartável, capacidade de 180 ml.	25/06/2026	Não	2.226,0000	86,40	192.326,40	192.326,40
2184 - Copo plástico descartável, capacidade de 180 ml.	09/04/2026	Não	1.000,0000	86,40	86.400,00	86.400,00
2185 - Copo plástico descartável, capacidade de 300 ml	25/06/2026	Não	1.006,0000	119,00	119.714,00	119.714,00
2186 - Copo plástico descartável, capacidade de 50 m	25/06/2026	Não	812,0000	81,40	66.096,80	66.096,80
9536 - Prato em plástico descartável para refeição, com no mínimo 210mm, pacote com 10unid.	25/06/2026	Não	1.500,0000	3,00	4.500,00	4.500,00
9537 - Prato em plástico descartável para sobremesa, com no mínimo 150mm, pacote com 10unid.	25/06/2026	Não	1.500,0000	2,50	3.750,00	3.750,00
9538 - Talher em plástico descartável, tipo garfo para sobremesa.	25/06/2026	Não	800,0000	2,00	1.600,00	1.600,00
9539 - Talher em plástico descartável, tipo garfo para refeição.	25/06/2026	Não	740,0000	2,50	1.850,00	1.850,00
9540 - Talher em plástico descartável, tipo colher para refeição.	25/06/2026	Não	1.040,0000	2,00	2.080,00	2.080,00
9541 - Talher em plástico descartável, tipo colher para sobremesa.	25/06/2026	Não	800,0000	2,50	2.000,00	2.000,00
Material de Copa e Cozinha				2.295,89	95.958,04	13.486.703,70
12132 - Escorredor de louças cromado - 2 andares com bandeja coletora e porta talher	15/10/2026	Não	60,0000	150,35	9.021,00	9.021,00
12134 - Panela de Pressão 10 litros	15/10/2026	Não	33,0000	159,00	5.247,00	5.247,00
12135 - Espátula em Aço Inox	15/10/2026	Não	70,0000	16,50	1.155,00	1.155,00
12138 - Panela de Pressão 4,5 litros	15/10/2026	Não	33,0000	98,00	3.234,00	3.234,00
12147 - GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE:4 L, COM SISTEMA SERVE A JATO, COM ALÇA NA TAMPA	15/10/2026	Não	5,0000	205,67	1.028,35	1.028,35
12149 - GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE:1,20 L, COM SISTEMA SERVE A JATO.	15/10/2026	Não	65,0000	95,35	6.197,75	6.197,75
12150 - GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:2 L, COR:PRETA.	15/10/2026	Não	65,0000	129,90	8.443,50	8.443,50
12151 - PORTA-GUARDANAPO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, LARGURA:5 CM, ALTURA:10 CM, COMPRIMENTO:13 CM	15/10/2026	Não	210,0000	23,98	5.035,80	5.035,80
12152 - XÍCARA, MATERIAL:VIDRO, TIPO:CHÁ, COR:BRANCA OU TRANSPARENTE, CAPACIDADE:200 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM PIRES	15/10/2026	Não	200,0000	10,50	2.100,00	2.100,00
12155 - Toalha de rosto, confeccionada em algodão felpudo de 1ª qualidade	15/10/2026	Não	15,0000	11,90	178,50	178,50
1950 - Faca para cozinha, profissional, tamanho: 7 polegadas,	15/10/2026	Não	105,0000	29,00	3.045,00	3.045,00
2180 - Colher para café.	15/10/2026	Não	350,0000	0,85	297,50	297,50
2182 - Colher para sobremesa, toda feita em aço inoxidável, comprimento aproximado de 16 cm.	15/10/2026	Não	325,0000	1,02	331,50	331,50
2183 - Copo de vidro fino, tipo cristal, capacidade de 300 ml	15/10/2026	Não	350,0000	6,25	2.187,50	2.187,50
2188 - Escorredor para macarrão	15/10/2026	Não	55,0000	150,00	8.250,00	8.250,00
2193 - Faca de mesa	15/10/2026	Não	250,0000	1,65	412,50	412,50
2223 - Colher de sopa	15/10/2026	Não	2.000,0000	0,97	1.940,00	1.940,00
2224 - Caneca redonda de plástico, 300ml.	15/10/2026	Não	2.000,0000	1,60	3.200,00	3.200,00
2225 - Prato de plástico 600ml	15/10/2026	Não	2.000,0000	1,37	2.740,00	2.740,00
3447 - Prato raso para refeição, material: vidro refratário, incolor, formato circular, diâmetro 28 cm, com variação de +/- 1	15/10/2026	Não	200,0000	8,50	1.700,00	1.700,00
4430 - Panela de pressão 20 litros com cabo fechamento externo, com válvula de segurança em silicone, em alumínio polido.	15/10/2026	Não	33,0000	453,00	14.949,00	14.949,00
4431 - Panela tipo caldeirão em alumínio, 45cm de diâmetro, capacidade 68 litros, com tampa e alças laterias.	15/10/2026	Não	18,0000	358,76	6.457,68	6.457,68



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLORIA
Demonstrativo Geral do Plano de Contratação Anual

2026

Especificação	Data Desejada	Renovação	Quantidade	Valor Unit.	Total	Orçamento
4433 - Panela tipo cuscuzeiro em alumínio; 26cm de diâmetro; capacidade 10 litros, com tampa e com alças laterais.	15/10/2026	Não	28,0000	94,10	2.634,80	2.634,80
4434 - Panela tipo Frigideira em alumínio com cabo, 36cm de diâmetro, 7 cm de Altura, capacidade 5,5 litros.	15/10/2026	Não	28,0000	88,96	2.490,88	2.490,88
4435 - Panela tipo caldeirão em alumínio, 36cm de diâmetro, capacidade 32,5 litros, com tampa e alças laterais.	15/10/2026	Não	18,0000	195,46	3.518,28	3.518,28
4633 - Pano de prato em algodão cru, comprimento mínimo 42cm, largura mínima 68 cm	15/10/2026	Não	50,0000	3,25	162,50	162,50
Material de Distribuição Gratuita				118,00	39.400,00	13.526.103,70
13050 - KIT CONVITE PERSONALIZADO.	30/12/2026	Não	70,0000	100,00	7.000,00	7.000,00
13752 - BRINDE PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA.	30/12/2026	Não	1.800,0000	18,00	32.400,00	32.400,00
Material de Expediente				5.043,97	1.081.994,99	14.608.098,69
11518 - Pasta plástica transparente de pvc cristalizado com fechamento zip zap.	21/12/2026	Não	2.750,0000	4,29	11.797,50	11.797,50
11523 - Mochila média ideal para crianças de 6 a 10 anos.	21/12/2026	Não	2.530,0000	37,80	95.634,00	95.634,00
1234 - AGENDA EXECUTIVA DIÁRIA, AGENDA ESPIRALADA COM VISÃO DE 1 DIA POR PÁGINA. COM VISUAL NEUTRO E ATUAL. CAPA DURA E BOLSA P	12/01/2026	Não	20,0000	18,00	360,00	360,00
1234 - AGENDA EXECUTIVA DIÁRIA, AGENDA ESPIRALADA COM VISÃO DE 1 DIA POR PÁGINA. COM VISUAL NEUTRO E ATUAL. CAPA DURA E BOLSA P	09/01/2026	Não	140,0000	18,00	2.520,00	2.520,00
1238 - ALMOFADA P/ CARIMBO Nº 3, NAS CORES AZUL E PRETO	12/01/2026	Não	17,0000	2,84	48,28	48,28
1238 - ALMOFADA P/ CARIMBO Nº 3, NAS CORES AZUL E PRETO	09/01/2026	Não	59,0000	2,84	167,56	167,56
1239 - APAGADOR P/ QUADRO BRANCO C/ PORTA-LÁPIS, CONFECCIONADO EM MATERIAL DE FIBRA OU ACRÍLICO DE 1ª QUALIDADE	09/01/2026	Não	150,0000	3,43	514,50	514,50
1240 - APAGADOR P/ QUADRO NEGRO, PARA GIZ DE GESSO, C/ DEPÓSITO, MED. APROX. ENTRE 12 A 15 CM	09/01/2026	Não	50,0000	5,39	269,50	269,50
1242 - APONTADOR DE LAPIS, PLÁSTICO, C/ 1 FURO, TIPO ESCOLAR, COM DEPÓSITO.	07/05/2026	Não	7,0000	0,16	1,12	1,12
1242 - APONTADOR DE LAPIS, PLÁSTICO, C/ 1 FURO, TIPO ESCOLAR, COM DEPÓSITO.	12/01/2026	Não	50,0000	0,16	8,00	8,00
1242 - APONTADOR DE LAPIS, PLÁSTICO, C/ 1 FURO, TIPO ESCOLAR, COM DEPÓSITO.	09/01/2026	Não	1.520,0000	0,16	243,20	243,20
1243 - ARQUIVO MORTO PLÁSTICO 350X130X245MM.	09/01/2026	Não	330,0000	4,80	1.584,00	1.584,00
1243 - ARQUIVO MORTO PLÁSTICO 350X130X245MM.	12/01/2026	Não	100,0000	4,80	480,00	480,00
1243 - ARQUIVO MORTO PLÁSTICO 350X130X245MM.	07/05/2026	Não	30,0000	4,80	144,00	144,00
1244 - ARQUIVO MORTO, CONFECCIONADO EM PAPELÃO 2 CAPAS KRAFT, MED. APROX. DE 344 X 125 X237 MM	09/01/2026	Não	280,0000	1,79	501,20	501,20
1244 - ARQUIVO MORTO, CONFECCIONADO EM PAPELÃO 2 CAPAS KRAFT, MED. APROX. DE 344 X 125 X237 MM	12/01/2026	Não	100,0000	1,79	179,00	179,00
1244 - ARQUIVO MORTO, CONFECCIONADO EM PAPELÃO 2 CAPAS KRAFT, MED. APROX. DE 344 X 125 X237 MM	07/05/2026	Não	20,0000	1,79	35,80	35,80
1245 - AVENTAL PLÁSTICO, IMPERMEAVEL, ANATOMICO, TAMANHO ÚNICO	09/01/2026	Não	100,0000	9,00	900,00	900,00
1246 - BALÃO JUNINO 14CM, PLASTICO COLORIDO, TAMANHO PEQUENO	09/01/2026	Não	65,0000	4,39	285,35	285,35
1246 - BALÃO JUNINO 14CM, PLASTICO COLORIDO, TAMANHO PEQUENO	12/01/2026	Não	10,0000	4,39	43,90	43,90
1247 - BALÃO JUNINO 28CM, PLASTICO COLORIDO, TAMANHO MÉDIO	09/01/2026	Não	130,0000	24,95	3.243,50	3.243,50
1247 - BALÃO JUNINO 28CM, PLASTICO COLORIDO, TAMANHO MÉDIO	12/01/2026	Não	10,0000	24,95	249,50	249,50
1248 - BALÃO JUNINO 70CM, PLASTICO COLORIDO, TAMANHO GRANDE	09/01/2026	Não	100,0000	28,46	2.846,00	2.846,00
1249 - BALÕES DE FESTA LISO, TAM 7.0", EMBALAGEM C/50.(CORES VARIADAS).	12/01/2026	Não	50,0000	7,10	355,00	355,00
1249 - BALÕES DE FESTA LISO, TAM 7.0", EMBALAGEM C/50.(CORES VARIADAS).	09/01/2026	Não	337,0000	7,10	2.392,70	2.392,70
1250 - BANDEIROLAS PLASTICAS JÁ MONTADAS, EM CORES VARIADAS, COM 10M, COMPOSIÇÃO POLIETILENO	12/01/2026	Não	10,0000	12,68	126,80	126,80
1250 - BANDEIROLAS PLASTICAS JÁ MONTADAS, EM CORES VARIADAS, COM 10M, COMPOSIÇÃO POLIETILENO	09/01/2026	Não	155,0000	12,68	1.965,40	1.965,40



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLORIA

Demonstrativo Geral do Plano de Contratação Anual

2026

Especificação	Data Desejada	Renovação	Quantidade	Valor Unit.	Total	Orçamento
1252 - BANDEJA PORTA DOCUMENTOS SIMPLES, EM ACRILICO FUME, MED. APROX. DE 36,5 X 26,5 CM, 2 LUGARES.	07/05/2026	Não	1,0000	26,25	26,25	26,25
1252 - BANDEJA PORTA DOCUMENTOS SIMPLES, EM ACRILICO FUME, MED. APROX. DE 36,5 X 26,5 CM, 2 LUGARES.	12/01/2026	Não	10,0000	26,25	262,50	262,50
1252 - BANDEJA PORTA DOCUMENTOS SIMPLES, EM ACRILICO FUME, MED. APROX. DE 36,5 X 26,5 CM, 2 LUGARES.	09/01/2026	Não	55,0000	26,25	1.443,75	1.443,75
1254 - BARBANTE 100% ALGODÃO, C/ 8 FIOS, PESO LIQUÍDO APROX. DE 250 G, ROLO C/ 50 M.	09/01/2026	Não	115,0000	5,32	611,80	611,80
1255 - BATERIA ALCALINA	09/01/2026	Não	75,0000	17,97	1.347,75	1.347,75
1256 - BLOCO POST-IT, 38 X 50 MM, AMARELO, PCT C/ 4 UNID	07/05/2026	Não	25,0000	2,27	56,75	56,75
1256 - BLOCO POST-IT, 38 X 50 MM, AMARELO, PCT C/ 4 UNID	12/01/2026	Não	100,0000	2,27	227,00	227,00
1256 - BLOCO POST-IT, 38 X 50 MM, AMARELO, PCT C/ 4 UNID	09/01/2026	Não	205,0000	2,27	465,35	465,35
1258 - BLOCO POST-IT, 50 X 50 MM, CUBO NEON, COM 100 FLS	07/05/2026	Não	6,0000	2,90	17,40	17,40
1258 - BLOCO POST-IT, 50 X 50 MM, CUBO NEON, COM 100 FLS	12/01/2026	Não	50,0000	2,90	145,00	145,00
1258 - BLOCO POST-IT, 50 X 50 MM, CUBO NEON, COM 100 FLS	09/01/2026	Não	180,0000	2,90	522,00	522,00
1259 - BLOCOS FORMATO 50MM X 15MM/ PACOTE COM 5.	07/05/2026	Não	1,0000	6,99	6,99	6,99
1259 - BLOCOS FORMATO 50MM X 15MM/ PACOTE COM 5.	12/01/2026	Não	10,0000	6,99	69,90	69,90
1259 - BLOCOS FORMATO 50MM X 15MM/ PACOTE COM 5.	09/01/2026	Não	85,0000	6,99	594,15	594,15
1260 - BOBINA P/ CALCULADORA, PAPEL ACETINADO 57 MM X 30 M	07/05/2026	Não	1,0000	2,39	2,39	2,39
1260 - BOBINA P/ CALCULADORA, PAPEL ACETINADO 57 MM X 30 M	12/01/2026	Não	20,0000	2,39	47,80	47,80
1260 - BOBINA P/ CALCULADORA, PAPEL ACETINADO 57 MM X 30 M	09/01/2026	Não	60,0000	2,39	143,40	143,40
1261 - BORRACHA BRANCA, MACIA, COM CAPA PROTETORA – MED APROX. 42 X 22 X 11 MM OU Nº 40	07/05/2026	Não	10,0000	0,33	3,30	3,30
1261 - BORRACHA BRANCA, MACIA, COM CAPA PROTETORA – MED APROX. 42 X 22 X 11 MM OU Nº 40	17/03/2026	Não	50,0000	0,33	16,50	16,50
1261 - BORRACHA BRANCA, MACIA, COM CAPA PROTETORA – MED APROX. 42 X 22 X 11 MM OU Nº 40	12/01/2026	Não	50,0000	0,33	16,50	16,50
1261 - BORRACHA BRANCA, MACIA, COM CAPA PROTETORA – MED APROX. 42 X 22 X 11 MM OU Nº 40	09/01/2026	Não	640,0000	0,33	211,20	211,20
1262 - BORRACHA PARA LÁPIS AV 40, BRANCA	09/01/2026	Não	1.030,0000	0,19	195,70	195,70
1263 - BRINQUEDO EDUCATIVO - ALFABETO ALEGRE, SÃO 72 PEÇAS EM MDF MEDINDO 4X4CM CADA, COM AS LETRAS MAIÚSCULAS EM UN LADO E AS	09/01/2026	Não	50,0000	57,50	2.875,00	2.875,00
1264 - BRINQUEDO EDUCATIVO - ALFABETO ILUSTRADO - SÃO 78 PEÇAS EM MDF QUE MONTAM VÁRIAS IMAGENS COM TRÊS PEÇAS CADA. CADA IMAGE	09/01/2026	Não	50,0000	94,80	4.740,00	4.740,00
1265 - BRINQUEDO EDUCATIVO - ALINHAVOS ANIMAIS CONTENDO 8 BASES 20X20CM EM MDF E 8 CADARÇOS: CAIXA DE MADEIRA 23X23X5.5CM APROX	09/01/2026	Não	50,0000	20,00	1.000,00	1.000,00
1266 - BRINQUEDO EDUCATIVO - BLOCO LÓGICO - AUXILIA A CRIANÇA A PERCEBER SEMELHANÇAS E DIFERENÇAS ENTRE OBJETOS E A IDENTIFICAR	09/01/2026	Não	50,0000	58,00	2.900,00	2.900,00
1267 - BRINQUEDO EDUCATIVO - DISCO DE FRAÇÕES - CONTENDO 36 PEÇAS EM MDF, DIÂMETRO DE 15,5CM.FRAÇÕES, NÚMEROS E COMPARAÇÕES. CA	09/01/2026	Não	50,0000	66,01	3.300,50	3.300,50
1268 - BRINQUEDO EDUCATIVO - JOGO BINGO - COM 75 BOLINHAS; MATERIAL DO TABULEIRO:EUCATEX COM NUMERAÇÃO EM SILK SCREEM ; 22X36X0	09/01/2026	Não	50,0000	69,36	3.468,00	3.468,00
1269 - BRINQUEDO EDUCATIVO - JOGO DE MEMORIA, EM MADEIRA	09/01/2026	Não	50,0000	18,00	900,00	900,00
1270 - BRINQUEDO EDUCATIVO - JOGO DE XADREZ, EM MADEIRA	09/01/2026	Não	50,0000	120,59	6.029,50	6.029,50
12708 - AGULHA PARA COSTURA A MÃO Nº 22 - CARTELA COM 10 UNIDADES	09/01/2026	Não	50,0000	9,54	477,00	477,00
1271 - BRINQUEDO EDUCATIVO - TAPETE DE EVA - ALFANUMERICO, EDUCATIVO, 36 PEÇAS, COLORIDO ATÓXICO.	09/01/2026	Não	50,0000	40,00	2.000,00	2.000,00
12710 - AGULHA PARA COSTURA A MÃO - Nº 24 - CARTELA COM 10 UNIDADES	09/01/2026	Não	50,0000	10,99	549,50	549,50
1272 - CADERNO CAPA DURA, SEM ESPIRAL, MÍNIMO DE 96 FLS, 14 X 21 CM.	09/01/2026	Não	1.750,0000	4,99	8.732,50	8.732,50



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLORIA

Demonstrativo Geral do Plano de Contratação Anual

2026

Especificação	Data Desejada	Renovação	Quantidade	Valor Unit.	Total	Orçamento
1273 - CADERNO CAPA FLEXÍVEL, SEM ESPIRAL, DIMENSÃO MÍNIMA 14 X 21 CM, MÍNIMO DE 96 FLS.	09/01/2026	Não	750,0000	3,95	2.962,50	2.962,50
1274 - CADERNO DE DESENHO; ESPIRAL; 96 FOLHAS; GRANDE; SEM FOLHA DE SEDA; ARAME GALVANIZADO	09/01/2026	Não	1.250,0000	3,19	3.987,50	3.987,50
1275 - CADERNO P/ CALIGRAFIA, TAMANHO A4, CAPA DURA FLS.	09/01/2026	Não	200,0000	2,99	598,00	598,00
1277 - CADERNO PAUTADO PARA MÚSICA; GRANDE; MÍNIMO DE 96 FLS, ESPIRAL.	09/01/2026	Não	150,0000	5,96	894,00	894,00
1278 - CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICO 4440X320X260MM.	09/01/2026	Não	50,0000	38,00	1.900,00	1.900,00
1278 - CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICO 4440X320X260MM.	07/05/2026	Não	1,0000	38,00	38,00	38,00
1279 - "CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS. NUMEROS GRANDES. FONTE DE ENERGIA SOLAR E BATERIA. INVERSAO DE SINAIS. TECLA DUPLO ZERO	09/01/2026	Não	94,0000	12,70	1.193,80	1.193,80
1279 - "CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS. NUMEROS GRANDES. FONTE DE ENERGIA SOLAR E BATERIA. INVERSAO DE SINAIS. TECLA DUPLO ZERO	07/05/2026	Não	10,0000	12,70	127,00	127,00
1279 - "CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS. NUMEROS GRANDES. FONTE DE ENERGIA SOLAR E BATERIA. INVERSAO DE SINAIS. TECLA DUPLO ZERO	12/01/2026	Não	27,0000	12,70	342,90	342,90
1280 - CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA GROSSA, ASTE TRANSPARENTE, SEXTAVADA, PONTA EM LATÃO C/ ESFERA TUNGSTÊNIO, C/ ENCAIXE EXTE	07/05/2026	Não	30,0000	23,78	713,40	713,40
1280 - CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA GROSSA, ASTE TRANSPARENTE, SEXTAVADA, PONTA EM LATÃO C/ ESFERA TUNGSTÊNIO, C/ ENCAIXE EXTE	12/01/2026	Não	54,0000	23,78	1.284,12	1.284,12
1280 - CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA GROSSA, ASTE TRANSPARENTE, SEXTAVADA, PONTA EM LATÃO C/ ESFERA TUNGSTÊNIO, C/ ENCAIXE EXTE	09/01/2026	Não	329,0000	23,78	7.823,62	7.823,62
1281 - CANETA HIDROGRÁFICA MARCADOR, PONTA 5,9 MM, CX C/ 12 CORES, TIPO COMPACTOR OU DE MELHOR QUALIDADE	09/01/2026	Não	200,0000	3,17	634,00	634,00
1283 - CARTOLINA DUPLA FACE 50 X 66 CM, NAS CORES: AMARELA, AZUL, BRANCA, ROSA E VERDE.	09/01/2026	Não	2.000,0000	0,86	1.720,00	1.720,00
1286 - CLIPS NIQUELADO, 2/0 CX 500G	12/01/2026	Não	20,0000	9,20	184,00	184,00
1286 - CLIPS NIQUELADO, 2/0 CX 500G	09/01/2026	Não	110,0000	9,20	1.012,00	1.012,00
1287 - CLIPS NIQUELADO, 2/0 CX C/ 100 UNID	07/05/2026	Não	10,0000	1,78	17,80	17,80
1287 - CLIPS NIQUELADO, 2/0 CX C/ 100 UNID	12/01/2026	Não	50,0000	1,78	89,00	89,00
1287 - CLIPS NIQUELADO, 2/0 CX C/ 100 UNID	09/01/2026	Não	225,0000	1,78	400,50	400,50
1288 - CLIPS NIQUELADO, 3/0 CX 500G	07/05/2026	Não	1,0000	11,50	11,50	11,50
1288 - CLIPS NIQUELADO, 3/0 CX 500G	12/01/2026	Não	5,0000	11,50	57,50	57,50
1288 - CLIPS NIQUELADO, 3/0 CX 500G	09/01/2026	Não	105,0000	11,50	1.207,50	1.207,50
1289 - CLIPS NIQUELADO, 3/0 CX C/ 100 UNID	07/05/2026	Não	1,0000	2,70	2,70	2,70
1289 - CLIPS NIQUELADO, 3/0 CX C/ 100 UNID	12/01/2026	Não	52,0000	2,70	140,40	140,40
1289 - CLIPS NIQUELADO, 3/0 CX C/ 100 UNID	09/01/2026	Não	129,0000	2,70	348,30	348,30
1290 - CLIPS NIQUELADO, 4/0 CX 500G	07/05/2026	Não	4,0000	9,09	36,36	36,36
1290 - CLIPS NIQUELADO, 4/0 CX 500G	12/01/2026	Não	5,0000	9,09	45,45	45,45
1290 - CLIPS NIQUELADO, 4/0 CX 500G	09/01/2026	Não	137,0000	9,09	1.245,33	1.245,33
1292 - CLIPS NIQUELADO, 4/0 CX C/ 50 UNID	09/01/2026	Não	175,0000	1,79	313,25	313,25
1292 - CLIPS NIQUELADO, 4/0 CX C/ 50 UNID	12/01/2026	Não	50,0000	1,79	89,50	89,50
1292 - CLIPS NIQUELADO, 4/0 CX C/ 50 UNID	07/05/2026	Não	20,0000	1,79	35,80	35,80
1293 - CLIPS NIQUELADO, 6/0 CX C/ 50 UNID	07/05/2026	Não	20,0000	2,72	54,40	54,40
1293 - CLIPS NIQUELADO, 6/0 CX C/ 50 UNID	09/01/2026	Não	165,0000	2,72	448,80	448,80
1293 - CLIPS NIQUELADO, 6/0 CX C/ 50 UNID	12/01/2026	Não	30,0000	2,72	81,60	81,60
1294 - CLIPS NIQUELADO, 8/0 CX. C/ 100 UNID	07/05/2026	Não	2,0000	3,09	6,18	6,18
1294 - CLIPS NIQUELADO, 8/0 CX. C/ 100 UNID	12/01/2026	Não	30,0000	3,09	92,70	92,70



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLORIA

Demonstrativo Geral do Plano de Contratação Anual

2026

Especificação	Data Desejada	Renovação	Quantidade	Valor Unit.	Total	Orçamento
1294 - CLIPS NIQUELADO, 8/0 CX. C/ 100 UNID	09/01/2026	Não	115,0000	3,09	355,35	355,35
1295 - COLA BASTÃO - 36GR	07/05/2026	Não	20,0000	2,94	58,80	58,80
1295 - COLA BASTÃO - 36GR	12/01/2026	Não	15,0000	2,94	44,10	44,10
1295 - COLA BASTÃO - 36GR	09/01/2026	Não	210,0000	2,94	617,40	617,40
1296 - COLA BRANCA PARA ISOPOR, 500 G, ATÓXICA, LAVÁVEL	07/05/2026	Não	10,0000	9,59	95,90	95,90
1296 - COLA BRANCA PARA ISOPOR, 500 G, ATÓXICA, LAVÁVEL	09/01/2026	Não	750,0000	9,59	7.192,50	7.192,50
1298 - COLA BRANCA PLÁSTICA P/ PAPEL, À BASE DE ACETATO DE PONIVILINA, ATÓXICA, LAVÁVEL, EMBALADA EM TUBO PLÁSTICO DE 90GR	12/01/2026	Não	17,0000	2,45	41,65	41,65
1298 - COLA BRANCA PLÁSTICA P/ PAPEL, À BASE DE ACETATO DE PONIVILINA, ATÓXICA, LAVÁVEL, EMBALADA EM TUBO PLÁSTICO DE 90GR	09/01/2026	Não	612,0000	2,45	1.499,40	1.499,40
1300 - COLA COLORIDA, 25GR, CX. C/ 4 UNID. 4 CORES DIVERSASCOLA COLORIDA, 25GR, CX. C/ 4 UNID. 4 CORES DIVERSAS	09/01/2026	Não	500,0000	6,79	3.395,00	3.395,00
1302 - COLA DE ISOPOR, 90GR, À BASE DE PVA LAVÁVEL, ATÓXICA	09/01/2026	Não	500,0000	3,81	1.905,00	1.905,00
1303 - COLA GLITTER, 23GR, NAS CORES: AZUL, DOURADA, PRATEADA, VERDE E VERMELHA	09/01/2026	Não	250,0000	0,91	227,50	227,50
1304 - COLA QUENTE, REFIL, FINA, 0,7 X 30 CM PCT COM 1KG	09/01/2026	Não	400,0000	38,00	15.200,00	15.200,00
1305 - COLA QUENTE, REFIL, GROSSA, 1,10 X 30 CM PCT COM 1KG	09/01/2026	Não	127,0000	38,00	4.826,00	4.826,00
1305 - COLA QUENTE, REFIL, GROSSA, 1,10 X 30 CM PCT COM 1KG	12/01/2026	Não	2,0000	38,00	76,00	76,00
1306 - CORRETIVO LÍQUIDO, À BASE ÁGUA, 18 ML	07/05/2026	Não	10,0000	1,53	15,30	15,30
1306 - CORRETIVO LÍQUIDO, À BASE ÁGUA, 18 ML	09/01/2026	Não	260,0000	1,53	397,80	397,80
1306 - CORRETIVO LÍQUIDO, À BASE ÁGUA, 18 ML	12/01/2026	Não	10,0000	1,53	15,30	15,30
1307 - DOMINÓ NÚMERAS E QUANTIDADES 28 PEÇAS: MDF DE 7 X 3,5 CM, EMBALAGEM: CAIXA DE MADEIRA 9,5 X 17 X 4 CM	09/01/2026	Não	50,0000	28,00	1.400,00	1.400,00
1309 - ELÁSTICO SUPER AMARELO, N°18, DE BORRACHA NATURALPACOTE de 1/2kg	07/05/2026	Não	20,0000	16,14	322,80	322,80
1309 - ELÁSTICO SUPER AMARELO, N°18, DE BORRACHA NATURALPACOTE de 1/2kg	12/01/2026	Não	8,0000	16,14	129,12	129,12
1309 - ELÁSTICO SUPER AMARELO, N°18, DE BORRACHA NATURALPACOTE de 1/2kg	09/01/2026	Não	107,0000	16,14	1.726,98	1.726,98
1310 - EMBORRACHADO EVA, 50 X 60 CM, NAS CORES: AMARELO, AZUL CLARO, AZUL ESCURO, BRANCO, ESTAMPADO, LARANJA, LILÁS, MARRON, PR	09/01/2026	Não	2.500,0000	0,69	1.725,00	1.725,00
1311 - ENVELOPE BRANCO, TIPO OFÍCIO, 114 X 229 MM, CONFECCIONADO EM PAPEL OFFSET 75 G/M2	09/01/2026	Não	1.725,0000	0,46	793,50	793,50
1311 - ENVELOPE BRANCO, TIPO OFÍCIO, 114 X 229 MM, CONFECCIONADO EM PAPEL OFFSET 75 G/M2	12/01/2026	Não	900,0000	0,46	414,00	414,00
1311 - ENVELOPE BRANCO, TIPO OFÍCIO, 114 X 229 MM, CONFECCIONADO EM PAPEL OFFSET 75 G/M2	07/05/2026	Não	100,0000	0,46	46,00	46,00
1312 - ENVELOPE BRANCO, TIPO SACO 170 X 250 MM, 90GR, CONFECCIONADO EM PAPEL OFFSET	07/05/2026	Não	90,0000	0,42	37,80	37,80
1312 - ENVELOPE BRANCO, TIPO SACO 170 X 250 MM, 90GR, CONFECCIONADO EM PAPEL OFFSET	12/01/2026	Não	350,0000	0,42	147,00	147,00
1312 - ENVELOPE BRANCO, TIPO SACO 170 X 250 MM, 90GR, CONFECCIONADO EM PAPEL OFFSET	09/01/2026	Não	700,0000	0,42	294,00	294,00
1313 - ENVELOPE BRANCO, TIPO SACO, 200 X 280 MM, 90GR, CONFECCIONADO EM PAPEL OFFSET	12/01/2026	Não	500,0000	0,33	165,00	165,00
1313 - ENVELOPE BRANCO, TIPO SACO, 200 X 280 MM, 90GR, CONFECCIONADO EM PAPEL OFFSET	07/05/2026	Não	140,0000	0,33	46,20	46,20
1313 - ENVELOPE BRANCO, TIPO SACO, 200 X 280 MM, 90GR, CONFECCIONADO EM PAPEL OFFSET	09/01/2026	Não	950,0000	0,33	313,50	313,50
1314 - ENVELOPE BRANCO, TIPO SACO, 240 X 330 MM, 90GR, CONFECCIONADO EM PAPEL OFFSET	09/01/2026	Não	900,0000	0,47	423,00	423,00
1314 - ENVELOPE BRANCO, TIPO SACO, 240 X 330 MM, 90GR, CONFECCIONADO EM PAPEL OFFSET	12/01/2026	Não	300,0000	0,47	141,00	141,00
1314 - ENVELOPE BRANCO, TIPO SACO, 240 X 330 MM, 90GR, CONFECCIONADO EM PAPEL OFFSET	07/05/2026	Não	115,0000	0,47	54,05	54,05
1315 - ENVELOPE BRANCO, TIPO SACO, OFÍCIO 2, 90GR, CONFECCIONADO EM PAPEL OFFSET	09/01/2026	Não	800,0000	0,41	328,00	328,00
1315 - ENVELOPE BRANCO, TIPO SACO, OFÍCIO 2, 90GR, CONFECCIONADO EM PAPEL OFFSET	12/01/2026	Não	350,0000	0,41	143,50	143,50
1315 - ENVELOPE BRANCO, TIPO SACO, OFÍCIO 2, 90GR, CONFECCIONADO EM PAPEL OFFSET	07/05/2026	Não	70,0000	0,41	28,70	28,70
1316 - ENVELOPE OURO, TIPO SACO, 450 X 560 MM, 90GR, CONFECCIONADO EM PAPEL OFFSET	09/01/2026	Não	550,0000	0,64	352,00	352,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLORIA
Demonstrativo Geral do Plano de Contratação Anual

2026

Especificação	Data Desejada	Renovação	Quantidade	Valor Unit.	Total	Orçamento
1316 - ENVELOPE OURO, TIPO SACO, 450 X 560 MM, 90GR, CONFECCIONADO EM PAPEL OFFSET	12/01/2026	Não	250,0000	0,64	160,00	160,00
1316 - ENVELOPE OURO, TIPO SACO, 450 X 560 MM, 90GR, CONFECCIONADO EM PAPEL OFFSET	07/05/2026	Não	75,0000	0,64	48,00	48,00
1317 - ESTILETE ESTREITO, MULTIUSO, C/ LÂMINA RETRÁTIL, CABO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA	09/01/2026	Não	55,0000	2,11	116,05	116,05
1317 - ESTILETE ESTREITO, MULTIUSO, C/ LÂMINA RETRÁTIL, CABO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA	12/01/2026	Não	10,0000	2,11	21,10	21,10
1318 - ESTILETE LARGO, MULTIUSO, C/ LÂMINA RETRÁTIL, CABO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA	12/01/2026	Não	25,0000	2,26	56,50	56,50
1318 - ESTILETE LARGO, MULTIUSO, C/ LÂMINA RETRÁTIL, CABO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA	09/01/2026	Não	60,0000	2,26	135,60	135,60
1319 - ETIQUETA AUTO ADESIVA, 21,0 X 29,7 MM, CX C/ 25 UNID	07/05/2026	Não	1,0000	16,11	16,11	16,11
1319 - ETIQUETA AUTO ADESIVA, 21,0 X 29,7 MM, CX C/ 25 UNID	12/01/2026	Não	20,0000	16,11	322,20	322,20
1319 - ETIQUETA AUTO ADESIVA, 21,0 X 29,7 MM, CX C/ 25 UNID	09/01/2026	Não	90,0000	16,11	1.449,90	1.449,90
1320 - ETIQUETA AUTO ADESIVA, 59,27 X 85,73 MM, CX C/ 100 UNID	07/05/2026	Não	1,0000	24,38	24,38	24,38
1320 - ETIQUETA AUTO ADESIVA, 59,27 X 85,73 MM, CX C/ 100 UNID	12/01/2026	Não	20,0000	24,38	487,60	487,60
1320 - ETIQUETA AUTO ADESIVA, 59,27 X 85,73 MM, CX C/ 100 UNID	09/01/2026	Não	90,0000	24,38	2.194,20	2.194,20
1321 - ETIQUETA DE BALANÇA	09/01/2026	Não	80,0000	7,48	598,40	598,40
1322 - "EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL: METAL, TIPO: ESPATULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL: ZINCADO, COMPRIMENTO: 145 MM, LARGURA: 15 MM.	09/01/2026	Não	64,0000	0,99	63,36	63,36
1322 - "EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL: METAL, TIPO: ESPATULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL: ZINCADO, COMPRIMENTO: 145 MM, LARGURA: 15 MM.	12/01/2026	Não	17,0000	0,99	16,83	16,83
1323 - FELTRO COLORIDO	09/01/2026	Não	150,0000	12,48	1.872,00	1.872,00
1324 - FITA ADESIVA CREPE, 19 MM X 50 MT	09/01/2026	Não	135,0000	3,01	406,35	406,35
1324 - FITA ADESIVA CREPE, 19 MM X 50 MT	12/01/2026	Não	15,0000	3,01	45,15	45,15
1324 - FITA ADESIVA CREPE, 19 MM X 50 MT	07/05/2026	Não	1,0000	3,01	3,01	3,01
1325 - FITA ADESIVA DUPLA FACE, 12 MM X 30 M, PCT C/ 6 UNID	12/01/2026	Não	3,0000	19,90	59,70	59,70
1325 - FITA ADESIVA DUPLA FACE, 12 MM X 30 M, PCT C/ 6 UNID	09/01/2026	Não	83,0000	19,90	1.651,70	1.651,70
1325 - FITA ADESIVA DUPLA FACE, 12 MM X 30 M, PCT C/ 6 UNID	07/05/2026	Não	6,0000	19,90	119,40	119,40
1326 - FITA ADESIVA MULTIUSO, P/ EMPACOTAMENTO TRANSP. 48 MM X 50 M, MARRON OU TRANSPARENTE	09/01/2026	Não	550,0000	4,10	2.255,00	2.255,00
1326 - FITA ADESIVA MULTIUSO, P/ EMPACOTAMENTO TRANSP. 48 MM X 50 M, MARRON OU TRANSPARENTE	12/01/2026	Não	100,0000	4,10	410,00	410,00
1326 - FITA ADESIVA MULTIUSO, P/ EMPACOTAMENTO TRANSP. 48 MM X 50 M, MARRON OU TRANSPARENTE	07/05/2026	Não	30,0000	4,10	123,00	123,00
1327 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE, 12 MM X 40 M	09/01/2026	Não	60,0000	1,70	102,00	102,00
1327 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE, 12 MM X 40 M	12/01/2026	Não	75,0000	1,70	127,50	127,50
1327 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE, 12 MM X 40 M	07/05/2026	Não	2,0000	1,70	3,40	3,40
1328 - FITA CORRETIVA 4.2MMX10M	09/01/2026	Não	170,0000	7,69	1.307,30	1.307,30
1328 - FITA CORRETIVA 4.2MMX10M	12/01/2026	Não	25,0000	7,69	192,25	192,25
1329 - FITA DECORATIVA, 36 MM X 10 MT, NAS CORES AZUL, BRANCA, DOURADA, PRATA E VERMELHA.	09/01/2026	Não	150,0000	8,88	1.332,00	1.332,00
1330 - FITA EM CETIM: CORES VARIADAS. LARGURA:10MM COMPRIMENTO:100%MTS, 100% POLIESTER.	09/01/2026	Não	50,0000	6,26	313,00	313,00
1331 - FITA METÁLICA: CORES VARIADAS,COM 01 UNIDADE; LARGURA:10MM; COMPRIMENTO: 50MT, 80% METALIZADO E 20%POLIÉSTER; FITAS METÁL	09/01/2026	Não	50,0000	9,90	495,00	495,00
1333 - FITILHO PARA PRESENTE; TAMANHO:5MMX50M, CORES SORTIDAS, PACOTE COM 10 UNIDADES.	09/01/2026	Não	75,0000	3,45	258,75	258,75



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLORIA

Demonstrativo Geral do Plano de Contratação Anual

2026

Especificação	Data Desejada	Renovação	Quantidade	Valor Unit.	Total	Orçamento
1336 - GIZ DE CERA, COM 12 CORES, RESISTENTE À QUEDA, ANTIALÉRGICO	09/01/2026	Não	400,0000	4,64	1.856,00	1.856,00
1337 - GIZ ESCOLAR BRANCO PARA APLICAÇÃO EM QUADRO NEGRO, ATÓXICO, ANTIALÉRGICO - C/64 PALITOS	09/01/2026	Não	100,0000	3,73	373,00	373,00
1338 - GIZ ESCOLAR COLORIDO PARA APLICAÇÃO EM QUADRO NEGRO, ATÓXICO, ANTIALÉRGICO - C/64 PALITOS	09/01/2026	Não	20,0000	8,96	179,20	179,20
1339 - GLITTER ESCOLAR 500GR, NAS CORES: AZUL, DOURADO, ROSA, VERDE, PEROLADO, PRATA E VERMELHO.	09/01/2026	Não	250,0000	16,99	4.247,50	4.247,50
1341 - "GRAMPEADOR DE MESA GRANDE EM METAL, PARA GRAMPEAR ATE 100 FOLHAS, PARA GRAMPOS DO TAMANHO 23/8 E 23/10"	09/01/2026	Não	30,0000	47,40	1.422,00	1.422,00
1342 - GRAMPEADOR DE MESA PARA PAPEL, 100 FLS, CONFECCIONADO INTEIRAMENTE EM METAL, GRAMPO 23/8, BASE EMBORRACHADA, COM INDICAD	07/05/2026	Não	4,0000	22,30	89,20	89,20
1342 - GRAMPEADOR DE MESA PARA PAPEL, 100 FLS, CONFECCIONADO INTEIRAMENTE EM METAL, GRAMPO 23/8, BASE EMBORRACHADA, COM INDICAD	12/01/2026	Não	8,0000	22,30	178,40	178,40
1342 - GRAMPEADOR DE MESA PARA PAPEL, 100 FLS, CONFECCIONADO INTEIRAMENTE EM METAL, GRAMPO 23/8, BASE EMBORRACHADA, COM INDICAD	09/01/2026	Não	43,0000	22,30	958,90	958,90
1343 - GRAMPEADOR DE MESA PARA PAPEL, 26/6, 12 FOLHAS, TODO EM METAL, BASE EMBORRACHADA, COM INDICADOR DE REABASTECIMENTO.	07/05/2026	Não	5,0000	7,99	39,95	39,95
1343 - GRAMPEADOR DE MESA PARA PAPEL, 26/6, 12 FOLHAS, TODO EM METAL, BASE EMBORRACHADA, COM INDICADOR DE REABASTECIMENTO.	12/01/2026	Não	17,0000	7,99	135,83	135,83
1343 - GRAMPEADOR DE MESA PARA PAPEL, 26/6, 12 FOLHAS, TODO EM METAL, BASE EMBORRACHADA, COM INDICADOR DE REABASTECIMENTO.	09/01/2026	Não	39,0000	7,99	311,61	311,61
1344 - GRAMPEADOR DE MESA PARA PAPEL, 26/6, 25 FOLHAS, TODO EM METAL, BASE EMBORRACHADA, COM INDICADOR DE REABASTECIMENTO.	09/01/2026	Não	135,0000	12,91	1.742,85	1.742,85
1344 - GRAMPEADOR DE MESA PARA PAPEL, 26/6, 25 FOLHAS, TODO EM METAL, BASE EMBORRACHADA, COM INDICADOR DE REABASTECIMENTO.	12/01/2026	Não	25,0000	12,91	322,75	322,75
1344 - GRAMPEADOR DE MESA PARA PAPEL, 26/6, 25 FOLHAS, TODO EM METAL, BASE EMBORRACHADA, COM INDICADOR DE REABASTECIMENTO.	07/05/2026	Não	5,0000	12,91	64,55	64,55
1345 - GRAMPO P/ GRAMPEADOR, 23/08 CX C/ 1000 UNID, EM AÇO GALVANIZADO	09/01/2026	Não	215,0000	1,70	365,50	365,50
1345 - GRAMPO P/ GRAMPEADOR, 23/08 CX C/ 1000 UNID, EM AÇO GALVANIZADO	12/01/2026	Não	15,0000	1,70	25,50	25,50
1345 - GRAMPO P/ GRAMPEADOR, 23/08 CX C/ 1000 UNID, EM AÇO GALVANIZADO	07/05/2026	Não	3,0000	1,70	5,10	5,10
1347 - GRAMPO P/ GRAMPEADOR, 26/6 CX C/ 5000 UNID, EM AÇO GALVANIZADO	09/01/2026	Não	215,0000	1,05	225,75	225,75
1347 - GRAMPO P/ GRAMPEADOR, 26/6 CX C/ 5000 UNID, EM AÇO GALVANIZADO	12/01/2026	Não	25,0000	1,05	26,25	26,25
1347 - GRAMPO P/ GRAMPEADOR, 26/6 CX C/ 5000 UNID, EM AÇO GALVANIZADO	07/05/2026	Não	10,0000	1,05	10,50	10,50
1348 - GRAMPO TRILHO EM PLÁSTICO BRANCO, 80MM, PARA 200 FOLHAS.PACOTE COM 50 JOGOS.	09/01/2026	Não	32,0000	12,29	393,28	393,28
1348 - GRAMPO TRILHO EM PLÁSTICO BRANCO, 80MM, PARA 200 FOLHAS.PACOTE COM 50 JOGOS.	12/01/2026	Não	2,0000	12,29	24,58	24,58
1349 - GRAMPOS GRAMPEADOR 9/10 E 23/10. GALVANIZADOS CAIXA COM 1000 UNIDADES	09/01/2026	Não	73,0000	20,67	1.508,91	1.508,91
1349 - GRAMPOS GRAMPEADOR 9/10 E 23/10. GALVANIZADOS CAIXA COM 1000 UNIDADES	12/01/2026	Não	15,0000	20,67	310,05	310,05
1351 - GUILHOTINA COM ESTRUTURA EM AÇO TEMPERADO. TIPO FACÃO. RÉGUA COM ESCALA EM MILIMETROS. EXTENSAO DE CORTE 36 CM. CAPACIDA	09/01/2026	Não	17,0000	194,88	3.312,96	3.312,96
1351 - GUILHOTINA COM ESTRUTURA EM AÇO TEMPERADO. TIPO FACÃO. RÉGUA COM ESCALA EM MILIMETROS. EXTENSAO DE CORTE 36 CM. CAPACIDA	12/01/2026	Não	2,0000	194,88	389,76	389,76
1351 - GUILHOTINA COM ESTRUTURA EM AÇO TEMPERADO. TIPO FACÃO. RÉGUA COM ESCALA EM MILIMETROS. EXTENSAO DE CORTE 36 CM. CAPACIDA	07/05/2026	Não	2,0000	194,88	389,76	389,76
1352 - LAMINA P/ ESTILETE ESTREITO, ESPESSURA DE 0,40 MM, LARGURA DE 9,50 MM, EMBALAGEM C/10 LAMINAS	09/01/2026	Não	30,0000	5,29	158,70	158,70



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLORIA

Demonstrativo Geral do Plano de Contratação Anual

2026

Especificação	Data Desejada	Renovação	Quantidade	Valor Unit.	Total	Orçamento
1352 - LAMINA P/ ESTILETE ESTREITO, ESPESSURA DE 0,40 MM, LARGURA DE 9,50 MM, EMBALAGEM C/10 LAMINAS	12/01/2026	Não	10,0000	5,29	52,90	52,90
1355 - LÂMINA P/ ESTILETE LARGO, ESPESSURA DE 0,50 MM, LARGURA DE 18 MM, EMBALAGEM C/10 LÂMINAS	09/01/2026	Não	27,0000	8,35	225,45	225,45
1355 - LÂMINA P/ ESTILETE LARGO, ESPESSURA DE 0,50 MM, LARGURA DE 18 MM, EMBALAGEM C/10 LÂMINAS	12/01/2026	Não	2,0000	8,35	16,70	16,70
1357 - LAPIS DE COR GRANDE, EM MADEIRA CX C/12 UNID, 1ª QUALIDADE	09/01/2026	Não	750,0000	2,13	1.597,50	1.597,50
1358 - LÁPIS GRAFITE N2, 1ª QUALIDADE, REVESTIDO DE MADEIRA, FORMATO CILÍNDRICO, ASTE NA COR PRETA, COM NO MÍNIMO 17 CM DE COMP	09/01/2026	Não	1.011,0000	20,14	20.361,54	20.361,54
1358 - LÁPIS GRAFITE N2, 1ª QUALIDADE, REVESTIDO DE MADEIRA, FORMATO CILÍNDRICO, ASTE NA COR PRETA, COM NO MÍNIMO 17 CM DE COMP	12/01/2026	Não	11,0000	20,14	221,54	221,54
1358 - LÁPIS GRAFITE N2, 1ª QUALIDADE, REVESTIDO DE MADEIRA, FORMATO CILÍNDRICO, ASTE NA COR PRETA, COM NO MÍNIMO 17 CM DE COMP	07/05/2026	Não	2,0000	20,14	40,28	40,28
1359 - LAPISEIRA 0,7 MM TÉCNICA AZUL SM/P207-CM, PENTEL OU QUALIDADE SUPERIOR	09/01/2026	Não	110,0000	6,57	722,70	722,70
1359 - LAPISEIRA 0,7 MM TÉCNICA AZUL SM/P207-CM, PENTEL OU QUALIDADE SUPERIOR	12/01/2026	Não	10,0000	6,57	65,70	65,70
1359 - LAPISEIRA 0,7 MM TÉCNICA AZUL SM/P207-CM, PENTEL OU QUALIDADE SUPERIOR	07/05/2026	Não	2,0000	6,57	13,14	13,14
1360 - LINHA DE LÃ COMPOSIÇÃO 100% ACRILICO PESO 200G PACOTE COM 5 NOVELO DE 40G	09/01/2026	Não	25,0000	41,49	1.037,25	1.037,25
1361 - LINHA TIPO CARRETEL 120 PARA COSTURA 100% POLIESER CORES VARIADAS	09/01/2026	Não	50,0000	18,89	944,50	944,50
1362 - LIVRO DE ATA, TAMANHO A4 OU OFÍCIO 2, SEM MARGEM, C/ 100 FLS	09/01/2026	Não	105,0000	8,88	932,40	932,40
1362 - LIVRO DE ATA, TAMANHO A4 OU OFÍCIO 2, SEM MARGEM, C/ 100 FLS	12/01/2026	Não	10,0000	8,88	88,80	88,80
1362 - LIVRO DE ATA, TAMANHO A4 OU OFÍCIO 2, SEM MARGEM, C/ 100 FLS	07/05/2026	Não	3,0000	8,88	26,64	26,64
1363 - LIVRO DE ATA, TAMANHO A4 OU OFÍCIO 2, SEM MARGEM, C/ 200 FLS	09/01/2026	Não	510,0000	17,99	9.174,90	9.174,90
1363 - LIVRO DE ATA, TAMANHO A4 OU OFÍCIO 2, SEM MARGEM, C/ 200 FLS	12/01/2026	Não	10,0000	17,99	179,90	179,90
1363 - LIVRO DE ATA, TAMANHO A4 OU OFÍCIO 2, SEM MARGEM, C/ 200 FLS	07/05/2026	Não	4,0000	17,99	71,96	71,96
1365 - LIVRO DE ATA, TAMANHO A4 OU OFÍCIO 2, SEM MARGEM, C/ 50 FLS	09/01/2026	Não	21,0000	9,59	201,39	201,39
1365 - LIVRO DE ATA, TAMANHO A4 OU OFÍCIO 2, SEM MARGEM, C/ 50 FLS	12/01/2026	Não	1,0000	9,59	9,59	9,59
1366 - LIVRO DE PONTO OFICIO, 4 ASSINATURAS, 100FL	09/01/2026	Não	111,0000	6,80	754,80	754,80
1366 - LIVRO DE PONTO OFICIO, 4 ASSINATURAS, 100FL	12/01/2026	Não	16,0000	6,80	108,80	108,80
1366 - LIVRO DE PONTO OFICIO, 4 ASSINATURAS, 100FL	07/05/2026	Não	3,0000	6,80	20,40	20,40
1367 - LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, C/ 100 FLS, FORMATO 154 X 216 MM.	09/01/2026	Não	40,0000	14,66	586,40	586,40
1367 - LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, C/ 100 FLS, FORMATO 154 X 216 MM.	12/01/2026	Não	10,0000	14,66	146,60	146,60
1367 - LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, C/ 100 FLS, FORMATO 154 X 216 MM.	07/05/2026	Não	6,0000	14,66	87,96	87,96
1368 - MASSA DE MODELAR 180 G, CX. C/ 12 CORES, À BASE DE AMIDO, ATÓXICA, MACIA, AROMA TUTTI-FRUTTI, CORES VIVAS E BRILHANTES.	09/01/2026	Não	400,0000	2,30	920,00	920,00
1369 - MINAS DE GRAFITE 0,7 MM, PRETA, ESTOJO C/ 12 UNID	09/01/2026	Não	55,0000	2,27	124,85	124,85
1369 - MINAS DE GRAFITE 0,7 MM, PRETA, ESTOJO C/ 12 UNID	12/01/2026	Não	5,0000	2,27	11,35	11,35
1370 - MOLHADOR DE DEDOS, 12 G, À BASE DE GLICÓIS, ÁCIDOS GRAXOS, CORANTE E AROMATIZANTE, TIPO GEL	09/01/2026	Não	101,0000	1,83	184,83	184,83
1370 - MOLHADOR DE DEDOS, 12 G, À BASE DE GLICÓIS, ÁCIDOS GRAXOS, CORANTE E AROMATIZANTE, TIPO GEL	12/01/2026	Não	33,0000	1,83	60,39	60,39
1371 - "MOUSE PAD COM APOIO EM GEL MOUSE PAD, MATERIAL: BORRACHA ANTIDERRAPANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM APOIO DE PUNH	09/01/2026	Não	25,0000	18,80	470,00	470,00
1373 - OLHO PARA BONECA DE PANO, 10MM, PARA BISCUIT, PARA BICHINHOS DE PELÚCIO, PARA BONECOS DE FELTRO E ARTESANATO EM GERAL: P	09/01/2026	Não	25,0000	8,95	223,75	223,75



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLORIA

Demonstrativo Geral do Plano de Contratação Anual

2026

Especificação	Data Desejada	Renovação	Quantidade	Valor Unit.	Total	Orçamento
1374 - OLHO PARA BONECA DE PANO, PARA BISCUIT, PARA BICHINHOS DE PELÚCIO, PARA BONECOS DE FELTRO E ARTESANATO EM GERAL: PACITE	09/01/2026	Não	25,0000	10,95	273,75	273,75
1375 - PALITO DE DENTE EM MADEIRA, CAIXA CONTENDO 200 PALITOS.	09/01/2026	Não	50,0000	1,29	64,50	64,50
1377 - PALITO PARA CHURRASCO 3.5 X 250 MM APROXIMADAMENTE, PACOTE COM 100 PALITOS.	09/01/2026	Não	100,0000	7,75	775,00	775,00
1378 - PALITO PARA PICOLÉ EM MADEIRA, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, MEDIDAS: 11.5 X 0,1 CM APROXIMADAMENTE.	09/01/2026	Não	100,0000	3,39	339,00	339,00
1379 - PAPEL A4, LINHA ESCOLAR, SULFITE ALCALINO, 75 G/M2, 100% CELULOSE, FORMATO A4 (210 X 297 MM), PCT C/ 100 FLS, NAS CORES	09/01/2026	Não	1.200,0000	6,28	7.536,00	7.536,00
1380 - PAPEL A4, LINHA PROFISSIONAL, BRANCO, SULFITE ALCALINO, 75 G/M2, 100% CELULOSE, FORMATO A4 (210 X 297 MM), RESMA C/ 500	12/01/2026	Não	1.450,0000	26,00	37.700,00	37.700,00
1380 - PAPEL A4, LINHA PROFISSIONAL, BRANCO, SULFITE ALCALINO, 75 G/M2, 100% CELULOSE, FORMATO A4 (210 X 297 MM), RESMA C/ 500	07/05/2026	Não	200,0000	26,00	5.200,00	5.200,00
1380 - PAPEL A4, LINHA PROFISSIONAL, BRANCO, SULFITE ALCALINO, 75 G/M2, 100% CELULOSE, FORMATO A4 (210 X 297 MM), RESMA C/ 500	09/01/2026	Não	4.750,0000	26,00	123.500,00	123.500,00
1381 - PAPEL CAMURÇA 40 X 60 CM, APLICAÇÃO EM ARTESANATOS EM GERAL, NAS CORES AMARELA, AZUL, PRETO, ROSA, VERDE, VERMELHO E BRA	09/01/2026	Não	600,0000	1,38	828,00	828,00
1382 - PAPEL CARBONO, FILME, AZUL, UNA FACE, CX. C/ 100 FLS.	09/01/2026	Não	52,0000	28,98	1.506,96	1.506,96
1382 - PAPEL CARBONO, FILME, AZUL, UNA FACE, CX. C/ 100 FLS.	12/01/2026	Não	3,0000	28,98	86,94	86,94
1382 - PAPEL CARBONO, FILME, AZUL, UNA FACE, CX. C/ 100 FLS.	07/05/2026	Não	1,0000	28,98	28,98	28,98
1385 - PAPEL CARTÃO, A4, 180 GR, BRANCO, COMPOSIÇÃO ALCALINA 100% FIBRAS DE EUCALIPTOS PLANTADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 30 X	09/01/2026	Não	157,0000	12,28	1.927,96	1.927,96
1385 - PAPEL CARTÃO, A4, 180 GR, BRANCO, COMPOSIÇÃO ALCALINA 100% FIBRAS DE EUCALIPTOS PLANTADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 30 X	12/01/2026	Não	12,0000	12,28	147,36	147,36
1385 - PAPEL CARTÃO, A4, 180 GR, BRANCO, COMPOSIÇÃO ALCALINA 100% FIBRAS DE EUCALIPTOS PLANTADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 30 X	07/05/2026	Não	30,0000	12,28	368,40	368,40
1386 - PAPEL CELOFANE 85CM X 100 CM, NAS CORES AMARELA, AZUL, TRANSPARENTE, VERDE E VERMELHO..	09/01/2026	Não	600,0000	1,79	1.074,00	1.074,00
1387 - PAPEL CREPON, 0,48 CM X 2 MT, NAS CORES AMARELA, AZUL, BRANCO, LARANJA, PRETO, ROSA, VERDE E VERMELHA.	09/01/2026	Não	700,0000	0,86	602,00	602,00
1389 - PAPEL LAMINADO 49 X 59 CM, 60 GR, NAS CORES: AZUL, DOURADA, PRATEADA, ROSA, VERDE E VERMELHO	09/01/2026	Não	600,0000	1,21	726,00	726,00
13894 - Estojo Escolar	21/12/2026	Não	5.280,0000	7,90	41.712,00	41.712,00
1391 - PAPEL MADEIRA, 130 X 300 MM, 80 GR, OURO	09/01/2026	Não	650,0000	0,89	578,50	578,50
1392 - PAPEL MANTEIGA 66 CM X 96 CM	09/01/2026	Não	100,0000	1,37	137,00	137,00
1393 - PAPEL SUPER CREPE DIMENSÕES MÍNIMAS 0,48X2,5M, CORES VARIADAS.	09/01/2026	Não	100,0000	2,95	295,00	295,00
1394 - PAPEL VERGÊ 180 G, 210 X 297 MM, COR BRANCA, TIPO CASCA DE OVO, PCT C/ 50 FLS	09/01/2026	Não	100,0000	12,48	1.248,00	1.248,00
1395 - PASTA CATÁLOGO, FORMATO OFÍCIO, COM BOLSO E COM VISOR, 4 COLCHETES, 100 ENVELOPES, MEDINDO 243X330 APROXIMADAMENTE .	09/01/2026	Não	120,0000	9,59	1.150,80	1.150,80
1395 - PASTA CATÁLOGO, FORMATO OFÍCIO, COM BOLSO E COM VISOR, 4 COLCHETES, 100 ENVELOPES, MEDINDO 243X330 APROXIMADAMENTE .	12/01/2026	Não	40,0000	9,59	383,60	383,60
1395 - PASTA CATÁLOGO, FORMATO OFÍCIO, COM BOLSO E COM VISOR, 4 COLCHETES, 100 ENVELOPES, MEDINDO 243X330 APROXIMADAMENTE .	07/05/2026	Não	20,0000	9,59	191,80	191,80
1396 - PASTA CLASSIFICADORA C/ ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO, CONFECCIONADO EM PAPELÃO RÍGIDO PLASTIFICADO.	12/01/2026	Não	150,0000	2,69	403,50	403,50
1396 - PASTA CLASSIFICADORA C/ ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO, CONFECCIONADO EM PAPELÃO RÍGIDO PLASTIFICADO.	09/01/2026	Não	320,0000	2,69	860,80	860,80



Especificação	Data Desejada	Renovação	Quantidade	Valor Unit.	Total	Orçamento
1396 - PASTA CLASSIFICADORA C/ ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO, CONFECCIONADO EM PAPELÃO RÍGIDO PLASTIFICADO.	07/05/2026	Não	30,0000	2,69	80,70	80,70
1397 - PASTA CLASSIFICADORA C/ ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE.	07/05/2026	Não	6,0000	2,03	12,18	12,18
1397 - PASTA CLASSIFICADORA C/ ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE.	12/01/2026	Não	40,0000	2,03	81,20	81,20
1397 - PASTA CLASSIFICADORA C/ ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE.	09/01/2026	Não	150,0000	2,03	304,50	304,50
1398 - PASTA CLASSIFICADORA C/ GRAMPO TRILHO, CONFECCIONADO EM PAPELÃO RÍGIDO PLASTIFICADO, NA COR AZUL CLARO	12/01/2026	Não	40,0000	2,46	98,40	98,40
1398 - PASTA CLASSIFICADORA C/ GRAMPO TRILHO, CONFECCIONADO EM PAPELÃO RÍGIDO PLASTIFICADO, NA COR AZUL CLARO	09/01/2026	Não	110,0000	2,46	270,60	270,60
1399 - PASTA CLASSIFICADORA EM PAPELÃO, GRAMPO TRILHO, TAMANHO OFÍCIO 240 G/M2, COM CAPA PLASTIFICADA	12/01/2026	Não	250,0000	3,00	750,00	750,00
1399 - PASTA CLASSIFICADORA EM PAPELÃO, GRAMPO TRILHO, TAMANHO OFÍCIO 240 G/M2, COM CAPA PLASTIFICADA	09/01/2026	Não	500,0000	3,00	1.500,00	1.500,00
1399 - PASTA CLASSIFICADORA EM PAPELÃO, GRAMPO TRILHO, TAMANHO OFÍCIO 240 G/M2, COM CAPA PLASTIFICADA	07/05/2026	Não	50,0000	3,00	150,00	150,00
1400 - PASTA CLASSIFICADORA EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, GRAMPO TRILHO, TAMANHO OFÍCIO 240 G/M2, COM CAPA PLASTIFICADA	07/05/2026	Não	50,0000	3,81	190,50	190,50
1400 - PASTA CLASSIFICADORA EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, GRAMPO TRILHO, TAMANHO OFÍCIO 240 G/M2, COM CAPA PLASTIFICADA	12/01/2026	Não	150,0000	3,81	571,50	571,50
1400 - PASTA CLASSIFICADORA EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, GRAMPO TRILHO, TAMANHO OFÍCIO 240 G/M2, COM CAPA PLASTIFICADA	09/01/2026	Não	400,0000	3,81	1.524,00	1.524,00
1401 - PASTA COM ABA OFÍCIO SOFT	09/01/2026	Não	200,0000	1,34	268,00	268,00
1402 - PASTA L TAMANHO A4, EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, FOSCA COM ELASTICO	09/01/2026	Não	1.150,0000	0,97	1.115,50	1.115,50
1402 - PASTA L TAMANHO A4, EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, FOSCA COM ELASTICO	12/01/2026	Não	305,0000	0,97	295,85	295,85
1402 - PASTA L TAMANHO A4, EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, FOSCA COM ELASTICO	07/05/2026	Não	100,0000	0,97	97,00	97,00
1403 - PASTA L TAMANHO A4, EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, FOSCA SEM ELASTICO, PACOTE COM 10 UNIDADES	09/01/2026	Não	260,0000	4,40	1.144,00	1.144,00
1403 - PASTA L TAMANHO A4, EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, FOSCA SEM ELASTICO, PACOTE COM 10 UNIDADES	12/01/2026	Não	100,0000	4,40	440,00	440,00
1403 - PASTA L TAMANHO A4, EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, FOSCA SEM ELASTICO, PACOTE COM 10 UNIDADES	07/05/2026	Não	30,0000	4,40	132,00	132,00
1404 - PASTA PLÁSTICA, TIPO POLIONDA, MEDINDO APROX. 25X35 CM, LOMBADA DE 0,4CM	09/01/2026	Não	550,0000	3,52	1.936,00	1.936,00
1404 - PASTA PLÁSTICA, TIPO POLIONDA, MEDINDO APROX. 25X35 CM, LOMBADA DE 0,4CM	12/01/2026	Não	170,0000	3,52	598,40	598,40
1405 - PASTA SANFONADA OFICIO COM 31 DIVISÓRIAS, COR CRISTAL/TRANSPARENTE.	12/01/2026	Não	25,0000	37,65	941,25	941,25
1405 - PASTA SANFONADA OFICIO COM 31 DIVISÓRIAS, COR CRISTAL/TRANSPARENTE.	09/01/2026	Não	110,0000	37,65	4.141,50	4.141,50
1407 - PASTA SUSPensa CONFECCIONADA EM CARTÃO TRIPLEX BRANCO, REVESTIDA EM FILME COLORIDO, COM DUAS HASTES METÁLICAS ANTI-FERRU	07/05/2026	Não	85,0000	2,55	216,75	216,75
1407 - PASTA SUSPensa CONFECCIONADA EM CARTÃO TRIPLEX BRANCO, REVESTIDA EM FILME COLORIDO, COM DUAS HASTES METÁLICAS ANTI-FERRU	12/01/2026	Não	400,0000	2,55	1.020,00	1.020,00
1407 - PASTA SUSPensa CONFECCIONADA EM CARTÃO TRIPLEX BRANCO, REVESTIDA EM FILME COLORIDO, COM DUAS HASTES METÁLICAS ANTI-FERRU	09/01/2026	Não	1.050,0000	2,55	2.677,50	2.677,50
1408 - PEGA VARETA - CONJUNTO CONFECCIONADA COM POLIESTIRENO OU PLÁSTICO RESISTENTE E ATOXICO. CONTENDO 30 VARETAS, COLORIDAS,	09/01/2026	Não	50,0000	7,48	374,00	374,00
1412 - PENEIRA REDONDA EM PALHA MÉDIA 40 CM DIAM.	09/01/2026	Não	25,0000	29,00	725,00	725,00



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLORIA

Demonstrativo Geral do Plano de Contratação Anual

2026

Especificação	Data Desejada	Renovação	Quantidade	Valor Unit.	Total	Orçamento
1413 - PENEIRA REDONDA EM PALHA PEQUENA 30 CM DIAM.	09/01/2026	Não	25,0000	27,81	695,25	695,25
1414 - PERCEVEJO LATONADO, CX C/ 50 UNID	07/05/2026	Não	1,0000	3,99	3,99	3,99
1414 - PERCEVEJO LATONADO, CX C/ 50 UNID	12/01/2026	Não	19,0000	3,99	75,81	75,81
1414 - PERCEVEJO LATONADO, CX C/ 50 UNID	09/01/2026	Não	39,0000	3,99	155,61	155,61
1415 - PERFURADOR DE PAPEL, 2 FUROS, 20/25 FLS, FABRICADO EM AÇO LEVE DE ALTA RESISTÊNCIA, COM BASE/DEPÓSITO EM PLÁSTICO RESIST	07/05/2026	Não	4,0000	9,19	36,76	36,76
1415 - PERFURADOR DE PAPEL, 2 FUROS, 20/25 FLS, FABRICADO EM AÇO LEVE DE ALTA RESISTÊNCIA, COM BASE/DEPÓSITO EM PLÁSTICO RESIST	09/01/2026	Não	35,0000	9,19	321,65	321,65
1415 - PERFURADOR DE PAPEL, 2 FUROS, 20/25 FLS, FABRICADO EM AÇO LEVE DE ALTA RESISTÊNCIA, COM BASE/DEPÓSITO EM PLÁSTICO RESIST	12/01/2026	Não	15,0000	9,19	137,85	137,85
1416 - PERFURADOR DE PAPEL, 2 FUROS, 40/45 FLS, FABRICADO EM AÇO LEVE DE ALTA RESISTÊNCIA, COM BASE/DEPÓSITO EM PLÁSTICO RESIST	07/05/2026	Não	6,0000	46,99	281,94	281,94
1416 - PERFURADOR DE PAPEL, 2 FUROS, 40/45 FLS, FABRICADO EM AÇO LEVE DE ALTA RESISTÊNCIA, COM BASE/DEPÓSITO EM PLÁSTICO RESIST	12/01/2026	Não	10,0000	46,99	469,90	469,90
1416 - PERFURADOR DE PAPEL, 2 FUROS, 40/45 FLS, FABRICADO EM AÇO LEVE DE ALTA RESISTÊNCIA, COM BASE/DEPÓSITO EM PLÁSTICO RESIST	09/01/2026	Não	23,0000	46,99	1.080,77	1.080,77
1417 - "PERFURADOR PAPEL 50 FOLHAS PERFURADOR PAPEL, MATERIAL: METAL, TIPO: MESA, CAPACIDADE PERFURACAO: 50 FOLHAS, FUNCIONAMEN	12/01/2026	Não	10,0000	42,99	429,90	429,90
1417 - "PERFURADOR PAPEL 50 FOLHAS PERFURADOR PAPEL, MATERIAL: METAL, TIPO: MESA, CAPACIDADE PERFURACAO: 50 FOLHAS, FUNCIONAMEN	09/01/2026	Não	13,0000	42,99	558,87	558,87
1418 - "PILHA ALCALINA AA TAMANHO AA PEQUENA. TENSÃO 1,5 V. EMBALAGEM COM 2 PILHAS.	07/05/2026	Não	30,0000	3,78	113,40	113,40
"	12/01/2026	Não	10,0000	3,78	37,80	37,80
1418 - "PILHA ALCALINA AA TAMANHO AA PEQUENA. TENSÃO 1,5 V. EMBALAGEM COM 2 PILHAS.	09/01/2026	Não	155,0000	3,78	585,90	585,90
"	09/01/2026	Não	80,0000	2,76	220,80	220,80
1419 - PILHA ALCALINA AAA TAMANHO AAA PALITO. TENSÃO 1,5 V.	12/01/2026	Não	10,0000	2,76	27,60	27,60
1420 - PILHA ALCALINA C TAMANHO: C. TENSÃO 1,5V	12/01/2026	Não	10,0000	5,99	59,90	59,90
1420 - PILHA ALCALINA C TAMANHO: C. TENSÃO 1,5V	09/01/2026	Não	25,0000	5,99	149,75	149,75
1421 - PILHAS PARA BALANÇA DIGITAL	09/01/2026	Não	100,0000	3,99	399,00	399,00
1424 - PINCEL CHATO ESCOLAR N12, REDONDO, COM CABO CILINDRICO AMARELO, COM CERDAS FLEXÍVEIS, ATÓXICO, DE FÁCIL LIMPEZA, MARCA TI	09/01/2026	Não	50,0000	2,85	142,50	142,50
1427 - PINCEL MARCA TEXTO FLUORESCENTE, EMBALAGEM COM 3 CORES (VERDE, AMARELO E MAGENTA)	09/01/2026	Não	380,0000	4,19	1.592,20	1.592,20
1427 - PINCEL MARCA TEXTO FLUORESCENTE, EMBALAGEM COM 3 CORES (VERDE, AMARELO E MAGENTA)	12/01/2026	Não	115,0000	4,19	481,85	481,85
1429 - PISTOLA PARA COLA QUENTE, ELÉTRICA, HOT MELT, PARA COLAGENS ARTESANAIS, 110 X 220 VOLTS, GRANDE	09/01/2026	Não	76,0000	18,30	1.390,80	1.390,80
1429 - PISTOLA PARA COLA QUENTE, ELÉTRICA, HOT MELT, PARA COLAGENS ARTESANAIS, 110 X 220 VOLTS, GRANDE	12/01/2026	Não	1,0000	18,30	18,30	18,30
1431 - PLACA DE ISOPOR 10 MM X 50 CM X 1,5 M	09/01/2026	Não	25,0000	3,38	84,50	84,50
1432 - PLACA DE ISOPOR 15 MM X 50 CM X 1,5 M	09/01/2026	Não	20,0000	5,52	110,40	110,40
1433 - PLACA DE ISOPOR 25 MM X 50 CM X 1,5 M	09/01/2026	Não	125,0000	7,58	947,50	947,50
1434 - PLACA DE ISOPOR 30 MM X 50 CM X 1,5 M	09/01/2026	Não	125,0000	7,00	875,00	875,00
1436 - PORTA LÁPIS/CLIPS/LEMBRETES EM ACRÍLICO FUMÊ, CONJUGADO	07/05/2026	Não	6,0000	13,99	83,94	83,94



Especificação	Data Desejada	Renovação	Quantidade	Valor Unit.	Total	Orçamento
1436 - PORTA LÁPIS/CLIPS/LEMBRETES EM ACRÍLICO FUMÊ, CONJUGADO	12/01/2026	Não	20,0000	13,99	279,80	279,80
1436 - PORTA LÁPIS/CLIPS/LEMBRETES EM ACRÍLICO FUMÊ, CONJUGADO	09/01/2026	Não	54,0000	13,99	755,46	755,46
1437 - PRANCHETA EM POLIESTIRENO CRISTAL, COM PEGADORES EM POLIESTIRENO, TAMANHO OFÍCIO	07/05/2026	Não	6,0000	16,99	101,94	101,94
1437 - PRANCHETA EM POLIESTIRENO CRISTAL, COM PEGADORES EM POLIESTIRENO, TAMANHO OFÍCIO	12/01/2026	Não	45,0000	16,99	764,55	764,55
1437 - PRANCHETA EM POLIESTIRENO CRISTAL, COM PEGADORES EM POLIESTIRENO, TAMANHO OFÍCIO	09/01/2026	Não	80,0000	16,99	1.359,20	1.359,20
1438 - PRENDEDOR DE PAPEL 15 MM, FABRICADO EM AÇO TEMPEADO, NIQUELADO, CX C/ 12 UNID	12/01/2026	Não	15,0000	5,70	85,50	85,50
1438 - PRENDEDOR DE PAPEL 15 MM, FABRICADO EM AÇO TEMPEADO, NIQUELADO, CX C/ 12 UNID	09/01/2026	Não	65,0000	5,70	370,50	370,50
1438 - PRENDEDOR DE PAPEL 15 MM, FABRICADO EM AÇO TEMPEADO, NIQUELADO, CX C/ 12 UNID	07/05/2026	Não	4,0000	5,70	22,80	22,80
1439 - PRENDEDOR DE PAPEL 25 MM, FABRICADO EM AÇO TEMPEADO, NIQUELADO, CX C/ 12 UNID	09/01/2026	Não	65,0000	8,99	584,35	584,35
1439 - PRENDEDOR DE PAPEL 25 MM, FABRICADO EM AÇO TEMPEADO, NIQUELADO, CX C/ 12 UNID	12/01/2026	Não	15,0000	8,99	134,85	134,85
1439 - PRENDEDOR DE PAPEL 25 MM, FABRICADO EM AÇO TEMPEADO, NIQUELADO, CX C/ 12 UNID	07/05/2026	Não	6,0000	8,99	53,94	53,94
1440 - PRENDEDOR DE PAPEL 51 MM, FABRICADO EM AÇO TEMPEADO, NIQUELADO, CX C/ 12 UNID	09/01/2026	Não	70,0000	11,85	829,50	829,50
1440 - PRENDEDOR DE PAPEL 51 MM, FABRICADO EM AÇO TEMPEADO, NIQUELADO, CX C/ 12 UNID	12/01/2026	Não	20,0000	11,85	237,00	237,00
1440 - PRENDEDOR DE PAPEL 51 MM, FABRICADO EM AÇO TEMPEADO, NIQUELADO, CX C/ 12 UNID	07/05/2026	Não	6,0000	11,85	71,10	71,10
1441 - QUADRO BRANCO, MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA 90 CM, LARGURA 120 CM, COM SUPORTE PARA APAGADOR, SISTEMA DE FIXAÇÃO INVISÍVEL	09/01/2026	Não	21,0000	159,38	3.346,98	3.346,98
1441 - QUADRO BRANCO, MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA 90 CM, LARGURA 120 CM, COM SUPORTE PARA APAGADOR, SISTEMA DE FIXAÇÃO INVISÍVEL	12/01/2026	Não	1,0000	159,38	159,38	159,38
1442 - QUADRO DE AVISO MEDINDO 1,20 M X 0,90 M, COM MOLDURA EM ALUMINIO E PARTE INTERNA EM CAMURÇA.	09/01/2026	Não	25,0000	88,40	2.210,00	2.210,00
1443 - REGISTRADOR AZ, LOMBO ESTREITO, COM VISOR, REVESTIDO INTERNA E EXTERNAMENTE EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, COM FERRAGENS DE	12/01/2026	Não	450,0000	9,95	4.477,50	4.477,50
1443 - REGISTRADOR AZ, LOMBO ESTREITO, COM VISOR, REVESTIDO INTERNA E EXTERNAMENTE EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, COM FERRAGENS DE	09/01/2026	Não	800,0000	9,95	7.960,00	7.960,00
1444 - REGISTRADOR AZ, LOMBO LARGO, COM VISOR, REVESTIDO INTERNA E EXTERNAMENTE EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, COM FERRAGENS DE ALT	12/01/2026	Não	450,0000	12,00	5.400,00	5.400,00
1444 - REGISTRADOR AZ, LOMBO LARGO, COM VISOR, REVESTIDO INTERNA E EXTERNAMENTE EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, COM FERRAGENS DE ALT	09/01/2026	Não	750,0000	12,00	9.000,00	9.000,00
1445 - REGUA TRANSPARENTE 30 CM, 100% POLIESTIRENO, CRISTAL	09/01/2026	Não	160,0000	2,00	320,00	320,00
1445 - REGUA TRANSPARENTE 30 CM, 100% POLIESTIRENO, CRISTAL	12/01/2026	Não	25,0000	2,00	50,00	50,00
1445 - REGUA TRANSPARENTE 30 CM, 100% POLIESTIRENO, CRISTAL	07/05/2026	Não	8,0000	2,00	16,00	16,00
1446 - REGUA TRANSPARENTE 50 CM, 100% POLIESTIRENO, CRISTAL	09/01/2026	Não	60,0000	3,18	190,80	190,80
1446 - REGUA TRANSPARENTE 50 CM, 100% POLIESTIRENO, CRISTAL	12/01/2026	Não	10,0000	3,18	31,80	31,80
1447 - SACO PLASTICO TRANSPARENTE 20X30	09/01/2026	Não	100,0000	0,55	55,00	55,00
1447 - SACO PLASTICO TRANSPARENTE 20X30	12/01/2026	Não	250,0000	0,55	137,50	137,50
1447 - SACO PLASTICO TRANSPARENTE 20X30	07/05/2026	Não	60,0000	0,55	33,00	33,00
1448 - T.N.T. COLORIDO, NAS CORES: AMARELA, AZUL CLARO, AZUL ROYAL, BRANCA, LARANJA, MARRON, PRETO, SALMÃO, VERDE BANDEIRA, VE	09/01/2026	Não	600,0000	1,55	930,00	930,00
1449 - T.N.T. XADREZ, NAS CORES VERDE QUADRICULADO E VERMELHO QUADRICULADO	09/01/2026	Não	50,0000	9,10	455,00	455,00
1450 - TECIDO CETIM CORES DIVERSAS LARGURA 3 METROS 100% POLIESTER	09/01/2026	Não	50,0000	32,01	1.600,50	1.600,50
1451 - TECIDO DE JUTA, CORES VARIADAS, COM 1,0 M DE LARGURA	09/01/2026	Não	125,0000	11,68	1.460,00	1.460,00
1454 - TELA TECIDO ARTISTICO 16CM X 22CM, 100% ALGODÃO C/APLICAÇÃO DE RESINAS ACRILICAS COMPATIVEL P/ TINTA A ÓLEO ACRILICA E A	09/01/2026	Não	75,0000	8,72	654,00	654,00



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLORIA

Demonstrativo Geral do Plano de Contratação Anual

2026

Especificação	Data Desejada	Renovação	Quantidade	Valor Unit.	Total	Orçamento
1455 - TESOURA C/ 10 A 13 CM, FABRICA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CABO DE POLIPROPILENO PRETO, PONTA ARREDONDADA, APROPRIADA PARA US	09/01/2026	Não	104,0000	1,99	206,96	206,96
1455 - TESOURA C/ 10 A 13 CM, FABRICA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CABO DE POLIPROPILENO PRETO, PONTA ARREDONDADA, APROPRIADA PARA US	12/01/2026	Não	4,0000	1,99	7,96	7,96
1456 - TESOURA MULTI-USO 21CM, C/ CABO PLÁSTICO, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL	09/01/2026	Não	105,0000	5,41	568,05	568,05
1456 - TESOURA MULTI-USO 21CM, C/ CABO PLÁSTICO, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL	12/01/2026	Não	15,0000	5,41	81,15	81,15
1457 - TESOURA PARA PICOTAR 19CM, EM AÇO INOX, CABO ANATÔMICO EM POLIPROPILENO	09/01/2026	Não	31,0000	8,98	278,38	278,38
1458 - TINTA ACRÍLICA P/ TELA C/20ML ESTOJO C/8 CORES	09/01/2026	Não	100,0000	58,00	5.800,00	5.800,00
1459 - TINTA GUACHE 15 ML, CX C/ 6 UNID, NAS CORES: AMARELA, AZUL, BRANCA, PRETA, ROSA, VERDE E VERMELHA, ATÓXICA, SOLÚVEL EM Á	09/01/2026	Não	600,0000	2,20	1.320,00	1.320,00
1460 - TINTA P/ CARIMBO, 42 ML, COR PRETA, À BASE DE ÁGUA	09/01/2026	Não	59,0000	3,18	187,62	187,62
1460 - TINTA P/ CARIMBO, 42 ML, COR PRETA, À BASE DE ÁGUA	12/01/2026	Não	7,0000	3,18	22,26	22,26
1461 - TINTA PARA TECIDO, 37 ML, CX C/ 6 UNID, ATÓXICA, LAVÁVEL, NAS CORES: AMARELA, AZUL, BRANCA, LARANJA, LILÁS, MARROM, PRET	09/01/2026	Não	100,0000	25,28	2.528,00	2.528,00
1462 - TINTA PVA CORES VARIADAS EM FRASCO DE 100ML	09/01/2026	Não	50,0000	9,72	486,00	486,00
1463 - TINTA TECIDO - 250 ML	09/01/2026	Não	100,0000	17,80	1.780,00	1.780,00
15841 - Kit de material escolar "FUNDAMENTAL I - ALUNOS DO 1º AO 5º ANO" acondicionado individualmente em embalagem plástica.	30/01/2026	Não	2.530,0000	33,28	84.198,40	84.198,40
15842 - Kit de material escolar "FUNDAMENTAL II - ALUNOS DO 6º AO 9º ANO" e "EJA - EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS"	02/02/2026	Não	2.820,0000	33,63	94.836,60	94.836,60
15843 - Kit de material escolar "EDUCAÇÃO INFANTIL - CRIANÇAS DE 3 A 5 ANOS" acondicionado individualmente em embalagem plástica	02/02/2026	Não	1.935,0000	85,71	165.848,85	165.848,85
1933 - PISTOLA PARA COLA QUENTE, ELÉTRICA, HOT MELT,	09/01/2026	Não	75,0000	14,68	1.101,00	1.101,00
7840 - Mochila pequena ideal para creche. Mini Mochila "de costas", com alças reforçada e reguláveis .Com forro interno.	21/12/2026	Não	880,0000	16,11	14.176,80	14.176,80
7844 - Mochila de Rodinhas, com alça de mão reforçada e alça retrátil resistente e adequada para uma boa locomoção.	21/12/2026	Não	1.320,0000	57,22	75.530,40	75.530,40
9089 - PINCEL ATÔMICO 1100P	09/01/2026	Não	50,0000	3,18	159,00	159,00
9089 - PINCEL ATÔMICO 1100P	12/01/2026	Não	50,0000	3,18	159,00	159,00
9091 - PINCEL CHATO ESCOLAR N08, REDONDO, COM CABO CILINDRICO	09/01/2026	Não	125,0000	1,99	248,75	248,75
9092 - PINCEL CHATO ESCOLAR N16, REDONDO, COM CABO CILINDRICO	09/01/2026	Não	100,0000	4,26	426,00	426,00
9093 - PINCEL CHATO ESCOLAR N20, REDONDO, COM CABO CILINDRICO	09/01/2026	Não	150,0000	5,49	823,50	823,50
9094 - PINCEL MARCADOR, TINTA NAS CORES AZUL, PRETA E VERMELHA P/ QUADRO BRANCO	09/01/2026	Não	400,0000	8,09	3.236,00	3.236,00
Material de Festividades e Homenagens				16.040,75	136.339,10	14.744.437,79
11400 - ROSA BRANCA	06/02/2026	Não	15,0000	60,00	900,00	900,00
11401 - TUIA	06/02/2026	Não	50,0000	30,00	1.500,00	1.500,00
11402 - EUCALIPTO	06/02/2026	Não	50,0000	35,00	1.750,00	1.750,00
11403 - BOCA DE LEÃO BRANCA	06/02/2026	Não	50,0000	40,00	2.000,00	2.000,00
11405 - LÍRIO BRANCO	06/02/2026	Não	80,0000	75,00	6.000,00	6.000,00
11407 - POMPOM VERDE	06/02/2026	Não	100,0000	47,15	4.715,00	4.715,00
11408 - JASMIN	06/02/2026	Não	100,0000	30,00	3.000,00	3.000,00
11410 - GERBERA MARFIM	06/02/2026	Não	30,0000	50,00	1.500,00	1.500,00



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLORIA

Demonstrativo Geral do Plano de Contratação Anual

2026

Especificação	Data Desejada	Renovação	Quantidade	Valor Unit.	Total	Orçamento
11416 - HORTÊNCIA VERDE	06/02/2026	Não	6,0000	65,00	390,00	390,00
11417 - GÉRBERA BRANCA	06/02/2026	Não	30,0000	50,00	1.500,00	1.500,00
11419 - MINI MARGARIDA ROSA	06/02/2026	Não	50,0000	35,00	1.750,00	1.750,00
11422 - LISIANTHUS CREME	06/02/2026	Não	25,0000	65,00	1.625,00	1.625,00
11423 - ROSA VÂNIA	06/02/2026	Não	15,0000	60,00	900,00	900,00
11425 - MALA	06/02/2026	Não	150,0000	30,00	4.500,00	4.500,00
11428 - BAMBU	06/02/2026	Não	100,0000	10,00	1.000,00	1.000,00
12185 - ARVORE VERDE MISTA PARA DECORAÇÃO	20/10/2026	Não	2,0000	200,00	400,00	400,00
12186 - ARM. RENA MACHO GRANDE PARA DECORAÇÃO.	20/10/2026	Não	2,0000	100,00	200,00	200,00
12187 - ARV. CACTUS LUXO (56 GALHOS/200 CM) - VERDE C/NEVE	20/10/2026	Não	2,0000	100,00	200,00	200,00
12188 - INFLAVEL NOEL PRESENTE PARA DECORAÇÃO.	20/10/2026	Não	2,0000	100,00	200,00	200,00
12189 - ARVORE PINHEIRO NEVE (4) A0315N 1,50M	20/10/2026	Não	12,0000	100,00	1.200,00	1.200,00
12190 - PAPAI NOEL DECOR 45CM	20/10/2026	Não	2,0000	100,00	200,00	200,00
12191 - PAPAI NOEL MUSICAL PARA DECORAÇÃO	20/10/2026	Não	30,0000	100,00	3.000,00	3.000,00
12192 - BOLA LISA 5CM DOURADA PARA DECORAÇÃO.	20/10/2026	Não	60,0000	10,00	600,00	600,00
12193 - BOLA JADE 7CM DOURADA PARA DECORAÇÃO.	20/10/2026	Não	120,0000	10,00	1.200,00	1.200,00
12194 - BOLA LISA 4CM VERMELHA PARA DECORAÇÃO.	20/10/2026	Não	120,0000	10,00	1.200,00	1.200,00
12195 - BOLA CONSTELAÇÃO 7CM PARA DECORAÇÃO.	20/10/2026	Não	80,0000	10,00	800,00	800,00
12196 - LAÇO GLITTER PARA DECORAÇÃO.	20/10/2026	Não	30,0000	10,00	300,00	300,00
12197 - PISCA LED 100L BRANCO 8 PARA DECORAÇÃO.	20/10/2026	Não	30,0000	10,00	300,00	300,00
12198 - FITA GLITTER PARA DECORAÇÃO.	20/10/2026	Não	50,0000	10,00	500,00	500,00
12199 - FITA LISA COM EMBLEMA PARA DECORAÇÃO.	20/10/2026	Não	50,0000	10,00	500,00	500,00
12200 - BOLA EM FORMATO DE ESTRELA COM FOTOS PARA DECORAÇÃO.	20/10/2026	Não	20,0000	10,00	200,00	200,00
13036 - ASTROMELIA DUBAI.	06/02/2026	Não	10,0000	27,00	270,00	270,00
13037 - CALABRIA BRANCA.	06/02/2026	Não	10,0000	35,00	350,00	350,00
13038 - FLORAL F1000	06/02/2026	Não	60,0000	160,00	9.600,00	9.600,00
13039 - ORQUÍDEA PHALAENOPSIS NA COR BRANCA (POTE MAIOR).	06/02/2026	Não	40,0000	120,00	4.800,00	4.800,00
13040 - ASTER MARIANA FLOR.	06/02/2026	Não	50,0000	20,00	1.000,00	1.000,00
13041 - MURTA.	06/02/2026	Não	100,0000	30,00	3.000,00	3.000,00
13042 - ASTROEMERIA BRANCA	06/02/2026	Não	100,0000	30,00	3.000,00	3.000,00
16219 - ARRANJO ARTIFICIAL COM BAMBOO JAPONES C/POTE	20/04/2026	Não	2,0000	1.490,00	2.980,00	2.980,00
16220 - ARRANJO ARTIFICIAL COM BAMBOO REAL TOQUE C/POTE	20/04/2026	Não	4,0000	540,00	2.160,00	2.160,00
16221 - ARRANJO ARTIFICIAL COM BAMBOO REAL TOQUE C/POTE X3300 1,9M	20/04/2026	Não	2,0000	1.100,00	2.200,00	2.200,00
16222 - ARRANJO ARTIFICIAL COM BANANEIRA DE JARDIM REAL TOQUE X10 1,6M	20/04/2026	Não	2,0000	399,00	798,00	798,00
16223 - ARRANJO ARTIFICIAL COM BANANEIRA DE JARDIM REAL TOQUE X13 1,8M	20/04/2026	Não	1,0000	540,00	540,00	540,00
16224 - ARRANJO ARTIFICIAL COM CAPIM C/PRINT C/PLUMA X66 85CM	20/04/2026	Não	12,0000	34,00	408,00	408,00
16225 - ARRANJO ARTIFICIAL COM CEREJEIRA X450 1,6M	20/04/2026	Não	1,0000	485,00	485,00	485,00
16226 - ARRANJO ARTIFICIAL COM CLUSIA REAL TOQUE X282 1,2M	20/04/2026	Não	1,0000	299,00	299,00	299,00
16227 - ARRANJO ARTIFICIAL COM COPO LEITE REAL TOQUE X18 1M	20/04/2026	Não	14,0000	220,00	3.080,00	3.080,00
16228 - ARRANJO ARTIFICIAL COM COSTELA DE ADAO REAL TOQUE X19 1,25M	20/04/2026	Não	7,0000	290,00	2.030,00	2.030,00
16229 - ARRANJO ARTIFICIAL COM CRAVO LIRIO X12 40CM	20/04/2026	Não	71,0000	26,00	1.846,00	1.846,00



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLORIA

Demonstrativo Geral do Plano de Contratação Anual

2026

Especificação	Data Desejada	Renovação	Quantidade	Valor Unit.	Total	Orçamento
16230 - ARRANJO ARTIFICIAL COM DALIA C/CAPIM X15 52CM	20/04/2026	Não	91,0000	29,00	2.639,00	2.639,00
16231 - ARRANJO ARTIFICIAL COM DALIA X7 (AZUL) 45CM	20/04/2026	Não	23,0000	35,00	805,00	805,00
16232 - ARRANJO ARTIFICIAL COM DALIA X7 52CM	20/04/2026	Não	14,0000	29,00	406,00	406,00
16233 - ARRANJO ARTIFICIAL COM DRACENA REAL TOQUE C/POTE X72 1,15M	20/04/2026	Não	2,0000	420,00	840,00	840,00
16234 - ARRANJO ARTIFICIAL COM DRACENA REAL TOQUE X60 1,5M	20/04/2026	Não	1,0000	470,00	470,00	470,00
16235 - ARRANJO ARTIFICIAL COM DRACENA REAL TOQUE X64 1,7M	20/04/2026	Não	1,0000	450,00	450,00	450,00
16236 - ARRANJO ARTIFICIAL COM EMENTE RAMALHETE C/FITA PLT X576 38CM	20/04/2026	Não	6,0000	29,00	174,00	174,00
16237 - ARRANJO ARTIFICIAL COM ESTRELICIA X12 1,15M	20/04/2026	Não	3,0000	280,00	840,00	840,00
16238 - ARRANJO ARTIFICIAL COM ESTRUTURA DIVERSAS C/48 UND	20/04/2026	Não	28,0000	35,00	980,00	980,00
16239 - ARRANJO ARTIFICIAL COM EUCALIPTO X72 50CM	20/04/2026	Não	34,0000	39,90	1.356,60	1.356,60
16240 - ARRANJO ARTIFICIAL COM FICUS LYRATA REAL TOQUE X72 (VERDE) 1,2M	20/04/2026	Não	2,0000	295,00	590,00	590,00
16241 - ARRANJO ARTIFICIAL COM FLOR REAL TOQUE X5 1M	20/04/2026	Não	8,0000	165,00	1.320,00	1.320,00
16242 - ARRANJO ARTIFICIAL COM FOLHA LEQUE 55CM	20/04/2026	Não	36,0000	49,00	1.764,00	1.764,00
16243 - ARRANJO ARTIFICIAL COM GRAMA PLACA PLASTICO X154 40X60CM	20/04/2026	Não	10,0000	69,90	699,00	699,00
16244 - ARRANJO ARTIFICIAL COM GRAMA SINTETICA 20MM 2X4M	20/04/2026	Não	1,0000	969,00	969,00	969,00
16245 - ARRANJO ARTIFICIAL COM MUM X10 43CM	20/04/2026	Não	79,0000	35,00	2.765,00	2.765,00
16246 - ARRANJO ARTIFICIAL COM ORQUIDEA REAL TOQUE X5 98CM	20/04/2026	Não	6,0000	150,00	900,00	900,00
16247 - ARRANJO ARTIFICIAL COM PALMEIRA ARECA C/POTE X18 1,2M	20/04/2026	Não	1,0000	590,00	590,00	590,00
16248 - ARRANJO ARTIFICIAL COM PALMEIRA ARECA X42 (1,4M	20/04/2026	Não	3,0000	290,00	870,00	870,00
16249 - ARRANJO ARTIFICIAL COM PALMEIRA LEQUE REAL TOQUE X12 1,5M	20/04/2026	Não	1,0000	280,00	280,00	280,00
16250 - ARRANJO ARTIFICIAL COM PALMEIRA REAL TOQUE X30 1,67M	20/04/2026	Não	2,0000	420,00	840,00	840,00
16251 - ARRANJO ARTIFICIAL COM PALMEIRA REAL TOQUE X36 1,7M	20/04/2026	Não	1,0000	360,00	360,00	360,00
16252 - ARRANJO ARTIFICIAL COM PALMEIRA REAL TOQUE X39 1,8M	20/04/2026	Não	2,0000	490,00	980,00	980,00
16253 - ARRANJO ARTIFICIAL COM PAPAI NOEL NATAL MEDICO EM PE 45CM	20/04/2026	Não	2,0000	290,00	580,00	580,00
16254 - ARRANJO ARTIFICIAL COM PHILO REAL TOQUE X19 1,25M	20/04/2026	Não	5,0000	310,00	1.550,00	1.550,00
16255 - ARRANJO ARTIFICIAL COM PHILO REAL TOQUE X42 1,2M	20/04/2026	Não	1,0000	350,00	350,00	350,00
16256 - ARRANJO ARTIFICIAL COM ROSA BOTAO X10 50CM	20/04/2026	Não	12,0000	59,00	708,00	708,00
16257 - ARRANJO ARTIFICIAL COM ROSA BOTAO X9 40CM	20/04/2026	Não	59,0000	29,90	1.764,10	1.764,10
16258 - ARRANJO ARTIFICIAL COM ROSA CABBAGE X18 48CM	20/04/2026	Não	92,0000	58,00	5.336,00	5.336,00
16259 - ARRANJO ARTIFICIAL COM ROSA CABBAGE X9 47CM	20/04/2026	Não	6,0000	69,00	414,00	414,00
16260 - ARRANJO ARTIFICIAL COM ROSA LIRIO X12 43CM	20/04/2026	Não	37,0000	27,00	999,00	999,00
16261 - ARRANJO ARTIFICIAL COM ROSA MICROP. X10 48CM	20/04/2026	Não	17,0000	69,00	1.173,00	1.173,00
16262 - ARRANJO ARTIFICIAL COM ROSA MICROP. X15 43CM	20/04/2026	Não	24,0000	74,00	1.776,00	1.776,00
16263 - ARRANJO ARTIFICIAL COM ROSA ORQUIDEA CYMBIDIUM X10 43CM	20/04/2026	Não	36,0000	59,90	2.156,40	2.156,40
16264 - ARRANJO ARTIFICIAL COM ROSA X12 42CM	20/04/2026	Não	14,0000	34,00	476,00	476,00
16265 - ARRANJO ARTIFICIAL COM ROSA X9 47CM	20/04/2026	Não	18,0000	29,00	522,00	522,00
16266 - ARRANJO ARTIFICIAL COM SAMAMBAIA PENDURAR C/PRINT PLASTICO X82	20/04/2026	Não	46,0000	54,00	2.484,00	2.484,00
16267 - ARRANJO ARTIFICIAL COM SEMENTE RAMALHETE C/FITA PLT X576 38CM	20/04/2026	Não	12,0000	29,00	348,00	348,00
16268 - ARRANJO ARTIFICIAL COM SUCULENTA SEDUM PENDURAR X5 72CM	20/04/2026	Não	30,0000	29,00	870,00	870,00
16269 - ARRANJO ARTIFICIAL COM SUCULENTA SEDUM PLASTICO X6 75CM	20/04/2026	Não	24,0000	27,00	648,00	648,00
16270 - ARRANJO ARTIFICIAL COM VASO DECORATIVO CERAMICA 36X15X15CM	20/04/2026	Não	1,0000	469,00	469,00	469,00



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLORIA

Demonstrativo Geral do Plano de Contratação Anual

2026

Especificação	Data Desejada	Renovação	Quantidade	Valor Unit.	Total	Orçamento
16271 - ARRANJO ARTIFICIAL COM VASO DECORATIVO VIDRO 32X16CM 16D	20/04/2026	Não	1,0000	370,00	370,00	370,00
16272 - ARRANJO ARTIFICIAL COM ZINEA X16 42CM	20/04/2026	Não	12,0000	49,00	588,00	588,00
16273 - ARRANJO ARTIFICIAL COM ROSA X18 47CM	20/04/2026	Não	18,0000	58,00	1.044,00	1.044,00
9898 - MULAMBO	06/02/2026	Não	50,0000	35,00	1.750,00	1.750,00
9925 - ALSTROEMERIA AKEMI	06/02/2026	Não	150,0000	30,00	4.500,00	4.500,00
9930 - SAMAMBAIA AMERICANA	06/02/2026	Não	20,0000	35,00	700,00	700,00
Material de Higieneização Pessoal				5,00	25.000,00	14.769.437,79
16185 - DENTIFRÍCIO	09/04/2026	Não	5.000,0000	5,00	25.000,00	25.000,00
Material de Limpeza e Produtos de Higieneização				959,34	1.710.910,61	16.480.348,40
12513 - Vassoura, tipo gari	12/06/2026	Não	700,0000	200,00	140.000,00	140.000,00
12910 - Saco plástico para lixo, capacidade 50 l, pct c/100 und	25/06/2026	Não	3.250,0000	9,50	30.875,00	30.875,00
1468 - Creme infantil para assadura, bisnaga com no mínimo 45 g.	25/06/2026	Não	5.000,0000	7,50	37.500,00	37.500,00
1474 - Fralda de tecido branca 100% algodão, com bainha no formato 70x68, caixa com 5 unidades.	25/06/2026	Não	100,0000	11,79	1.179,00	1.179,00
161 - Lixeira pequena em plástico de alta resistência com tampa e pedal, capacidade mínima de 13 litros.	25/06/2026	Não	663,0000	21,00	13.923,00	13.923,00
161 - Lixeira pequena em plástico de alta resistência com tampa e pedal, capacidade mínima de 13 litros.	09/04/2026	Não	20,0000	21,00	420,00	420,00
2071 - Absorvente higiênico, tipo normal com abas, pacote c/ 8 unidades.	25/06/2026	Não	100,0000	3,55	355,00	355,00
2072 - Ácido Muriático, líquido composto de HCL+H2O incolor para limpeza em geral acondicionado em frasco contendo 10	25/06/2026	Não	4.050,0000	2,50	10.125,00	10.125,00
2073 - Água sanitária, cx c/ 12 und de 1000ml.	25/06/2026	Não	4.308,0000	16,00	68.928,00	68.928,00
2074 - Água sanitária perfumada, caixa com 12 unidades, de 1000 ml.	25/06/2026	Não	4.313,0000	5,90	25.446,70	25.446,70
2075 - Álcool etílico para limpeza tipo etílico hidratado, características adicionais: gel, concentração 70%.	25/06/2026	Não	2.586,0000	6,12	15.826,32	15.826,32
2076 - Álcool Etilico, tipo hidratado, teor alcoolico 70% (70 GL), apresentação líquido, 1000 ml	25/06/2026	Não	5.068,0000	5,00	25.340,00	25.340,00
2077 - Algodão hidrófilo 500 gramas,	25/06/2026	Não	900,0000	16,60	14.940,00	14.940,00
2078 - Amaciante de roupas perfume suave 2000ml.	25/06/2026	Não	1.450,0000	2,99	4.335,50	4.335,50
2079 - Aparelho de barbear, tipo descartável, contendo 2 lâminas.	25/06/2026	Não	150,0000	1,99	298,50	298,50
2080 - Cera líquida 750ml	25/06/2026	Não	750,0000	3,50	2.625,00	2.625,00
2082 - Colônia infantil, embalagem contendo no mínimo 400 ml,	25/06/2026	Não	5.000,0000	14,00	70.000,00	70.000,00
2083 - Condicionador de cabelo Adulto, tipo hidratante, embalagem com no mínimo 400 ml.	25/06/2026	Não	5.000,0000	4,83	24.150,00	24.150,00
2084 - Condicionador de cabelo infantil, tipo hidratante, embalagem com no mínimo 220 ml.	25/06/2026	Não	5.000,0000	11,30	56.500,00	56.500,00
2085 - Creme dental adulto com fluor 200g	25/06/2026	Não	200,0000	11,30	2.260,00	2.260,00
2087 - Desinfetante líquido, frasco com 500ml.	25/06/2026	Não	8.800,0000	0,80	7.040,00	7.040,00
2088 - Desodorante antitranspirante em aerossol, embalagem com no mínimo 90 ml.	25/06/2026	Não	100,0000	9,80	980,00	980,00
2091 - Desodorizador de ar em aerossol, aplicação: aromatizador de ambientes fechados, frasco com 400 ml.	25/06/2026	Não	3.458,0000	6,79	23.479,82	23.479,82
2092 - Detergente líquido, neutro, caixa com 12 unidades, de 500 ml	25/06/2026	Não	4.182,0000	12,45	52.065,90	52.065,90
2093 - Escova odontológica tamanho adulto, com no mínimo 4 fileiras de cerdas.	25/06/2026	Não	50,0000	2,30	115,00	115,00
2094 - Escova odontológica tamanho infantil, com no mínimo 4 fileiras de cerdas.	25/06/2026	Não	2.000,0000	2,30	4.600,00	4.600,00
2095 - Escova para cabelos infantil.	25/06/2026	Não	800,0000	11,79	9.432,00	9.432,00
2096 - Escova para lavar roupa, com cerdas em nylon, medidas aproximadas de 13x07cm.	25/06/2026	Não	400,0000	1,59	636,00	636,00
2097 - Escova sanitária	25/06/2026	Não	612,0000	2,59	1.585,08	1.585,08
2098 - Esponja de lã de aço, pacote com 08 unidades de 60g.	25/06/2026	Não	2.832,0000	1,80	5.097,60	5.097,60
2099 - Esponja sintética dupla face, medidas aproximadas: 110X75X20mm.	25/06/2026	Não	2.742,0000	0,54	1.480,68	1.480,68



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLORIA

Demonstrativo Geral do Plano de Contratação Anual

2026

Especificação	Data Desejada	Renovação	Quantidade	Valor Unit.	Total	Orçamento
2100 - Flanela para limpeza, comprimento 60 cm, largura 40 cm, cores diversas.	25/06/2026	Não	2.195,0000	1,59	3.490,05	3.490,05
2101 - Fósforo, embalagem com 10 caixas contendo 40 palitos.	25/06/2026	Não	1.422,0000	2,29	3.256,38	3.256,38
2102 - Fralda descartável infantil, tamanho G, para crianças com peso entre 9 a 12 kg,	25/06/2026	Não	4.400,0000	27,00	118.800,00	118.800,00
2103 - Fralda descartável infantil, tamanho M, para crianças de 6 kg a 9 kg,	25/06/2026	Não	4.400,0000	16,00	70.400,00	70.400,00
2104 - Fralda descartável infantil, tamanho P, para crianças de 5 kg a 8 kg,	25/06/2026	Não	3.000,0000	18,00	54.000,00	54.000,00
2105 - Fralda descartável infantil, tamanho RN, para crianças com peso entre ate 04 kg,	25/06/2026	Não	500,0000	14,30	7.150,00	7.150,00
2106 - Fralda descartável infantil, tamanho XG, para crianças com peso igual a 14 kg.	25/06/2026	Não	3.500,0000	23,80	83.300,00	83.300,00
2108 - Guardanapo de papel, dimensões mínimas largura 22 cm, comprimento 23 cm, cor: branca, pacote c/50 und.	25/06/2026	Não	4.166,0000	1,19	4.957,54	4.957,54
2109 - Haste flexível em plástico, tipo cotonete, caixa com 75 unidades.	25/06/2026	Não	225,0000	1,79	402,75	402,75
2110 - Inseticida sem cheiro, tipo aerosol, multi-inseticida, embalagem com 500 ml.	25/06/2026	Não	3.328,0000	6,19	20.600,32	20.600,32
2112 - Limpa alumínio neutro a base de acido sulfônico, embalagem plástica com 500 ml.	25/06/2026	Não	1.162,0000	1,29	1.498,98	1.498,98
2113 - Lixeira em plástico de alta resistência com tampa, capacidade 70 l.	25/06/2026	Não	673,0000	77,99	52.487,27	52.487,27
2114 - Lustrador de móveis 200 ml	25/06/2026	Não	1.212,0000	2,49	3.017,88	3.017,88
2115 - Luvas para manuseio de produto de limpeza leve, tamanhos P/M/G, embalagem contendo 1 par.	25/06/2026	Não	2.256,0000	2,69	6.068,64	6.068,64
2116 - Pá coletora de lixo,cabo 50cm.	25/06/2026	Não	1.225,0000	3,89	4.765,25	4.765,25
2117 - Pano de chão, 100% algodão, alvejado, tamanho aproximado de 44x68cm,	25/06/2026	Não	4.256,0000	2,79	11.874,24	11.874,24
2118 - Papel higiênico branco, neutro em rolos de 10 cm de largura x 30 metros de comprimento, folhas duplas, pacote contendo 4	25/06/2026	Não	12.490,0000	3,39	42.341,10	42.341,10
2119 - Papel toalha interfolhado, medindo 22 cm x 21,6 cm, pacote com 1000 folhas.	25/06/2026	Não	6.641,0000	5,50	36.525,50	36.525,50
2120 - Pano de prato em algodão cru, comprimento mínimo 60 cm, largura mínima 40 cm	25/06/2026	Não	4.144,0000	1,94	8.039,36	8.039,36
2121 - Papel toalha, folha branca, macia, picotada, pacote contendo 2 rolos, cada rolo com 60 toalhas de 22 x 20 cm.	25/06/2026	Não	6.670,0000	4,35	29.014,50	29.014,50
2122 - Pedra Sanitária 25g com gancho, aromas variados.	25/06/2026	Não	2.546,0000	1,29	3.284,34	3.284,34
2123 - Pente para cabelos com dentes largos, cabo grande e ergonômico, que permitam a criança e o adulto.	25/06/2026	Não	150,0000	2,79	418,50	418,50
2125 - Prendedor de roupas, material: plástico, pacote com 12 unidades.	25/06/2026	Não	450,0000	1,49	670,50	670,50
2126 - Rodo de borracha de alta resistência, medidas aproximadas da base: 29 cm, com cabo de madeira.	25/06/2026	Não	2.900,0000	3,40	9.860,00	9.860,00
2127 - Sabão de coco, 200g	25/06/2026	Não	1.800,0000	0,80	1.440,00	1.440,00
2128 - Sabão em barra neutro, pacote com 5 unidades de 200g	25/06/2026	Não	2.427,0000	5,10	12.377,70	12.377,70
2129 - Sabão em pasta para limpeza em geral, 500g.	25/06/2026	Não	1.206,0000	2,78	3.352,68	3.352,68
2130 - Sabão em pó, 500g	25/06/2026	Não	4.122,0000	1,26	5.193,72	5.193,72
2132 - Sabonete líquido infantil, embalagem com no mínimo 250ml.	25/06/2026	Não	5.150,0000	6,40	32.960,00	32.960,00
2133 - Sabonete hidratante infantil 90g	25/06/2026	Não	5.000,0000	2,93	14.650,00	14.650,00
2134 - Sabonete para higienização pessoa 90g.	25/06/2026	Não	2.500,0000	1,29	3.225,00	3.225,00
2135 - Saboneteira, material: polipropileno, para sabonete de 90 g	25/06/2026	Não	850,0000	5,09	4.326,50	4.326,50
2138 - Saco plástico para lixo, 100 l, pacote c/ 100 und.	25/06/2026	Não	4.608,0000	13,99	64.465,92	64.465,92
2139 - Saco plástico para lixo, 15 l, pacote c/ 100 und.	25/06/2026	Não	4.500,0000	5,19	23.355,00	23.355,00
214 - Saco em tecido 100% algodão, medindo aproximadamente 50x80 cm.	25/06/2026	Não	1.000,0000	2,99	2.990,00	2.990,00
2140 - Saco plástico para lixo, 30 l, pacote c/ 100 und.	25/06/2026	Não	4.524,0000	5,58	25.243,92	25.243,92
2141 - Shampoo Adulto com embalagem contendo 400 ml,	25/06/2026	Não	100,0000	12,99	1.299,00	1.299,00
2142 - Shampoo infantil com embalagem contendo 400 ml,	25/06/2026	Não	5.000,0000	9,79	48.950,00	48.950,00
2144 - Soda cáustica líquida. Embalagem de 1 litro.	25/06/2026	Não	2.400,0000	8,80	21.120,00	21.120,00



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLORIA

Demonstrativo Geral do Plano de Contratação Anual

2026

Especificação	Data Desejada	Renovação	Quantidade	Valor Unit.	Total	Orçamento
2145 - Talco para crianças, embalagem com 200 g.	25/06/2026	Não	5.000,0000	11,00	55.000,00	55.000,00
2146 - Toalha de Banho infantil	25/06/2026	Não	300,0000	12,38	3.714,00	3.714,00
2147 - Toalha de banho, confeccionada em algodão felpudo, dimensão mínima de 65 cm x 1,30 m.	25/06/2026	Não	170,0000	15,49	2.633,30	2.633,30
2150 - Toalha de rosto, confeccionada em algodão felpudo, Toalha de rosto, dimensão mínima de 0,45 cm x 0,70 cm.	25/06/2026	Não	726,0000	5,00	3.630,00	3.630,00
2151 - Toalhinhas umedecidas para recém-nascido, pacote com 100 lencinhos.	25/06/2026	Não	5.000,0000	10,50	52.500,00	52.500,00
2153 - Touca, tipo descartável, tamanho único, com elástico, pacote c/ 100 und.	25/06/2026	Não	752,0000	8,95	6.730,40	6.730,40
2155 - Varal de nylon com 10m.	25/06/2026	Não	275,0000	1,99	547,25	547,25
2156 - Vassoura de pêlo, confeccionada com cerdas de pêlo, com no mínimo de 28 cm.	25/06/2026	Não	1.930,0000	5,40	10.422,00	10.422,00
2157 - Vassoura fabricada com cerdas de nylon, base com no mínimo de 28 cm, com cabo de madeira	25/06/2026	Não	1.840,0000	4,80	8.832,00	8.832,00
2162 - Avental, material: pvc forrado; tipo impermeável; medidas: 1.00@ x 0.70 (L); tiras de amarras fixas.	25/06/2026	Não	126,0000	8,00	1.008,00	1.008,00
2163 - Bacia canelada em polipropileno, capacidade de 13,5 litros, medindo 16,5x40 cm, cores variadas.	25/06/2026	Não	460,0000	6,50	2.990,00	2.990,00
2164 - Bacia canelada, capacidade de 34 litros material polipropileno, medindo 28,8x54,6 cm, cores variadas.	25/06/2026	Não	360,0000	10,50	3.780,00	3.780,00
2165 - Bacia em plástico de alta resistência, capacidade 12 litros.	25/06/2026	Não	466,0000	5,50	2.563,00	2.563,00
2166 - Bacia em plástico de alta resistência, capacidade 17 litros.	25/06/2026	Não	490,0000	7,50	3.675,00	3.675,00
2167 - Balde em plástico de alta resistência com alça de metal, capacidade 15 litros.	09/04/2026	Não	30,0000	11,40	342,00	342,00
2167 - Balde em plástico de alta resistência com alça de metal, capacidade 15 litros.	25/06/2026	Não	720,0000	11,40	8.208,00	8.208,00
2168 - Balde em plástico de alta resistência com alça de metal, capacidade de 20 litros.	25/06/2026	Não	716,0000	9,00	6.444,00	6.444,00
2228 - Bacia em plástico 25 litros.	25/06/2026	Não	170,0000	11,00	1.870,00	1.870,00
2229 - Mangueira para jardim em PVC, 10m.	25/06/2026	Não	311,0000	32,00	9.952,00	9.952,00
2230 - Rodo de borracha, medidas aproximadas da base: 40 cm, com cabo de madeira.	25/06/2026	Não	1.398,0000	3,99	5.578,02	5.578,02
2231 - Tapete para porta, com no mínimo 40 x 65 cm.	25/06/2026	Não	14,0000	20,00	280,00	280,00
450 - Creme dental infantil com flúor, bisnaga com 50 g.	25/06/2026	Não	5.000,0000	5,50	27.500,00	27.500,00
Material de Manutenção de Veículos				78.288,00	1.282.122,00	17.762.470,40
10547 - CÂMARA DE AR PARA PNEU 12.5/80 R18.	19/02/2026	Não	10,0000	156,00	1.560,00	1.560,00
10579 - CÂMARA DE AR PARA PNEU 110/90 R17.	19/02/2026	Não	9,0000	47,00	423,00	423,00
14685 - Aquisição de peças para revisão periodica de veiculos.	30/12/2026	Não	10,0000	500,00	5.000,00	5.000,00
1521 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LEVES.	04/06/2026	Não	550,0000	113,00	62.150,00	62.150,00
1522 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS.	04/06/2026	Não	1.150,0000	202,00	232.300,00	232.300,00
16013 - Câmara de ar 110/90 x 17, nova, de primeira linha, destinada a pneus de motocicletas	19/02/2026	Não	8,0000	47,00	376,00	376,00
16014 - Câmara de ar 14.00/24, nova, de primeira linha, com válvula curta Câmara de ar 14.00/24, nova, de primeira linha	19/02/2026	Não	14,0000	290,00	4.060,00	4.060,00
16015 - Câmara de ar 17.5/25, nova, de primeira linha, com válvula curta	19/02/2026	Não	10,0000	476,00	4.760,00	4.760,00
16016 - CAMARA DE AR 90/90X19 CAMARA DE AR 90/90X19 DIANTEIRO, NOVO PRIMEIRA LINHA COM CERTIFICADO DO INMETRO	19/02/2026	Não	9,0000	58,00	522,00	522,00
16017 - Câmara de ar aro 18 moto (dianteiro-traseira), nova, com registro no INMETRO e de acordo com as normas da ABNT	19/02/2026	Não	1,0000	57,00	57,00	57,00
16018 - Câmara de Ar aro 21	19/02/2026	Não	1,0000	49,00	49,00	49,00
16019 - Câmara De Ar Aro 8	19/02/2026	Não	4,0000	23,00	92,00	92,00
16023 - Pneu 14.00/24, 20 lonas L3 novo, de primeira linha Pneu 14.00/24, 20 lonas L3 novo	19/02/2026	Não	8,0000	4.866,00	38.928,00	38.928,00
16024 - Pneu 14.00/24, 24 LONAS L3 de primeira linha Pneu 14.00/24, 24 LONAS L3 de primeira linha	19/02/2026	Não	8,0000	4.967,00	39.736,00	39.736,00
16025 - Pneu 16.9X24 R4, novo, de primeira linha Pneu 16.9X24 R4, novo, de primeira linha, não recauchutado	19/02/2026	Não	8,0000	4.255,00	34.040,00	34.040,00



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLORIA

Demonstrativo Geral do Plano de Contratação Anual

2026

Especificação	Data Desejada	Renovação	Quantidade	Valor Unit.	Total	Orçamento
16026 - Pneu 16.9X24, novo, de primeira linha, não recauchutado, destinado ao uso em veículos e máquina	19/02/2026	Não	9,0000	4.410,00	39.690,00	39.690,00
16027 - PNEU 17.5/25 12 LONAS L-2, NOVO PRIMEIRA LINHA NÃO RECAUCHUTADO	19/02/2026	Não	8,0000	3.795,00	30.360,00	30.360,00
16028 - PNEU 17.5/25 16 LONAS L-2, NOVO PRIMEIRA LINHA NÃO RECAUCHUTADO, COM CERTIFICADO DO INMETRO	19/02/2026	Não	8,0000	3.795,00	30.360,00	30.360,00
16029 - PNEU 17.5/25 16 LONAS L-3, NOVO PRIMEIRA LINHA NÃO RECAUCHUTADO	19/02/2026	Não	7,0000	3.863,00	27.041,00	27.041,00
16030 - PNEU 17.5/25 20 LONAS L-3, NOVO PRIMEIRA LINHA ,NÃO RECAUCHUTADO	19/02/2026	Não	7,0000	3.890,00	27.230,00	27.230,00
16035 - PNEU 18.4/30 12 LONAS PARA TRATORES	19/02/2026	Não	8,0000	4.099,00	32.792,00	32.792,00
16037 - Pneu 185/65 R15, novo, de primeira linha, destinado a veículos automotivos	19/02/2026	Não	12,0000	334,00	4.008,00	4.008,00
16039 - Pneu 19.5X24, 10 lonas, novo, de primeira linha	19/02/2026	Não	8,0000	3.890,00	31.120,00	31.120,00
16040 - Pneu 19.5X24, 12 lonas, novo, de primeira linha, não recauchutado, destinado ao uso em veículos e máquinas pesadas	19/02/2026	Não	8,0000	3.890,00	31.120,00	31.120,00
16045 - Pneu 205/75 R16 novo, top de linha, com registro no INMETRO e de acordo com as normas da ABNT	19/02/2026	Não	12,0000	550,00	6.600,00	6.600,00
16046 - Pneu 215/75 R17,5, BORRACHUDO novo, de primeira linha	19/02/2026	Não	30,0000	800,00	24.000,00	24.000,00
16047 - Pneu 215/75 R17,5, LISO novo, de primeira linha	19/02/2026	Não	20,0000	850,00	17.000,00	17.000,00
16048 - Pneu 215/75 R17,5, uso misto (on-road e off-road), novo, de primeira linha, destinado a veículos automotivos	19/02/2026	Não	30,0000	900,00	27.000,00	27.000,00
16050 - Pneu 235/75 R17,5, BORRACHUDO novo, de primeira linha	19/02/2026	Não	5,0000	1.118,00	5.590,00	5.590,00
16051 - Pneu235/75 R17,5, LISO novo, de primeira linha	19/02/2026	Não	25,0000	968,00	24.200,00	24.200,00
16052 - Pneu 245/70 R16, novo, de primeira linha, de fabricação nacional, destinado a veículos automotivos	19/02/2026	Não	10,0000	650,00	6.500,00	6.500,00
16056 - Pneu 275/80 R22,5, modelo borrachudo (uso severo em terrenos mistos), novo, de primeira linha	19/02/2026	Não	16,0000	2.225,00	35.600,00	35.600,00
16057 - Pneu 275/80 R22,5, uso misto (on-road e off-road), novo, de primeira linha, destinado a veículos automotivos pesado	19/02/2026	Não	100,0000	1.660,00	166.000,00	166.000,00
16057 - Pneu 275/80 R22,5, uso misto (on-road e off-road), novo, de primeira linha, destinado a veículos automotivos pesado	23/02/2026	Não	18,0000	1.660,00	29.880,00	29.880,00
16058 - Pneu 275/80 R22,5, uso misto borrachudo (on-road e off-road), novo, de primeira linha	19/02/2026	Não	16,0000	2.500,00	40.000,00	40.000,00
16059 - Pneu 275/80 R22,5, uso liso novo, de primeira linha,destinado a veículos automotivos pesados	19/02/2026	Não	16,0000	1.950,00	31.200,00	31.200,00
16060 - Pneu 295/80 R22,5, modelo borrachudo (uso severo em terrenos mistos), novo, de primeira linha	19/02/2026	Não	16,0000	2.307,00	36.912,00	36.912,00
16061 - Pneu 295/80 R22,5, uso liso novo, de primeira linha	19/02/2026	Não	16,0000	2.344,00	37.504,00	37.504,00
16062 - Pneu 295/80 R22,5, uso misto (on-road e off-road), novo, de primeira linha	19/02/2026	Não	16,0000	2.265,00	36.240,00	36.240,00
16063 - Pneu 295/80 R22,5, uso misto borrachudo (on-road e off-road), novo, de primeira linha	19/02/2026	Não	16,0000	2.344,00	37.504,00	37.504,00
16064 - Pneu 7.50 R16 novo, top de linha, com registro no INMETRO e de acordo com as normas da ABNT.	19/02/2026	Não	6,0000	895,00	5.370,00	5.370,00
16068 - PNEU DIANTEIRO PARA MOTO 90/90 X 19	19/02/2026	Não	29,0000	327,00	9.483,00	9.483,00
16069 - PNEU 110/90X17 TRASEIRO PARA MOTO, NOVO PRIMEIRA LINHA NÃO RECAUCHUTADO, COM CERTIFICADO DO INMETRO	19/02/2026	Não	31,0000	371,00	11.501,00	11.501,00
16070 - Descrição: PNEUS DIANTEIROS PARA TRATORES (12 LONAS) COM MEDIDA 12.4/24.	19/02/2026	Não	2,0000	2.728,00	5.456,00	5.456,00
16071 - PROTETOR ARO 24, NOVO PRIMEIRA LINHA COM CERTIFICADO DO INMETRO.	19/02/2026	Não	16,0000	290,00	4.640,00	4.640,00
16072 - Protetor de aro 20, novo, de primeira linha, confeccionado em borracha de alta resistência	19/02/2026	Não	12,0000	88,00	1.056,00	1.056,00
16073 - Protetor de aro 25, novo, primeira linha, confeccionado em material de alta resistência	19/02/2026	Não	12,0000	426,00	5.112,00	5.112,00
Material de Manutenção Em Geral				4.468,45	2.779.134,80	20.541.605,20
12763 - TUBO DE CONCRETO ARMADO 27 mpa, COM ARMAÇÃO EM FERRO 3.4 E TELA Q-61 15X15 – 1,00X1,00MT	12/06/2026	Não	1.000,0000	443,85	443.850,00	443.850,00
12764 - TUBO DE CONCRETO ARMADO 27 mpa, COM ARMAÇÃO EM FERRO 3.4 E TELA Q-61 15X15 – 0,80X1,00MT	12/06/2026	Não	500,0000	350,86	175.430,00	175.430,00
12765 - TUBO DE CONCRETO 27 mpa, SEM ARMAÇÃO – 0,60X1,00MT	12/06/2026	Não	1.500,0000	160,00	240.000,00	240.000,00

**ESTADO DE SERGIPE****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLORIA****Demonstrativo Geral do Plano de Contratação Anual****2026**

Especificação	Data Desejada	Renovação	Quantidade	Valor Unit.	Total	Orçamento
12766 - TUBO DE CONCRETO 27 mpa, SEM ARMAÇÃO – 0,40X1,00MT	12/06/2026	Não	6.000,0000	80,00	480.000,00	480.000,00
12767 - TUBO DE CONCRETO 27 mpa, SEM ARMAÇÃO – 0,30X1,00MT	12/06/2026	Não	6.000,0000	63,50	381.000,00	381.000,00
15601 - TUBO CONCRETO ARMADO 27 mpa, COM ARMAÇÃO EM FERRO 3.4 E TELA Q-61 15X15 – 0,60X1,00MT	12/06/2026	Não	1.500,0000	350,86	526.290,00	526.290,00
234 - BACIA CONVENCIONAL BRANCA	02/03/2026	Não	25,0000	153,00	3.825,00	3.825,00
234 - BACIA CONVENCIONAL BRANCA	03/02/2026	Não	50,0000	153,00	7.650,00	7.650,00
245 - BLOCO CERAMICO 6 FUROS 9X19X29 CM	02/03/2026	Não	27.500,0000	0,48	13.200,00	13.200,00
245 - BLOCO CERAMICO 6 FUROS 9X19X29 CM	03/02/2026	Não	55.000,0000	0,48	26.400,00	26.400,00
4235 - Concreto simples usinado fck=15mpa	01/09/2026	Não	150,0000	683,16	102.474,00	102.474,00
4236 - Concreto simples usinado fck=25mpa.	01/09/2026	Não	150,0000	711,10	106.665,00	106.665,00
4237 - Concreto simples usinado fck=35mpa.	01/09/2026	Não	300,0000	782,52	234.756,00	234.756,00
540 - FERRO DE SOLDAR 30W	30/01/2026	Não	30,0000	36,56	1.096,80	1.096,80
566 - FITA ZEBRADA PARA SEGURANÇA COM 200X7CM	03/02/2026	Não	50,0000	10,00	500,00	500,00
566 - FITA ZEBRADA PARA SEGURANÇA COM 200X7CM	02/03/2026	Não	25,0000	10,00	250,00	250,00
571 - FUNDO PARA GALVANIZADO 3,6L	03/02/2026	Não	30,0000	100,00	3.000,00	3.000,00
571 - FUNDO PARA GALVANIZADO 3,6L	02/03/2026	Não	15,0000	100,00	1.500,00	1.500,00
579 - GRAMPO 7/8X9	03/02/2026	Não	100,0000	22,00	2.200,00	2.200,00
579 - GRAMPO 7/8X9	02/03/2026	Não	50,0000	22,00	1.100,00	1.100,00
617 - LAMPADA VAPOR DE SODIO 70W TUBOLAR	03/02/2026	Não	500,0000	16,85	8.425,00	8.425,00
617 - LAMPADA VAPOR DE SODIO 70W TUBOLAR	02/03/2026	Não	250,0000	16,85	4.212,50	4.212,50
638 - LIXA MASSA 180	03/02/2026	Não	300,0000	0,69	207,00	207,00
638 - LIXA MASSA 180	02/03/2026	Não	150,0000	0,69	103,50	103,50
819 - TANQUE DUPLO DE FIBRA 1,00X50	03/02/2026	Não	100,0000	100,00	10.000,00	10.000,00
819 - TANQUE DUPLO DE FIBRA 1,00X50	02/03/2026	Não	50,0000	100,00	5.000,00	5.000,00
Material de Processamento de Dados				1.848,29	62.386,40	20.603.991,60
14681 - Pilha recarregável (4 unidades)	12/06/2026	Não	15,0000	28,48	427,20	427,20
14851 - CLAMPER BIVOLT	12/06/2026	Não	85,0000	105,00	8.925,00	8.925,00
14853 - Adaptador wifi	12/06/2026	Não	40,0000	97,00	3.880,00	3.880,00
14855 - Fonte ATX	12/06/2026	Não	90,0000	139,45	12.550,50	12.550,50
14859 - Memória Ram catmat 627111	12/06/2026	Não	45,0000	120,00	5.400,00	5.400,00
14860 - Processador catmat 607890	12/06/2026	Não	24,0000	489,00	11.736,00	11.736,00
14861 - Mouse com fio, catmat 451822.	12/06/2026	Não	120,0000	10,00	1.200,00	1.200,00
14862 - Cabo de rede Cat 5e de 305 metros	12/06/2026	Não	18,0000	800,00	14.400,00	14.400,00
14864 - Teclado Microcomputador, catmat 451817	12/06/2026	Não	80,0000	29,99	2.399,20	2.399,20
14870 - PENDRIVE 64 GB	12/06/2026	Não	50,0000	29,37	1.468,50	1.468,50
Material Didático				13.267,57	2.662.107,91	23.266.099,51
14610 - Livros didáticos do ensino fundamental I e acesso à plataforma digital com acesso aos livros e exercícios gamificados	30/01/2026	Não	660,0000	500,00	330.000,00	330.000,00
14612 - Livros didáticos de recomposição, de acordo com a BNCC do ensino fundamental do 1º o 5º ano.	30/01/2026	Não	2.480,0000	180,00	446.400,00	446.400,00
14627 - Livros Didáticos da Educação Infantil (3 anos), contemplando as competências gerais da BNCC.	30/01/2026	Não	483,0000	215,00	103.845,00	103.845,00
14629 - Livros Didáticos da Educação Infantil (4 anos), contemplando as competências gerais da BNCC.	30/01/2026	Não	620,0000	230,00	142.600,00	142.600,00
14630 - Livros didáticos da Educação Infantil (5 anos), contemplando as competências gerais da BNCC.	30/01/2026	Não	615,0000	245,00	150.675,00	150.675,00



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLORIA

Demonstrativo Geral do Plano de Contratação Anual

2026

Especificação	Data Desejada	Renovação	Quantidade	Valor Unit.	Total	Orçamento
14631 - Livros Didáticos de Língua Inglesa do ensino fundamental I (4º ano), envolvendo competências orientadas pela BNCC.	30/01/2026	Não	95,0000	177,00	16.815,00	16.815,00
14632 - Livros Didáticos de Língua Inglesa do ensino fundamental I (5º ano), envolvendo competências orientadas pela BNCC.	30/01/2026	Não	125,0000	177,00	22.125,00	22.125,00
15038 - Conjunto jogos profissões – MDF. Descrição: Tabuleiro de MDF, com 24 quadrados em MDF	15/06/2026	Não	2,0000	196,09	392,18	392,18
15039 - CONJUNTO DOMINÓ COM TEXTURA - MDF. Conjunto dominó com textura – MDF	15/06/2026	Não	2,0000	211,69	423,38	423,38
15040 - CONJUNTO DE MÁQUINA FOTOGRÁFICA - PLÁSTICO.	15/06/2026	Não	2,0000	370,42	740,84	740,84
15041 - CONJUNTO DE TELEFONE - PLÁSTICO.	15/06/2026	Não	2,0000	263,04	526,08	526,08
15042 - CONJUNTO DE JOGO DE PEÇAS SOPRADAS PARA ENCAIXE - PLÁSTICO	15/06/2026	Não	2,0000	578,59	1.157,18	1.157,18
15043 - CONJUNTO DE FANTOCHE FOLCLORE	15/06/2026	Não	2,0000	64,81	129,62	129,62
15044 - CONJUNTO DE ENCAIXES - CABEÇA MAMÃE E FILHOTES - PAPELÃO	15/06/2026	Não	5,0000	53,66	268,30	268,30
15045 - CONJUNTO DE ENCAIXE DE BLOCOS - MADEIRA.	15/06/2026	Não	2,0000	164,54	329,08	329,08
15046 - CONJUNTO DE CARRINHO DE BONECA - METAL.	15/06/2026	Não	2,0000	319,92	639,84	639,84
15047 - CONJUNTO DE CAMINHÃO TIPO CEGONHA - PLÁSTICO	15/06/2026	Não	2,0000	936,18	1.872,36	1.872,36
15048 - CONJUNTO DE CAMINHÃO TIPO BOMBEIRO - PLÁSTICO	15/06/2026	Não	2,0000	618,57	1.237,14	1.237,14
15049 - CONJUNTO DE CAMINHÃO COLETOR DE LIXO - PLÁSTICO	15/06/2026	Não	2,0000	512,21	1.024,42	1.024,42
15050 - CONJUNTO DE BONECA BEBÊ NEGRA - VINIL.	15/06/2026	Não	2,0000	623,90	1.247,80	1.247,80
15051 - CONJUNTO DE BONECA BEBÊ BRANCA - VINIL	15/06/2026	Não	2,0000	628,87	1.257,74	1.257,74
15052 - CONJUNTO DE BOLAS DE FUTEBOL - VINIL.	15/06/2026	Não	1,0000	72,03	72,03	72,03
15053 - CONJUNTO DE BOLAS DE BASQUETE - VINIL.	15/06/2026	Não	3,0000	96,75	290,25	290,25
15054 - CONJUNTO DE BOLAS COM GUIZO - BORRACHA.	15/06/2026	Não	2,0000	105,97	211,94	211,94
15055 - CONJUNTO DE BOLAS - BORRACHA.	15/06/2026	Não	2,0000	93,90	187,80	187,80
15056 - CONJUNTO DE BLOCOS LÓGICOS - MDF	15/06/2026	Não	2,0000	275,77	551,54	551,54
15057 - CONJUNTO DE BICHO COM FILHOTES - TECIDO.	15/06/2026	Não	2,0000	327,71	655,42	655,42
15058 - CONJUNTO DE BERÇO PARA BONECAS - METAL	15/06/2026	Não	2,0000	281,02	562,04	562,04
15059 - CONJUNTO PASSA PEÇA - MDF	15/06/2026	Não	3,0000	149,53	448,59	448,59
15060 - CONJUNTO JOGO DA MEMÓRIA COM TEXTURA - MDF	15/06/2026	Não	1,0000	223,21	223,21	223,21
15061 - CONJUNTO DE FANTOCHE ANIMAIS DOMÉSTICOS	15/06/2026	Não	2,0000	54,85	109,70	109,70
15062 - CONJUNTO DE CAMINHÃO TIPO CAÇAMBA - PLÁSTICO	15/06/2026	Não	3,0000	429,49	1.288,47	1.288,47
15063 - CONJUNTO DE BOLAS DE VOLLEY - VINIL	15/06/2026	Não	3,0000	83,70	251,10	251,10
15064 - CONJUNTO CAIXA BRINQUEDOTECA - MDF	15/06/2026	Não	2,0000	622,71	1.245,42	1.245,42
15065 - CASINHA DE BONECA - MADEIRA.	15/06/2026	Não	1,0000	2.894,44	2.894,44	2.894,44
15945 - Livros Didáticos complementares das disciplinas de Língua Portuguesa e Matemática, alinhados à BNCC, Ensino Fundamental.	24/03/2026	Não	4.929,0000	290,00	1.429.410,00	1.429.410,00
Material Educativo e Esportivo				286.362,82	2.226.444,76	25.492.544,27
12758 - Rede de Gol Modelo Caixote México Europeu.	31/07/2026	Não	42,0000	449,99	18.899,58	18.899,58
12760 - Rede COBERTURA de Proteção Esportiva	31/07/2026	Não	2.450,0000	5,33	13.058,50	13.058,50
12761 - Rede Trave Society	31/07/2026	Não	10,0000	162,00	1.620,00	1.620,00
12762 - Rede de futsal	31/07/2026	Não	56,0000	240,00	13.440,00	13.440,00
12768 - Chapéu chinês em pvc .	31/07/2026	Não	202,0000	2,00	404,00	404,00
12883 - Argolas de agilidade	31/07/2026	Não	30,0000	120,00	3.600,00	3.600,00
12884 - Baralho 100% plástico	31/07/2026	Não	10,0000	11,49	114,90	114,90



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLORIA

Demonstrativo Geral do Plano de Contratação Anual

2026

Especificação	Data Desejada	Renovação	Quantidade	Valor Unit.	Total	Orçamento
12885 - Escada de agilidade com 11 degraus	31/07/2026	Não	2,0000	48,99	97,98	97,98
12886 - Colchonete para prática esportiva	31/07/2026	Não	20,0000	28,99	579,80	579,80
12888 - BOLA DE BASQUETE	31/07/2026	Não	13,0000	40,00	520,00	520,00
12889 - Bola de Handebol H1L	31/07/2026	Não	48,0000	57,99	2.783,52	2.783,52
12890 - Bola de handebol H2L	31/07/2026	Não	39,0000	59,03	2.302,17	2.302,17
12891 - Bola para jogo de queimada	31/07/2026	Não	37,0000	20,99	776,63	776,63
12892 - Cabo de guerra esportivo	31/07/2026	Não	32,0000	67,99	2.175,68	2.175,68
12893 - Corda esportiva para pular	31/07/2026	Não	67,0000	9,99	669,33	669,33
12894 - Cronômetro	31/07/2026	Não	15,0000	30,99	464,85	464,85
12895 - Jogo de Damas	31/07/2026	Não	82,0000	31,49	2.582,18	2.582,18
12896 - Jogo de Xadrez	31/07/2026	Não	48,0000	25,00	1.200,00	1.200,00
12897 - Jogo de dominó profissional	31/07/2026	Não	79,0000	28,00	2.212,00	2.212,00
12898 - Peteca esportiva	31/07/2026	Não	101,0000	9,28	937,28	937,28
12899 - Bolsa para carregar bolas	31/07/2026	Não	20,0000	64,99	1.299,80	1.299,80
12900 - Bolinhas para piscina	31/07/2026	Não	1,0000	92,45	92,45	92,45
12901 - Jogo de boliche	31/07/2026	Não	15,0000	48,00	720,00	720,00
12902 - Elástico de flexibilidade (Elástico extensor)	31/07/2026	Não	10,0000	14,27	142,70	142,70
12904 - Bola para ginástica rítmica infantil	31/07/2026	Não	10,0000	37,00	370,00	370,00
12919 - RAQUETE DE BEACH TENNIS (Tipo 1)	31/07/2026	Não	30,0000	239,99	7.199,70	7.199,70
12920 - RAQUETE DE BEACH TENNIS (Tipo 2)	31/07/2026	Não	30,0000	340,99	10.229,70	10.229,70
12921 - OVER GRIP	31/07/2026	Não	300,0000	14,99	4.497,00	4.497,00
12922 - BOLAS DE BEACH TENNIS	31/07/2026	Não	360,0000	14,99	5.396,40	5.396,40
12923 - CESTO PEGADOR DE BOLAS/BEACH TENNIS 75 BOLAS	31/07/2026	Não	3,0000	134,29	402,87	402,87
12924 - KIT- REDE DE BEACH TENNIS OFICIAL + MARCAÇÃO	31/07/2026	Não	3,0000	290,00	870,00	870,00
12928 - CONES PARA MARCAÇÃO, TREINAMENTO DE CIRCUITO, AGILIDADE, E ESPORTES	31/07/2026	Não	212,0000	47,95	10.165,40	10.165,40
12960 - BAMBOLÊ 65CM	31/07/2026	Não	238,0000	55,00	13.090,00	13.090,00
12961 - BOLAS PARA PILATES	31/07/2026	Não	10,0000	106,00	1.060,00	1.060,00
12962 - JOGO DE UNIFORME INFANTIL COMPLETO COM 18 CAMISAS 18 SHORTS E 18 MEIÕES (M - INFANTIL)	31/07/2026	Não	35,0000	624,00	21.840,00	21.840,00
12963 - JOGOS DE UNIFORME COMPLETOS COM 18 CAMISAS 18 SHORTS E 18 MEIÕES (TAMANHO G)	31/07/2026	Não	10,0000	780,00	7.800,00	7.800,00
12964 - TATAMES EVA	31/07/2026	Não	59,0000	207,05	12.215,95	12.215,95
12965 - BOLA DE FUTSAL - TIPO MAX 1000 OU SUPERIOR	31/07/2026	Não	50,0000	113,00	5.650,00	5.650,00
12966 - BOLA DE FUTSAL – TIPO MAX 500 OU SUPERIOR	31/07/2026	Não	119,0000	68,99	8.209,81	8.209,81
12967 - BOLA DE FUTSAL – TIPO MAX 200 OU SUPERIOR	31/07/2026	Não	69,0000	69,99	4.829,31	4.829,31
12968 - BOLA DE FUTSAL – TIPO MAX 100 OU SUPERIOR	31/07/2026	Não	72,0000	51,00	3.672,00	3.672,00
15036 - Kits tecnológicos de robótica educacional para cada 4 alunos por ano escolar.	30/01/2026	Não	22,0000	6.090,00	133.980,00	133.980,00
15037 - Materiais didáticos físicos, de consumo de robótica educacional, impresso no padrão colorido com mínimo	30/12/2026	Não	204,0000	341,25	69.615,00	69.615,00
16159 - PLACAR ELETRÔNICO ESPORTIVO PARA QUADRAS POLIESPORTIVAS	27/03/2026	Não	1,0000	13.500,00	13.500,00	13.500,00
16544 - Gangorra Lagarta Feliz	16/07/2026	Não	24,0000	299,00	7.176,00	7.176,00
16545 - Gangorra Cavalinho	16/07/2026	Não	24,0000	299,00	7.176,00	7.176,00
16546 - Gangorra Dogão	16/07/2026	Não	18,0000	299,00	5.382,00	5.382,00



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLORIA

Demonstrativo Geral do Plano de Contratação Anual

2026

Especificação	Data Desejada	Renovação	Quantidade	Valor Unit.	Total	Orçamento
16547 - Cama Infantil	16/07/2026	Não	400,0000	399,00	159.600,00	159.600,00
16548 - Circuito de atividades 2	16/07/2026	Não	5,0000	34.900,00	174.500,00	174.500,00
16549 - Circuito de atividades 3	16/07/2026	Não	5,0000	36.990,00	184.950,00	184.950,00
16550 - Circuito de atividades 5	16/07/2026	Não	4,0000	78.000,00	312.000,00	312.000,00
16551 - Circuito de atividades 8	16/07/2026	Não	4,0000	88.000,00	352.000,00	352.000,00
16552 - Gangorra - Estrutura central formato quadrado medindo 2,70m	16/07/2026	Não	20,0000	5.400,00	108.000,00	108.000,00
16553 - Balanço Infantil - Estrutura principal em tubo de 2 polegadas x 2mm	16/07/2026	Não	15,0000	8.900,00	133.500,00	133.500,00
16554 - Brinquedo Infantil sob mola	16/07/2026	Não	24,0000	5.650,00	135.600,00	135.600,00
16555 - Conjunto cerca	16/07/2026	Não	125,0000	1.250,00	156.250,00	156.250,00
4437 - Apito Profissional Tipo FOX, em material de alta resistência, sem bolinha, em ABS com silvo. 115 decibéis.	31/07/2026	Não	44,0000	5,99	263,56	263,56
4438 - Bandeira para árbitros auxiliares em jogos de futebol, dimensões aproximadas: 50x40cm(LXA), composição 100% poliéster ac	31/07/2026	Não	30,0000	47,99	1.439,70	1.439,70
4440 - Cartão de Advertência, tamanho e modelo oficial OARA uso pelo arbitro dos jogos, cores Amarelo e Vermelho, devendo ser 5	31/07/2026	Não	33,0000	14,00	462,00	462,00
4441 - Medalhas Tipo Bronze, DIM aproximadamente de 52mm, com Fita Vermelha I.	31/07/2026	Não	1.655,0000	4,00	6.620,00	6.620,00
4442 - Medalhas Tipo Prata, DIM aproximadamente de 52mm, com Fita Vermelha I.	31/07/2026	Não	1.705,0000	4,50	7.672,50	7.672,50
4444 - Medalhas Tipo Ouro, DIM aproximadamente de 52mm, com Fita Vermelha I.	31/07/2026	Não	1.660,0000	4,00	6.640,00	6.640,00
4445 - Troféu, Altura aproximada de 30 cm em material duradouro, com base redonda em polipropileno com 7.5 cm de Diâmetro de pl	31/07/2026	Não	64,0000	44,00	2.816,00	2.816,00
4446 - Troféu Tipo Bronze, Altura aproximada de 45 cm em material duradouro, com base redonda em polipropileno com 7.5 cm de Di	31/07/2026	Não	88,0000	44,00	3.872,00	3.872,00
4447 - Troféu Tipo Prata, Altura aproximada de 45 cm em material duradouro, com base redonda em polipropileno com 7.5 cm de Diâ	31/07/2026	Não	142,0000	99,97	14.195,74	14.195,74
4448 - Troféu Tipo Ouro, Altura aproximada de 45 cm em material duradouro, com base redonda em polipropileno com 7.5 cm de Diâm	31/07/2026	Não	89,0000	49,00	4.361,00	4.361,00
4449 - Troféu, Altura aproximada de 90cm destinada a Vice campeão, com estatuetas intercambiável, com base redonda em polipropi	31/07/2026	Não	35,0000	179,98	6.299,30	6.299,30
4451 - Troféu, Altura Aproximada de 150cm destinado a Campeão, com estatuetas intercambiável, com base redonda em polipropi	31/07/2026	Não	29,0000	199,99	5.799,71	5.799,71
4452 - Bola de Voleibol Profissional, Matrizada com 18 gomos, microfibr, pró 6.0 65-67 cm 260-280 G Câmara Airbity-Milo Slip S	31/07/2026	Não	39,0000	42,79	1.668,81	1.668,81
4453 - Bola de Handebol Masculina, Oficial 58-60cm, 425-475g Câmara Airbility com costura PU ultra grip miolo slip system remov	31/07/2026	Não	31,0000	60,00	1.860,00	1.860,00
4454 - Bola de Futebol de Campo oficial, pró com costura 68-70cm 410 a 450g. Câmara airbility acabamento termotec e Pu ultra 1	31/07/2026	Não	115,0000	69,99	8.048,85	8.048,85
4455 - Bola de Futsal Oficial Profissional, 61-64cm, 410-440g, matrizada, câmara airbility microfibr, com costura, system rem	31/07/2026	Não	20,0000	69,99	1.399,80	1.399,80
4456 - Bola de Futebol de Campo Profissional, 61-64cm, 410-440g, matrizada, câmara airbility microfibr, com costura, sustem r	31/07/2026	Não	53,0000	49,00	2.597,00	2.597,00
4458 - Bomba Tipo Profissional para encher Bola C/Mangote e Agulha.	31/07/2026	Não	50,0000	15,00	750,00	750,00
4461 - Rede para Voleibol, tipo oficial, em Fio 3mm preto torcido, 100% polietileno.	31/07/2026	Não	17,0000	75,90	1.290,30	1.290,30
4463 - Uniforme Completo para árbitros, composto de camisa estilizada manga curta com 02 bolsos, meiões e bermuda cor preta.	31/07/2026	Não	33,0000	56,00	1.848,00	1.848,00
4465 - Bola de Tênis, Kit com 03 Unidades, Confeccionada com borracha natural atóxica, feltro 60% lã e 40% nylon. A bola de Tê	31/07/2026	Não	36,0000	35,00	1.260,00	1.260,00
4466 - Coletes fabricados em cacharrel.	31/07/2026	Não	386,0000	10,00	3.860,00	3.860,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLORIA
Demonstrativo Geral do Plano de Contratação Anual

2026

Especificação	Data Desejada	Renovação	Quantidade	Valor Unit.	Total	Orçamento
Material Elétrico e Eletrônico				1.250,00	45.750,00	25.538.294,27
304 - CABO DE FORÇA PARA FITA DE LED 7.2W/M 127/220V 2 FIOS 9MM.	03/02/2026	Não	500,0000	25,00	12.500,00	12.500,00
304 - CABO DE FORÇA PARA FITA DE LED 7.2W/M 127/220V 2 FIOS 9MM.	02/03/2026	Não	250,0000	25,00	6.250,00	6.250,00
8104 - MANGUEIRA LUMINOSA DE LED BRANCO FRIO BIVOLT	03/02/2026	Não	30,0000	300,00	9.000,00	9.000,00
8104 - MANGUEIRA LUMINOSA DE LED BRANCO FRIO BIVOLT	02/03/2026	Não	15,0000	300,00	4.500,00	4.500,00
8105 - MANGUEIRA LUMINOSA EM LED 2 FIOS BIVOLT	02/03/2026	Não	15,0000	300,00	4.500,00	4.500,00
8105 - MANGUEIRA LUMINOSA EM LED 2 FIOS BIVOLT	03/02/2026	Não	30,0000	300,00	9.000,00	9.000,00
Material Hospitalar e Ambulatorial				1.500,00	60.000,00	25.598.294,27
4874 - Lamina Fosco	30/12/2026	Não	40,0000	1.500,00	60.000,00	60.000,00
Material, Bem ou Serviço Destinado à Promoção de Atividades Escolares				20.702,81	380.008,47	25.978.302,74
15112 - MOTOR DC 3-6V COM CAIXA DE REDUÇÃO E EIXO DUPLO	30/01/2026	Não	250,0000	7,68	1.920,00	1.920,00
15118 - RODA 68 mm PARA CHASSI ROBO	30/01/2026	Não	50,0000	8,80	440,00	440,00
15126 - MINI PROTOBOARD COM 170 PONTOS	30/01/2026	Não	150,0000	2,73	409,50	409,50
15131 - KIT JUMPER X10 PÇAS -10 CM TIPO - FEMEA-FEMEA	30/01/2026	Não	250,0000	5,48	1.370,00	1.370,00
15132 - KIT JUMPER X 10 CM TIPO: MACHO -MACHO	30/01/2026	Não	250,0000	5,48	1.370,00	1.370,00
15136 - KIT JUMPER X 10 PÇS TIPO : MACCO- FEMEA	30/01/2026	Não	250,0000	4,38	1.095,00	1.095,00
15137 - ARDUINO UNO SMD + CABO USB	30/01/2026	Não	250,0000	40,00	10.000,00	10.000,00
15138 - LED ALTO BRILHO 5 mm X 5 unidades cor ; vermelho	30/01/2026	Não	500,0000	13,20	6.600,00	6.600,00
15139 - LED DIFUSO 10 un VERDE	30/01/2026	Não	1.000,0000	4,38	4.380,00	4.380,00
15140 - LED DIFUSOR 10 mm - AMARELO	30/01/2026	Não	1.000,0000	4,38	4.380,00	4.380,00
15141 - LED DIFUSO 10 mm - VERMELHO	30/01/2026	Não	1.000,0000	4,38	4.380,00	4.380,00
15142 - PROTOBOARD 830 PONTOS	30/01/2026	Não	250,0000	9,88	2.470,00	2.470,00
15143 - DRIVE MOTOR PONTE H L298N	30/01/2026	Não	250,0000	21,18	5.295,00	5.295,00
15144 - BUZZER ATIVO 5 V	30/01/2026	Não	250,0000	7,68	1.920,00	1.920,00
15145 - SUPORTE/ SOQUETE PARA 4 PILHAS AA	30/01/2026	Não	150,0000	9,99	1.498,50	1.498,50
15146 - Placa Leonardo R3 + Cabo USB para Arduino	30/01/2026	Não	75,0000	75,79	5.684,25	5.684,25
15147 - SUPORTE/SOQUETE PARA 2 PILHAS AA -KIT 10 PEÇAS	30/01/2026	Não	200,0000	3,29	658,00	658,00
15150 - RESISTOR X 10un RESISTENCIA ; 330 0hm	30/01/2026	Não	1.000,0000	1,99	1.990,00	1.990,00
15151 - CANETA 3 D	30/01/2026	Não	6,0000	140,80	844,80	844,80
15152 - FITA ADESIVA COBRE	30/01/2026	Não	100,0000	29,59	2.959,00	2.959,00
15153 - RODIZIO GIRAÓRIO RODA BOBA	30/01/2026	Não	150,0000	11,00	1.650,00	1.650,00
15154 - PILHA RECARREGAVEL AA 2500 mah c/4	30/01/2026	Não	100,0000	90,00	9.000,00	9.000,00
15155 - RESISTOR X 10un RESISTÊNCIA : 220 0hm	30/01/2026	Não	1.000,0000	1,99	1.990,00	1.990,00
15157 - RESISTOR X 10 un RESISTÊNCIA : 1 K 0hm	30/01/2026	Não	1.000,0000	1,99	1.990,00	1.990,00
15158 - SENSOR DE LUMINOSIDADE LDR /FOTORESISTOR	30/01/2026	Não	400,0000	6,34	2.536,00	2.536,00
15159 - POTENCIÔMETRO LINEAR TIPO 10 K	30/01/2026	Não	500,0000	2,63	1.315,00	1.315,00
15160 - BATERIA RECARREGÁVEL 9V 250m Ah	30/01/2026	Não	100,0000	29,90	2.990,00	2.990,00
15162 - CHAVE GANGORRA KCD1-101 2 TERMINAIS	30/01/2026	Não	500,0000	6,34	3.170,00	3.170,00
15163 - BATERIA DE LÍTIO CR 2032	30/01/2026	Não	1.125,0000	4,22	4.747,50	4.747,50
15164 - CLIP CONECTOR DE BATERIA 9 V SEM PLUG	30/01/2026	Não	500,0000	5,28	2.640,00	2.640,00
15165 - CHAVE TÁTIL PUSH-BUTTON - 6X6X5 pct c/ 10 unidades	30/01/2026	Não	500,0000	3,30	1.650,00	1.650,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLORIA
Demonstrativo Geral do Plano de Contratação Anual

2026

Especificação	Data Desejada	Renovação	Quantidade	Valor Unit.	Total	Orçamento
15166 - MICRO VENTILADOR AZUL PARA MOTOR DC 130	30/01/2026	Não	500,0000	2,49	1.245,00	1.245,00
15169 - CARREGADOR DE PILHA /BATERIA AA/AAA/9V 100-240VAC 50/60 HZ 044-0070	30/01/2026	Não	25,0000	158,24	3.956,00	3.956,00
15174 - FILAMENTO PLA VOOLT	30/01/2026	Não	50,0000	130,90	6.545,00	6.545,00
15176 - SENSOR DE OBSTÁCULO INFRAVERMELHO IR	30/01/2026	Não	100,0000	21,00	2.100,00	2.100,00
15177 - OCULOS PROTEÇÃO DE SEGURANÇA TIPO LEOPARDO LENTES INCOLOR	30/01/2026	Não	10,0000	68,00	680,00	680,00
15183 - MINI BOMBA SUBMERSA	30/01/2026	Não	100,0000	18,70	1.870,00	1.870,00
15188 - FONTE 9V 1º BIVOLT	30/01/2026	Não	25,0000	24,18	604,50	604,50
15191 - LUVIA MALHA PIGMENTADA PRETA VIDRO MADEIRA JARDIM PCT/12 UNDS	30/01/2026	Não	15,0000	50,00	750,00	750,00
15192 - MODULO SENSOR DE TEMPERATURA	30/01/2026	Não	250,0000	17,13	4.282,50	4.282,50
15194 - PISTOLA ELETRICA PARA COLA QUENTE	30/01/2026	Não	30,0000	61,60	1.848,00	1.848,00
15209 - CABO ELETRONICA TIPO JACARE PCT/10	30/01/2026	Não	30,0000	173,30	5.199,00	5.199,00
15210 - JOGO DE CHAVE INTERCAMBIÁVEL	30/01/2026	Não	30,0000	20,00	600,00	600,00
15211 - CAIXA PLÁSTICA TIPO MALETA COM 3 GAVETAS	30/01/2026	Não	15,0000	66,00	990,00	990,00
15212 - SENSOR ULTASSÔNICO HC -SR4	30/01/2026	Não	100,0000	6,50	650,00	650,00
15213 - CONECTOR DE BATERIA 9 V PLUG: PLUG P4	30/01/2026	Não	500,0000	2,20	1.100,00	1.100,00
15214 - SENSOR DHT 11	30/01/2026	Não	250,0000	5,70	1.425,00	1.425,00
15215 - MÓDULO RELÉ 5V -1 CANAL	30/01/2026	Não	150,0000	8,34	1.251,00	1.251,00
15216 - SOLDA LIGA EM TUBO	30/01/2026	Não	6,0000	10,56	63,36	63,36
15217 - MÓDULO BLUETOOTH HC 05	30/01/2026	Não	100,0000	38,50	3.850,00	3.850,00
15219 - KIT LEGO SPIKE PRIME SET	30/01/2026	Não	2,0000	6.192,98	12.385,96	12.385,96
15220 - CONECTOR BORNE	30/01/2026	Não	50,0000	2,00	100,00	100,00
15225 - MÓDULO SENSOR DE SOM	30/01/2026	Não	150,0000	5,48	822,00	822,00
15226 - MÓDULO SENSOR DE CHAMAS	30/01/2026	Não	150,0000	6,03	904,50	904,50
15227 - SENSOR DE GÁS MQ-02	30/01/2026	Não	150,0000	31,90	4.785,00	4.785,00
15228 - TRANSISTOR TRIP 110	30/01/2026	Não	500,0000	7,27	3.635,00	3.635,00
15291 - KIT JOGO DE CHAVES COM 6 PEÇAS	30/01/2026	Não	30,0000	32,98	989,40	989,40
15292 - LED ALTO BRILHO - 5UN- VERMELHO	30/01/2026	Não	1.000,0000	3,99	3.990,00	3.990,00
15824 - Máquina de gravação e corte a laser de alta precisão, modelo SCULPFUN S30 Pro Max 20 W	31/01/2026	Não	5,0000	3.000,00	15.000,00	15.000,00
15829 - Furadeira /parafusadeira elétrica	31/01/2026	Não	15,0000	207,00	3.105,00	3.105,00
15830 - tubo de soldar	31/01/2026	Não	30,0000	10,56	316,80	316,80
15831 - Multímetro	31/01/2026	Não	30,0000	54,43	1.632,90	1.632,90
15832 - Painel Para Ferramentas Grande 970x640x20 mm até 40 kg presto	31/01/2026	Não	5,0000	350,00	1.750,00	1.750,00
15833 - Roda para Chassi Robo Omnidirecional	31/01/2026	Não	250,0000	65,90	16.475,00	16.475,00
15834 - Sensor De Umidade Do Solo Capacitivo - para arduino	31/01/2026	Não	500,0000	22,98	11.490,00	11.490,00
15836 - Servo Motor MG995 Metálico 360° Tower pro	31/01/2026	Não	250,0000	47,90	11.975,00	11.975,00
15837 - Kit BBC micro:bit e Acessórios - V2	31/01/2026	Não	30,0000	295,00	8.850,00	8.850,00
16001 - IMPRESSORA 3D TIPO BAMBU LAB A1	10/02/2026	Não	10,0000	5.906,00	59.060,00	59.060,00
16002 - Drone educacional tipo Ryze Tello destinado a atividades pedagógicas de programação	10/02/2026	Não	30,0000	3.013,00	90.390,00	90.390,00
Medicamento				1.000,00	6.000,00	25.984.302,74
4517 - APROMAZIN-SYNTEC- CONTROLADO	30/12/2026	Não	6,0000	1.000,00	6.000,00	6.000,00
Merenda Escolar				970,62	3.022.966,00	29.007.268,74



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLORIA

Demonstrativo Geral do Plano de Contratação Anual

2026

Especificação	Data Desejada	Renovação	Quantidade	Valor Unit.	Total	Orçamento
11923 - FORMULA INFANTIL DE PARTIDA A BASE DE PROTEÍNAS LÁCTEAS, INDICADA PARA LACTENTES DESDE O NASCIMENTO ATÉ O 6º MÊS DE VIDA	15/01/2026	Não	100,0000	60,00	6.000,00	6.000,00
11925 - LEITE EM PÓ INTEGRAL SEM LACTOSE	15/01/2026	Não	600,0000	16,97	10.182,00	10.182,00
11926 - FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO À BASE DE PROTEÍNAS LÁCTEAS, INDICADAS PARA LACTENTES A PARTIR DO 6º MÊS DE VIDA (800G)	15/01/2026	Não	100,0000	60,00	6.000,00	6.000,00
13928 - Pimenta de cheiro	15/01/2026	Não	200,0000	7,53	1.506,00	1.506,00
13931 - logurte sabor morango, 1000 ml.	15/01/2026	Não	10.000,0000	7,00	70.000,00	70.000,00
13933 - Canela em pau.	15/01/2026	Não	300,0000	9,00	2.700,00	2.700,00
13936 - Folha de louro.	15/01/2026	Não	600,0000	1,00	600,00	600,00
13937 - Cravo da Índia.	15/01/2026	Não	300,0000	3,00	900,00	900,00
13938 - Milho verde em conserva.	15/01/2026	Não	1.000,0000	2,00	2.000,00	2.000,00
13939 - Ervilha em conserva.	15/01/2026	Não	1.000,0000	2,00	2.000,00	2.000,00
13943 - Brócolis fresco.	15/01/2026	Não	750,0000	10,00	7.500,00	7.500,00
13946 - Macarrão tipo letrinhas.	15/01/2026	Não	2.000,0000	3,00	6.000,00	6.000,00
13947 - Cacao em pó 70%.	15/01/2026	Não	1.000,0000	20,00	20.000,00	20.000,00
13948 - Mingau de farinha láctea.	15/01/2026	Não	1.500,0000	4,00	6.000,00	6.000,00
13950 - BEBIDA LÁCTEA, SABOR CHOCOLATE Caixinha de 200 ml.	15/01/2026	Não	30.000,0000	1,00	30.000,00	30.000,00
13951 - Requeijão cremoso.	15/01/2026	Não	2.000,0000	5,00	10.000,00	10.000,00
13956 - Repolho branco - 1ª qualidade	15/01/2026	Não	4.000,0000	3,19	12.760,00	12.760,00
15803 - Carne bovina com osso, congelada, acondicionada em saco plástico de polietileno apropriado	15/01/2026	Não	3.000,0000	1,00	3.000,00	3.000,00
15805 - biscoito salgado integral	15/01/2026	Não	1.000,0000	5,00	5.000,00	5.000,00
15806 - massa alimentícia tipo seca para sopa formato padre nosso	15/01/2026	Não	3.000,0000	3,00	9.000,00	9.000,00
15807 - massa alimentícia tipo cabelo de anjo	15/01/2026	Não	4.000,0000	3,00	12.000,00	12.000,00
15808 - cacau em pó 100% 200gr sem adição de açúcar	15/01/2026	Não	500,0000	5,00	2.500,00	2.500,00
15809 - Páprica Doce apresentação em pó	15/01/2026	Não	1.500,0000	5,00	7.500,00	7.500,00
15810 - uva passa escura sem semente	15/01/2026	Não	400,0000	5,00	2.000,00	2.000,00
15811 - Bolacha sem glúten e sem lactose tipo sequilhos ou cookies de sabores variados.	15/01/2026	Não	800,0000	3,00	2.400,00	2.400,00
15812 - mistura para mingau a base de farinha de arroz, vitaminas e minerais	15/01/2026	Não	1.500,0000	5,00	7.500,00	7.500,00
15813 - biscoito de polvilho composição obrigatória Polvilho azedo, ovos, gordura, sal	15/01/2026	Não	1.000,0000	3,00	3.000,00	3.000,00
15814 - Polpa de fruta (Sabor Maracujá) - pct 1 kg 100% natural, pura, congelada.	15/01/2026	Não	2.500,0000	10,00	25.000,00	25.000,00
15815 - Queijo tipo muçarela sem lactose	15/01/2026	Não	800,0000	25,00	20.000,00	20.000,00
15816 - Polpa de fruta (Sabor acerola) pct 1 kg 100% natural, pura, congelada	15/01/2026	Não	2.500,0000	5,00	12.500,00	12.500,00
15817 - Polpa de fruta (Sabor Goiaba) pct 1 kg 100% natural, pura, congelada	15/01/2026	Não	2.500,0000	5,00	12.500,00	12.500,00
15818 - Ameixa preta seca; lata com no mínimo 150g.	15/01/2026	Não	300,0000	5,00	1.500,00	1.500,00
15819 - Polpa de fruta (Sabor Graviola) pct 1 kg 100% natural, pura, congelada	15/01/2026	Não	2.000,0000	5,00	10.000,00	10.000,00
15820 - Goma de tapioca: produto produzido artesanalmente a partir da fécula da mandioca. Pacote 500g.	15/01/2026	Não	1.500,0000	5,00	7.500,00	7.500,00
15821 - pão de forma integral (fatiado) de consistência macia	15/01/2026	Não	2.000,0000	5,00	10.000,00	10.000,00
15822 - Banana-da-Terra de 1ª qualidade, graúdas, em penca.	15/01/2026	Não	700,0000	1,00	700,00	700,00
15823 - pão de forma tradicional (fatiado), de consistência macia	15/01/2026	Não	4.000,0000	3,00	12.000,00	12.000,00
15936 - Biscoito doce sem recheio: tipo maisena.	30/01/2026	Não	3.000,0000	3,73	11.190,00	11.190,00
15937 - Biscoito salgado, tipo cream cracker.	30/01/2026	Não	1.500,0000	6,49	9.735,00	9.735,00
15938 - Extrato de tomate.	30/01/2026	Não	3.500,0000	7,50	26.250,00	26.250,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLORIA
Demonstrativo Geral do Plano de Contratação Anual

2026

Especificação	Data Desejada	Renovação	Quantidade	Valor Unit.	Total	Orçamento
15939 - Sardinha em lata.	30/01/2026	Não	1.500,0000	6,87	10.305,00	10.305,00
15940 - Biscoito doce sem recheio: tipo Maria.	30/01/2026	Não	2.500,0000	3,53	8.825,00	8.825,00
15941 - Biscoito doce sem recheio rosquinha de Chocolate.	30/01/2026	Não	3.500,0000	3,32	11.620,00	11.620,00
15942 - Molho de tomate.	30/01/2026	Não	4.000,0000	4,72	18.880,00	18.880,00
15943 - Biscoito doce sem recheio, rosquinha de Coco.	30/01/2026	Não	3.500,0000	3,86	13.510,00	13.510,00
1643 - Alho – produto in natura, de tamanho médio, com características próprias do produto.	15/01/2026	Não	300,0000	20,00	6.000,00	6.000,00
1645 - Amido de milho – produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matér	15/01/2026	Não	700,0000	5,00	3.500,00	3.500,00
1646 - Arroz branco tipo 1, classe longo fino, constituídos de graus inteiros, isento de sujidade e materiais estranhos, acondi	15/01/2026	Não	6.000,0000	6,19	37.140,00	37.140,00
1647 - Arroz: subgrupo parboilizado, tipo 1, classe longo fino, constituídos de graus inteiros, isento de sujidade e materiais	15/01/2026	Não	8.000,0000	5,56	44.480,00	44.480,00
1650 - Batata inglesa, 1ª qualidade, tamanho de médio a grande consistência firme; sem indicio de germinação; isenta de sujidad	15/01/2026	Não	4.000,0000	4,62	18.480,00	18.480,00
1654 - Beterraba tamanho médio	15/01/2026	Não	300,0000	4,19	1.257,00	1.257,00
1660 - Carne bovina congelada.	15/01/2026	Não	8.000,0000	31,98	255.840,00	255.840,00
1663 - Carne bovina salgada	15/01/2026	Não	1.500,0000	35,79	53.685,00	53.685,00
1664 - Cebola de 1ª qualidade	15/01/2026	Não	2.000,0000	3,72	7.440,00	7.440,00
1667 - Creme de leite UHT	15/01/2026	Não	2.000,0000	3,14	6.280,00	6.280,00
1671 - Feijão carioca, tipo 1.	15/01/2026	Não	2.000,0000	5,34	10.680,00	10.680,00
1672 - Fígado Bovino de primeira qualidade	15/01/2026	Não	500,0000	11,57	5.785,00	5.785,00
1673 - Frango (filé de peito)	15/01/2026	Não	15.000,0000	15,00	225.000,00	225.000,00
1674 - Leite de coco	15/01/2026	Não	3.000,0000	4,20	12.600,00	12.600,00
1675 - Leite em pó integral	15/01/2026	Não	15.000,0000	14,07	211.050,00	211.050,00
1676 - Maçã - vermelha	15/01/2026	Não	2.000,0000	9,57	19.140,00	19.140,00
1678 - Manteiga de 1ª qualidade com sal	15/01/2026	Não	3.000,0000	20,11	60.330,00	60.330,00
1679 - Massa alimentícia	15/01/2026	Não	9.000,0000	2,78	25.020,00	25.020,00
1680 - Milho desolhado	15/01/2026	Não	2.000,0000	2,89	5.780,00	5.780,00
1681 - Milho de pipoca tipo 1.	15/01/2026	Não	2.000,0000	3,35	6.700,00	6.700,00
1682 - Óleo vegetal comestível	15/01/2026	Não	2.500,0000	9,18	22.950,00	22.950,00
1683 - Orégano	15/01/2026	Não	2.000,0000	3,00	6.000,00	6.000,00
1684 - Peixe congelado, tipo filé de merluza	15/01/2026	Não	500,0000	33,50	16.750,00	16.750,00
1685 - Queijo branco do tipo coalho.	15/01/2026	Não	3.000,0000	33,56	100.680,00	100.680,00
1686 - Salsicha Hot Dog	15/01/2026	Não	1.000,0000	8,90	8.900,00	8.900,00
1689 - Vinagre de álcool	15/01/2026	Não	600,0000	1,49	894,00	894,00
1691 - Pão (massa fina) 50g 1ª qualidade	15/01/2026	Não	7.500,0000	7,91	59.325,00	59.325,00
1692 - Açúcar	15/01/2026	Não	5.000,0000	3,66	18.300,00	18.300,00
1699 - Farinha de Trigo	15/01/2026	Não	2.000,0000	4,89	9.780,00	9.780,00
1700 - Sal moído	15/01/2026	Não	600,0000	1,05	630,00	630,00
1701 - Colorífico	15/01/2026	Não	4.000,0000	0,94	3.760,00	3.760,00
1703 - Canela em pó	15/01/2026	Não	400,0000	4,04	1.616,00	1.616,00
3347 - Alface lisa - de 1ª qualidade.	15/01/2026	Não	3.000,0000	2,02	6.060,00	6.060,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLORIA
Demonstrativo Geral do Plano de Contratação Anual

2026

Especificação	Data Desejada	Renovação	Quantidade	Valor Unit.	Total	Orçamento
3348 - Batata doce de 1ª qualidade	15/01/2026	Não	4.500,0000	3,53	15.885,00	15.885,00
3350 - Bolo caseiro típico junino (sabores milho, puba, macaxeira	15/01/2026	Não	8.000,0000	1,55	12.400,00	12.400,00
3351 - Cebolinha de 1ª qualidade.	15/01/2026	Não	3.000,0000	2,00	6.000,00	6.000,00
3352 - Cenoura fresca de boa qualidade.	15/01/2026	Não	4.000,0000	4,69	18.760,00	18.760,00
3353 - Chuchu de 1ª qualidade in natura - tipo comum.	15/01/2026	Não	500,0000	3,40	1.700,00	1.700,00
3354 - Coentro de 1ª qualidade	15/01/2026	Não	3.000,0000	3,45	10.350,00	10.350,00
3355 - Couve de 1ª qualidade - tamanho médio.	15/01/2026	Não	3.000,0000	1,76	5.280,00	5.280,00
3356 - Quiabo de 1ª qualidade, in natura.	15/01/2026	Não	1.000,0000	5,33	5.330,00	5.330,00
3359 - Pimentão verde de 1ª qualidade - tamanho e coloração uniforme	15/01/2026	Não	1.000,0000	4,95	4.950,00	4.950,00
3360 - Amendoim verde cozido	15/01/2026	Não	800,0000	14,73	11.784,00	11.784,00
3361 - Abobora – tipo jerimum de 1ª qualidade, in natura, tamanho médio ou grande.	15/01/2026	Não	2.500,0000	3,73	9.325,00	9.325,00
3363 - Macaxeira de boa qualidade.	15/01/2026	Não	4.000,0000	5,80	23.200,00	23.200,00
3364 - Milho verde, in natura, em espiga sem palha, tamanho médio a grande.	15/01/2026	Não	8.000,0000	1,50	12.000,00	12.000,00
3366 - Abacaxi de 1ª qualidade, maduro, in natura, tamanho médio a grande.	15/01/2026	Não	700,0000	4,53	3.171,00	3.171,00
3367 - Tangerina de 1ª qualidade - in natura.	15/01/2026	Não	5.000,0000	4,40	22.000,00	22.000,00
3368 - Mamão formosa de 1ª qualidade.	15/01/2026	Não	8.000,0000	3,78	30.240,00	30.240,00
3369 - Manga tomy de 1ª qualidade - in natura, de primeira qualidade.	15/01/2026	Não	3.000,0000	4,12	12.360,00	12.360,00
3370 - Melão 1ª qualidade - graúdo.	15/01/2026	Não	5.000,0000	5,28	26.400,00	26.400,00
3371 - Melancia de 1ª qualidade madura - graúda.	15/01/2026	Não	20.000,0000	2,06	41.200,00	41.200,00
3372 - Laranja pera madura de 1ª qualidade - frutos de tamanho médio.	15/01/2026	Não	1.800,0000	56,67	102.006,00	102.006,00
3374 - Banana prata de 1ª qualidade	15/01/2026	Não	10.000,0000	4,49	44.900,00	44.900,00
3375 - Carne moída de 1ª qualidade	15/01/2026	Não	5.000,0000	26,83	134.150,00	134.150,00
3376 - Ovos de galinha caipira.	15/01/2026	Não	4.000,0000	10,00	40.000,00	40.000,00
71 - Farinha de mandioca 1 kg.	15/01/2026	Não	1.000,0000	5,00	5.000,00	5.000,00
77 - Goiaba de 1ª qualidade.	15/01/2026	Não	3.000,0000	5,01	15.030,00	15.030,00
8589 - Queijo do tipo mussarela.	15/01/2026	Não	3.000,0000	34,23	102.690,00	102.690,00
8590 - Farinha de Trigo sem fermento	15/01/2026	Não	2.000,0000	4,74	9.480,00	9.480,00
8592 - Fermento Biológico	15/01/2026	Não	1.000,0000	1,50	1.500,00	1.500,00
8593 - Inhame	15/01/2026	Não	2.000,0000	1,00	2.000,00	2.000,00
8594 - Tomate	15/01/2026	Não	4.500,0000	1,00	4.500,00	4.500,00
8595 - Tempero misto, tipo cominho	15/01/2026	Não	4.000,0000	1,45	5.800,00	5.800,00
8596 - Aveia em flocos finos	15/01/2026	Não	500,0000	3,88	1.940,00	1.940,00
8597 - Café, tipo: pó (torrado moído)	15/01/2026	Não	1.000,0000	19,99	19.990,00	19.990,00
8598 - Farinha de milho flocada sem sal	15/01/2026	Não	15.000,0000	1,37	20.550,00	20.550,00
8631 - Bolo caseiro de ovos embalado	15/01/2026	Não	56.000,0000	1,95	109.200,00	109.200,00
9390 - Carne bovina congelada, (cortes: coxão mole, patinho ou alcatra) fechado hermeticamente.	15/01/2026	Não	15.000,0000	26,00	390.000,00	390.000,00
Mobiliário Em Geral				16.549,25	825.606,25	29.832.874,99
11296 - QUADRO BRANCO, MEDINDO: 1,20M (ALTURA) X 1,50M	12/06/2026	Não	50,0000	156,00	7.800,00	7.800,00
11297 - QUADRO BRANCO, MEDINDO: 1,20M (ALTURA) X 2,00M (COMPRIMENTO)	12/06/2026	Não	50,0000	649,00	32.450,00	32.450,00
11298 - QUADRO MURAL EM FELTRO	12/06/2026	Não	15,0000	149,95	2.249,25	2.249,25
11299 - ARQUIVO EM AÇO, DESLIZANTE, 4 GAVETAS	12/06/2026	Não	60,0000	848,00	50.880,00	50.880,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLORIA
Demonstrativo Geral do Plano de Contratação Anual

2026

Especificação	Data Desejada	Renovação	Quantidade	Valor Unit.	Total	Orçamento
11300 - ARMÁRIO EM AÇO 16 PORTAS	12/06/2026	Não	20,0000	1.790,00	35.800,00	35.800,00
11301 - CJA-03 CONJUNTO ALUNO 3	12/06/2026	Não	250,0000	270,00	67.500,00	67.500,00
11302 - CJA-04 CONJUNTO ALUNO 4	12/06/2026	Não	300,0000	280,00	84.000,00	84.000,00
11303 - CJA-05 CONJUNTO ALUNO 5	12/06/2026	Não	400,0000	300,00	120.000,00	120.000,00
11304 - CJA-06 CONJUNTO ALUNO 6	12/06/2026	Não	300,0000	300,00	90.000,00	90.000,00
11305 - CJP-01 CONJUNTO PROFESSOR – 1 MESA + 1 CADEIRA	12/06/2026	Não	50,0000	400,00	20.000,00	20.000,00
11306 - MESA DE REUNIÃO CIRCULAR	12/06/2026	Não	10,0000	1.190,00	11.900,00	11.900,00
11307 - MESA ADAPTADA PARA CADEIRANTE	12/06/2026	Não	25,0000	400,00	10.000,00	10.000,00
11309 - CONJUNTO ESCOLAR PARA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRIANÇA DE 02 A 06 ANOS	12/06/2026	Não	20,0000	1.600,00	32.000,00	32.000,00
11310 - CONJUNTO REFEITÓRIO 1 – 1 MESA + 4 CADEIRAS	12/06/2026	Não	30,0000	784,00	23.520,00	23.520,00
11313 - CADEIRA ALTA DE ALIMENTAÇÃO INFANTIL DOBRÁVEL, COM BANDEJA REMOVÍVEL	12/06/2026	Não	15,0000	495,00	7.425,00	7.425,00
11316 - CAMINHA EMPILHÁVEL.	12/06/2026	Não	75,0000	200,00	15.000,00	15.000,00
11318 - CADEIRA GIRATÓRIA COM ENCOSTO, COM RODÍZIOS E SEM APÓIABRAÇOS	12/06/2026	Não	20,0000	370,00	7.400,00	7.400,00
11321 - CADEIRA GIRATÓRIA ESTOFADA EM COURO PU, COM ENCOSTO E BRAÇOS(SECRETÁRIA)	12/06/2026	Não	5,0000	435,00	2.175,00	2.175,00
11325 - CADEIRA FIXA COM APOIA BRAÇOS	12/06/2026	Não	25,0000	230,00	5.750,00	5.750,00
11327 - CADEIRA FIXA EMPILHAVEL	12/06/2026	Não	40,0000	140,00	5.600,00	5.600,00
11331 - MESA DE REUNIÃO - 8 LUGARES	12/06/2026	Não	10,0000	884,00	8.840,00	8.840,00
11332 - SOFÁ DE 2 LUGARES	12/06/2026	Não	8,0000	1.179,00	9.432,00	9.432,00
11334 - BERÇO DE MADEIRA	12/06/2026	Não	50,0000	499,00	24.950,00	24.950,00
11336 - COLCHÃO PARA BERÇO	12/06/2026	Não	50,0000	100,00	5.000,00	5.000,00
11337 - COLCHONETES	12/06/2026	Não	75,0000	40,00	3.000,00	3.000,00
11338 - TATAME EM E.V.A.	12/06/2026	Não	200,0000	156,00	31.200,00	31.200,00
11339 - BANHEIRA COMPLETA COM SUPORTE DE ELEVAÇÃO E REDUTOR DE ASSENTO	12/06/2026	Não	25,0000	245,00	6.125,00	6.125,00
11340 - COLCHONETE PARA TROCADOR	12/06/2026	Não	25,0000	30,00	750,00	750,00
11383 - CADEIRA PLÁSTICA BRANCA MULTIUSO SEM BRAÇO	12/06/2026	Não	200,0000	39,30	7.860,00	7.860,00
11384 - ARMÁRIO DE COZINHA AÉREO AÇO 3 PORTAS	12/06/2026	Não	20,0000	420,00	8.400,00	8.400,00
15979 - CADEIRA UNIVERSITARIA DIRETOR FIXA COM PRANCHETA	30/01/2026	Não	50,0000	600,00	30.000,00	30.000,00
3742 - ARMÁRIO ALTO EM AÇO 2 PORTAS.	12/06/2026	Não	40,0000	990,00	39.600,00	39.600,00
3744 - ESTANTE DE AÇO DESMONTÁVEL COM 6 PRATELEIRAS	12/06/2026	Não	50,0000	380,00	19.000,00	19.000,00
Motocicletas				47.387,08	173.965,40	30.006.840,39
15828 - Motocicleta urbana, 0 km, primeiro emplacamento, ano/modelo vigente ou superior a data do contrato.	31/01/2026	Não	2,0000	20.990,00	41.980,00	41.980,00
15925 - Motocicleta on/off-road (uso misto: urbano e rural), 0 km, primeiro emplacamento, ano/modelo vigente ou superior.	30/01/2026	Não	5,0000	26.397,08	131.985,40	131.985,40
Móveis e Utensílios				600,00	26.400,00	30.033.240,39
16092 - KIT CADEIRA E MESA	16/03/2026	Não	72,0000	200,00	14.400,00	14.400,00
16093 - CADEIRA EM POLIPROPILENO VIRGEM	16/03/2026	Não	72,0000	100,00	7.200,00	7.200,00
16094 - MESA ESTAÇÃO	16/03/2026	Não	16,0000	300,00	4.800,00	4.800,00
Obras de Arte e Peças Para Exposição				6.000,00	18.000,00	30.051.240,39
4277 - PINTURA ARTÍSTICA DE ESPAÇOS PÚBLICOS TIPO GRAFITE COM TEMÁTICA CULTURAL	10/02/2026	Não	4,0000	3.000,00	12.000,00	12.000,00
4277 - PINTURA ARTÍSTICA DE ESPAÇOS PÚBLICOS TIPO GRAFITE COM TEMÁTICA CULTURAL	31/12/2026	Não	2,0000	3.000,00	6.000,00	6.000,00
Obras e/ou Edificações Para Uso Comum do Povo				17.303.945,35	21.601.729,15	51.652.969,54



Especificação	Data Desejada	Renovação	Quantidade	Valor Unit.	Total	Orçamento
14199 - EQUIPE DIRIGENTE - PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE VIAS DIVERSAS EM NOSSA SENHORA DA GLÓRIA	02/02/2026	Não	1,0000	644.607,98	644.607,98	644.607,98
14200 - Locação de serviços de pavimentação ORSE 2605	02/02/2026	Não	54.500,0000	1,73	94.285,00	94.285,00
14206 - Limpeza de superfície com jato de alta pressão. af_04/2019 SINAPI 99814	02/02/2026	Não	30.000,0000	2,47	74.100,00	74.100,00
14207 - Execução de pintura asfáltica de ligação, inclusive fornecimento de ligante, exclusive transporte ORSE 2593	02/02/2026	Não	30.000,0000	1,99	59.700,00	59.700,00
14209 - Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/201	02/02/2026	Não	2.000,0000	1.811,31	3.622.620,00	3.622.620,00
14212 - Sinalização horizontal rodoviária, com tinta retrorrefletiva à base de resina acrílica com microesferas de vidro	02/02/2026	Não	3.591,8700	45,19	162.316,61	162.316,61
14219 - Pavimentação de Ruas Diversas em Nossa Senhora da Glória/SE - AVANÇA GLÓRIA – ETAPA 03 – LARANJA	15/05/2026	Não	1,0000	36.451,62	36.451,62	36.451,62
14220 - Pavimentação de Ruas Diversas em Nossa Senhora da Glória/SE - AVANÇA GLÓRIA – ETAPA 04 – LILÁS.	15/05/2026	Não	1,0000	10.762,86	10.762,86	10.762,86
14230 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA REFORMA DA PRAÇA DE EVENTOS	25/02/2026	Não	1,0000	900.000,00	900.000,00	900.000,00
14231 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA REFORMA DA LOURIVAL BATISTA E PRAÇA DOS 3 QUIÓSQUES	03/02/2026	Não	1,0000	1.500.000,00	1.500.000,00	1.500.000,00
14242 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA REFORMA E READEQUAÇÃO DA RÓTATÓRIA P/ CARIRA	03/02/2026	Não	1,0000	320.000,00	320.000,00	320.000,00
14243 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DA ROTATÓRIA DO SANTUÁRIO	03/02/2026	Não	1,0000	320.000,00	320.000,00	320.000,00
14244 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA REFORMA E READEQUAÇÃO DA PRAÇA OTÁVIO MELO (PRAÇA DE TONHÃO)	03/02/2026	Não	1,0000	600.000,00	600.000,00	600.000,00
14245 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DO AVELAN I	03/03/2026	Não	1,0000	200.000,00	200.000,00	200.000,00
14246 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DO AVELAN II	03/02/2026	Não	1,0000	400.000,00	400.000,00	400.000,00
14247 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DA VIA NORTE - DA RODOVIA SE-175 à AV DOS IPÊS	03/02/2026	Não	1,0000	2.000.000,00	2.000.000,00	2.000.000,00
14250 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA REFORMA DA PRAÇA FILEMON BEZERRA LEMOS	03/02/2026	Não	1,0000	800.000,00	800.000,00	800.000,00
14254 - ADITIVO DE VALOR EM CONTRATO DE PAVIMENTAÇÃO DE RUAS DIVERSAS	03/02/2026	Não	1,0000	800.000,00	800.000,00	800.000,00
15649 - PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS DO PARQUE DE EXPOSIÇÃO (CIDADE DO LEITE)	02/02/2026	Não	1,0000	700.000,00	700.000,00	700.000,00
15650 - REFORMA DA PRAÇA DO BAIRRO JARDIM SERTÃO	02/02/2026	Não	1,0000	400.000,00	400.000,00	400.000,00
15653 - ADITIVO DE VALOR PARA OBRAS DE CONTRUÇÃO DE PRAÇAS	02/02/2026	Não	1,0000	850.000,00	850.000,00	850.000,00
15658 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA EXTENSÃO DA AV MANOEL VENANCIO DA CUNHA	03/02/2026	Não	1,0000	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00
15659 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA REFORMA E READEQUAÇÃO DA QUADRA DA E.M. TIRADENTES	03/02/2026	Não	1,0000	800.000,00	800.000,00	800.000,00
15660 - PAVIMENTAÇÃO DE AVENIDAS (26 DE SETEMBRO, RUA MONTE ALEGRE E AVENIDA DOS IPÊS)	03/02/2026	Não	1,0000	2.000.000,00	2.000.000,00	2.000.000,00
15687 - Placa de obra em lona com impressão digital 1,50 x 2,00m	16/07/2026	Não	10,0000	769,92	7.699,20	7.699,20
15688 - Regularização de superfícies com motoniveladora. AF_09/2024	16/07/2026	Não	24.500,0000	2,33	57.085,00	57.085,00
15693 - Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para exteriores - cores convencionais	16/07/2026	Não	2.875,0000	20,28	58.305,00	58.305,00
15696 - Regularização de base para revestimento de pisos com argamassa, traço t4, espessura média = 2,5cm	16/07/2026	Não	900,0000	32,46	29.214,00	29.214,00
15697 - Piso tátil direcional e/ou alerta, de concreto, na cor natural, para deficientes visuais, dimensões 30x30cm.	16/07/2026	Não	900,0000	150,33	135.297,00	135.297,00
15862 - REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE ABASTECIMENTO SEBASTIÃO LOPES DA SILVA - CEASA, CONVÊNIO SICONV 925360 E CR 1082164-1	31/01/2026	Não	1,0000	100.000,00	100.000,00	100.000,00



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLORIA

Demonstrativo Geral do Plano de Contratação Anual

2026

Especificação	Data Desejada	Renovação	Quantidade	Valor Unit.	Total	Orçamento
16193 - Prestação de serviços de melhoria e expansão do sistema de iluminação pública no município de Nossa Senhora da Glória/SE	14/04/2026	Não	1,0000	2.421.784,88	2.421.784,88	2.421.784,88
16334 - Drenagem no bairro Bela Vista	15/05/2026	Não	1,0000	497.500,00	497.500,00	497.500,00
Obras E/ou Edificações Para Uso da Administração Pública				17.837.175,27	17.888.075,27	69.541.044,81
12560 - Vaso sanitário linha infantil, CELITE ou similar c/cx acoplada , inclusive a	02/03/2026	Não	25,0000	300,00	7.500,00	7.500,00
12560 - Vaso sanitário linha infantil, CELITE ou similar c/cx acoplada , inclusive a	03/02/2026	Não	50,0000	300,00	15.000,00	15.000,00
12561 - Vaso sanitario c/caixa de descarga acoplada, linha versato 07353/07570, CELI	02/03/2026	Não	20,0000	500,00	10.000,00	10.000,00
12561 - Vaso sanitario c/caixa de descarga acoplada, linha versato 07353/07570, CELI	03/02/2026	Não	40,0000	500,00	20.000,00	20.000,00
13691 - CONSTRUÇÃO DE UNIDADE EDUCACIONAL INFANTIL	14/04/2026	Não	1,0000	9.185.575,27	9.185.575,27	9.185.575,27
14236 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA E.M. PROF. JOSÉ AUGUSTO BARRETO	30/03/2026	Não	1,0000	5.000.000,00	5.000.000,00	5.000.000,00
14239 - ADITIVO DE VALOR AO CR DE REFORMA DO CEASA	02/02/2026	Não	1,0000	100.000,00	100.000,00	100.000,00
14241 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA REFORMA DO ESTÁDIO ÉDITON OLIVEIRA DA SILVA	03/02/2026	Não	1,0000	1.500.000,00	1.500.000,00	1.500.000,00
15652 - ADITIVO PARA OBRA DA CRECHE DO ESTADO NA ANTIGA EXPOSIÇÃO	02/02/2026	Não	1,0000	500.000,00	500.000,00	500.000,00
15662 - ADITIVO DE VALOR REFERENTE A OBRA DE CONSTRUÇÃO DA ESCOLA DE 13 SALAS DO POVOADO LAGOA BONITA	02/02/2026	Não	1,0000	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00
15663 - ADITIVO DE VALOR REFERENTE A OBRA DE CONSTRUÇÃO DA CRECHE NO BAIRRO DIVINÉIA	02/02/2026	Não	1,0000	550.000,00	550.000,00	550.000,00
Outras Obras e Instalações				1.649.409,20	2.983.836,67	72.524.881,48
15067 - MANUTENÇÃO DO CANTEIRO - RECAPEAMENTO ASFALTICO EM DIVERSAS RUAS	02/02/2026	Não	1,0000	29.051,78	29.051,78	29.051,78
15068 - EQUIPAMENTOS DE APOIO A PRODUÇÃO - RECAPEAMENTO ASFALTICO EM DIVERSAS RUAS	02/02/2026	Não	1,0000	10.435,32	10.435,32	10.435,32
15069 - Fornecimento e instalação de placa de obra com chapa galvanizada e estrutura m2 6,00 435,09 2.610,54 0,02	02/02/2026	Não	6,0000	435,09	2.610,54	2.610,54
15070 - Transportes de máquinas e equipamentos por caminhão munk	02/02/2026	Não	117,0000	6,83	799,11	799,11
15071 - Transportes comercial com caminhão carroceria em rodovia pavimentada	02/02/2026	Não	879.626,1300	0,62	545.368,20	545.368,20
15072 - Recomposição de base e ou sub-base para remendo profundo de brita graduada m3 2.000,00 423,08 846.160,00 6,84	02/02/2026	Não	1.000,0000	423,08	423.080,00	423.080,00
15073 - Colchão de areia - Obra de recapeamento asfáltico	02/02/2026	Não	500,0000	162,07	81.035,00	81.035,00
15074 - Carga, manobra e descarga de solos e materiais granulares em caminhão t 9.852,00 5,64 55.565,28 0,45	02/02/2026	Não	4.926,0000	5,64	27.782,64	27.782,64
15075 - Fresagem de pavimento asfáltico (profundidade até 5,0 cm) - exclusive m2 17.100,00 8,91 152.361,00 1,23	02/02/2026	Não	8.550,0000	8,91	76.180,50	76.180,50
15076 - Reposição de pavimentação asfáltica, incluindo pintura de ligação, m2 2.500,00 85,21 213.025,00 1,72	02/02/2026	Não	1.250,0000	85,21	106.512,50	106.512,50
15077 - Pintura de faixa de pedestre ou zebra com tinta acrílica, e = 30 cm, m2 1.000,00 31,70 31.700,00 0,26	02/02/2026	Não	500,0000	31,70	15.850,00	15.850,00
15078 - Fornecimento e instalação de Placa de sinalização totalmente refletiva, m2 100,00 1.150,37 115.037,00 0,93	02/02/2026	Não	50,0000	1.150,37	57.518,50	57.518,50
15647 - CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DO ETEVALDO NEVES	02/02/2026	Não	1,0000	700.000,00	700.000,00	700.000,00
15661 - ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE ENGENHARIA, ARQUITETÔNICO, ELÉTRICOS E AFINS	08/05/2026	Não	1,0000	140.000,00	140.000,00	140.000,00
15661 - ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE ENGENHARIA, ARQUITETÔNICO, ELÉTRICOS E AFINS	03/02/2026	Não	1,0000	140.000,00	140.000,00	140.000,00
16188 - EXECUÇÃO DE OBRA DE DRENAGEM EM TRECHO DA AVENIDA DOS IPÊS	14/04/2026	Não	1,0000	130.112,58	130.112,58	130.112,58
16335 - Iluminação Publica	15/05/2026	Não	1,0000	497.500,00	497.500,00	497.500,00
Outros Materiais Permanentes				60.648,23	512.120,84	73.037.002,32
11244 - GANGORRA INFANTIL 135X35X39CM	15/07/2026	Não	8,0000	200,00	1.600,00	1.600,00
11246 - GANGORRA INFANTIL DE PLÁSTICO 195X101X98CM	15/07/2026	Não	8,0000	444,00	3.552,00	3.552,00
11247 - GANGORRA MULTICOLORIDA COM DUPLA FUNÇÃO	15/07/2026	Não	8,0000	2.620,00	20.960,00	20.960,00
11249 - PLAYGROUND TEMÁTICO ERA DOS DINOS	15/07/2026	Não	8,0000	2.000,00	16.000,00	16.000,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLORIA
Demonstrativo Geral do Plano de Contratação Anual

2026

Especificação	Data Desejada	Renovação	Quantidade	Valor Unit.	Total	Orçamento
11251 - ESCORREGADOR INFANTIL	15/07/2026	Não	8,0000	570,00	4.560,00	4.560,00
11252 - GIRA GIRA	15/07/2026	Não	8,0000	1.000,00	8.000,00	8.000,00
11253 - BALANÇO DUPLO COM DUAS CADEIRAS E ESTRUTURA	15/07/2026	Não	8,0000	873,15	6.985,20	6.985,20
11254 - BALANÇO 02 LUGARES COM SUPORTE PARA USO INTERNO OU EXTERNO	15/07/2026	Não	8,0000	1.500,00	12.000,00	12.000,00
11255 - TÚNEL LÚDICO COLORIDO FABRICADO EM POLIETILENO ROTOMOLDADO	15/07/2026	Não	8,0000	2.700,00	21.600,00	21.600,00
11256 - CERCADINHO INFANTIL	15/07/2026	Não	8,0000	270,00	2.160,00	2.160,00
11257 - PLAYGROUND INFANTIL EM FORMATO DE CASTELO	15/07/2026	Não	8,0000	4.500,00	36.000,00	36.000,00
11258 - PLAYGROUND INFANTIL COM PORTA E PAREDES DE CASTELO	15/07/2026	Não	8,0000	2.599,00	20.792,00	20.792,00
11259 - PLAYGROUND COM DOIS ESCORREGADORES E UMA PAREDE COM ATIVIDADE DIDÁTICA	15/07/2026	Não	8,0000	3.162,19	25.297,52	25.297,52
11260 - PLAYGROUND COM JOGO INTERATIVO	15/07/2026	Não	8,0000	3.689,00	29.512,00	29.512,00
11261 - PLAYGROUND INFANTIL COM BALANÇO E ESCORREGADOR 300X230X130CM	15/07/2026	Não	8,0000	3.513,18	28.105,44	28.105,44
11262 - PLAYGROUND INFANTIL COM BALANÇO E ESCORREGADOR 325X 230 X180CM	15/07/2026	Não	8,0000	4.225,00	33.800,00	33.800,00
11263 - PLAYGROUND INFANTIL COM DOIS MÓDULOS	15/07/2026	Não	8,0000	4.750,00	38.000,00	38.000,00
11266 - PLAYGROUND INFANTIL COM DOIS MÓDULOS E BALANÇO INFANTIL	15/07/2026	Não	8,0000	5.263,34	42.106,72	42.106,72
11267 - PLAYGROUND INFANTIL MULTIATIVIDADES	15/07/2026	Não	8,0000	4.750,00	38.000,00	38.000,00
11268 - CAMA ELÁSTICA 1.83m	15/07/2026	Não	8,0000	826,50	6.612,00	6.612,00
11269 - CAMA ELÁSTICA 3.66m	15/07/2026	Não	8,0000	1.968,10	15.744,80	15.744,80
11270 - PISCINA DE BOLINHAS COM TELHADO 1,50 X 1,50M	15/07/2026	Não	8,0000	681,00	5.448,00	5.448,00
11271 - PISCINA DE BOLINHAS COM TELHADO 2,00 X 2,00M	15/07/2026	Não	8,0000	939,00	7.512,00	7.512,00
11272 - PEBOLIM 1,36X0,78X0,87M	15/07/2026	Não	8,0000	1.474,02	11.792,16	11.792,16
11273 - MESA TÊNIS 2,74 X 1,52 X 076M	15/07/2026	Não	8,0000	1.040,20	8.321,60	8.321,60
11274 - KIT PARA TÊNIS DE MESA	15/07/2026	Não	8,0000	149,50	1.196,00	1.196,00
11652 - SUPORTE PARA TV FIXO UNIVERSAL	06/03/2026	Não	50,0000	22,00	1.100,00	1.100,00
14784 - Carrinho em aço inox para cozinha	06/03/2026	Não	20,0000	900,00	18.000,00	18.000,00
16083 - CORTINA BLACKOUT (Por metro quadrado)	06/03/2026	Não	198,0000	30,00	5.940,00	5.940,00
4280 - CASINHA DE BRINQUEDO (INFANTIL) - EM POLIETILENO ROTOMOLDADO RECICLAVEL E PROTEÇÃO ANTI UV...	15/07/2026	Não	8,0000	2.928,55	23.428,40	23.428,40
4282 - PINGPONG (KIT PARA TÊNIS DE MESA - 02 RAQUETES COM OS DOIS LADOS REVESTIDOS COM BORRACHA PINTADA; 03 BOLAS BRANCAS;...	15/07/2026	Não	10,0000	30,50	305,00	305,00
4285 - BANCO DE FORMATO LAPIS - ASSENTO E ENCOSTO EM FORMATO LAPIS NAS CORES AZUL, VERDE, VERMELHO E AMARELO...	15/07/2026	Não	8,0000	680,00	5.440,00	5.440,00
4526 - PALLET DE PLÁSTICO VAZADO 1,00M x 1,20M x 170mm	12/06/2026	Não	35,0000	175,00	6.125,00	6.125,00
4526 - PALLET DE PLÁSTICO VAZADO 1,00M x 1,20M x 170mm	15/07/2026	Não	35,0000	175,00	6.125,00	6.125,00
Peças, Acessórios Para Veículos				2.006.180,00	2.058.260,00	75.095.262,32
16020 - Pneu 120/80 18, novo, de primeira linha, não recauchutado	19/02/2026	Não	7,0000	340,00	2.380,00	2.380,00
16021 - Pneu 14.00/24 12 lonas	19/02/2026	Não	7,0000	2.873,00	20.111,00	20.111,00
16022 - Pneu 14.00/24, 16 lonas, novo, de primeira linha, destinado a veículos fora de estrada e máquinas pesadas	19/02/2026	Não	7,0000	2.967,00	20.769,00	20.769,00
16343 - VEÍCULOS LEVES – INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS A SER CONCEDIDO EM PERCENTUAL DE DESCONTO	28/05/2026	Não	2,0000	15.000,00	30.000,00	30.000,00
16343 - VEÍCULOS LEVES – INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS A SER CONCEDIDO EM PERCENTUAL DE DESCONTO	28/05/2026	Não	1,0000	60.000,00	60.000,00	60.000,00
16343 - VEÍCULOS LEVES – INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS A SER CONCEDIDO EM PERCENTUAL DE DESCONTO	28/05/2026	Não	1,0000	100.000,00	100.000,00	100.000,00



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLORIA

Demonstrativo Geral do Plano de Contratação Anual

2026

Especificação	Data Desejada	Renovação	Quantidade	Valor Unit.	Total	Orçamento
16346 - VEÍCULOS PESADOS – INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS A SER CONCEDIDO EM PERCENTUAL DE DESCONTO	28/05/2026	Não	1,0000	50.000,00	50.000,00	50.000,00
16346 - VEÍCULOS PESADOS – INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS A SER CONCEDIDO EM PERCENTUAL DE DESCONTO	28/05/2026	Não	1,0000	180.000,00	180.000,00	180.000,00
16346 - VEÍCULOS PESADOS – INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS A SER CONCEDIDO EM PERCENTUAL DE DESCONTO	28/05/2026	Não	1,0000	670.000,00	670.000,00	670.000,00
16349 - MÁQUINAS – INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS A SER CONCEDIDO EM PERCENTUAL DE DESCONTO	28/05/2026	Não	1,0000	925.000,00	925.000,00	925.000,00
Refrigeradores, Congeladores ("Freezers") e Outros Materiais				13.066,60	225.464,96	75.320.727,28
11657 - GELADEIRA FROST FREE DUPLEX 375 LITROS - BRANCA	06/03/2026	Não	22,0000	3.180,00	69.960,00	69.960,00
11658 - BEBEDOURO INDUSTRIAL GRANDE 100L 3 TORNEIRAS GELADAS+FILTRO 110V	06/03/2026	Não	15,0000	2.579,99	38.699,85	38.699,85
11659 - FREEZER HORIZONTAL 534L DUAS PORTAS – BRANCO	06/03/2026	Não	13,0000	3.506,84	45.588,92	45.588,92
7490 - BEBEDOURO GRANDE INOX- 200 LITROS	06/03/2026	Não	15,0000	3.009,79	45.146,85	45.146,85
7495 - BEBEDOURO DE COLUNA 3,5 LITROS	06/03/2026	Não	33,0000	789,98	26.069,34	26.069,34
Sementes, Mudas de Plantas e Insumos				790,00	10.584,00	75.331.311,28
16170 - Bacia de cimento artesanal	01/04/2026	Não	5,0000	59,00	295,00	295,00
16171 - Bacia de Cimento T P	01/04/2026	Não	5,0000	89,00	445,00	445,00
16172 - Bacia de Cimento, na cor branca	01/04/2026	Não	2,0000	64,00	128,00	128,00
16173 - Vaso de Cimento Artesanal, no formato de cilindro.	01/04/2026	Não	2,0000	72,00	144,00	144,00
16174 - Vaso de Cimento Artesanal, pequeno.	01/04/2026	Não	2,0000	24,00	48,00	48,00
16175 - Vaso de Cimento Artesanal Bojo Pequeno	01/04/2026	Não	20,0000	95,00	1.900,00	1.900,00
16176 - Vaso de Cimento com Borda, tamanho G	01/04/2026	Não	31,0000	70,00	2.170,00	2.170,00
16177 - Vaso de Cimento Artesanal Cilindro	01/04/2026	Não	26,0000	89,00	2.314,00	2.314,00
16178 - Vaso de Cimento Artesanal Bola	01/04/2026	Não	20,0000	86,00	1.720,00	1.720,00
16179 - Vaso Artesanal Cimento Bojo	01/04/2026	Não	10,0000	87,00	870,00	870,00
16180 - Vaso Artesanal Cone P	01/04/2026	Não	10,0000	55,00	550,00	550,00
Uniformes, Tecidos e Aviamentos				3.551,05	604.431,00	75.935.742,28
10726 - BONÉ COM PROTEÇÃO DE NUCA COM FECHAMENTO FRONTAL COM BOTÃO	01/12/2026	Não	550,0000	14,90	8.195,00	8.195,00
10727 - CALÇA EM TACTEL	01/12/2026	Não	200,0000	28,99	5.798,00	5.798,00
10728 - CAMISA EM MALHA 100% POLIÉSTER SUBLIMADA, MANGA CURTA	01/12/2026	Não	715,0000	16,00	11.440,00	11.440,00
10728 - CAMISA EM MALHA 100% POLIÉSTER SUBLIMADA, MANGA CURTA	19/03/2026	Não	900,0000	16,00	14.400,00	14.400,00
10729 - CAMISA EM MALHA 100% POLIÉSTER, MANGA LONGA, SUBLIMADA	01/12/2026	Não	200,0000	23,00	4.600,00	4.600,00
10730 - CAMISA GOLA POLO MALHA PV, 67% POLIESTER 33% VISCOSE GOLA DE RIBAN	01/12/2026	Não	180,0000	29,17	5.250,60	5.250,60
10732 - CONJUNTO PIJAMA CIRURGICO NO TECIDO GABERDINE AZUL MARINHO	01/12/2026	Não	10,0000	95,99	959,90	959,90
10929 - CAMISA EM CACHARREL - BLOCO	01/12/2026	Não	150,0000	13,00	1.950,00	1.950,00
11680 - BOLSA DE COSTAS, COM DUAS ALÇA, DUAS DIVISÓRIAS INTERNAS E BOLSO NA PARTE FRONTAL. FECHAMENTOS EM ZÍPER. CONFECCI	01/12/2026	Não	160,0000	73,00	11.680,00	11.680,00
11684 - COLETE REFLETIVO EM BRIM COM FECHAMENTO EM ZÍPER E UM BOLSO FRONTAL	01/12/2026	Não	50,0000	88,98	4.449,00	4.449,00
11686 - CALÇA CONFECCIONADO NO TECIDO SANTANENSE 100% ALGODÃO, CINTURA COM ELÁSTICO E CORDÃO, 2 BOLSOS NAS COXAS, E 1 NA PARTE D	01/12/2026	Não	200,0000	62,00	12.400,00	12.400,00
11695 - CONJUNTO EDUCAÇÃO INFANTIL: CAMISA E SHORT/SHORT SAIA	01/12/2026	Não	2.000,0000	24,99	49.980,00	49.980,00
11696 - JAQUETA ESCOLAR	01/12/2026	Não	2.000,0000	48,84	97.680,00	97.680,00
11697 - TÊNIS ESCOLAR – EDUCAÇÃO INFANTIL	01/12/2026	Não	2.000,0000	58,40	116.800,00	116.800,00



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLORIA

Demonstrativo Geral do Plano de Contratação Anual

2026

Especificação	Data Desejada	Renovação	Quantidade	Valor Unit.	Total	Orçamento
11698 - PAR DE MEIAS Especificações: Meia esportiva; atalhada; cor branca.	01/12/2026	Não	2.000,0000	3,60	7.200,00	7.200,00
11699 - CAMISA MANGA CURTA PARA TURMAS DO AEE	01/12/2026	Não	160,0000	16,00	2.560,00	2.560,00
11700 - CAMISA MANGA CURTA PARA ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS-CRIANÇAS DE 6 A 10 ANOS DE IDADE	01/12/2026	Não	2.300,0000	13,90	31.970,00	31.970,00
11702 - CAMISA MANGA CURTA PARA ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS - ALUNOS ACIMA DE 10 ANOS	01/12/2026	Não	2.500,0000	14,50	36.250,00	36.250,00
11704 - CAMISA MANGA CURTA PARA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS EJAEF 1 E 2. ALUNOS ACIMA DE 15 ANOS	01/12/2026	Não	300,0000	16,00	4.800,00	4.800,00
11705 - CAMISA MANGA CURTA PARA PROGRAMA HORA DE APRENDER - ALUNOS DE 6 A 15 ANOS.	01/12/2026	Não	3.000,0000	14,00	42.000,00	42.000,00
12172 - Túnica confeccionada em Tecido em garbadine com composição 100%	01/06/2026	Não	40,0000	120,00	4.800,00	4.800,00
12173 - Calça Tipo oficial militar justa com corte justo em tecido garbadine	01/06/2026	Não	40,0000	89,00	3.560,00	3.560,00
12174 - BARRETINA PARA CORPO MUSICAL: Estilo militar	01/06/2026	Não	40,0000	110,00	4.400,00	4.400,00
12175 - UNIFORME PARA LINHA DE FRENTE	01/06/2026	Não	40,0000	800,00	32.000,00	32.000,00
12176 - CORPO MUSICAL BOTAS EM COURO: Pares de botas cano curto em couro legitmo 100% anima	01/06/2026	Não	40,0000	210,00	8.400,00	8.400,00
12177 - CALÇADO PARA LINHA DE FRENTE: Botinha de jazz de Ballet	01/06/2026	Não	40,0000	170,00	6.800,00	6.800,00
13047 - TECIDO LINHO HARMONIA LISO 100% POLIESTER	30/12/2026	Não	20,0000	26,80	536,00	536,00
13048 - TECIDO TULE PEROLA LISO 100% POLIESTER	30/12/2026	Não	20,0000	45,60	912,00	912,00
13049 - TECIDO HELANQUINHA ULTRALEVE	30/12/2026	Não	100,0000	35,90	3.590,00	3.590,00
15977 - SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CAMISAS KLA INCLUINDO BORDADOS	10/02/2026	Não	140,0000	200,00	28.000,00	28.000,00
15977 - SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CAMISAS KLA INCLUINDO BORDADOS	30/01/2026	Não	7,0000	200,00	1.400,00	1.400,00
16004 - CAMISA EM BRIM, MANGA LONGA.TAMNHOS DIVERSOS	10/02/2026	Não	36,0000	136,00	4.896,00	4.896,00
16005 - CAMISA EM DRYFIT, MANGA LONGA. TAMANHOS DIVERSOS	10/02/2026	Não	50,0000	45,00	2.250,00	2.250,00
16006 - CAMISA EM SEDA, SOCIAL, MANGA LONGA. DIVERSOS TAMANHOS	10/02/2026	Não	10,0000	100,00	1.000,00	1.000,00
4531 - CALÇA EM BRIM. TAMANHO DIVERSOS	10/02/2026	Não	36,0000	136,00	4.896,00	4.896,00
4918 - CAMISA DE PROTEÇÃO UV, MANGA LONGA (tratamento com dióxido de titânio, FPU 50+). TAMANHO DIVERSOS	01/12/2026	Não	650,0000	34,49	22.418,50	22.418,50
5867 - UNIFORME COMPLETO RETARDANTE A CHAMAS RISCO 02 PARA ELETRICISTAS, COM FAIXA REFLETIVAS TAMANHOS VARIADOS.	01/12/2026	Não	10,0000	421,00	4.210,00	4.210,00
Veículos Diversos				100.000,00	200.000,00	76.135.742,28
15795 - VEÍCULO TIPO MINIVAN - Zero quilômetro, último modelo e ano de fabricação disponível na data da contratação	31/01/2026	Não	2,0000	100.000,00	200.000,00	200.000,00
Serviço				5.597.018,41	49.193.344,80	49.193.344,80
Atividades artísticas, culturais, desportivas. turísticas e recreativas				138.789,00	4.317.882,00	4.317.882,00
13077 - ATIVIDADE ARTE E CULTURAL: Instrutor de Música	30/12/2026	Não	1.550,0000	40,00	62.000,00	62.000,00
13078 - ATIVIDADE ARTE E CULTURAL: Atividades de músicos independentes	30/12/2026	Não	50,0000	40,00	2.000,00	2.000,00
13079 - ATIVIDADE ARTE E CULTURAL: Instrutor em oficina de arte e cultura	30/12/2026	Não	50,0000	40,00	2.000,00	2.000,00
13080 - ATIVIDADE ARTE E CULTURAL: Instrutor em oficina de cursos gerenciais	30/12/2026	Não	50,0000	40,00	2.000,00	2.000,00
13081 - ATIVIDADE ARTE E CULTURAL: Instrutor em oficina de informática	30/12/2026	Não	50,0000	40,00	2.000,00	2.000,00
13082 - ATIVIDADE ARTE E CULTURAL: Instrutor em oficina de idiomas	30/12/2026	Não	50,0000	40,00	2.000,00	2.000,00
13102 - ARTESANATO - OFICINA CRIATIVA: Instrutor de Oficina Criativa	30/12/2026	Não	700,0000	40,00	28.000,00	28.000,00
13829 - SHOW ARTISTICO MUSICAL DE PEQUENO PORTE (DE 4 A 6 INTEGRANTES)	30/12/2026	Não	10,0000	4.333,00	43.330,00	43.330,00
13830 - SHOW ARTISTICO MUSICAL DE PEQUENO PORTE (DE 7 A 9 INTEGRANTES)	30/12/2026	Não	6,0000	9.333,00	55.998,00	55.998,00
13833 - SHOW ARTISTICO MUSICAL - VOZ E VIOLÃO	30/12/2026	Não	3,0000	1.100,00	3.300,00	3.300,00
13834 - SHOW ARTISTICO MUSICAL - DUPLA	30/12/2026	Não	3,0000	3.000,00	9.000,00	9.000,00



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLORIA

Demonstrativo Geral do Plano de Contratação Anual

2026

Especificação	Data Desejada	Renovação	Quantidade	Valor Unit.	Total	Orçamento
13835 - SHOW ARTISTICO MUSICAL - TRIO PÉ DE SERRA - ATÉ 3 INTEGRANTES	30/12/2026	Não	13,0000	1.500,00	19.500,00	19.500,00
13836 - SHOW ARTISTICO MUSICAL - TRIO PÉ DE SERRA - ACIMA DE 3 INTEGRANTES	30/12/2026	Não	17,0000	2.500,00	42.500,00	42.500,00
13837 - SHOW ARTISTICO MUSICAL - DJ	30/12/2026	Não	2,0000	1.500,00	3.000,00	3.000,00
13838 - SHOW ARTISTICO MUSICAL - GRUPO PERCUSSIVO - ATÉ 10 INTEGRANTES	30/12/2026	Não	2,0000	2.500,00	5.000,00	5.000,00
13839 - SHOW ARTISTICO MUSICAL - GRUPO PERCUSSIVO - ACIMA DE 10 INTEGRANTES	30/12/2026	Não	2,0000	3.167,00	6.334,00	6.334,00
13841 - ARTES CÊNICAS - PEQUENO PORTE	30/12/2026	Não	4,0000	1.117,00	4.468,00	4.468,00
13842 - ARTES CÊNICAS - MÉDIO PORTE	30/12/2026	Não	2,0000	1.425,00	2.850,00	2.850,00
13843 - ARTES CÊNICAS - GRANDE PORTE	30/12/2026	Não	2,0000	3.000,00	6.000,00	6.000,00
13844 - ARTES CÊNICAS - QUADRILHA JUNINA	30/12/2026	Não	6,0000	1.500,00	9.000,00	9.000,00
13845 - ARTES CÊNICAS - GRUPO DE CULTURA POPULAR	30/12/2026	Não	3,0000	1.367,00	4.101,00	4.101,00
13846 - ARTES CÊNICAS - PERFORMACE	30/12/2026	Não	3,0000	1.167,00	3.501,00	3.501,00
3412 - Contratação de Show Artístico musical	30/12/2026	Não	40,0000	100.000,00	4.000.000,00	4.000.000,00
Cachê para apresentação Artística				1.000,00	20.000,00	4.337.882,00
7122 - APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA	30/12/2026	Não	20,0000	1.000,00	20.000,00	20.000,00
Confecção de Uniforme, Bandeira e Flâmulas				140,00	5.600,00	4.343.482,00
16190 - Bandeira em Oxford, medindo 1,30 X 3,00m, sublimação total.	14/04/2026	Não	40,0000	140,00	5.600,00	5.600,00
Diárias e Passagens				11.000,00	71.000,00	4.414.482,00
12384 - Agenciamento de viagem compreendendo os serviços de emissão, remarcação e cancelamento de passagem aérea nacional.	30/01/2026	Não	2,0000	2.000,00	4.000,00	4.000,00
12384 - Agenciamento de viagem compreendendo os serviços de emissão, remarcação e cancelamento de passagem aérea nacional.	12/03/2026	Não	6,0000	2.000,00	12.000,00	12.000,00
12384 - Agenciamento de viagem compreendendo os serviços de emissão, remarcação e cancelamento de passagem aérea nacional.	02/03/2026	Não	19,0000	2.000,00	38.000,00	38.000,00
12385 - AGENCIAMENTO DE VIAGENS COM FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS NACIONAIS, POR INTERMÉDIO DE AGÊNCIA DE VIAGENS, ATRAVÉS DE	02/03/2026	Não	3,0000	3.000,00	9.000,00	9.000,00
12385 - AGENCIAMENTO DE VIAGENS COM FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS NACIONAIS, POR INTERMÉDIO DE AGÊNCIA DE VIAGENS, ATRAVÉS DE	27/02/2026	Não	4,0000	2.000,00	8.000,00	8.000,00
Estudos e Projetos				8.000,00	48.000,00	4.462.482,00
7726 - ENSAIO SPT - Standard Penetration Test SONDAAGEM À PERCUSSÃO	25/02/2026	Não	6,0000	8.000,00	48.000,00	48.000,00
Hospedagem de Sistemas, Comunicação de Dados				18.814,00	225.768,00	4.688.250,00
13271 - Serviço de Manutenção e Implementação de homepage, Sistema de Gerenciamento de conteúdo e Hospedagem virtual de dados	30/12/2026	Não	12,0000	1.000,00	12.000,00	12.000,00
14828 - SERVIÇO DE CESSÃO DE USO DE SISTEMA	15/06/2026	Não	12,0000	4.500,00	54.000,00	54.000,00
438 - SERVIÇOS DE CESSÃO DE USO DE SISTMA	13/04/2026	Não	12,0000	6.000,00	72.000,00	72.000,00
9331 - Serviços de Pontos de monitoramento Inteligente PMI - locação, armazenamento em nuvem, processamento de Inteligência art	09/03/2026	Não	12,0000	7.314,00	87.768,00	87.768,00
Locação de Bens Móveis e Outras Naturezas Intangíveis				366.468,38	2.578.591,00	7.266.841,00
12490 - Gravador digital IP com inteligência artificial; Grava até 16 canais Ip; compatível com tecnologia H.265 e H.265+	03/08/2026	Não	18,0000	950,00	17.100,00	17.100,00
12491 - Câmera IP de 5 MP IR 50m com inteligência artificail embarcada; captura de face com metadados	03/08/2026	Não	72,0000	800,00	57.600,00	57.600,00
12492 - Câmera IP fixa 2MP IR 30m; lente 3.6 mm alimentação 12 Vdc(P4 fêmea) PoE 802.3af.	03/08/2026	Não	126,0000	130,00	16.380,00	16.380,00
12493 - Câmera IP PTZ tipo seed dome 2MP com inteligência artificial embarcada, zoom óptico de 25X;	03/08/2026	Não	81,0000	690,00	55.890,00	55.890,00
12495 - Câmera IP PTZ tipo speed dome 4MP com inteligência artificial embarcada, zoom óptico de 45X	03/08/2026	Não	9,0000	1.180,00	10.620,00	10.620,00



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLORIA

Demonstrativo Geral do Plano de Contratação Anual

2026

Especificação	Data Desejada	Renovação	Quantidade	Valor Unit.	Total	Orçamento
12496 - Roteador Wireless frequência de operação wireless 2,4Hz e 5GHz; 4 portas LAN gigabit (10/100/1000Mbps); 4 antenas	03/08/2026	Não	9,0000	85,00	765,00	765,00
12497 - Switch 8 portas 10/100/1000	03/08/2026	Não	90,0000	50,00	4.500,00	4.500,00
12498 - Switch Poe+ 9 portas Fast Ethernet, sendo 8 delas com suporte à função PoE e 1 exclusiva para uplink.	03/08/2026	Não	72,0000	115,00	8.280,00	8.280,00
12499 - Cabo de Rede UTP 4 pares CAT 5E 100% cobre (metro)	03/08/2026	Não	13.500,0000	0,38	5.130,00	5.130,00
12501 - Caixa Hermética 20x20	03/08/2026	Não	90,0000	15,00	1.350,00	1.350,00
12502 - Kit Conversor de mídia 20km lado A e lado B	03/08/2026	Não	90,0000	60,00	5.400,00	5.400,00
12503 - Cabine de Monitoramento móvel medindo no mínimo 3x2; clim,atizada com ar-condicionado; 2 televisores 55" Led FULL HD;	03/08/2026	Não	9,0000	3.350,00	30.150,00	30.150,00
12610 - LOCAÇÃO COM INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE BARRICADAS	23/01/2026	Não	1.251,0000	44,00	55.044,00	55.044,00
12612 - LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE CAMARINS CLIMATIZADOS	23/01/2026	Não	20,0000	1.846,00	36.920,00	36.920,00
12613 - BOX TRUSS Q15	23/01/2026	Não	200,0000	79,00	15.800,00	15.800,00
12614 - LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE CAMAROTE 10M X 05M	23/01/2026	Não	1,0000	6.000,00	6.000,00	6.000,00
12615 - LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE CAMAROTE 20M X 05M	23/01/2026	Não	2,0000	7.990,00	15.980,00	15.980,00
12616 - LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE CÍRCULO	23/01/2026	Não	3,0000	1.000,00	3.000,00	3.000,00
12617 - LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ENTRADAS	23/01/2026	Não	6,0000	2.400,00	14.400,00	14.400,00
12619 - LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE HOUSE MIX	23/01/2026	Não	5,0000	2.450,00	12.250,00	12.250,00
12621 - BOX TRUSS Q30: TRELIÇAS CONFECCIONADAS EM ALUMÍNIO Q30	23/01/2026	Não	600,0000	105,00	63.000,00	63.000,00
12624 - LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO 02 ÁGUAS DE 16M DE LARGURA X 16M DE COMPRIMENTO	23/01/2026	Não	1,0000	11.500,00	11.500,00	11.500,00
12625 - LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO 02 ÁGUAS DE 14M DE LARGURA X 14M DE COMPRIMENTO	23/01/2026	Não	1,0000	9.899,00	9.899,00	9.899,00
12626 - CAMAROTE CENTRAL MEDINDO30,0X6,0M	23/01/2026	Não	1,0000	11.500,00	11.500,00	11.500,00
12627 - BLACK DROOPER DE ALUMÍNIO BOX TRUSS P-30 NO TAMANHO DE 04X02MTS	23/01/2026	Não	12,0000	886,00	10.632,00	10.632,00
12628 - GRID EM ALUMÍNIO BOX TRUSS P-30 MEDINDO 10X10 COM DUAS LINHAS NA PARTE SUPERIOR	23/01/2026	Não	8,0000	3.490,00	27.920,00	27.920,00
12629 - LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO 02 ÁGUAS DE: 08M X 08M, PALCO PROFISSIONAL	23/01/2026	Não	6,0000	4.890,00	29.340,00	29.340,00
12631 - LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO 02 ÁGUAS DE: 10M X 10M, PALCO PROFISSIONAL	23/01/2026	Não	3,0000	6.100,00	18.300,00	18.300,00
12632 - TABLADO PISO EM PLANTOGRÁFICO DE ALUMÍNIO COMPENSADO NAVAL FORRADO COM CARPETE NOVO, ALTURA MÁXIMA DE 20CM	23/01/2026	Não	200,0000	45,00	9.000,00	9.000,00
12633 - PRATICÁVEIS: PANTOGRÁFICOS MEDINDO 2,00M X 1,0M X 0,4CM DE ALTURA CADA EM ALUMÍNIO	23/01/2026	Não	150,0000	219,00	32.850,00	32.850,00
12634 - LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TORRES DE SONORIZAÇÃO PARA ESTRUTURA EM BOX TRUSS 8X1	23/01/2026	Não	3,0000	1.780,00	5.340,00	5.340,00
12635 - LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PÓRTICO: EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO BOX TRUSS P 300	23/01/2026	Não	6,0000	1.760,00	10.560,00	10.560,00
12636 - LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO 02 ÁGUAS DE: 12M X 12M, PALCO PROFISSIONAL	23/01/2026	Não	2,0000	7.390,00	14.780,00	14.780,00
12637 - SONORIZAÇÃO PEQUENA PARA EVENTOS CULTURAIS OU REUNIÃO: 01 MESA COM 12 CANAIS	23/01/2026	Não	24,0000	1.999,00	47.976,00	47.976,00
12638 - LOCAÇÃO DE PALCO 02 ÁGUAS EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO TUBULAR	23/01/2026	Não	8,0000	3.990,00	31.920,00	31.920,00
12639 - SONORIZAÇÃO TIPO 02 DE MÉDIO PORTE: COM CONFIGURAÇÃO MÍNIMA 01 02(DOIS) CONSOLES MIXER	23/01/2026	Não	8,0000	6.450,00	51.600,00	51.600,00
12640 - SONORIZAÇÃO TIPO 03 PEQUENO PORTE: COM CONFIGURAÇÃO MÍNIMA DE 01 (UM) CONSOLE MIXER (MESA DE SOM)	23/01/2026	Não	9,0000	3.400,00	30.600,00	30.600,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLORIA
Demonstrativo Geral do Plano de Contratação Anual

2026

Especificação	Data Desejada	Renovação	Quantidade	Valor Unit.	Total	Orçamento
12641 - SONORIZAÇÃO TIPO 01 GRANDE PORTE: COM CONFIGURAÇÃO MÍNIMA DE 04 (QUATRO) CONSOLES DIGITAIS DE 56 CANAIS	23/01/2026	Não	3,0000	12.890,00	38.670,00	38.670,00
12682 - EXTINTORES H2O	02/03/2026	Não	30,0000	80,00	2.400,00	2.400,00
12684 - EXTINTORES CO2	02/03/2026	Não	30,0000	80,00	2.400,00	2.400,00
12753 - LOCAÇÃO DE CONTAINER/CABINE DE IMPRENSA.	30/12/2026	Não	6,0000	6.670,00	40.020,00	40.020,00
13924 - BOX TRUSS Q-50 GRID EM ALUMÍNIO MEDINDO 10 X 10 COM 4 DE ALTURA EM ESTRUTURA METÁLICA	23/01/2026	Não	300,0000	100,00	30.000,00	30.000,00
14351 - LOCAÇÃO DE VEICULO TIPO CAMINHÃO BAÚ REFRIGERADO, CATEGORIA LEVE.	27/02/2026	Não	1,0000	193.200,00	193.200,00	193.200,00
14883 - ALUGUEL DE BRINQUEDOS INFLÁVEIS (escorregadores,castelos, etc.)	30/12/2026	Não	11,0000	295,00	3.245,00	3.245,00
14884 - LOCAÇÃO DE CAMAS ELÁSTICAS	30/12/2026	Não	11,0000	180,00	1.980,00	1.980,00
14885 - LOCACAO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS E INTERATIVOS.	30/12/2026	Não	11,0000	150,00	1.650,00	1.650,00
16091 - Cabo Óptico Fibra Drop 1fo	12/03/2026	Não	2.000,0000	5,00	10.000,00	10.000,00
16308 - Locação de Veiculo Tipo Sedan Completo	07/05/2026	Não	12,0000	6.200,00	74.400,00	74.400,00
16309 - LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PICK-UP	03/05/2026	Não	12,0000	12.500,00	150.000,00	150.000,00
16311 - LOCAÇÃO DE CAMINHÃO COM CAÇAMBA BASCULANTE	07/05/2026	Não	12,0000	24.900,00	298.800,00	298.800,00
2256 - LOCAÇÃO DE CADEIRAS PLÁSTICAS	30/12/2026	Não	1.500,0000	2,00	3.000,00	3.000,00
2256 - LOCAÇÃO DE CADEIRAS PLÁSTICAS	23/04/2026	Não	4,0000	150,00	600,00	600,00
2257 - LOCAÇÃO DE MESAS PLÁSTICAS	30/12/2026	Não	975,0000	10,00	9.750,00	9.750,00
7251 - LOCAÇÃO DE TOLDO MED. 5,00 X 5,00, EM LONA VULCANIZADA ANTICHAMAS E TUBOS GALVANIZADOS.	18/09/2026	Não	200,0000	190,00	38.000,00	38.000,00
7252 - LOCAÇÃO DE TOLDO MED. 4,00 X 4,00, EM LONA VULCANIZADA ANTICHAMAS E TUBOS GALVANIZADOS.	18/09/2026	Não	50,0000	190,00	9.500,00	9.500,00
7253 - LOCAÇÃO DE TOLDO MED. 6,00 X 6,00, EM LONA VULCANIZADA ANTICHAMAS E TUBOS GALVANIZADOS.	18/09/2026	Não	140,0000	270,00	37.800,00	37.800,00
7254 - LOCAÇÃO DE TOLDO MED. 10,00 X 10,00, EM LONA VULCANIZADA ANTICHAMAS E TUBOS GALVANIZADOS.	18/09/2026	Não	140,0000	1.085,00	151.900,00	151.900,00
7747 - LOCAÇÃO DE CADEIRAS DE FERRO	30/12/2026	Não	900,0000	10,00	9.000,00	9.000,00
8167 - BANHEIROS QUÍMICO	06/02/2026	Não	750,0000	342,00	256.500,00	256.500,00
8168 - BANHEIROS QUÍMICO PNE	06/02/2026	Não	250,0000	342,00	85.500,00	85.500,00
8811 - LOCAÇÃO DE GRUPO DE GERADOR TIPO 1	23/01/2026	Não	17,0000	1.800,00	30.600,00	30.600,00
8813 - LOCAÇÃO DE PLACA DE FECHAMENTO	23/01/2026	Não	10.000,0000	30,00	300.000,00	300.000,00
9628 - EXTINTORES DE INCENDIO ABC-DIÁRIA	02/03/2026	Não	30,0000	80,00	2.400,00	2.400,00
9629 - EXTINTORES PQS- DIÁRIA	02/03/2026	Não	100,0000	80,00	8.000,00	8.000,00
Locação de Equipamentos e Software				3.552,00	35.520,00	7.302.361,00
8682 - LOCAÇÃO DE MULTIFUNCIONAL MONOCROMATICA - CONTRATO DE 12 MESES	30/12/2026	Não	10,0000	3.552,00	35.520,00	35.520,00
Locação de Imóvel Pessoa Física				6.738,00	314.856,00	7.617.217,00
4168 - LOCAÇÃO DE IMÓVEL DE PESSOA FÍSICA	02/01/2026	Não	84,0000	2.000,00	168.000,00	168.000,00
4168 - LOCAÇÃO DE IMÓVEL DE PESSOA FÍSICA	02/01/2026	Não	12,0000	2.238,00	26.856,00	26.856,00
4168 - LOCAÇÃO DE IMÓVEL DE PESSOA FÍSICA	30/12/2026	Não	48,0000	2.500,00	120.000,00	120.000,00
Locação de Imóvel Pessoa Jurídica				13.430,00	214.520,00	7.831.737,00
4167 - LOCAÇÃO DE IMÓVEL DE PESSOA JURÍDICA	30/12/2026	Não	12,0000	5.600,00	67.200,00	67.200,00
4167 - LOCAÇÃO DE IMÓVEL DE PESSOA JURÍDICA	02/01/2026	Não	24,0000	3.480,00	83.520,00	83.520,00
4167 - LOCAÇÃO DE IMÓVEL DE PESSOA JURÍDICA	30/12/2026	Não	24,0000	2.250,00	54.000,00	54.000,00



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLORIA

Demonstrativo Geral do Plano de Contratação Anual

2026

Especificação	Data Desejada	Renovação	Quantidade	Valor Unit.	Total	Orçamento
4167 - LOCAÇÃO DE IMÓVEL DE PESSOA JURÍDICA	30/12/2026	Não	3,0000	700,00	2.100,00	2.100,00
4624 - LOCAÇÃO DE ESPAÇO PARA EVENTOS	02/01/2026	Não	5,0000	700,00	3.500,00	3.500,00
4624 - LOCAÇÃO DE ESPAÇO PARA EVENTOS	30/12/2026	Não	6,0000	700,00	4.200,00	4.200,00
Locação de Máquinas e Equipamentos				198.407,97	1.911.054,00	9.742.791,00
16096 - SERVIÇOS DE ADMNISTRAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMA DE VIDEOMONITORAMENTO	18/03/2026	Não	1,0000	79.068,78	79.068,78	79.068,78
16097 - SALA DE MONITORAMENTO	18/03/2026	Não	1,0000	58.265,22	58.265,22	58.265,22
16098 - ACIONAMENTO DE PÂNICO (SISTEMA DE MONITORAMENTO)	19/03/2026	Não	14,0000	438,60	6.140,40	6.140,40
16098 - ACIONAMENTO DE PÂNICO (SISTEMA DE MONITORAMENTO)	18/03/2026	Não	6,0000	438,60	2.631,60	2.631,60
16099 - CAMERA IP FULL 30 M	19/03/2026	Não	228,0000	904,92	206.321,76	206.321,76
16099 - CAMERA IP FULL 30 M	18/03/2026	Não	51,0000	904,92	46.150,92	46.150,92
16100 - CAMERA IP FULL 40 M	18/03/2026	Não	21,0000	1.709,88	35.907,48	35.907,48
16101 - CAMERA IP FULL 50 M	19/03/2026	Não	14,0000	3.477,12	48.679,68	48.679,68
16101 - CAMERA IP FULL 50 M	18/03/2026	Não	6,0000	3.477,12	20.862,72	20.862,72
16102 - CAMERAS DE LPR	18/03/2026	Não	3,0000	11.101,68	33.305,04	33.305,04
16104 - CAMERA SPEED DOME 35X	18/03/2026	Não	4,0000	5.569,92	22.279,68	22.279,68
16105 - CENTRAL DE ALARME (SISTEMA DE MONITORAMENTO)	19/03/2026	Não	14,0000	974,52	13.643,28	13.643,28
16105 - CENTRAL DE ALARME (SISTEMA DE MONITORAMENTO)	18/03/2026	Não	6,0000	974,52	5.847,12	5.847,12
16106 - GRAVADOR 32 CANAIS	19/03/2026	Não	7,0000	4.176,72	29.237,04	29.237,04
16107 - GRAVADOR 16 CANAIS (SISTEMA DE MONITORAMENTO)	18/03/2026	Não	1,0000	2.784,48	2.784,48	2.784,48
16107 - GRAVADOR 16 CANAIS (SISTEMA DE MONITORAMENTO)	19/03/2026	Não	4,0000	2.784,48	11.137,92	11.137,92
16108 - GRAVADOR 8 CANAIS (SISTEMA DE MONITORAMENTO)	18/03/2026	Não	9,0000	1.173,00	10.557,00	10.557,00
16108 - GRAVADOR 8 CANAIS (SISTEMA DE MONITORAMENTO)	19/03/2026	Não	1,0000	1.173,00	1.173,00	1.173,00
16109 - HD DE ARMAZENAMENTO (SISTEMA DE MONITORAMENTO)	18/03/2026	Não	6,0000	1.864,20	11.185,20	11.185,20
16109 - HD DE ARMAZENAMENTO (SISTEMA DE MONITORAMENTO)	19/03/2026	Não	16,0000	1.864,20	29.827,20	29.827,20
16110 - MONITOR - MONITOR DE ENTRADA, FULL HD, 60HZ, ENTRADAS HDMI/VGA	18/03/2026	Não	6,0000	757,20	4.543,20	4.543,20
16110 - MONITOR - MONITOR DE ENTRADA, FULL HD, 60HZ, ENTRADAS HDMI/VGA	19/03/2026	Não	14,0000	757,20	10.600,80	10.600,80
16111 - NOBREAK PARA 16 CÂMERAS	18/03/2026	Não	6,0000	1.009,32	6.055,92	6.055,92
16111 - NOBREAK PARA 16 CÂMERAS	19/03/2026	Não	15,0000	1.009,32	15.139,80	15.139,80
16113 - RACK 5 U	18/03/2026	Não	11,0000	1.148,64	12.635,04	12.635,04
16113 - RACK 5 U	19/03/2026	Não	13,0000	1.148,64	14.932,32	14.932,32
16114 - SENSOR SEM FIO (SISTEMA DE MONITORAMENTO)	18/03/2026	Não	12,0000	417,72	5.012,64	5.012,64
16114 - SENSOR SEM FIO (SISTEMA DE MONITORAMENTO)	19/03/2026	Não	37,0000	417,72	15.455,64	15.455,64
16115 - SWITCH 32 PORTAS (NÃO GERENCIÁVEL)	19/03/2026	Não	4,0000	659,28	2.637,12	2.637,12
16116 - SWITCH 16 PORTAS (NÃO GERENCIÁVEL)	18/03/2026	Não	7,0000	630,00	4.410,00	4.410,00
16116 - SWITCH 16 PORTAS (NÃO GERENCIÁVEL)	19/03/2026	Não	7,0000	630,00	4.410,00	4.410,00
16117 - SWITCH 8 PORTAS (NÃO GERENCIÁVEL)	18/03/2026	Não	6,0000	572,52	3.435,12	3.435,12
16117 - SWITCH 8 PORTAS (NÃO GERENCIÁVEL)	19/03/2026	Não	5,0000	572,52	2.862,60	2.862,60
16118 - SWITCH 4 PORTAS (NÃO GERENCIÁVEL)	19/03/2026	Não	1,0000	271,44	271,44	271,44
16119 - FORNECIMENTO DE LINK DE INTERNET DEDICADO VIA FIBRA ÓPTICA (SISTEMA DE MONITORAMENTO)	19/03/2026	Não	2,0000	2.276,28	4.552,56	4.552,56
16119 - FORNECIMENTO DE LINK DE INTERNET DEDICADO VIA FIBRA ÓPTICA (SISTEMA DE MONITORAMENTO)	18/03/2026	Não	1,0000	2.276,28	2.276,28	2.276,28



Especificação	Data Desejada	Renovação	Quantidade	Valor Unit.	Total	Orçamento
4213 - Locação de Maquina, tipo trator sob esteira (D-6).	17/06/2026	Não	1.120,0000	270,00	302.400,00	302.400,00
4214 - Locação de Máquina, tipo escavadeira hidráulica (Poclain).	17/06/2026	Não	1.800,0000	258,00	464.400,00	464.400,00
4557 - Locação de uma máquina tipo retro-escavadeira hidráulica.	17/06/2026	Não	1.800,0000	200,01	360.018,00	360.018,00
Locação de Veículos para Transporte de Pessoas - Pessoa Jurídica				29.021,79	4.487.694,00	14.230.485,00
14802 - LOCAÇÃO DE MICRO-ÔNIBUS TIPO ESCOLAR	17/06/2026	Não	12,0000	29.000,00	348.000,00	348.000,00
15796 - LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO ÔNIBUS ESCOLAR COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 44 (QUARENTA E QUATRO) PASSAGEIROS SENTADOS	02/01/2026	Não	574.400,0000	4,00	2.297.600,00	2.297.600,00
15797 - LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO MICRO-ÔNIBUS ESCOLAR COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 25 (VINTE E CINCO) PASSAGEIROS SENTADOS	02/01/2026	Não	457.200,0000	3,26	1.490.472,00	1.490.472,00
15798 - LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO VAN ESCOLAR COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 15 (QUINZE) PASSAGEIROS SENTADOS	02/01/2026	Não	72.400,0000	3,03	219.372,00	219.372,00
8608 - LOCAÇÃO DE 01 (UM) VEICULO TIPO ÔNIBUS RODOVIARIO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 44 PASSAGEIROS.	15/06/2026	Não	11.500,0000	11,50	132.250,00	132.250,00
Manutenção e conservação de veículos				1.197,00	459.550,00	14.690.035,00
14686 - Revisão periodica de veiculos.	30/12/2026	Não	12,0000	500,00	6.000,00	6.000,00
16341 - VEÍCULOS LEVES – PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, MÃO-DE-OBRA (HORA/HOMEM)	28/05/2026	Não	900,0000	125,00	112.500,00	112.500,00
16342 - VEÍCULOS LEVES – SERVIÇO DE GUINCHO - KM	28/05/2026	Não	250,0000	12,00	3.000,00	3.000,00
16344 - VEÍCULOS PESADOS – PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, MÃO-DE-OBRA	28/05/2026	Não	410,0000	230,00	94.300,00	94.300,00
16347 - MÁQUINAS – PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, MÃO-DE-OBRA (HORA/HOMEM)	28/05/2026	Não	750,0000	315,00	236.250,00	236.250,00
16348 - MÁQUINAS – SERVIÇO DE GUINCHO - KM	28/05/2026	Não	500,0000	15,00	7.500,00	7.500,00
Outros Serviços de Terceiros				4.913,12	5.264.764,05	19.954.799,05
11103 - Serviço na manutenção e reparos em fechaduras diversas	30/12/2026	Não	15,0000	30,00	450,00	450,00
11397 - Recebimento e Disposição Final, em Aterro Sanitário, de resíduos sólidos Classe II-A e II (RSU).	13/03/2026	Não	9.120,0000	97,00	884.640,00	884.640,00
11398 - Recebimento e Reciclagem de Resíduos da Construção e Demolição (RCD/Entulhos) e Volumosos, com devolução dos agregados.	13/03/2026	Não	7.440,0000	85,00	632.400,00	632.400,00
13264 - Serviço na confecção de carimbo 355.	30/12/2026	Não	10,0000	90,00	900,00	900,00
13264 - Serviço na confecção de carimbo 355.	30/12/2026	Não	10,0000	50,00	500,00	500,00
1390 - SERVIÇOS PRESTADOS NA ORGANIZAÇÃO E FISCALIZAÇÃO DA FEIRA LIVRE	30/12/2026	Não	2.300,0000	100,00	230.000,00	230.000,00
14899 - Serviços de montagem de móveis novos – Montagem completa de móveis novos, conforme manual do fabricante.	30/12/2026	Não	60,0000	200,00	12.000,00	12.000,00
14900 - Serviço de desmontagem para transporte – Desmontagem cuidadosa de móveis para mudança ou remanejamento.	30/12/2026	Não	20,0000	150,00	3.000,00	3.000,00
14901 - Serviço de remontagem de móveis desmontados – Reinstalação de móveis previamente desmontados.	30/12/2026	Não	20,0000	190,00	3.800,00	3.800,00
14902 - Serviço de ajustes e nivelamento de móveis – Correção de portas, gavetas e nivelamento para melhor funcionamento.	30/12/2026	Não	100,0000	100,00	10.000,00	10.000,00
15081 - LIMPEZA DE RUAS (VARIAÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	02/02/2026	Não	30.000,0000	0,70	21.000,00	21.000,00
15689 - Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia	16/07/2026	Não	15.000,0000	142,77	2.141.550,00	2.141.550,00
15690 - Pavimentação em bloco de concreto vibroprensado, intertravado, cor natural	16/07/2026	Não	5.000,0000	124,42	622.100,00	622.100,00
15698 - Placa 20X35 em chapa esmaltada para identificação de logradouros	16/07/2026	Não	30,0000	103,02	3.090,60	3.090,60
15702 - Sinalização permanente, vertical, com placa octagonal de aço	16/07/2026	Não	15,0000	621,33	9.319,95	9.319,95



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLORIA

Demonstrativo Geral do Plano de Contratação Anual

2026

Especificação	Data Desejada	Renovação	Quantidade	Valor Unit.	Total	Orçamento
15703 - Sinalização permanente, vertical, com placa circular de aço	16/07/2026	Não	15,0000	620,90	9.313,50	9.313,50
15704 - Sinalização permanente, vertical, com placa de aço (60x60cm) com poste de madeira 3,50m	16/07/2026	Não	25,0000	558,80	13.970,00	13.970,00
15705 - Limpeza Geral	16/07/2026	Não	24.500,0000	2,87	70.315,00	70.315,00
3503 - Serviços prestados como membro de banca avaliadora PSS.	30/12/2026	Não	10,0000	600,00	6.000,00	6.000,00
4132 - SERVIÇOS DE COPIA DE CHAVES YALE	30/12/2026	Não	200,0000	10,00	2.000,00	2.000,00
4136 - SERVIÇOS NA CONFECÇÃO DE CARIMBOS 302	30/12/2026	Não	160,0000	33,00	5.280,00	5.280,00
4138 - SERVIÇOS NA CONFECÇÃO DE BORRACHA PARA CARIMBO 302	30/12/2026	Não	30,0000	10,00	300,00	300,00
4140 - SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE FECHADURAS	30/12/2026	Não	15,0000	30,00	450,00	450,00
4140 - SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE FECHADURAS	30/12/2026	Não	15,0000	90,00	1.350,00	1.350,00
4141 - SERVIÇOS NA CONFECÇÃO DE COPIAS DE CHAVES TETRA	30/12/2026	Não	25,0000	50,00	1.250,00	1.250,00
4141 - SERVIÇOS NA CONFECÇÃO DE COPIAS DE CHAVES TETRA	30/12/2026	Não	5,0000	15,00	75,00	75,00
5869 - SERVIÇO NA CONFECÇÃO DE CARIMBOS 303	30/12/2026	Não	25,0000	40,00	1.000,00	1.000,00
5870 - SERVIÇOS NA CONFECÇÃO DE CARIMBOS 304	30/12/2026	Não	15,0000	50,00	750,00	750,00
7638 - CERTIFICADO DIGITAL TIPO: E-CPF A3 DE 1 ANO	30/12/2026	Não	10,0000	169,00	1.690,00	1.690,00
7638 - CERTIFICADO DIGITAL TIPO: E-CPF A3 DE 1 ANO	30/12/2026	Não	6,0000	300,00	1.800,00	1.800,00
7694 - SERVIÇO NA ABERTURA DE FECHADURA DE PORTA	30/12/2026	Não	20,0000	45,00	900,00	900,00
7863 - Remoção e reposição de pavimentação a paralelepípedo ou pré-moldado de concreto	16/07/2026	Não	2.500,0000	67,45	168.625,00	168.625,00
7864 - Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	16/07/2026	Não	7.500,0000	53,86	403.950,00	403.950,00
8356 - SERVIÇO NA INSTALAÇÃO DE FECHADURA DE PORTA	30/12/2026	Não	15,0000	25,00	375,00	375,00
8802 - SERVIÇO NA CONFECÇÃO DE CHAVEIRO IDENTIFICADOR	30/12/2026	Não	15,0000	3,00	45,00	45,00
9859 - SERVIÇO NA CONFECÇÃO DE CILINDRO DE FECHADURA	30/12/2026	Não	5,0000	25,00	125,00	125,00
9859 - SERVIÇO NA CONFECÇÃO DE CILINDRO DE FECHADURA	30/12/2026	Não	15,0000	30,00	450,00	450,00
Serviço de Consultoria & Assessoria				105.607,57	784.209,23	20.739.008,28
12770 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA - GESTÃO E SUSTENTABILIDADE ECONÔMICO FINANCEIRA DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO	04/05/2026	Não	12,0000	6.000,00	72.000,00	72.000,00
12995 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA COM A FINALIDADE DE EXECUÇÃO DA LEI 14.399/2022	03/09/2026	Não	1,0000	7.916,51	7.916,51	7.916,51
14903 - SERVIÇO DE CONSULTORIA ESPECIALIZADO EM ROBÓTICA COM CARGA HORÁRIA DE 32H MENSAIS, SENDO 4H SEMANAIS.	16/03/2026	Não	12,0000	4.925,00	59.100,00	59.100,00
16086 - Consultoria Tributária e Fazendária	06/03/2026	Não	12,0000	10.000,00	120.000,00	120.000,00
16087 - Consultoria para recuperação do ICMS	06/03/2026	Não	12,0000	15.000,00	180.000,00	180.000,00
2628 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA	13/04/2026	Não	12,0000	3.309,39	39.712,68	39.712,68
8688 - Elaboração do Balanço Anual/Prestação de Contas-PMG	30/12/2026	Não	1,0000	12.000,00	12.000,00	12.000,00
8690 - Assessoria e Consultoria Técnica especializada na área de Contabilidade Pública e apoio administrativo-PMG	30/12/2026	Não	12,0000	11.556,67	138.680,04	138.680,04
8694 - ELABORAÇÃO DO PROJETO DE LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTARIAS - LDO PMG	30/12/2026	Não	1,0000	12.000,00	12.000,00	12.000,00
8695 - ELABORAÇÃO DO PROJETO DE LEI ORÇAMENTARIA ANUAL - LOA PMG	30/12/2026	Não	1,0000	12.000,00	12.000,00	12.000,00
8735 - Prestação de serviços de consultoria e assessoria em gestão de convênios e contratos de repasse.	30/12/2026	Não	12,0000	8.000,00	96.000,00	96.000,00
8737 - ASSESSORAMENTO EM CONTROLE DE COMBUSTÍVEL COM RELATÓRIOS DE ENTRADA DE CONSUMO	30/12/2026	Não	12,0000	1.450,00	17.400,00	17.400,00
9860 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA TÉCNICA ADMINISTRATIVA	30/12/2026	Não	12,0000	1.450,00	17.400,00	17.400,00
Serviço de Energia, Água e Gás				363.321,42	4.359.857,04	25.098.865,32
15602 - FATURAS DE ÁGUA DO EXERCÍCIO VIGENTE.	30/12/2026	Não	12,0000	3.000,00	36.000,00	36.000,00



Especificação	Data Desejada	Renovação	Quantidade	Valor Unit.	Total	Orçamento
15602 - FATURAS DE ÁGUA DO EXERCÍCIO VIGENTE.	02/01/2026	Não	12,0000	150.000,00	1.800.000,00	1.800.000,00
15603 - FATURAS DE ENERGIA ELÉTRICA DO EXERCÍCIO VIGENTE.	02/01/2026	Não	12,0000	180.000,00	2.160.000,00	2.160.000,00
15603 - FATURAS DE ENERGIA ELÉTRICA DO EXERCÍCIO VIGENTE.	30/12/2026	Não	12,0000	3.000,00	36.000,00	36.000,00
15603 - FATURAS DE ENERGIA ELÉTRICA DO EXERCÍCIO VIGENTE.	30/12/2026	Não	12,0000	600,00	7.200,00	7.200,00
15604 - PARCELAMENTO FATURAS DE ÁGUA DE EXERCÍCIOS ANTERIORES - DESO	02/01/2026	Não	12,0000	26.721,42	320.657,04	320.657,04
Serviço de Hospedagem, Iluminação, Sonorização, transporte e Outros Serviços C/apresentações Artísticas				34.827,00	1.870.875,00	26.969.740,32
16512 - ILUMINAÇÃO - CANHÃO SEGUIDOR	16/07/2026	Não	25,0000	550,00	13.750,00	13.750,00
16513 - ILUMINAÇÃO – MESA DE LUZ DIGITAL (ACIMA DE 12 CANAIS)	16/07/2026	Não	25,0000	420,00	10.500,00	10.500,00
16514 - ILUMINAÇÃO – RACK DIMMER DE LUZ DIGITAL (12 CANAIS)	16/07/2026	Não	25,0000	215,00	5.375,00	5.375,00
16515 - ILUMINAÇÃO – REFLETOR ELIPSOIDAL	16/07/2026	Não	25,0000	380,00	9.500,00	9.500,00
16516 - ILUMINAÇÃO – REFLETOR FRESNEL	16/07/2026	Não	25,0000	115,00	2.875,00	2.875,00
16517 - ILUMINAÇÃO / REFLETOR IMPAR SETLIGHT	16/07/2026	Não	25,0000	150,00	3.750,00	3.750,00
16518 - ILUMINAÇÃO / REFLETOR OPTPAR	16/07/2026	Não	25,0000	100,00	2.500,00	2.500,00
16519 - Iluminação / refletor par 64	16/07/2026	Não	25,0000	450,00	11.250,00	11.250,00
16520 - ILUMINAÇÃO / REFLETOR PAR LED.	16/07/2026	Não	25,0000	215,00	5.375,00	5.375,00
16521 - ILUMINAÇÃO / MOVING LIGHT	16/07/2026	Não	25,0000	440,00	11.000,00	11.000,00
16522 - ILUMINAÇÃO / SKY WALKER	16/07/2026	Não	25,0000	950,00	23.750,00	23.750,00
16523 - Painel de led - Com resolução 8 milímetros - alta resolução	16/07/2026	Não	500,0000	430,00	215.000,00	215.000,00
16524 - PAINEL DE LED Com resolução 15 milímetros - baixa resolução	16/07/2026	Não	500,0000	430,00	215.000,00	215.000,00
16525 - Telão	16/07/2026	Não	50,0000	5.500,00	275.000,00	275.000,00
16526 - Moving beam 10R	16/07/2026	Não	500,0000	330,00	165.000,00	165.000,00
16527 - Movingled LOCAÇÃO DE MOVING LED TIPO WASH (19 x 25 W)	16/07/2026	Não	500,0000	260,00	130.000,00	130.000,00
16528 - LOCAÇÃO DE MAGUEIRA LUMINOSA TIPO NEON FLEXÍVEL	16/07/2026	Não	50,0000	50,00	2.500,00	2.500,00
16529 - Cortina de Led Endereçável SMART Com 900 leds 31v de 4x3	16/07/2026	Não	50,0000	260,00	13.000,00	13.000,00
16530 - Pisca corda 100 leds 8 funções luz AMARELA 10m 110v/220v bivolt, para uso externo	16/07/2026	Não	125,0000	48,00	6.000,00	6.000,00
16531 - Pisca corda 100 leds 8 funções luz BRANCO FRIO 10m 110v/220v bivolt, para uso externo	16/07/2026	Não	125,0000	48,00	6.000,00	6.000,00
16532 - Pisca corda 100 leds 8 funções luz AZUL 10m 110v/220v bivolt, para uso externo	16/07/2026	Não	125,0000	180,00	22.500,00	22.500,00
16533 - Pisca corda 100 leds 8 funções luz VERDE 10m 110v/220v bivolt, para uso externo	16/07/2026	Não	125,0000	48,00	6.000,00	6.000,00
16534 - Pisca corda 100 leds 8 funções luz BRANCO 10m 110v/220v bivolt, para uso externo	16/07/2026	Não	125,0000	48,00	6.000,00	6.000,00
16535 - Pisca corda 100 leds 8 funções luz VERMELHO 10m 110v/220v bivolt, para uso externo	16/07/2026	Não	125,0000	180,00	22.500,00	22.500,00
16536 - SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE LINE ARRAY	16/07/2026	Não	25,0000	12.900,00	322.500,00	322.500,00
16537 - SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE LINE ARRAY L/R	16/07/2026	Não	50,0000	4.440,00	222.000,00	222.000,00
16538 - SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE	16/07/2026	Não	25,0000	2.400,00	60.000,00	60.000,00
16539 - DELAY SOM - Torre de de delay composto por 06 caixas line array compatíveis com o sistema de PA	16/07/2026	Não	25,0000	3.290,00	82.250,00	82.250,00
Serviço de Manutenção e Conservação de Bens Imóveis				1.112.721,84	5.017.176,00	31.986.916,32
10606 - Serviço de locação de Pick-up com capacidade de carga de 1,2t e com cesta giratória.	24/04/2026	Não	1.800,0000	61,94	111.492,00	111.492,00
10607 - Serviço de locação de Caminhão Guindauto com capacidade de carga de 3,0t.	24/04/2026	Não	1.400,0000	85,66	119.924,00	119.924,00
10608 - Mão de obra especializada de eletricista.	24/04/2026	Não	3.000,0000	20,00	60.000,00	60.000,00
10609 - Mão de obra de ajudante de eletricista.	24/04/2026	Não	3.000,0000	20,06	60.180,00	60.180,00
10610 - Fornecimento de Luminária em LED para iluminação pública, 100W, bivolt.	24/04/2026	Não	1.600,0000	243,94	390.304,00	390.304,00
10611 - Fornecimento de Luminária em LED para iluminação pública, 150W, bivolt.	24/04/2026	Não	1.700,0000	265,87	451.979,00	451.979,00



Especificação	Data Desejada	Renovação	Quantidade	Valor Unit.	Total	Orçamento
10612 - Fornecimento de Luminária em LED para iluminação pública, 50W, bivolt.	24/04/2026	Não	800,0000	168,92	135.136,00	135.136,00
10613 - Fornecimento de cabo multiplexado para rede 3x1x25+25mm2.	24/04/2026	Não	3.000,0000	7,02	21.060,00	21.060,00
10614 - Fornecimento de cabo multiplexado para rede 3x1x16+16mm2.	24/04/2026	Não	4.000,0000	6,08	24.320,00	24.320,00
10615 - Fornecimento de Relé fotoelétrico individual 5a/220v	24/04/2026	Não	5.000,0000	21,32	106.600,00	106.600,00
10616 - Fornecimento de Base móvel para relé fotoelétrico.	24/04/2026	Não	2.000,0000	12,34	24.680,00	24.680,00
10617 - Fornecimento de conector perfuração 25-95/2 95 mm².	24/04/2026	Não	2.500,0000	11,29	28.225,00	28.225,00
10618 - Fornecimento de Cabo de cobre isolado, pvc flexível, unipolar seção 6mm², 450/750v/70°C.	24/04/2026	Não	2.500,0000	4,08	10.200,00	10.200,00
10619 - Fornecimento de Cabo de cobre isolado, pvc flexível, unipolar seção 4mm², 450/750v/70°C.	24/04/2026	Não	4.000,0000	3,14	12.560,00	12.560,00
10620 - Fornecimento de Cabo de cobre isolado, pvc flexível, unipolar seção 2mm², 450/750v/70°C.	24/04/2026	Não	5.000,0000	1,82	9.100,00	9.100,00
10621 - Fornecimento de Braço para Luminária Externa, 3,00 metros.	24/04/2026	Não	800,0000	140,73	112.584,00	112.584,00
10622 - Fornecimento de Contactora de 32Amp.	24/04/2026	Não	90,0000	140,72	12.664,80	12.664,80
10623 - Fornecimento de Suporte com 4 Pétalas para poste Circular.	24/04/2026	Não	160,0000	140,73	22.516,80	22.516,80
10624 - Fornecimento de poste circular 12metros/200 DAN.	24/04/2026	Não	320,0000	1.812,92	580.134,40	580.134,40
10625 - Fornecimento de cabo PP 2x4.00mm.	24/04/2026	Não	3.000,0000	8,09	24.270,00	24.270,00
10626 - Fornecimento de cabo PP 2x6.00mm.	24/04/2026	Não	2.500,0000	9,97	24.925,00	24.925,00
13057 - SERVIÇOS DE PINTURA: Preparo de superfícies: lixar, raspar, emassar tetos e paredes	30/12/2026	Não	330,0000	150,00	49.500,00	49.500,00
13058 - SERVIÇOS DE PINTURA DE TETOS, PAREDES, ESQUADRIAS, RODAPÉS, ETC	30/12/2026	Não	140,0000	150,00	21.000,00	21.000,00
13059 - SERVIÇOS DE PINTURA TEXTURIZADA E GRAFIATO (TEXTURIZAÇÃO)	30/12/2026	Não	40,0000	200,00	8.000,00	8.000,00
13060 - SERVIÇOS DE PINTURA: Aplicação de verniz/esmaltes sintético em esquadrias, peças de madeira ou concreto aparente	30/12/2026	Não	50,0000	150,00	7.500,00	7.500,00
13061 - SERVIÇOS DE PINTURA: Reparos de pinturas em janelas, portões e esquadrias em geral	30/12/2026	Não	50,0000	150,00	7.500,00	7.500,00
13062 - SERVIÇOS DE PINTURA ESPECIALIZADA	30/12/2026	Não	130,0000	300,00	39.000,00	39.000,00
13063 - SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO PREDIAL: Serviços de pilares e levante de parede	30/12/2026	Não	470,0000	150,00	70.500,00	70.500,00
13064 - SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO PREDIAL: Serviços de reboco de estruturas, paredes, tetos, muros e pisos	30/12/2026	Não	130,0000	130,00	16.900,00	16.900,00
13065 - SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO PREDIAL: Serviços de assentamento de porcelanatos ou material similar	30/12/2026	Não	230,0000	170,00	39.100,00	39.100,00
13066 - SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO PREDIAL: Serviços de assentamento de cerâmicas, azulejos ou material similar	30/12/2026	Não	660,0000	150,00	99.000,00	99.000,00
13067 - SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO PREDIAL: Aplicação de camadas de gesso sobre as partes interiores e tetos	30/12/2026	Não	520,0000	150,00	78.000,00	78.000,00
13068 - SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO PREDIAL: Reparo e troca de manilhas, aparelhos sanitários, e outras peças	30/12/2026	Não	230,0000	150,00	34.500,00	34.500,00
13069 - SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO PREDIAL: Ajudante:manusear/misturar massa;argamassa;carregar massa;ajudar nas atividades	30/12/2026	Não	230,0000	70,00	16.100,00	16.100,00
13119 - SERVIÇOS DE CARPINTARIA: Reparo em telhados, portas e janelas de madeira, escadas e outros artefatos de carpintaria	30/12/2026	Não	380,0000	150,00	57.000,00	57.000,00
13120 - SERVIÇOS DE CARPINTARIA: Instalação de esquadrias de madeira, portas, janelas, escadas, execução de trabalhos em madeira	30/12/2026	Não	52,0000	150,00	7.800,00	7.800,00
13122 - SERVIÇOS DE CARPINTARIA: Reparo de forros de PVC	30/12/2026	Não	62,0000	150,00	9.300,00	9.300,00
13123 - SERVIÇOS DE CARPINTARIA: Instalação de forros de PVC	30/12/2026	Não	52,0000	250,00	13.000,00	13.000,00
13124 - SERVIÇOS DE SERRALHERIA:Reparo e instalação de peças e elementos diversos em chapas de metal como aço, ferro, cobre, etc	30/12/2026	Não	620,0000	110,00	68.200,00	68.200,00



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLORIA

Demonstrativo Geral do Plano de Contratação Anual

2026

Especificação	Data Desejada	Renovação	Quantidade	Valor Unit.	Total	Orçamento
13126 - SERVIÇOS DE SERRALHERIA: Reparos em portões, janelas e portas; Manutenção de peças, portões automáticos, portas, vitros	30/12/2026	Não	80,0000	110,00	8.800,00	8.800,00
13128 - SERVIÇOS DE SERRALHERIA: Manutenção nos alambrados das quadras esportivas	30/12/2026	Não	40,0000	100,00	4.000,00	4.000,00
13129 - SERVIÇOS DE SERRALHERIA: Instalação de ferragens da janela, esquadrias, porta, portão, grade ou peças similares	30/12/2026	Não	60,0000	120,00	7.200,00	7.200,00
13130 - SERVIÇOS DE ELÉTRICA: Instalação de condutores de baixa tensão, equipamentos elétricos, fiação para ar condicionado, etc	30/12/2026	Não	80,0000	150,00	12.000,00	12.000,00
13131 - SERVIÇOS DE ELÉTRICA: Alteração ou inclusão de pontos de energia	30/12/2026	Não	80,0000	150,00	12.000,00	12.000,00
13132 - SERVIÇOS DE ELÉTRICA: Reparo nos sistemas de eletricidade em cabos de baixa tensão; Sistemas de iluminação predial, etc	30/12/2026	Não	80,0000	150,00	12.000,00	12.000,00
13133 - SERVIÇOS DE ELÉTRICA: Manutenção de antenas coletivas e parabólicas; Pára-raios; Alarme contra incêndio e contra roubo	30/12/2026	Não	35,0000	150,00	5.250,00	5.250,00
13134 - SERVIÇOS DE ELÉTRICA: Montagem e manutenção em rede de baixa e média tensão, banco de capacitores e instalações prediais	30/12/2026	Não	330,0000	150,00	49.500,00	49.500,00
13135 - SERVIÇOS DE HIDRÁULICA: Instalações hidráulicas em pisos, paredes, subterrâneos	30/12/2026	Não	45,0000	150,00	6.750,00	6.750,00
13137 - SERVIÇOS DE HIDRÁULICA: Rede de esgotos - Instalação ou troca de sistema de descarga, registro, chuveiros e duchas, etc	30/12/2026	Não	60,0000	150,00	9.000,00	9.000,00
13138 - SERVIÇOS DE HIDRÁULICA: Caixas d'água - Instalação, assentamento, furação, tubulação	30/12/2026	Não	45,0000	150,00	6.750,00	6.750,00
13139 - SERVIÇOS DE HIDRÁULICA: Instalação ou reformas de tubulações de água e esgoto	30/12/2026	Não	45,0000	150,00	6.750,00	6.750,00
13140 - SERVIÇOS DE HIDRÁULICA: Conserto e troca de torneiras; sifão e flexíveis, e outros serviços hidráulicos	30/12/2026	Não	60,0000	150,00	9.000,00	9.000,00
13141 - SERVIÇOS DE HIDRÁULICA: Instalação de conjuntos motobombas; Troca de peças de reposição como: selo mecânico, eixo, etc	30/12/2026	Não	45,0000	150,00	6.750,00	6.750,00
13142 - SERVIÇOS DE HIDRÁULICA: Manutenção em bombas centrífugas; sistemas hidráulicos, válvulas e registros; entre outros	30/12/2026	Não	25,0000	150,00	3.750,00	3.750,00
13268 - Serviços diversos de manutenção e conservação de bens imóveis por profissional especializado.	30/12/2026	Não	3,0000	200,00	600,00	600,00
13288 - Envelopamento de parede, arte de acordo com a solicitação da gestão, com mão de obra.(m2).	30/12/2026	Não	170,0000	600,00	102.000,00	102.000,00
14305 - Fornecimento de Luminária em LED para iluminação pública, 200W, bivolt.	24/04/2026	Não	1.000,0000	369,08	369.080,00	369.080,00
14306 - Fornecimento de Braço para Luminária Externa, 1,20 metros.	24/04/2026	Não	1.500,0000	62,04	93.060,00	93.060,00
14307 - Fornecimento de Braço para Luminária Externa, 2,00 metros.	24/04/2026	Não	500,0000	104,84	52.420,00	52.420,00
14308 - Fornecimento de poste decorativo galvanizado com diametro de 2,5mm com 2 petalas.	24/04/2026	Não	50,0000	750,59	37.529,50	37.529,50
14309 - Fornecimento de poste decorativo galvanizado com diametro de 2,5mm com 3 petalas.	24/04/2026	Não	50,0000	906,99	45.349,50	45.349,50
14310 - Fornecimento de parafuso maquina quadrada 16/250mm com porca	24/04/2026	Não	1.500,0000	16,30	24.450,00	24.450,00
14311 - Fornecimento de cabo multiflexivel para rede 3x1x35+35mm2	24/04/2026	Não	1.200,0000	15,36	18.432,00	18.432,00
16084 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA COM AMPLIAÇÃO NA REDE ELÉTRICA NO MINICÍPIO	06/03/2026	Não	1,0000	1.100.000,00	1.100.000,00	1.100.000,00
4571 - SERVIÇOS DE DETETIZALÇÃO	26/01/2026	Não	20,0000	1.500,00	30.000,00	30.000,00
Serviço de Manutenção e Conservação de Bens Móveis				3.450,00	90.300,00	32.077.216,32
13121 - SERVIÇOS DE CARPINTARIA: Reparos de mesas, cadeiras, e outros móveis de madeira ou similar; Restauração de móveis	30/12/2026	Não	30,0000	130,00	3.900,00	3.900,00
13125 - SERVIÇOS DE SERRALHERIA: Montagem e fixação de peças, utilizando rebites, parafusos, soldas oxigás ou elétrica	30/12/2026	Não	30,0000	120,00	3.600,00	3.600,00
13127 - SERVIÇOS DE SERRALHERIA: Restauração de carteiras escolares, birôs, bebedouros	30/12/2026	Não	312,0000	100,00	31.200,00	31.200,00
13136 - Serviço de confecção e/ou manutenção em geral de andores para suporte/transporte de imagens sacras.	30/12/2026	Não	10,0000	1.700,00	17.000,00	17.000,00
13267 - Serviços diversos de manutenção e conservação de bens móveis por profissionais especializado.	30/12/2026	Não	53,0000	500,00	26.500,00	26.500,00
16183 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REFORMA DE BALCÃO	09/04/2026	Não	1,0000	600,00	600,00	600,00



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLORIA

Demonstrativo Geral do Plano de Contratação Anual

2026

Especificação	Data Desejada	Renovação	Quantidade	Valor Unit.	Total	Orçamento
16184 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REFORMA DE BIRÔS.	09/04/2026	Não	25,0000	300,00	7.500,00	7.500,00
Serviço de Manutenção e Conservação de Máquinas e Equipamentos				5.478,08	351.650,08	32.428.866,40
11224 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT ATÉ 12000 BTUS	19/10/2026	Não	124,0000	130,00	16.120,00	16.120,00
11225 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT 18000 BTUS	19/10/2026	Não	31,0000	150,00	4.650,00	4.650,00
11226 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT 22000 A 24000 BTUS	19/10/2026	Não	5,0000	180,00	900,00	900,00
11227 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT 30000 BTUS	19/10/2026	Não	151,0000	254,37	38.409,87	38.409,87
11228 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT 36000 BTUS	19/10/2026	Não	2,0000	188,10	376,20	376,20
11229 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA EM CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT ATÉ 12000 BTUS	19/10/2026	Não	124,0000	276,00	34.224,00	34.224,00
11230 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA EM CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT 18000 BTUS	19/10/2026	Não	31,0000	250,00	7.750,00	7.750,00
11231 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA EM CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT DE 22000 A 24000 BTUS	19/10/2026	Não	5,0000	180,00	900,00	900,00
11232 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA EM CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT 30000 BTUS	19/10/2026	Não	151,0000	350,00	52.850,00	52.850,00
11233 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA EM CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT 36000 BTUS	19/10/2026	Não	2,0000	200,00	400,00	400,00
11234 - SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS EM AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT ATÉ 12000 BTUS	19/10/2026	Não	124,0000	180,00	22.320,00	22.320,00
11235 - SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS EM AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT 18000 BTUS	19/10/2026	Não	31,0000	120,00	3.720,00	3.720,00
11236 - SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS EM AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 22000 A 24000 BTUS	19/10/2026	Não	5,0000	156,00	780,00	780,00
11237 - SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS EM AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT 30000 BTUS	19/10/2026	Não	151,0000	200,00	30.200,00	30.200,00
11238 - SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS EM AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT 36000 BTUS	19/10/2026	Não	2,0000	202,40	404,80	404,80
11239 - SERVIÇO DE TROCA DE TUBULAÇÃO DE COBRE - PARA INSTALAÇÃO/ MANUTENÇÃO EM AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT COM CONDENSADORA	19/10/2026	Não	313,0000	174,00	54.462,00	54.462,00
11240 - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO EM AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT ATÉ 12000 BTUS	19/10/2026	Não	21,0000	505,00	10.605,00	10.605,00
11241 - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO EM AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT ATÉ 30000 BTUS	19/10/2026	Não	69,0000	672,00	46.368,00	46.368,00
11242 - SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO E REINSTALAÇÃO EM AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT ATÉ 12000 BTUS	19/10/2026	Não	42,0000	150,00	6.300,00	6.300,00
11243 - SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO E REINSTALAÇÃO EM AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT ATÉ 18000 BTUS	19/10/2026	Não	11,0000	200,00	2.200,00	2.200,00
11245 - SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO E REINSTALAÇÃO EM AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 22000 A 24000 BTUS	19/10/2026	Não	4,0000	250,00	1.000,00	1.000,00
11248 - SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO E REINSTALAÇÃO EM AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT ATÉ 30000 BTUS	19/10/2026	Não	55,0000	300,00	16.500,00	16.500,00
11250 - SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO E REINSTALAÇÃO EM AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT ATÉ 36000 BTUS	19/10/2026	Não	1,0000	210,21	210,21	210,21
Serviço de Manutenção, Limpeza e Conservação				2.004.650,51	3.572.145,00	36.001.011,40
13084 - SERVIÇOS DE ROÇAGENS DE ESTRADA 1 KM, ROÇANDO DOS DOIS LADOS	30/12/2026	Não	400,0000	150,00	60.000,00	60.000,00
13085 - SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA	30/12/2026	Não	120,0000	70,00	8.400,00	8.400,00
13086 - SERVIÇOS DE COLETA E TRANSPORTE DE LIXO URBANO	30/12/2026	Não	10,0000	70,00	700,00	700,00
13087 - COLETA DE MATERIAIS RECUPERÁVEIS	30/12/2026	Não	10,0000	70,00	700,00	700,00
13088 - COLETA DE RESÍDUOS NÃO-PERIGOSOS DE ORIGEM DOMÉSTICA ATRAVÉS DE LIXEIRAS, VEÍCULOS, CAÇAMBAS OU CARROÇAS	30/12/2026	Não	1.500,0000	80,00	120.000,00	120.000,00
13089 - COLETA DE RESÍDUOS NÃO-PERIGOSOS DE ORIGEM INDUSTRIAL ATRAVÉS DE LIXEIRAS, VEÍCULOS, CAÇAMBAS OU CARROÇAS	30/12/2026	Não	500,0000	80,00	40.000,00	40.000,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLORIA
Demonstrativo Geral do Plano de Contratação Anual

2026

Especificação	Data Desejada	Renovação	Quantidade	Valor Unit.	Total	Orçamento
13090 - COLETA DE RESÍDUOS NÃO-PERIGOSOS DE ORIGEM URBANA ATRAVÉS DE LIXEIRAS, VEÍCULOS, CAÇAMBAS OU CARROÇAS	30/12/2026	Não	400,0000	80,00	32.000,00	32.000,00
13269 - Serviços diversos de limpeza e conservação de bens por profissionais especializados.	30/12/2026	Não	12,0000	200,00	2.400,00	2.400,00
13782 - SERVIÇOS DE CAPINAGEM	30/12/2026	Não	200,0000	1.412,00	282.400,00	282.400,00
13783 - SERVIÇOS DE PATROLAMENTO	30/12/2026	Não	300,0000	2.000,00	600.000,00	600.000,00
14043 - SINAPI 94992 - Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, feito em obra	16/07/2026	Não	4.500,0000	93,51	420.795,00	420.795,00
14895 - Serviço de impermeabilização de sofás, poltronas, cadeiras e estofados em geral.	30/12/2026	Não	20,0000	130,00	2.600,00	2.600,00
14896 - Serviço de higienização de carpetes	30/12/2026	Não	10,0000	65,00	650,00	650,00
14897 - Serviço de higienização de vidros aéreo.	30/12/2026	Não	10,0000	75,00	750,00	750,00
14898 - Serviço de higienizacao de estofados	30/12/2026	Não	10,0000	75,00	750,00	750,00
16085 - SERVIÇOS PARCELADOS DE LIMPEZA URBANA, COLETA DE LIXO DOMICILIAR, LIMPEZA E MANUT. DOS PRÉDIOS PÚBLICOS E MÃO DE OBRA	06/03/2026	Não	1,0000	2.000.000,00	2.000.000,00	2.000.000,00
Serviço de Publicidade e Propaganda				261,77	246.131,20	36.247.142,60
13004 - SPOT, 30 SEGUNDOS GRAVADOS PARA EMISSORA DE RÁDIO FM	15/01/2026	Não	2.200,0000	51,55	113.410,00	113.410,00
13005 - ANÚNCIO TESTEMUNHAL DE NO MÍNIMO 60 SEGUNDOS, FEITO POR LOCUTORES, PARA EMISSORAS DE RÁDIO FM	15/01/2026	Não	210,0000	90,22	18.946,20	18.946,20
13083 - SERVIÇO DE PUBLICIDADE ATRAVÉS DE CARRO DE SOM, DIVULGAÇÃO NA ZONA URBANA DA CIDADE	30/12/2026	Não	680,0000	55,00	37.400,00	37.400,00
13145 - SERVIÇO DE PUBLICIDADE ATRAVÉS DE CARRO DE SOM, DIVULGAÇÃO NA ZONA RURAL DA CIDADE	30/12/2026	Não	1.175,0000	65,00	76.375,00	76.375,00
Serviço de Vigilância Ostensiva				340,00	340.000,00	36.587.142,60
11110 - SERVIÇO DE SEGURANÇA DESARMADA PARA VIGILÂNCIA/PATRULHAMENTO E REVISTA.	03/08/2026	Não	1.000,0000	340,00	340.000,00	340.000,00
Serviços Culturais, Educacionais e de Comunicação				680,00	2.877.760,00	39.464.902,60
15609 - GESTÃO DE APRENDIZAGEM COM USO DE AVALIAÇÃO DIGITAL	30/01/2026	Não	4.232,0000	680,00	2.877.760,00	2.877.760,00
Serviços de Apoio Administrativo, Técnico e Operacional				23.225,00	519.104,00	39.984.006,60
11388 - DIGITAL INFLUENCER	30/12/2026	Não	80,0000	200,00	16.000,00	16.000,00
11912 - SERVIÇOS DE GARÇON DURANTE O DIA	30/12/2026	Não	660,0000	20,00	13.200,00	13.200,00
11913 - SERVIÇOS DE GARÇON DURANTE A NOITE	30/12/2026	Não	810,0000	30,00	24.300,00	24.300,00
13056 - Serviços de cuidados pessoais como corte de cabelo, escova, maquiagem, design de sobraselhas, etc.	30/12/2026	Não	12,0000	800,00	9.600,00	9.600,00
13091 - PROMOTOR DE EVENTOS - ORGANIZAÇÃO DE FESTAS	30/12/2026	Não	17,0000	4.000,00	68.000,00	68.000,00
13092 - PROMOTOR DE EVENTOS - ORGANIZAÇÃO DE FORMATURAS	30/12/2026	Não	5,0000	5.000,00	25.000,00	25.000,00
13093 - PROMOTOR DE EVENTOS - ORGANIZAÇÃO, PRODUÇÃO E PROMOÇÃO DE ENCONTROS E CONGRESSOS	30/12/2026	Não	7,0000	2.000,00	14.000,00	14.000,00
13094 - PROMOTOR DE EVENTOS - ORGANIZAÇÃO, PRODUÇÃO E PROMOÇÃO DE FEIRAS E EXPOSIÇÕES	30/12/2026	Não	7,0000	3.000,00	21.000,00	21.000,00
13098 - ATIVIDADES DE MOTO TAXISTA - Transporte especializado na locomoção de passageiros - Sem espera no local de destino	31/12/2026	Não	2.500,0000	5,00	12.500,00	12.500,00
13098 - ATIVIDADES DE MOTO TAXISTA - Transporte especializado na locomoção de passageiros - Sem espera no local de destino	30/12/2026	Não	5.100,0000	5,00	25.500,00	25.500,00
13099 - ATIVIDADES DE MOTO TAXISTA -Transporte especializado na locomoção de passageiros - Com espera no local de destino	31/12/2026	Não	1.000,0000	6,00	6.000,00	6.000,00
13099 - ATIVIDADES DE MOTO TAXISTA -Transporte especializado na locomoção de passageiros - Com espera no local de destino	30/12/2026	Não	2.800,0000	6,00	16.800,00	16.800,00
13781 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE APOIO TÉCNICO OPERACIONAL	30/12/2026	Não	120,0000	350,00	42.000,00	42.000,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLORIA
Demonstrativo Geral do Plano de Contratação Anual

2026

Especificação	Data Desejada	Renovação	Quantidade	Valor Unit.	Total	Orçamento
13781 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE APOIO TÉCNICO OPERACIONAL	30/12/2026	Não	20,0000	600,00	12.000,00	12.000,00
14886 - Serviço de montagem e desmontagem de mesas, cadeiras e utensílios para buffet.	30/12/2026	Não	350,0000	12,00	4.200,00	4.200,00
14887 - Serviço de apoio na cozinha-entrega e organização de utensílios e insumos.	30/12/2026	Não	180,0000	70,00	12.600,00	12.600,00
14888 - Montagem de serviço de coffee break, coquetel, brunch para os atendimentos em eventos.	30/12/2026	Não	55,0000	2.500,00	137.500,00	137.500,00
16274 - Serviços de instalações de Balões fixos na orre no formato normal com 2,50 de diâmetro.	20/04/2026	Não	4,0000	2.000,00	8.000,00	8.000,00
3282 - ORNAMENTAÇÃO E DECORAÇÃO DE ESPAÇOS	30/12/2026	Não	12,0000	1.000,00	12.000,00	12.000,00
9063 - SERVIÇO DE DISTRIBUIÇÃO E ENTREGA DOS CARNÊS DE IPTU	06/03/2026	Não	24,0000	1.621,00	38.904,00	38.904,00
Serviços de Apoio ao Ensino				2.622,80	1.979.948,08	41.963.954,68
15034 - Prestação de serviços para capacitação técnica pedagógica on Line	30/01/2026	Não	266,5000	373,55	99.551,08	99.551,08
15035 - Acesso à plataforma digital contendo material de apoio ao professor, com planos de aulas para cada aluno e	30/01/2026	Não	204,0000	299,25	61.047,00	61.047,00
15297 - Programa de Competências Socioemocional para alunos	30/01/2026	Não	933,0000	1.950,00	1.819.350,00	1.819.350,00
Serviços de áudio, vídeo e foto				3.815,00	133.030,00	42.096.984,68
12486 - SERVIÇO DE FILMAGEM	30/12/2026	Não	240,0000	85,00	20.400,00	20.400,00
13072 - SERVIÇO DE FOTOGRAFIA	30/12/2026	Não	208,0000	85,00	17.680,00	17.680,00
13073 - CONFECÇÃO DE ÁLBUM DE FOTOGRAFIAS	30/12/2026	Não	100,0000	45,00	4.500,00	4.500,00
13074 - SERVIÇO DE EDIÇÃO DE VÍDEO DE ATÉ 01 MINUTO	30/12/2026	Não	45,0000	950,00	42.750,00	42.750,00
13075 - SERVIÇO DE EDIÇÃO DE VÍDEO DE ATÉ 03 MINUTOS	30/12/2026	Não	18,0000	2.650,00	47.700,00	47.700,00
Serviços de Locação em Geral				973.090,28	4.870.188,36	46.967.173,04
12670 - LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE.	23/01/2026	Não	20,0000	1.900,00	38.000,00	38.000,00
12671 - LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL MÉDIO PORTE.	23/01/2026	Não	30,0000	799,50	23.985,00	23.985,00
12672 - LOCAÇÃO DE KIT BÁSICO DE ILUMINAÇÃO PEQUENO PORTE – PARA EVENTO DE PEQUENO PORTE.	23/01/2026	Não	30,0000	706,00	21.180,00	21.180,00
12673 - LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO CÊNICA (REFLETORES).	23/01/2026	Não	30,0000	750,00	22.500,00	22.500,00
12674 - LOCAÇÃO DE PAINEL LED EM ALTA DEFINIÇÃO.	23/01/2026	Não	40,0000	999,50	39.980,00	39.980,00
12675 - LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED INDOOR.	23/01/2026	Não	400,0000	94,50	37.800,00	37.800,00
12678 - LOCAÇÃO DE MOVINGLED BEAM 15R – COM 24 CANAIS.	23/01/2026	Não	400,0000	79,50	31.800,00	31.800,00
12679 - LOCAÇÃO DE MAXI BRUTS 8000 WATTS CONTENDO 08 LÂMPADAS DE 1000 WATTS.	23/01/2026	Não	100,0000	39,50	3.950,00	3.950,00
12680 - LOCAÇÃO DE MINE BRUTS 6000 WATTS CONTENDO 06 LÂMPADAS DE 1000 WATTS.	23/01/2026	Não	200,0000	65,00	13.000,00	13.000,00
12689 - LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED OUTDOOR COM 04MM PIXEL/PITCH E MÓDULO DE 0,50MMX 1.00MM MEDINDO 6X3 DE ALTA RESOLUÇÃO.	23/01/2026	Não	100,0000	200,00	20.000,00	20.000,00
12875 - LOCAÇÃO DE MOVING LED BEAM 5R	23/01/2026	Não	400,0000	60,00	24.000,00	24.000,00
12955 - LOCAÇÃO DE CAMINHÃO COMPACTADOR DE LIXO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 19.000 M³	17/06/2026	Não	4,0000	392.400,00	1.569.600,00	1.569.600,00
13898 - LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA, ANO NÃO INFERIOR A 2012, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 8.000 (OITO MIL LITROS).	20/05/2026	Não	5,0000	324,00	1.620,00	1.620,00
14788 - Locação de caminhão compactador 15.000 m³	17/06/2026	Não	4,0000	429.600,00	1.718.400,00	1.718.400,00
15718 - LOCAÇÃO SOFÁ BEN	20/04/2026	Não	2,0000	350,00	700,00	700,00
15722 - LOCAÇÃO DE MESA TIPO BISTRO MADEIRA	05/06/2026	Não	15,0000	80,00	1.200,00	1.200,00
15726 - LOCAÇÃO DE MESA TIPO BISTRO FERRO	20/04/2026	Não	12,0000	80,00	960,00	960,00
15752 - LOCAÇÃO DE ESTANTE NINCHO	20/04/2026	Não	20,0000	150,00	3.000,00	3.000,00
15929 - LOCAÇÃO DE GRUPO DE GERADOR TIPO 2	23/01/2026	Não	10,0000	5.000,00	50.000,00	50.000,00
15930 - LOCAÇÃO DE TRIO MEGA	01/02/2026	Não	5,0000	23.000,00	115.000,00	115.000,00
16194 - LOCAÇÃO JARDINEIRA LOUNGE CENTRAL KLEINER	20/04/2026	Não	2,0000	300,00	600,00	600,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLORIA
Demonstrativo Geral do Plano de Contratação Anual

2026

Especificação	Data Desejada	Renovação	Quantidade	Valor Unit.	Total	Orçamento
16195 - LOCAÇÃO JARDINEIRA LOUNGE DIREITO	20/04/2026	Não	2,0000	300,00	600,00	600,00
16196 - LOCAÇÃO JARDINEIRA LOUNGE LADO ESQUERDO	20/04/2026	Não	2,0000	300,00	600,00	600,00
16197 - LOCAÇÃO MODULO DE SOFA VILLAGE PRETO	20/04/2026	Não	12,0000	300,00	3.600,00	3.600,00
16198 - LOCAÇÃO MODULO DE SOFA VILLAGE CURVO	20/04/2026	Não	4,0000	350,00	1.400,00	1.400,00
16199 - LOCAÇÃO PUFF QUADRADO PÉ METALON	20/04/2026	Não	16,0000	120,00	1.920,00	1.920,00
16200 - LOCAÇÃO LUMINÁRIA CONE MADEIRA	20/04/2026	Não	12,0000	80,00	960,00	960,00
16201 - LOCAÇÃO LUMINÁRIA CONE VERDE	20/04/2026	Não	10,0000	80,00	800,00	800,00
16202 - LOCAÇÃO LUMINÁRIA CONE MARSALA 0,50X0,40	20/04/2026	Não	8,0000	80,00	640,00	640,00
16207 - LOCAÇÃO CENTRO TAMBORIM	20/04/2026	Não	2,0000	150,00	300,00	300,00
16210 - LOCAÇÃO APARADOR ALBATROZ	20/04/2026	Não	2,0000	350,00	700,00	700,00
16215 - LOCAÇÃO CHAISE LUXOR PÉ AÇO PRETO	20/04/2026	Não	2,0000	400,00	800,00	800,00
16216 - LOCAÇÃO DE ESPELHO GOTA	20/04/2026	Não	2,0000	600,00	1.200,00	1.200,00
16217 - LOCAÇÃO ESTANTE JARDINEIRA VILLAGE CANTO	20/04/2026	Não	4,0000	250,00	1.000,00	1.000,00
16218 - LOCAÇÃO ESTANTE JARDINEIRA VILLAGE CENTRAL	20/04/2026	Não	2,0000	250,00	500,00	500,00
16276 - Locação de cadeira voughe encosto laminado	23/04/2026	Não	16,0000	60,00	960,00	960,00
16277 - Locação de Mesa quadrada 0,70X0,70	23/04/2026	Não	4,0000	150,00	600,00	600,00
16278 - Locação de Puff Petit Terracota	23/04/2026	Não	4,0000	150,00	600,00	600,00
16352 - Locação de cadeira, tipo Tiffany, na cor terracota.	05/06/2026	Não	200,0000	10,00	2.000,00	2.000,00
16353 - Locação de Mesa, tipo Prudente, medindo 4,00X1,00m	05/06/2026	Não	1,0000	700,00	700,00	700,00
16354 - Locação de Puff, Tipo Queem, na cor marrom.	05/06/2026	Não	4,0000	120,00	480,00	480,00
16355 - Locação de Puff em Courino, na cor marrom, com pés de ferro.	05/06/2026	Não	2,0000	120,00	240,00	240,00
7526 - LOCAÇÃO DE MINI-TRIO	23/01/2026	Não	10,0000	6.500,00	65.000,00	65.000,00
7527 - LOCAÇÃO DE GERADOR: COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 250KVA	23/01/2026	Não	5,0000	2.500,00	12.500,00	12.500,00
8609 - LOCAÇÃO DE 1 (UM) CAMINHÃO TIPO BASCULHANTE, ANO NÃO INFERIOR 2015.	17/06/2026					
COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 10 (DEZ) TONELADAS		Não	12,0000	14.000,00	168.000,00	168.000,00
8613 - LOCAÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO TIPO PICK UP, CABINE DUPLA, ANO NÃO INFERIOR A 2015, COM CAPACIDADE P/ CINCO PESSOAS	17/06/2026					
8615 - LOCAÇÃO DE 02 (DOIS) CAMINHÕES COMPACTADORES DE 12.000 (DOZE MIL) M³, ANO NÃO INFERIOR A 2012	01/04/2026	Não	12,0000	31.242,78	374.913,36	374.913,36
8814 - LOCAÇÃO DE TRIO DE GRANDE PORTE EQUIPADO	23/01/2026	Não	5,0000	16.000,00	80.000,00	80.000,00
8815 - LOCAÇÃO DE TRIO ELÉTRICO DE MÉDIO PORTE EQUIPADO	02/03/2026	Não	10,0000	9.750,00	97.500,00	97.500,00
8817 - LOCAÇÃO DE CARRO PALCO TIPO CAMINHÃO 3 EIXOS	02/03/2026	Não	6,0000	10.000,00	60.000,00	60.000,00
9657 - LOCAÇÃO DE 01 (UM) CAMINHÃO, CARROCERIA TIPO BAÚ REFRIGERADO.	26/06/2026	Não	12,0000	15.700,00	188.400,00	188.400,00
Serviços de Processamento de Dados				1.450,00	17.400,00	46.984.573,04



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLORIA
Demonstrativo Geral do Plano de Contratação Anual

2026

Especificação	Data Desejada	Renovação	Quantidade	Valor Unit.	Total	Orçamento
12260 - SISTEMA DE SERVIÇO DE INSPEÇÃO AMBIENTAL MUNICIPAL	30/12/2026	Não	12,0000	600,00	7.200,00	7.200,00
7106 - S.I.M - SISTEMA DE SERVIÇO DE INSPEÇÃO	30/12/2026	Não	12,0000	850,00	10.200,00	10.200,00
Serviços de Proteção, Socorro e Salvamento				163,00	130.400,00	47.114.973,04
8169 - BOMBEIROS CIVIS UNIFORMIZADOS QUALIFICADOS	29/05/2026	Não	800,0000	163,00	130.400,00	130.400,00
Serviços de Seguros em Geral				95.000,00	95.000,00	47.209.973,04
13699 - GARANTIA SAFRA ANUAL	30/12/2026	Não	1,0000	95.000,00	95.000,00	95.000,00
Serviços de Seleção e Treinamento				12.362,98	1.240.939,28	48.450.912,32
15296 - Programa de formação continuada para professores e gestores da rede municipal de ensino.	05/06/2026	Não	436,0000	2.152,98	938.699,28	938.699,28
15296 - Programa de formação continuada para professores e gestores da rede municipal de ensino.	30/01/2026	Não	440,0000	490,00	215.600,00	215.600,00
15931 - INSCRIÇÃO EM CURSOS E CONGRESSOS.	30/12/2026	Não	52,0000	600,00	31.200,00	31.200,00
15980 - CAPACITAÇÃO EM GERAL	24/03/2026	Não	3,0000	6.000,00	18.000,00	18.000,00
4337 - CURSO DE APRENDIZAGEM PROFISSIONAL DE QUALIFICAÇÃO EM SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS.	30/12/2026	Não	12,0000	3.120,00	37.440,00	37.440,00
Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação – Pessoa Jurídica				11.858,19	142.298,28	48.593.210,60
12237 - Prestação de Serviço de Acesso à Internet, através de Link IP, com velocidade de 1G full - ADM	30/12/2026	Não	12,0000	540,00	6.480,00	6.480,00
12242 - Prestação de Serviço de Acesso à Internet, através de Link IP, com velocidade de 1G full - MDE	30/12/2026	Não	12,0000	900,00	10.800,00	10.800,00
13273 - MÓDULO PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL (PCA). PMG	02/02/2026	Não	12,0000	2.083,64	25.003,68	25.003,68
8649 - SISTEMAS DE PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO, ADMINISTRATIVO, FINANCEIRO, CONTABILIDADE E LEI COMPLEMENTAR 131. PMG	02/02/2026	Não	12,0000	1.882,39	22.588,68	22.588,68
8652 - SISTEMA DE CONTROLE INTERNO. PMG	02/02/2026	Não	12,0000	204,83	2.457,96	2.457,96
8655 - ASSINATURA COM CERTIFICAÇÃO DIGITAL. PMG	02/02/2026	Não	12,0000	409,66	4.915,92	4.915,92
8658 - SISTEMA RECURSOS HUMANOS, FOLHA DE PAGAMENTO E PORTAL DO SERVIDOR PÚBLICO. PMG	02/02/2026	Não	12,0000	1.536,23	18.434,76	18.434,76
8661 - SISTEMA COMPRAS, LICITAÇÃO E PREGÃO GERENCIAL. PMG	02/02/2026	Não	12,0000	409,66	4.915,92	4.915,92
8664 - SISTEMA CONTRATOS E CONVÊNIOS. PMG	02/02/2026	Não	12,0000	327,73	3.932,76	3.932,76
8667 - SISTEMA CONTROLE DE ALMOXARIFADO. PMG	02/02/2026	Não	12,0000	819,32	9.831,84	9.831,84
8670 - SISTEMA CONTROLE DE PATRIMÔNIO. PMG	02/02/2026	Não	12,0000	716,91	8.602,92	8.602,92
8673 - APLICATIVO DE INFORMAÇÕES GERENCIAIS. PMG	02/02/2026	Não	12,0000	1.024,15	12.289,80	12.289,80
8675 - SISTEMA PARA CONTROLE DE FROTA DE VEÍCULOS. PMG	02/02/2026	Não	12,0000	389,18	4.670,16	4.670,16
8676 - DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PMG	02/02/2026	Não	12,0000	614,49	7.373,88	7.373,88
Serviços de Telecomunicações				4.000,00	48.000,00	48.641.210,60
416 - SERVIÇOS POSTAIS	30/12/2026	Não	12,0000	4.000,00	48.000,00	48.000,00
Serviços Gráficos				7.562,60	196.026,80	48.837.237,40
10742 - TALÃO DE PASSAGEM PAPEL SULFITE 75G100X1 VIA - 7X14,8CM	03/06/2026	Não	1.500,0000	3,01	4.515,00	4.515,00
10743 - TALOES DE FEIRA PAPEL COPIATIVO 50X2 VIAS - 7X14,8CM.	03/06/2026	Não	1.500,0000	2,89	4.335,00	4.335,00
11918 - SERVIÇO GRÁFICO EM CRIAÇÃO DE LOGO PARA ATUALIZAÇÃO DOS BRASÕES DAS ESCOLAS	30/01/2026	Não	10,0000	200,00	2.000,00	2.000,00
13689 - SERVIÇOS DE IMPRESSÃO, SERRILHAMENTO E ENVELOPAMENTO DE BOLETOS DO IPTU EM PAPEL A4 75MG BRANCO PADRÃO.	12/01/2026	Não	22.000,0000	0,48	10.560,00	10.560,00
13690 - SERVIÇOS DE IMPRESSÃO, SERRILHAMENTO E ENVELOPAMENTO DE BOLETOS DO TLF EM PAPEL A4 75MG BRANCO PADRÃO.	12/01/2026	Não	2.300,0000	0,48	1.104,00	1.104,00
14190 - Serviços gráficos de diagramação e publicação dos extratos de documentos oficiais em jornal de grande circulação	30/12/2026	Não	900,0000	40,00	36.000,00	36.000,00
14591 - LONA FRONT LIGHT 440G	08/06/2026	Não	120,0000	70,00	8.400,00	8.400,00
7770 - FOLDER COM IMPRESSÃO 4X4, EM PAPEL COUCHÊ 150GR, ACABAMENTO DUAS DOBRAS	15/07/2026	Não	1.000,0000	2,50	2.500,00	2.500,00



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLORIA

Demonstrativo Geral do Plano de Contratação Anual

2026

Especificação	Data Desejada	Renovação	Quantidade	Valor Unit.	Total	Orçamento
7770 - FOLDER COM IMPRESSÃO 4X4, EM PAPEL COUCHÊ 150GR, ACABAMENTO DUAS DOBRAS	15/06/2026	Não	400,0000	2,50	1.000,00	1.000,00
7770 - FOLDER COM IMPRESSÃO 4X4, EM PAPEL COUCHÊ 150GR, ACABAMENTO DUAS DOBRAS	08/06/2026	Não	7.600,0000	2,50	19.000,00	19.000,00
7770 - FOLDER COM IMPRESSÃO 4X4, EM PAPEL COUCHÊ 150GR, ACABAMENTO DUAS DOBRAS	03/06/2026	Não	400,0000	2,50	1.000,00	1.000,00
7771 - PANFLETO, FORMATO 16, PAPEL COUCHÊ 155GR, COM IMPRESSÃO 4X4.	15/07/2026	Não	500,0000	2,80	1.400,00	1.400,00
7771 - PANFLETO, FORMATO 16, PAPEL COUCHÊ 155GR, COM IMPRESSÃO 4X4.	08/06/2026	Não	800,0000	2,80	2.240,00	2.240,00
7772 - BANNER EM LONA VINIL 480GR, ACABAMENTO EM MADEIRITE NAS DUAS EXTREMIDADES E CORDÃO EM NYLON (METRO QUADRADO)	15/07/2026	Não	260,0000	35,00	9.100,00	9.100,00
7772 - BANNER EM LONA VINIL 480GR, ACABAMENTO EM MADEIRITE NAS DUAS EXTREMIDADES E CORDÃO EM NYLON (METRO QUADRADO)	08/06/2026	Não	150,0000	35,00	5.250,00	5.250,00
7774 - PRODUÇÃO E INSTALAÇÃO DE OUTDOOR, EM IMPRESSÃO DIGITAL. COM PONTOS A SEREM ESCOLHIDOS PELA CONTRATANTE.	03/06/2026	Não	2,0000	1.500,00	3.000,00	3.000,00
7774 - PRODUÇÃO E INSTALAÇÃO DE OUTDOOR, EM IMPRESSÃO DIGITAL. COM PONTOS A SEREM ESCOLHIDOS PELA CONTRATANTE.	15/07/2026	Não	2,0000	1.500,00	3.000,00	3.000,00
7774 - PRODUÇÃO E INSTALAÇÃO DE OUTDOOR, EM IMPRESSÃO DIGITAL. COM PONTOS A SEREM ESCOLHIDOS PELA CONTRATANTE.	15/06/2026	Não	2,0000	1.500,00	3.000,00	3.000,00
7774 - PRODUÇÃO E INSTALAÇÃO DE OUTDOOR, EM IMPRESSÃO DIGITAL. COM PONTOS A SEREM ESCOLHIDOS PELA CONTRATANTE.	08/06/2026	Não	9,0000	1.500,00	13.500,00	13.500,00
7775 - PLACAS PVC EXPANDIDO 4MM, MEDINDO 40X40CM COM SUPORTE EM METALON 30X30.	15/07/2026	Não	80,0000	50,00	4.000,00	4.000,00
7775 - PLACAS PVC EXPANDIDO 4MM, MEDINDO 40X40CM COM SUPORTE EM METALON 30X30.	15/06/2026	Não	20,0000	50,00	1.000,00	1.000,00
7775 - PLACAS PVC EXPANDIDO 4MM, MEDINDO 40X40CM COM SUPORTE EM METALON 30X30.	08/06/2026	Não	80,0000	50,00	4.000,00	4.000,00
7775 - PLACAS PVC EXPANDIDO 4MM, MEDINDO 40X40CM COM SUPORTE EM METALON 30X30.	03/06/2026	Não	20,0000	50,00	1.000,00	1.000,00
7776 - FAIXA EM LONA FRONT LIGHT 480 G, COM IMPRESSÃO DIGITAL E ACABAMENTO EM MADEIRITE CONFORME NECESSIDADES DA LICIT	15/07/2026	Não	100,0000	35,00	3.500,00	3.500,00
7776 - FAIXA EM LONA FRONT LIGHT 480 G, COM IMPRESSÃO DIGITAL E ACABAMENTO EM MADEIRITE CONFORME NECESSIDADES DA LICIT	08/06/2026	Não	80,0000	35,00	2.800,00	2.800,00
7777 - ADESIVO VINIL QUADRADO, COM IMPRESSÃO DIGITAL 4X0, MEDINDO 7,5 X 7, 5CM.	15/07/2026	Não	500,0000	1,50	750,00	750,00
7777 - ADESIVO VINIL QUADRADO, COM IMPRESSÃO DIGITAL 4X0, MEDINDO 7,5 X 7, 5CM.	08/06/2026	Não	140,0000	1,50	210,00	210,00
7778 - ADESIVO VINIL CIRCULAR CORTE PERSONALIZADO, COM IMPRESSÃO DIGITAL 4X0, MEDINDO 7,5 X 7,5CM.	15/07/2026	Não	1.000,0000	1,50	1.500,00	1.500,00
7778 - ADESIVO VINIL CIRCULAR CORTE PERSONALIZADO, COM IMPRESSÃO DIGITAL 4X0, MEDINDO 7,5 X 7,5CM.	08/06/2026	Não	150,0000	1,50	225,00	225,00
7779 - ADESIVO VINIL REDONDO CORTE PERSONALIZADO, FACA ESPECIAL, COM IMPRESSÃO DIGITAL 4X0, MEDINDO 15X15CM. EM CORES DIVERSAS.	15/07/2026	Não	200,0000	1,70	340,00	340,00
7779 - ADESIVO VINIL REDONDO CORTE PERSONALIZADO, FACA ESPECIAL, COM IMPRESSÃO DIGITAL 4X0, MEDINDO 15X15CM. EM CORES DIVERSAS.	08/06/2026	Não	150,0000	1,70	255,00	255,00
7783 - SUPORTE PARA BANNER CM CORDA OU MADEIRITE. AJUSTÁVEL PARA BANNERS DE ATÉ 2,70M DE ALTURA. GARRA DE REGULAGEM DE ALTURA,	15/07/2026	Não	150,0000	100,00	15.000,00	15.000,00
7783 - SUPORTE PARA BANNER CM CORDA OU MADEIRITE. AJUSTÁVEL PARA BANNERS DE ATÉ 2,70M DE ALTURA. GARRA DE REGULAGEM DE ALTURA,	08/06/2026	Não	40,0000	100,00	4.000,00	4.000,00
7784 - CARTAZ FORMATO A2 EM PAPEL COUCHÊ 150GR IMPRESSÃO 4X0.	08/06/2026	Não	80,0000	7,16	572,80	572,80
7785 - ADESIVO VINIL QUADRADO CORTE PERSONALIZADO, COM IMPRESSÃO DIGITAL, MEDINDO 12CM X 12CM.	03/06/2026	Não	100,0000	1,50	150,00	150,00
7785 - ADESIVO VINIL QUADRADO CORTE PERSONALIZADO, COM IMPRESSÃO DIGITAL, MEDINDO 12CM X 12CM.	08/06/2026	Não	100,0000	1,50	150,00	150,00
7785 - ADESIVO VINIL QUADRADO CORTE PERSONALIZADO, COM IMPRESSÃO DIGITAL, MEDINDO 12CM X 12CM.	15/06/2026	Não	100,0000	1,50	150,00	150,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLORIA
Demonstrativo Geral do Plano de Contratação Anual

2026

Especificação	Data Desejada	Renovação	Quantidade	Valor Unit.	Total	Orçamento
7785 - ADESIVO VINIL QUADRADO CORTE PERSONALIZADO, COM IMPRESSÃO DIGITAL, MEDINDO 12CM X 12CM.	15/07/2026	Não	200,0000	1,50	300,00	300,00
8087 - PULSEIRAS VIP 20MM 290X20M - LACRE DE SEGURANÇA POLIESTER	08/06/2026	Não	3.000,0000	1,63	4.890,00	4.890,00
8088 - CORDÕES PERSONALIZADOS PARA CREDENCIAL 4X4 COR - 80X2CM COM MOSQUETÃO	08/06/2026	Não	100,0000	28,25	2.825,00	2.825,00
8089 - CREDENCIAL PVC 10,0 - 91X123CM 4X1COR	08/06/2026	Não	200,0000	18,35	3.670,00	3.670,00
8089 - CREDENCIAL PVC 10,0 - 91X123CM 4X1COR	15/07/2026	Não	100,0000	18,35	1.835,00	1.835,00
8351 - PASTAS DO ALUNO	15/07/2026	Não	6.000,0000	1,00	6.000,00	6.000,00
9065 - PLACAS DE INAUGURAÇÃO	08/06/2026	Não	10,0000	600,00	6.000,00	6.000,00
Serviços Médico-Hospitalares, Odontológicos e Laboratoriais				3.000,00	60.000,00	48.897.237,40
14874 - SERVIÇOS DE NEUROAVALIAÇÃO INTEGRADA E ESPECIALIZADA	08/05/2026	Não	20,0000	3.000,00	60.000,00	60.000,00
Serviços Técnicos Profissionais				26.059,11	296.107,40	49.193.344,80
11901 - Serviços de levantamento topográfico planimétrico e cadastral do primeiro e toda área interna,como casas, terrenos, ruas	30/12/2026	Não	92.000,0000	0,16	14.720,00	14.720,00
13116 - SERVIÇOS TÉCNICOS DE INFORMÁTICA: Reparo, manutenção e limpeza de equipamentos de informática	28/05/2026	Não	30,0000	180,00	5.400,00	5.400,00
13116 - SERVIÇOS TÉCNICOS DE INFORMÁTICA: Reparo, manutenção e limpeza de equipamentos de informática	30/12/2026	Não	220,0000	180,00	39.600,00	39.600,00
13257 - ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE ENGENHARIA, ARQUITETÔNICO, ELÉTRICOS E AFINS.	30/12/2026	Não	6,0000	10.000,00	60.000,00	60.000,00
3252 - SERVIÇO DE PALESTRANTE(COACH MOTIVACIONAL)	30/12/2026	Não	6,0000	2.000,00	12.000,00	12.000,00
9661 - Prestação de serviços especializados em SST (Saúde e Segurança do Trabalho), em ênfase nos eventos de envio e-social.	20/10/2026	Não	12,0000	2.900,00	34.800,00	34.800,00
9904 - CONVÊNIO 01/2023 - CONIVALES	30/12/2026	Não	12,0000	10.798,95	129.587,40	129.587,40
				Itens: 2786	Total Geral: 125.329.087,07	125.329.087,07